
Prostějov/mls, pk
Pervitin a kuřince. Zdánlivě dvě nesrovnatelné věci, které však obě snadno dokáží pořádně otrávit život... Co 
je z nich nebezpečnější, je myslím všem jasné. Zatímco boj s lejnem člověk vyhrává, proti návykovým látkám 
si už řada z nás vede hůř... Navíc smrad z organických hnojiv ze Statku Prostějov, který se v extrémním vedru 

rozprostřel počátkem uplynulého týdne nad celým Prostějovem, se v těchto dnech už rozplynul. Ovšem 
problémy s drogami, jak o nich v exkluzivním rozhovoru pro Večerník v dnešním čísle mluví jednadvacetiletý 
bývalý „feťák“ Ilie Sisov, se hned tak nerozplynou!  Svým způsobem stále můžeme mluvit o štěstí, že nesne-
sitelný zápach se dotkl většího množství lidí než tragické následky, které jsou příznakem užívání drog. Přesto 

i z interview s Ilie Sisovem vyplývá, že pokud se něco nezmění, nemusí to trvat dlouho a návykové látky zasáhnou do 
života stejného množství lidí jako zmiňovaný zápach. Drogy narozdíl od kuřinců totiž vskutku dokáží obrátit život naruby. 

A přestože to může znít absurdně, je jisté, že kdyby si každý feťák místo lákavého pervitinu, dal smradlavý kuřinec, bylo by mu za půl roku určitě líp...  

Čí
sl

o 
35

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
9.

 sr
pn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 5

Prostějovany
rozparádil  
Xindl X

strana 7

EXKLUZIVNĚ
PRO VEČERNÍK

pppppppp

strana 27

Velodrom ožil 

špičkovou 

cyklistikou

NepromeškejteNepromeškejte
jedinečnou šancijedinečnou šanci

Čtěte na straně 19Čtěte na straně 19
nebo kontaktujte redakci nebo kontaktujte redakci 

528 333 433 nebo 608 960 042528 333 433 nebo 608 960 042

NADÁLE TRVAJÍNADÁLE TRVAJÍ
SPECIÁLNÍ AKCE

ZAMOŘENÝ PROSTĚJOV
Pro
Per
je z
si u

rrrrrrrrr
pppppppp
bbbbbbbb
ssssssssss

wwww
života stejné

A ř t ž t ůž íítt bb d ě j ji té ž kd

„V
OŇ

AV

É“ MĚSTO PROSTĚJOV
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i i i i zzzzzzzzzzzzzzzzzzz z z iniinininininininnninininininininininininttteteteeteteteteteteteteteteterrrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrviiiiiiiiiiiieieieieieieieieiewwww
životastejn

ŇŇAAAAAAAAAA
VVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAA

ÉÉÉÉÉÉÉ M

AAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAA

ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉVVVVVV

“““““M PPPPPPRRROOSSOPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOORRTOOOOOOOOOOOOT PPPTOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTMĚĚĚĚĚĚĚĚSMMMMMMMMĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTSSTT

ĚJJ SMRADEM I DROGAMI!SMRADEM I DROGAMI!

V úterý a ve středu hnojili ze-
mědělci ze Statku Prostějov 
z Určické ulice okolní pole. I 
kvůli extrémnímu vedru a již-
nímu proudění byl nepříjemný 
zápach cítit minimálně po  polo-
vině Prostějova. Zasažena byla 
především jeho jižní část. „Vy-

užívali jsme organická hnojiva 
složená převážně z drůbežího 
trusu. Tohle drůbeží ´aroma´ 
určitě nemělo na zdraví obyva-
tel žádný vliv,“ uvedl František 
Křivánek, ředitel Statku Pros-
tějov. Lidé však 
přesto byli roz-

hořčení a to hlavně z faktu, že 
se zemědělci do hnojení pustili 
během extrémně horkých dnů, 
kdy smrad zvýraznilo i parno a 
dusný vzduch...

l Statku Pros-

více najdete na straně 3více najdete na straně 3
Výjimečná událost. Na polích v těsné blízkosti města Statek Prostě-
jov hnojí jednou za čtyři roky. Okamžitě po hnojení zde jezdily traktory, 
které hnojivo zapravovaly do půdy. Marně, byl to prostě smrad jak svi..    
 Foto: Martin Zaoral 

* Takový smrad během horkých dnů město hned tak nezažiloo! 
* Kvůli zápachu chtěli návštěvníci aquaparku vracet vstupné.... 

* Statek Prostějov uklidňuje: Toto drůbeží „aroma“ 
nemělo na zdraví obyvatel žádný vliv

Otevřenou zpověď Ilie Sisova 
si můžete přečíst na straně 5straně 5 

dnešního vydání

strana 8

Kauza Mostkovice:Kauza Mostkovice:    

 Lidé chtějí cikány  Lidé chtějí cikány 

odstěhovatodstěhovat



29. srpna  2011 2KrimiV NOVÉM

Z lamp 
vystříhali 
kabely  

O předminulém 
víkendu si hlídka městských 
policistů všimla v ulici Lidic-
ká u  šesti světel veřejného 
osvětlení sejmutého krytu. 
Strážníci při  bližší kontrole 
zjistili, že u těchto lamp jsou 
v zapojeních vystříhány ně-
které kabely různé tloušťky 
a proto zavolali zaměstnance 
firmy .A.S.A., který odhadl 
škodu na částku mezi dvaceti 
až třiceti tisíci korun. K po-
dobnému vandalství došlo i 
na Brněnské ulici. 

Pomočil auto, pak ho 
musel umýt..

Umývat automobil v sedm  
hodin ráno během návratu z 
večírku musel třiadvacetiletý 
muž. Ten předminulou sobo-
tu vykonal malou potřebu na 
osobní vůz, čehož si však všiml 
jeho majitel a zavolal strážníky. 
Ti opilého mladíka dostihli u 
čerpací stanice a právě díky 
tomuto zásahu se musel alko-
holem opojený „poberta“ vrátit 
a pomočené auto umýt...  

Strážnici lapili 
dva hledané 

Během svých hlídek o před-
minulém víkendu strážnici 
poznali dvě osoby, které hledá 
Policie ČR. V první případě 
se jednalo o sedmnáctiletého 
mladíka, který kradl v drogerii, 
toho druhého objevili v pondě-
lí večer na náměstí T. G. Ma-
saryka. Slušná práce, chlapci!

Žena zapomněla kočárek...

Při nastupování do autobusu 
čísla 5 před hlavním prostě-
jovským nádražím nechala 
neskutečně roztržitá žena 
na zastávce dětský kočárek! 
Strážníci ho převezli na In-
formační středisko prostějov-
ského městského úřadu na ná-
městí T. G. Masaryka. Zde si 
jej může žena do půl roku vy-
zvednout... No dámy, kočárek 
vaše dítě přece potřebuje, ne?

Pokuta za „JAR“... 

Uplynulou středu podvečer 
dorazili prostějovští strážníci 
do okrajové části Prostějova, 
kde muž za použití saponáto-
vých prostředků myl před do-
mem své vozidlo. Strážníci jej 
vyzvali, aby toho nechal, ne-
boť tímto porušuje vyhlášku o 
udržování čistoty na veřejném 
prostranství. Sedmadvacetile-
tý mladík uposlechnul, přesto 
dostal na místě pokutu. 

Zraněná srnka

Ve večerních hodinách čtvrtku 
25. srpna se na linku 156 ob-
rátila posádka projíždějícího 
vozu přes místní část Žešov 
směrem na Vranovice s upo-
zorněním na poraněnou srnku 
ležící v blízkém porostu u sil-
nice. Strážníci prověřili danou 
oblast a zvíře nalezli. Srnečka 
měla otevřenou zlomeninu 
zadní nohy. Přes operačního 
středisko Policie ČR zjištěn 
kontakt na hospodáře mysli-
veckého sdružení, který byl o 
události vyrozuměn. Následně 
se na místo dostavil člen mys-
liveckého sdružení a zvíře si 
převzal.

Z lamp 
vystříhali
kabely 

O předminulém
víkendu si hlídka městských
policistů všimla v ulici Lidic-
ká u  šesti světel veřejného
osvětlení sejmutého krytu.
Strážníci při  bližší kontrole
zjistili, že u těchto lamp jsou
v zapojeních vystříhány ně-
které kabely různé tloušťky
a proto zavolali zaměstnance
firmy .A.S.A., který odhadl
škodu na částku mezi dvaceti
až třiceti tisíci korun. K po-
dobnému vandalství došlo i
na Brněnské ulici. 

Pomočil auto, pak ho 
musel umýt..

Umývat automobil v sedm
hodin ráno během návratu z
večírku musel třiadvacetiletý
muž. Ten předminulou sobo-
tu vykonal malou potřebu na
osobní vůz, čehož si však všiml
jeho majitel a zavolal strážníky.
Ti opilého mladíka dostihli u
čerpací stanice a právě díky
tomuto zásahu se musel alko-
holem opojený „poberta“ vrátit 
a pomočené auto umýt...  

Strážnici lapili
dva hledané 

Během svých hlídek o před-
minulém víkendu strážnici
poznali dvě osoby, které hledá
Policie ČR. V první případě
p y,

se jednalo o sedmnáctiletého
mladíka, který kradl v drogerii,
toho druhého objevili v pondě-
lí večer na náměstí T. G. Ma-
saryka. Slušná práce, chlapci!

Žena zapomněla kočárek...

Při nastupování do autobusu
čísla 5 před hlavním prostě-
jovským nádražím nechala
neskutečně roztržitá žena
na zastávce dětský kočárek!
Strážníci ho převezli na In-
formační středisko prostějov-
ského městského úřadu na ná-
městí T. G. Masaryka. Zde si
jej může žena do půl roku vy-
zvednout... No dámy, kočárek 
vaše dítě přece potřebuje, ne?

Pokuta za „JAR“... 

Uplynulou středu podvečer 
dorazili prostějovští strážníci
do okrajové části Prostějova,
kde muž za použití saponáto-
vých prostředků myl před do-
mem své vozidlo. Strážníci jej
vyzvali, aby toho nechal, ne-
boť tímto porušuje vyhlášku o
udržování čistoty na veřejném
prostranství. Sedmadvacetile-
tý mladík uposlechnul, přesto
dostal na místě pokutu. 

Zraněná srnka

Ve večerních hodinách čtvrtku
25. srpna se na linku 156 ob-
rátila posádka projíždějícího
vozu přes místní část Žešov

p p j jj

směrem na Vranovice s upo-
zorněním na poraněnou srnku
ležící v blízkém porostu u sil-
nice. Strážníci prověřili danou
oblast a zvíře nalezli. Srnečka
měla otevřenou zlomeninu
zadní nohy. Přes operačního
středisko Policie ČR zjištěn

y p

kontakt na hospodáře mysli-
veckého sdružení, který byl o
události vyrozuměn. Následně
se na místo dostavil člen mys-
liveckého sdružení a zvíře si
převzal.

Toulavá dívka nalezena!

Patnáctiletá dívka, která 
utekla z Výchovného ústa-
vu v Šumperku, se zatou-
lala až do Čelechovic na 
Hané. Tady ji ve 
čtvrtek u míst-
ního obchodu 
poznali pros-
tějovští poli-
cisté. Dívka si 
života na útěku 
příliš neužila. Pátrání po ní 
totiž bylo vyhlášeno o čtvrt 
na sedm, dvě hodiny na to 
ji už lapli policisté. Po do-
hodě s pracovníky ústavu 
v Šumperku byla dívka 
prozatimně eskortována do 
Dětského domova na Sva-
tém kopečku. 

Řidička nabourala 
pumpu

Na „benzince“ u Tesca do-
šlo ke kuriózní nehodě. Ve 
čtvrtek uplynulého týdne 
sem kolem druhé hodiny 
přijela řidička načerpat 
benzin, avšak při couvá-
ní narazila do zadní částí 
pumpy. Poškozen byl jak 
automobil, tak i výdejní 
stojan... Policisté odhad-
li škodu na osmdesát tisíc 
korun. 

Vykradenou Octavii 
nenastartoval

Nepříjemné překvapení 
zažil řidič, který ve středu 
ráno přišel ke svému au-
tomobilu Škoda Octavie 
zaparkovanému v prostě-
jovské ulici Wolkerova. 
Nejenže mu zmizela navi-
gace, navíc mu lapka zcela 
zničil zapalovací skříňku 
a to tak, že mu vnější kryt 
zámku promáčkl směrem 
dovnitř. Zloděj tak způsobil 
škodu, kterou policie od-
hadla na 75 tisíc korun.

Favorit obrátila na bok

Z Prostějova do Olomouce 
si to ve středu 24. srpna po 
R46 v klidu mířila řidička 
Favoritu. Svoji jízdu brzy 
ráno ovšem zakončila v 
příkopě, když vůz obrátila 
na levý bok! Ještě předtím 
stihla narazit do patníku a 
křoví... K jejímu zranění 
naštěstí nedošlo, škodu po-
licisté vyčíslili na pět tisíc 
korun. 

V družstvu řádil zloděj 

Odhrnout pletivo stačilo 
zloději, aby se v úterý v 
noci dostal do areálu země-
dělského družstva Vícov. 
Zde vypáčil křídlo okna od 
kanceláře, kterou prohle-
dal, aby následně vykopl 
dveře do chodby, kde ze 
zdi vytrhl sirénu a ovládací 
klávesnici zabezpečovací-
ho zařízení. Z této chodby 
pokračoval do kanceláře 
předsedy družstva, v jehož 
místnosti vypáčil zásuvky 
pracovního stolu. Z objektu 
se nakonec dostal oknem, 
které si otevřel. Na dvoře 
pak vypáčil dveře Avie, tu 
prohledal a jediné co v ní 
našel, byl šroubovák, kte-
rý „sbalil“. Ačkoliv si zlo-
děj odnesl  věci za patnáct 
stovek, škody stihl nadělat 
za více jak pětatřicet tisíc 
korun...

Toulavá dívka nalezena!

Patnáctiletá dívka, která
utekla z Výchovného ústa-
vu v Šumperku, se zatou-

ý

lala až do Čelechovic na
p ,

Hané. Tady ji ve
čtvrtek u míst-
ního obchodu
poznali pros-
tějovští poli-
cisté. Dívka si 
života na útěku
příliš neužila. Pátrání po ní
totiž bylo vyhlášeno o čtvrt 
na sedm, dvě hodiny na to
ji už lapli policisté. Po do-
hodě s pracovníky ústavu
v Šumperku byla dívka

p y

prozatimně eskortována do
Dětského domova na Sva-
tém kopečku. 

Řidička nabourala 
pumpu

Na „benzince“ u Tesca do-
šlo ke kuriózní nehodě. Ve 
čtvrtek uplynulého týdne
sem kolem druhé hodiny
přijela řidička načerpat 
benzin, avšak při couvá-
ní narazila do zadní částí
pumpy. Poškozen byl jak 
automobil, tak i výdejní
stojan... Policisté odhad-
li škodu na osmdesát tisíc
korun. 

Vykradenou Octavii 
nenastartoval

Nepříjemné překvapení
zažil řidič, který ve středu
ráno přišel ke svému au-
tomobilu Škoda Octavie

p

zaparkovanému v prostě-
jovské ulici Wolkerova.
Nejenže mu zmizela navi-
gace, navíc mu lapka zcela
zničil zapalovací skříňku
a to tak, že mu vnější kryt 
zámku promáčkl směrem
dovnitř. Zloděj tak způsobil
škodu, kterou policie od-
hadla na 75 tisíc korun.

Favorit obrátila na bok

Z Prostějova do Olomouce
si to ve středu 24. srpna po
R46 v klidu mířila řidička 
Favoritu. Svoji jízdu brzy
ráno ovšem zakončila v
příkopě, když vůz obrátila
na levý bok! Ještě předtím
stihla narazit do patníku a
křoví... K jejímu zranění
naštěstí nedošlo, škodu po-
licisté vyčíslili na pět tisíc
korun.

V družstvu řádil zloděj

Odhrnout pletivo stačilo
zloději, aby se v úterý v
noci dostal do areálu země-
dělského družstva Vícov.
Zde vypáčil křídlo okna od 
kanceláře, kterou prohle-
dal, aby následně vykopl
dveře do chodby, kde ze
zdi vytrhl sirénu a ovládací
klávesnici zabezpečovací-
ho zařízení. Z této chodby
pokračoval do kanceláře
předsedy družstva, v jehož
místnosti vypáčil zásuvky
pracovního stolu. Z objektu
se nakonec dostal oknem,
které si otevřel. Na dvoře
pak vypáčil dveře Avie, tu
prohledal a jediné co v ní
našel, byl šroubovák, kte-
rý „sbalil“. Ačkoliv si zlo-
děj odnesl  věci za patnáct 
stovek, škody stihl nadělat 
za více jak pětatřicet tisíc
korun...

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mls

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie 
dále žádá občany, aby 
v případě zjištění místa 
pobytu výše uvedených 
osob neprodleně kon-
taktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na telefonní 
číslo 974 781 326. 

KATEŘINA KANDROVÁ PAVEL ONDRUŠKA POPELKA PAVELMARTIN CIHELKA

se narodil 8. dubna 1968 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Prostějově. Příkaz k jeho za-
tčení byl vydán pro trestný či 
zanedbání povinné výživy. 
Jeho zdánlivé stáří se pohybuje 
od 37 do 40 let, měří 180 centi-
metrů, má hnědé vlasy střižené 
na ježka. Ne levém lokti má 
vytetovanou pavučinu. 

se narodila 27. července 
1976 a trvalé bydliště má hlá-
šeno v obci Pavlovice u Ko-
jetína. Kateřina Kandrová je 
nezvěstná. Její zdánlivé stáří 
se pohybuje kolem pětatřiceti 
let, měří 165 centimetrů a má 
snědou barvu pleti a obličeje. 
Její vlasy jsou černé, dlouhé 
a vlnité. 

se narodil 6. října 1981 
a trvale by měl žít v Olo-
mouci. Policie po něm 
pátrá pro podezření ze 
spáchání trestného činu 
krádeže. Jeho zdánlivé 
stáří se pohybuje kolem 
třiceti let, má středně dlou-
hé světlé vlasy a modré 
oči. Je hubené postavy. 

se narodil 16. června 1987 a 
jako trvalé bydliště má hláše-
nu obec Ptení. Pavla Popelku 
policisté hledají pro podezře-
ní ze spáchání trestného činu 
zpronevěry. Jeho zdánlivé 
stáří se pohybuje kolem čty-
řiadvaceti let. Je hubené, po-
někud shrbené postavy a má 
viditelný předkus.  

Z l

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

e 

po kvartetu hledaných

Stínava/mls 

Osmapadesátiletý Vojtěch Da-
dej je promovaný gynekolog. 
Je však jedním z lékařů, kteří 
mají dlouhodobě problém s al-
koholem. „Táhnou se s ním, 
co se k nám tak před přibližně 
třemi roky nastěhoval,“ potvrdil 
nepříliš lichotivé zvěsti starosta 
Stínavy Pavel Bokůvka. Jak 
jsme si dále ověřili, s jen velmi 
lehkou nadsázkou lze říci, že od 
té doby jej v obci neviděli stříz-
livého... „Problémy s panem 
doktorem Dadejem se táhnou 
už dlouho. Například asi před 
dvěma lety kvůli řízení pod 
vlivem alkoholu skončil před 
soudem. Tehdy si chtěl zkrátit 
cestu od svého domu na hlavní 
silnici a vzal to přes pole. Mínil 
přeskočit příkopu, to se mu však 
nepovedlo a zapíchl to do ní. Na 
místě pak usnul, probudili ho 
až policisté,“ popsal příhodu, 
o které si dodnes vypráví celá 

obec, její první muž. Podle jeho 
dalších slov se jedná o naprosto 
nenapravitelného notorika, kte-
rý kvůli řízení v opilosti pravi-
delně ohrožuje nejen svůj život, 
ale i osudy ostatních...„Nechá-
pu, jak může takový člověk jako 
posudkový lékař rozhodovat 
o osudu jiných,“ divil se Pavel 
Bokůvka.
Obdobné zkušenosti s dokto-
rem Dadejem mají i v Plumlo-
vě, kde nějaký čas působil. „Měl 
ve městě ordinovat dvě hodiny 
týdně, ovšem co mi říkali míst-
ní, tak měl ze zdravotních dů-
vodů velmi časté výpadky, kdy 
zůstávala ordinace zavřená,“ 
reagoval pro Večerník plumlov-
ský starosta Adolf Sušeň.
Ve světle těchto skutečností je 
více než zarážející, že takový 
člověk pracoval pro Českou 
správu sociálního zabezpečení 
(ČSSZ) jako posudkový lékař. 
V popisu jeho práce bylo po-
suzování zdravotního stavu ob-

čanů pro poskytnutí sociálních 
dávek. Činil tak až do minulého 
týdne, kdy sám požádal o ukon-
čení pracovního poměru. „U 
pana doktora Dadeje nebylo ni-
kdy prokázáno požívání alkoho-
lických nápojů v době výkonu 
jeho zaměstnání. K výše uvede-
nému případu došlo mimo pra-
covní dobu. I tímto způsobem 
však pan Dadej poškodil dobré 
jméno ČSSZ. Tento týden pak 
sám požádal o ukončení pracov-
ního poměru,“ potvrdil v reakci 
na naše dotazy tiskový mluvčí 
ČSSZ Pavel Gejdoš. 
Právě na práci posudkových 
lékařů si ale lidé dost často stě-
žují. „Od patnácti let trpím skle-
rodermií, což je nevyléčitelné 
kloubní a vazivové onemocně-
ní, které výrazným způsobem 
omezuje pohyb. Několik let 
jsem bral částečný invalidní 
důchod. Přestože se můj zdra-
votní stav od mých patnácti let 
spíše zhoršil, byl jsem před půl 
rokem panem doktorem Da-
dejem zčistajasna uznán zcela 
zdravým a částečný důchod mi 
byl odebrán. Zdůvodnil mi to 
tím, že pracuji na plný úvazek. 
Pokud bych pracoval na částeč-
ný, pak by mi dávky byly pone-
chány. Takto stát trestá lidi, kteří 
chtějí pracovat. Proti tomuto 
rozhodnutí jsem se ale odvolal 
k soudu,“ vypověděl Večerníku 

svoji zkušenost dvaapadesátile-
tý muž, který si nepřál zveřejnit 
své jméno. 
Nepříliš dobré zkušenosti mo-
hou pramenit i ze skuteč-
nosti, že o místa posud-
kových lékařů není 
mezi doktory právě 
velký zájem. Zájemci 
o tuto práci musí projít 
speciální dvouletou pří-
pravou a složit přísluš-
nou atestační zkoušku. 
„V současné době je na 
referátu Lékařské posudko-
vé služby v Prostějově pět míst 
pro posudkové lékaře, ve 
skutečnosti je tento stav 
naplněn třemi lékaři, 
na poloviční úvazek 
pracuje jeden lékař, 
který je ve starobním 
důchodu. Dvě místa 
jsou neobsazena,“ 
konstatoval Pavel 
Gejdoš.  
Večerníku se 
také podařilo 
zkon tak to -
vat bývalou 
m a n ž e l k u 
pana Dade-
je Elišku. Ta 
zdůraznila, že 
její ex-manžel trpí 
cukrovkou a upozor-
nila, že mezi lékaři 
určitě není sám, kdo 

má s alkoholem nemalé problé-
my... Více se ovšem k celé zále-
žitosti odmítla vyjadřovat. A jak 

už bylo zmíněno, podobně 
se k celé záležitos-

ti postavil i sám 
Vojtěch Dadej, o 
jehož vyjádře-
ní jsme marně 
žádali hned 
několikrát. Asi 
ví, proč nechce 

mluvit...  

Osmapadesátiletý doktor Vojtěch Dadej ze Stínavy 
má dlouhodobé problémy s alkoholem. Přesto jako 
posudkový lékař rozhodoval o tom, kdo má právo 
na sociální dávky, a kdo ne. Jeho trable vyvrcholi-
ly předminulý týden ve středu, kdy jej za volantem 
dopadla policejní hlídka a naměřila mu 2,42 promi-
le alkoholu! Ještě předtím stihl poškodit dopravní 
značení a nabourat do dvou protijedoucích aut... 
Večerník o tomto případu informoval ve svém pře-
dešlém vydání jako první a jelikož celou událost po-
važujeme za hodně závažnou, vydali jsme se po 
stopách muže v bílém plášti, který si rád přihne ke 
skleničce. „Jak může vůbec takový lékař rozhodo-
vat o osudu ostatních?“ ptali jsme se. Přestože se 
nám doktor Dadej odmítl k případu vyjádřit, po na-
šich dotazech sám požádal o ukončení pracovního 
poměru na České správě sociálního zabezpečení 
(ČSSZ), kde byl jako lékař zaměstnán...  

LÉKAŘ CHLASTAL JAKO „DUHA“, LÉKAŘ CHLASTAL JAKO „DUHA“, 
přesto rozhodoval o osudu ostatních...přesto rozhodoval o osudu ostatních...
Po poslední havárii se doktor ze Stínavy kaje, sám ukončil pracovní poměr na ČSSZ

Brno/ Prostějov/mls

S rozhodnutím prostějov-
ského okresního soudu ne-
byl spokojený velitel eskor-
ty, které před časem utekl 
nebezpečný vězeň Jiří Pešek 
(Večerník několikrát infor-
moval - pozn.red.). Soud 
Vladimíru Vyhnalovi za 
porušení povinnosti strážní 
služby vyměřil finanční trest 
ve výši šedesáti tisíc korun. 
Strážný s jeho rozhodnu-
tím nesouhlasil a odvolal se 
tedy ke Krajskému soudu 
v Brně. Ten však ve středu 
trest pro Vyhnala potvrdil!
Podle odůvodnění prostějov-
ského soudce Petra Vrtěla do-
zorce celou situaci podcenil, 
když nezajistil trvalé střežení 

eskortní místnosti. Své odvo-
lání ovšem Vladimír Vyhnal 
odůvodnil mimo jiné stavem 
eskortní místnosti, za kterou 
podle obhajoby neměl nést 
odpovědnost. Ovšem už u 
prostějovského soudu bylo 
prokázáno, že právě velitel 
eskorty musí jednou měsíčně 
provádět prohlídku eskortní 
místnosti, a to jak zevnitř, tak 
i zvenku. „Stav venkovních 
mříží jsem nekontroloval,“ 
připustil u prostějovského 
soudu sám Vladimír Vyhnal.  
Uváděný Jiří Pešek, který 
celý tento případ svým skut-
kem rozpoutal, byl po měsí-
ci útěku chycen policisty v 
Brně. Za eskapády mu k jeho 
osmiletému trestu za krádeže 
přibyly ještě tři roky navíc.

OPILEC NAPADL STRÁŽNÍKA
Na pořádně velkou patálii si předminulou neděli zadělal mladý muž z 
Prostějova, který si večírek v alkoholovém opojení „opepřil“ zápasnickou 
vložkou. K bratříčkování si ovšem vybral jednoho z nejhoršího možných so-
ků, strážníka Městské policie! Jelikož byl poměrně záhy po svém útoku zpa-
cifikován, přesto si zadělal na poměrně slušný malér a nyní jej čeká pořádné 
popotahování s policejními orgány a úředníky...

i ze skuteč-
sta posud-
ů není

právě 
Zájemci 
usí projít 
letou pří-
it přísluš-

zkoušku.
době je na
ské posudko-
stějově pět míst 

é lékaře, ve 
tento stav

lékaři,
úvazek 
lékař, 

obním 
místa 

zena,“ 
Pavel 

e 
trpí 
pozor-
lékaři 
, kdo

se k celé záležitos-
ti postavil i sám 
Vojtěch Dadej, o 
jehož vyjádře-
ní jsme marně 
žádali hned 
několikrát. Asi 
ví, proč nechce 

mluvit...  

„Problémy s panem doktorem Dadejem 
se táhnou už dlouho. Jednou už skončil 
před soudem, když si chtěl zkrátit cestu 
od svého domu na hlavní silnici a vzal to 

přes pole. Mínil přeskočit příkopu, to se mu 
však nepovedlo a zapíchl to do ní. Na místě 

pak usnul, probudili ho až policisté...“
Starostu Stínavy Pavla Bokůvku alkoholová 

aféra lékaře z této obce nepřekvapila

Krajský soud potvrdil 
trest pro velitele eskorty

Prostějov/mls, pk

V neděli 21. srpna několik mi-
nut před třiadvacátou hodinou 
vyjeli prostějovští strážníci 
do ulice Jezdecká, kde měli 
nahlášeno rušení nočního kli-
du. Poté, co byli vpuštěni do 
domu, zazvonili na byt, ze kte-
rého byl slyšet hluk. Nejprve 
nikdo na zazvonění nereagoval 
a za dveřmi byl rázem klid. 
Ovšem jen chvíli... Následně 

začal opět zpoza dveří vychá-
zet rámus, načež hlídka již 
důrazně zabouchala na dveře 
s výzvou: „Městská policie, 
otevřete!“ V ten okamžik se 
vyhrnul hulákající muž, který 
bez váhání fyzicky napadl jed-
noho ze strážníků! Policista na 
útok okamžitě zareagoval, od-
razil jej a společně se svým ko-
legou za použití hmatů i chvatů 
nasadil útočníkovi pouta. De-
větadvacetiletého výtečníka si 

následně převzala Policie ČR 
pro podezření z trestného činu  
útoku na úřední osobu. Při de-
chové orientační zkoušce do-
tyčný nadýchal 2,43 promile. 
Nyní je podezřelý i z přestup-
ku proti veřejnému pořádku, 
neuposlechnutí výzvy a rušení 
nočního klidu. Toto jednání 
bylo předáno správnímu or-
gánu, který výtržníkovi může 
uložit pokutu do výše pěti tisíc 
korun.

Ilustrační foto



Prostějov/mls - Od poloviny 
letošního dubna dělaly pro-
stějovským řidičům vrásky 
opravy před místním ná-
dražím. Tyto komplikace 
se začátkem školního roku 
skončí. „Od prvního září 
bude zprovozněna komuni-
kace Sladkovského a Marti-
nákova bez omezení staveb-
ními pracemi,“ oznámila v 
uplynulém týdnu Jana Gá-
borová, tisková mluvčí pro-
stějovské radnice. Řidiči si 
tak již v tomto týdnu budou 
moci oddechnout... 

Zatímco během prázdnino-
vých dní byly silnice v Pros-
tějově volnější, s blížícím se 
začátkem školního roku se 
doprava ve městě opět zahuš-
ťuje. To se výrazněji projevu-
je mimo jiné na často ucpané 
Olomoucké ulici. Ta vede prá-
vě kolem dosud uzavřeného 
úseku. „Vyjet z Barákovy uli-
ce na Olomouckou mi během 
ranní špičky trvá skoro deset 
minut,“ uvedl Martin Paleček, 
který po uvedené trase pravi-
delně jezdí do práce. Otevření 
dlouho uzavřeného úseku by 

dopravu v Olomoucké ulici 
mělo částečně odlehčit. 
Do svých obvyklých tras se 
od začátku září vrátí také au-
tobusy, které budou od místní-
ho nádraží vyjíždět z nových 
zastávek. Cestující čekající 
na spoj se budou moci před 
deštěm schovat pod nové pří-
střešky. Kromě nových zálivů 
pro autobusy bylo před nádra-
žím vytvořeno několik desítek 
parkovacích míst a opraveny 
tu byly také chodníky. „Přibu-
de také zeleň, lavičky, odpad-
kové koše. Nad přednádražím 
se rozsvítí rovněž nové obecní 
lampy,“ prozradil šéf odboru 

rozvoje a investic prostějov-
ské radnice Antonín Zajíček. 
Pro cyklisty tu také vznikne 
nová stezka, která propojí 
Rejskovu a Olomouckou uli-
ci. Její zajímavostí bude také 
speciální přejezd pro cyklisty 
a pěší, který budou chránit 
závory. 
Tohle vše by mělo být li-
dem k dispozici do poloviny 
září, kdy by práce na úpravě 
přednádraží měly definitivně 
skončit. Celkově přišly na 
sedmnáct milionů korun, pro-
stějovská radnice zaplatí při-
bližně polovinu, zbytek půjde 
z evropských dotací. 

29. srpna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mls

„Mohu potvrdit, že rozhod-
nutí padlo, dosud však ne-
nabylo právní moci. Jelikož 
však nejste účastníkem řízení, 
nemůžu vás o jeho výsled-
ku informovat,” sdělil nám 
na přímý dotaz Ilja Kocián z 
Ministerstva kultury ČR. Zá-
stupce vietnamské společnosti 
O. H.Y., která Donu vlastní, se 
nám pak v uplynulém týdnu 
kontaktovat nepodařilo, neboť 
momentálně pobývají mimo 
Českou republiku. 

Přesto do naší redakce prosák-
la informace, že někdejší Dona 
na seznam kulturních památek 
nakonec zapsána skutečně NE-
BUDE. A Demolici Dony tak 
zřejmě nestojí nic v cestě, což 
je vzhledem k plánované mo-
dernizaci objektu určitě dobře. 
Společnost O.H.Y.  totiž na je-
jím místě chystá vybudovat jed-
nopodlažní obchodní centrum. 
Jeho původně navržená podo-
ba se však mezi odborníky i u 
širší veřejnosti nesetkala s prá-
vě kladnými ohlasy. O zacho-
vání funkcionalistické Dony, 

kde před revolucí sídlil známý 
zásilkový dům a kterou prošel 
kus prostějovské historie, bo-
jovali především památkáři. 
Naopak prostějovský architekt 
Petr Gottwald upozorňoval, že 
objekt není v dobrém technic-
kém stavu. Navíc by se dle něj v 
současné době těžko hledal in-
vestor, který by byl ochotný dát 
peníze do její opravy a následně 
ji dokázal smysluplně využívat. 
O případné loftové byty by v 
prostoru Svatoplukovy ulice, 
kde Dona stojí, podle něj zájem 
nebyl.    

Prostějov/mls 

Snížení rychlosti na sto kilo-
metrů za hodinu na celém 36,5 
kilometrů dlouhém úseku silni-
ce R46 zpozdí řidiče jedoucího 
na hranici nejvyšší povolené 
rychlosti o něco málo přes pět 
minut. „Jsme přesvědčení, že za 
očekávaný pokles počtu nehod i 
úmrtí na této rizikové silnici to  
opravdu stojí,“ tvrdí šéf doprav-
ního inspektorátu prostějovské 
policie Vítězslav Matyáš. Věci 
se daly do pohybu až po únoro-
vé nehodě, kdy na R46 zemřelo 
šest lidí. Rychle jedoucí BMW 

tehdy přeskočilo svodidla a sra-
zilo se s do protisměru jedoucí 
Felicií. „Uvědomuje si, že ři-
dička BMW tehdy jela výrazně 
vyšší rychlostí než povolenou 
sto třicítkou. Nicméně tato tra-
gická nehoda byla opravdu jen 

jednou z mnoha. Další by kvůli 
špatnému stavu silnice, která 
byla před lety konstruována na 
rychlost sto kilometrů v hodině, 
pravděpodobně následovaly,“ 
doplňuje dopravní policista Pa-
vel Konevič (na snímku vpravo) 

s tím, že dopravní policisté na 
špatný stav R46 už dlouhodobě 
upozorňovali. „V naší republice 
se mnohdy věci začnou řešit až 
ve chvíli, kdy se něco tragického 
stane,“ komentoval to Matyáš.  
Většině řidičů stejně jako 
hejtmanovi Olomouckého kraje 
se narozdíl od policistů  snížení 
rychlosti příliš nelíbí. Hejtman 
podle svých slov očekával, že 
stát komunikaci poškozenou 
vyjetými kolejemi urychleně 
opraví, zatímco Ředitelství sil-
nic a dálnic místo toho nechalo 
snížit rychlost. „Musím přiznat, 
že zvolený přístup mne šokoval 
a považuji jej pro Olomoucký 

kraj za nejhorší zprávu letošního 
roku,“ konstatoval Martin Tesa-
řík. Ten argumentoval důležitos-
tí silnice spojující část morav-
ských krajů se zbytkem země. 
„Páteřní komunikace spojující 
východ a západ republiky se ta-
kovým postupem mění v silnici 
okresního formátu,“ uvedl v do-
pise ministru dopravy hejtman 
Tesařík. 
Prostějovští dopravní policis-
té roztrpčení hejtmana i řidi-
čů chápou, argumentují však 
samotnou konstrukcí silnice. 
„Dílčí opravy jsou určitě po-
třebné, jistě bychom je přivítali. 
Nicméně bezpečnost na této 
rizikové komunikaci postavené 
na nižší rychlost prostě nezajis-
tí. Ilustroval bych to na příkladu 
rozvodu vody v potrubí, které je 
ze své podstaty konstruováno na 
určitý tlak vody. Pokud se tento 
tlak kvůli nárůstu počtu spotře-
bičů dlouhodobě zvyšuje začne 
potrubí brzy praskat. Můžete 
sice tyto praskliny lepit, ale tím 
celý problém nevyřešíte. Zbývá 
buď snížit tlak vody, nebo udělat 
celkovou rekonstrukci,“ přiblížil 
Pavel Konevič. 
S názorem hejtmana se rozchá-
zí také v tom, že by měla být 
ohrožena dopravní obslužnost 
kraje. „Rozdíl v rychlosti není 
tak výrazný, silnice i po snížení 
maximální povolené rychlosti 

dále zůstává důležitou tepnou. 
Stačí se podívat do zahraničí, že 
i zde máte na úsecích některých 
dálnic nacházejících se v pod-
statně lepším stavu než R46 rov-
něž sníženou rychlost. A všichni 
řidiči ji bez problémů dodržují,“ 
srovnal Matyáš.
Postoj prostějovských doprav-
ních policistů vychází z toho, 
že oni sami jsou velmi často 
konfrontováni s následky tragic-
kých dopravních nehod. „Přímo 
na místě to bývá hrozné. Jak 
byste se třeba zachovali, když 
člověku, který právě zahynul 
za volantem, začne zvonit mo-
bilní telefon? Těžké to bývá i v 
případech, kdy musíte smutnou 
novinu jít oznámit pozůstalým. 
Nelze se divit, že chceme tragic-
kým událostem předcházet, jak 
jen to jde,“ zmínil se Vítězslav 
Matyáš. „Přitom od srpnového 
osazení značek omezujících 
rychlost na sto kilometrů k žád-
né tragické nehodě zatím nedo-

šlo. Za šestadvacet dní provozu 
pod stovkou došlo letos na R 
46 jen ke dvěma dopravním ne-
hodám, přitom v roce 2010 za 
stejné období  k jedenácti a ještě 
o rok dříve pak ke dvanácti,“ do-
plnil vzápětí Matyáš.     
Dopravní policisté si zároveň 
uvědomují, že řidiči v mnoha 
případech nejvyšší povolenou 
rychlost stejně nedodržují. „Můj 
známý jel nedávno po R46 sto 
kilometrovou rychlostí a schvál-
ně počítal auta, která ho předjela. 
U čísla osmdesát toho raději ne-
chal,“ připustil sám Matyáš.  
I proto se policisté chtějí na 
důkladnější kontroly na R46 v 
rámci svých možností zaměřit. 
V srpnu například zaznamenali o 
více jak polovinu případů překro-
čení nejvyšší povolené rychlosti 
více než bývá obvyklé. „Průměr-
ně jich zjistíme kolem sto dvaceti, 
do 24. srpna to bylo už sto deva-
desát,“ upřesnil Matyáš. 
Za překročení rychlosti o třicet 
kilometrů hrozí řidičům podle 
okolností pokuta od tisíce korun 
výš. „Oproti okolním zemím mi 
přijdou sankce za překročení 
rychlosti směšné. Když k tomu 
připočteme celkovou neúctu k 
dodržování jakýchkoliv pravi-
del, pak se nemůžeme divit, že 
české silnice nepatří k bezpeč-
ným v Evropě,“ uzavřel Vítěz-
slav Matyáš.

(Pokračování ze strany 1)
Prostějov/mls

Zemědělci začali hnojit v úterý 
po poledni, skončili ve středu 
odpoledne. Hned od prvního 
okamžiku začaly v redakci 
Večerníku drnčet telefony upo-
zorňující na šílený zápach roz-
lézající se všude po městě. Ten 
na některých místech vydržel 
dokonce až do víkendu!
„Z toho smradu je mi na zvracení. 
Nedá se být vůbec venku. Kama-
rád například plánoval grilování 
venku, ale musel to zrušit,“ nechal 
se už v úterý odpoledne slyšet 
například Pavel Ponížil. Podobně 
mluvili i další lidé. „Nemůžeme 

vůbec vyjít ven, ani otevřít okna. 
Právě sedíme zavření v šíleně 
vyhřátém bytě, přitom manželka 
je astmatička. Jediné, co může-
me dělat, je odjet někam z města 
pryč,“ volal například před stře-
dečním polednem Karel Vilhelm 
žijící v Mlýnské ulici, tedy neda-
leko centra města.  Nesnesitelný 
zápach ve středu zasáhl i prostě-
jovský aquapark. „Našli se i ta-
koví, kteří kvůli němu chtěli vrátit 
vstupné. Vysvětlili jsme jim, že 
nejsme původci zápachu a peníze 
jim proto vrátit nemůžeme..,“ zmí-
nil se Vladimír Průša, ředitel pro-
stějovské Domovní správy s tím, 
že rekordní návštěvnost souvise-
jící s tropickým počasím smrad 

nijak dramaticky nepoznamenal. 
Zápach však byl po městě cítit 
skutečně ještě v pátek odpoledne...
V souvislosti s ním byli všichni 
Prostějované rozhořčení hlavně 
tím, proč se zemědělci do hnojení 
pustili právě v době extrémně vy-
sokých teplot a panujícího dusna. 
„Počasí bohužel neovlivníme. 
Kdyby to šlo, tak bychom urči-
tě hnojili, když je pod mrakem a 
panují teploty tak kolem patnácti 
stupňů. Jenže jsme limitování 
časem. Pole se hnojí vždy v srpnu 
po skončení žní a před datem zahá-
jení setí nových plodin. A to se kvů-
li deštivému počasí, které neúměr-
ně protáhlo letošní žně, už blíží,“ 
vysvětloval František Křivánek. 

Narozdíl od lidí, úřady zápach 
po městě moc neřešily. Občané 
se v souvislosti s ním obraceli 
hlavně na prostějovskou hygi-
enu. Zde je však odkazovali na 
Odbor životního prostředí pros-
tějovské radnice s tím, že zápach 
není v jejich kompetenci. Úřad 
však již žádné kroky podniknout 
nemohl. Už začátkem týdne ze-
mědělci hnojení řádně ohlásili. 
Nic víc jim zákon nenařizuje. 
„Musíme však ještě pohnojenou 
půdu zapravit do dvou dnů, my 
jsme tak učinili do čtyřiadvaceti 
hodin,“ poznamenal Křivánek. 
Jeho slova potvrdila i jedna 
z obyvatelek Určické ulice. 
„Traktory  po poli jezdily skoro 

celou noc,“ sdělila Večerníku 
Anna Schillerová. 
Podstatné na celé záležitosti je i 
to, že podobná situace by se ne-
měla hned tak opakovat. „Byla to 
výjimečná událost. Pole v těsné 
blízkosti Prostějova hnojíme pouze 
jednou za čtyři roky. Navíc během 
necelých dvou dnů spotřebujeme 
roční produkci drůbežího trusu,“ 
potvrdil František Křivánek s tím, 
že hnojení bude příští rok samozřej-
mě opět probíhat, ale už na vzdále-
nějších pozemcích. „Nejpozději do 
tří dnů od hnojení nebude už žádný 
zápach cítit,“ zdůraznil Křivánek 
na závěr s tím, že nemůže vyloučit, 
že za případným zápachem bude 
stát jiné zemědělské družstvo...

Prostějov/mls, pk - O policej-
ní auto zastavil značně opilý 
pětapadesátiletý řidič au-
tomobilu značky Hyundai. 
Stalo se tak uplynulý pátek 
kolem sedmé hodiny na ulici 
Konečná poblíž prostějov-
ského Tesca. O chvíli dříve 
přitom nezodpovědný muž 
svojí jízdou ohrožoval sebe i 
ostatní řidiče!
„Hlídce se zdálo, že vůz znač-
ky Hyundai na rovném úseku 
nejede, jak by měl. Rozhodla 
se ho tedy předjet a pomocí 
světelné signalizace zastavit. 
Přestože zastavili v dostateč-
né vzdálenosti před autem, 
řidič při dobržďovacím ma-
névru narazil do zadní části 

policejního auta,” popsala 
Večerníku kuriózní nehodu 
Marta Vlachová, tisková 
mluvčí Policie ČR. Co stálo 
za špatným manévrováním 
řidičem, policisté zjistili prak-
ticky vzápětí. „Zkouška u něj 
odhalila 3,41 promile alkoho-
lu v dechu,” uvedla Vlachová. 
Naštěstí přes náraz na po-
licejním voze nevznikla 
žádná vyšší škoda, nikdo z 
účastníků nehody nebyl ani 
zraněn. Muži byl na místě 
odebrán řidičský průkaz a 
kvůli důvodnému podezření 
ze spáchání trestného činu 
„Ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky“ jej nyní čeká 
soud...

DONA 
kulturní památkou 
ASI NEBUDEASI NEBUDE

Pokus zabránit demolici Dony se zřejmě nevydařil. Ministerstvo kultury 
České republiky totiž podle exkluzivních informací PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku odmítlo návrh zapsat objekt bývalé továrny „prostějovského Bati” 
Jana Nehery na seznam kulturních památek!

U „místňáku“ v novém. Takto už brzy bude vypadat přednádraží 
ve Sladkovského ulici, která bude po takřka pěti měsících otevřena 
tento čtvrtek.     Zdroj: Městský úřad v Prostějově

Od začátku září projedete kolem 
místního nádraží už bez problémů  

Policisté:  Stovka snad pomůže, aby lidé na R46 už neumírali  
V srpnu udělili dopravní policisté za nedodržení nejvyšší povolené rychlosti o více jak polovinu pokut než obvykle

Havárie každý druhý den, osmadvacet mrt-
vých během dvanácti let. Taková je smutná 
statistika prostějovských dopravních policistů 
týkající se pětadvacetikilometrového úseku 
silnice R46 nacházejícího se na území 
prostějovského okresu. „Na pár ki-
lometrech se zde stane pětina 
ze všech nehod, které řešíme,“ 
zdůrazňují. I z tohoto důvodu 
prostějovští dopravní policis-
té, narozdíl od většiny řidičů 
či hejtmana Olomouckého 
kraje Martina Tesaříka, sníže-
ní rychlosti na zmíněné silnici 
přivítali.   

k
r
ř
t
s
„
v
k
o
p
T
P
t
č
s
„
t
N
r
n

Rychlostní komunikace R46 z Vyškova do Olo-
mouce měří 36,5 kilometru. Pokud po ní poje-
dete rychlostí sto třicet kilometrů za hodinu, 

projedete celý úsek za 16 minut, 40 sekund. 
Pokud pojedete stovkou, projedete jej za 

21 minut 50 sekund. Celkový rozdíl tedy 
činí 5 minut 10 sekund. Například roz-

díl na úseku z Prostějova do Olomou-
ce činí přesně 168 sekund. Přitom 
jen na úseku procházejícím prostě-
jovským okresem došlo za posled-
ních 12 let k průměrně 170 neho-

dám ročně. Bouralo se tu tedy přibližně 
každý druhý den. O život zde od roku 

1999 přišlo celkem 28 lidí. 

KTA O R46: n, osmadvacet mrt-
Taková je smutná 

dopravních policistů
ometrového úseku
o se na území 
Na pár ki-

pětina 
šíme,“
vodu 
icis-
ičů

ého
níže-
ilnici 

Rychlostní komun
mouce měří 36,5 k
dete rychlostí sto

projedete celý
Pokud pojed

21 minut 5
činí 5 min

díl na ús
ce činí
jen na
jovský
ních 1

dám ročn
každý dru

FAK

Vítězslav Matyáš. Šéf prostějovského dopravního inspektorátu 
Policie ČR považuje za prioritu pro zvýšení bezpečnosti na R46 
dostavbu dálnice D1.  Foto: Martin Zaoral

OŽRALA narazil 
do policejního auta

VÍME PRVNÍ!VÍME PRVNÍ!

ZEMĚDĚLCI HNOJILI POLE, 
PROSTĚJOVANŮM BYLO NA ZVRACENÍ

Už je uzavírka nebaví. Přestože silnice před místním nádražím 
má být otevřena až 1. září, mnozí řidiči po ní projíždějí už nyní.  
 Foto: Martin Zaoral



29. srpna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Prvního září se nebezpeč-
ně přiblížilo a to znamená 
nejen průjezdnější Pros-
tějov, ale také první školní 
den. Všichni žáci, studenti, 
vysokoškoláci se tak vrátí do 
lavic a budou se snažit být 
zase o něco chytřejšími...

„Nefetovat je těžké, 
když je Prostějov 

drogami zamořený!“

Jednadvacetiletý Ilie Sisov 
má velký problém žít v našem 
městě bez návykových látek...

XINDL X
Stovky mladých lidí přitáhl ve čtvrtek do 
ztemnělých Smetanových sadů v Prostějově 

koncert písničkáře Ondřeje Ládka alias 
Xindla X. A byla to vydařená akce, 
určitě nejpovedenější z celého pro-
gramu kulturních akcí končícího 

Prostějovského léta 2011. Nakonec se tedy 
poslání organizátorů letošního ročníku 

naplnilo..                     čtěte na straně 7

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Uzavírka u „místňáku“ končí. Řidiči se do-
čkali. Po téměř pěti měsících objížděk a z 
nich plynoucích nekonečných front 

se tento čtvrtek znovuotevře Sladkov-
ského ulici a dopravní prostředky 
se tak budou moci znovu pro-
hánět kolem místního 
nádraží. Někteří 
tak činí už 
dnes...

+ To 
byl smrad!  

Počátek uplynu-
lého týdne Prostějova-

nům pořádně zavařili země-
dělci, kteří se i přes úmorná vedra 

nijak nezdráhali a poskytli obyvatelům 
poloviny města dokonalou vůni domova.. 

Takové knedlo-vepřo-zelo s aroma hno-
je, to byl vskutku dokonalý prožitek! -

-

Stovky m
ztemnělý

koncer

Prostějo
poppppp slání 

napln

Berani - 21.3.-20.4. Okolo vás bude všechno 
probíhat tak rychle, že se ani nebudete stačit ohlí-
žet. Zastavit čas nedokážete, proto se snažte srov-
nat krok s davem. Budete muset slevit ze svého 
pohodlí. 
Býci - 21.4.-21.5. Nic vás nevykolejí z klidu, 
který si nyní nastavíte. Všechno okolo vám může 
políbit šos, užívejte si volna. Ovšem i na dovole-
né vás může potkat nebezpečí, takže i tady buďte 
na pozoru. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Nikdo vás šetřit nebude, 
proto musíte být vždycky o krok vpředu. Nedá 
vám to moc práce, jste šikovní a tento týden bu-
dete také plní nápadů. A ne ledajakých, některé si 
nechte patentovat. 
Raci - 22.6.-22.7. Určitě si udělejte chvilku na 
rodinu, která vás v nejbližších dnech bude hodně 
potřebovat. Pokud jste ženatí či vdané, tím spíš. 
Zapomeňte na pracovní stres a vyjeďte si na po-
řádný výlet. 
Lvi - 23.7.-23.8. Jste docela talentovaní a kultur-
ně vzdělaní, takže tento svůj um zdokonalujte. 
Klidně se vrhněte na psaní knihy či scénáře, po 
kterém zcela jistě sáhne nějaký zvučný filmař. 
Nepodceňujte tuto možnost. 
Panny - 24.8.-23.9. Doma si dupněte, nenechávejte 
sebou orat. V minulosti jste se dokonce nechali po-
nižovat, což určitě neprospělo vašemu sebevědomí. 
Teď to ale bude jiné, konečně najdete sami sebe. 

Váhy - 24.9.-23.10.  Nesnažte se za každou cenu 
vnutit někomu svůj názor, nemusí být totiž správ-
ný. Měli byste se zamyslet nad svojí sebekritič-
ností, která zatím není vůbec velká. Dejte na rady 
druhých. 
Štíři - 24.10.-22.11. Pokud budete chtít investo-
vat, nebojte se toho. Nedejte na řeči o finanční 
krizi, vy můžete v nejbližších dnech pomerně 
lehce zbohatnout. Dokonce si můžete dovolit 
lehce zariskovat.
Střelci - 23.11.-21.12. Dostanete enormní chuť 
něco dokázat a půjdete hlava nehlava za svým 
cílem. Po počátečních těžkostech a problémech 
si ovšem vybojujete svoje místo na slunci, které 
vám budou závidět.
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nedávejte na sobě 
znát emoce, raději v klidu přihlížejte tomu, co se 
okolo vás děje. Brzy poznáte, kdy přijde ta pravá 
chvíle vystrčit růžky. Hlavně všechno berte s le-
dovým klidem. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete pozvání do spo-
lečnosti, kterým nepohrdnete. Bodejť by také 
ano, když vás pozvou osobnosti, jež můžete vy-
užít ku svému prospěchu. Neváhejte ani vteřinu 
a jděte do toho. 
Ryby - 20.2.-20.3. Někdo z vašich hodně dobrých 
známých se ocitne v nouzi. Když mu nepomůžete 
vy, tak už nikdo. Neklaďte si žádné podmínky, vaše 
rychlá pomoc se vám vyplatí. Brzy přijde odměna. 

Konstelace hvězd Prostějova
A s prázdninami je šmytec! Poznáte to hned, protože všude je dětí 
jako smetí. Tím ožijí i ulice, které byla v uplynulých dvou měsí-
cích až příliš nudné, pokud pomineme ty rozkopané jámy. Pozor, 
děti ale potřebují dohled, tak se toho rodiče ujměte!

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co 

se děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj 

názor k článku, který jste 
si právě přečetli?

Nebo byste rádi vzkázali 
něco našim politikům, 

sportovcům 
a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

Martin Zaoral

Mám rád 
soudy. Novi-
nář se často 
k některým 
lidem vůbec 
nedostane, 
případně se 
odpovědí na 

své otázky nedočká. Ty nepří-
jemné totiž lidé často považují 
za útok na vlastní osobu. Při 
obhajobě u soudu však většina 
z lidí pochopí, že odpovídat na 
otázky soudce je v jejich zá-

jmu. Žurnalistovi pak jen stačí 
pozorně poslouchat, zapisovat 
a následně vybrat to podstatné, 
aby se to vešlo do únosně dlou-
hého textu.   
U soudu se však často odhaluje 
to, co může být pro novináře 
kamenem úrazu. Tím, že u něj 
obvykle vypovídají dvě strany 
sporu, ukazuje se stále znovu a 
znovu, že nic není černobílé a 
tak jednoznačné, jak si to má 
člověk tendenci představo-
vat. Vždyť právě jednoznačné 
případy mají celkem logicky 
novináři (a věřte tomu, že i 
čtenáři či soudci) nejraději. 
Těch však ve skutečnosti bývá 
opravdu pramálo. 
Jako ukázkový v tomto směru 
může sloužit případ týraných 
dětí, o kterém jsme vás nedáv-
no informovali. Velký otazník 
v titulku posledního článku tý-
kající se této kauzy je více než 
na místě. Rozhodnout, zda-li 

se v tomto případě skutečně 
jednalo o týrání dětí, nebo 
pouze o potřebnou přísnost při 
výchově „nevycválaných“ po-
tomků, není úplně jednoduché. 
Pokud k němu skutečně do-
cházelo, pak pro týraní dětí 
není omluva a je dobře, že se 
jím policie, soudy i novináři 
tak pečlivě zabývají. Nicmé-
ně člověk si snadno dokáže 
představit, jak obtížné je vyjít 
s dítětem, které si „umí posta-
vit hlavu“ a kvůli předchozí 
nedůsledné výchově je v pod-
statě nezvladatelné. Pokud 
mohu soudit ze svého okolí, 
pak jsem si všiml, že více než 
rodiče své děti čím dál častěji 
týrají spíše děti své rodiče. To 
není jen výsledek mých pozo-
rování. Nárůst počtu „malých 
tyranů“ je jasně popsanou zá-
ležitostí.  Velmi výstižně na něj 
upozornila například prostě-
jovská rodačka a světoznámá 

psycholožka Jiřina Prekopová. 
Jak tomu však bylo v daném 
případě, tím nechť se dopod-
robna zabývá prostějovský 
soud. Zda-li se dobere pravdy, 
či dokonce spravedlnosti však 

je ostatně jako vždy nejisté. 
Nemůžeme se totiž divit, že 
spravedlnost se zobrazuje 
jako žena, která v jedné ruce 
drží meč a v druhé váhy. Je 
myslím více než typické, 

že obvykle mívá i zavázané 
oči. Kromě toho ji  zatím 
nejvýstižněji definoval řec-
ký filosof Aristoteles, který 
zemřel 322 let před naším 
letopočtem. A to už je něja-
ký ten pátek. Tato dvě fakta 
možná vysvětlují, proč lidé 
právě spravedlnost čím dál 
častěji považují za slepou 
bábu. Podle toho se pak také 
chovají. 
Skutečně. Není v silách soudu 
a už vůbec ne novinářů dobrat 
se vždy celé pravdy, obzvláš-
tě máte-li na zpracování celé 
kauzy pouze omezený časový 
prostor. Na druhou stranu, po-
kud by se o to soudce potažmo 
novinář nepokusil, bylo by to 
přinejmenším nepoctivé.   
Ach, proč není vše tak jedno-
značné jako případ opilého 
doktora za volantem? Ten 
se práva na obhajobu vzdal 
sám…  

Týraní dětí i rodičů aneb „SLEPÁ BÁBA“ u soudu...

Analýza

Rostislav Kocmel

N a š e 
společnost 
se nachází 
ve složité 
s i t u a c i . 
K r i z e , 
která posti-
hla nejdříve 

firmy a kapitálový trh se 
překulila na bok a zalehla 
státy Evropské unie spolu 
s USA. V těchto dnech do-
padá na občany České repub-
liky se všemi svými důsledky. 
To, že máme méně peněz a 
někteří je už nemají skoro 
vůbec, je jev nejdůležitější a 
nejbolavější. Není ovšem sa-
motný. V dobách „kdy není co 
do huby“ se radikalizují různé 
skupiny lidí a extremistická pol-
itická hnutí. Činnost Romů na 
severu Čech není žádná náho-
da, zrovna jako zvýšení voleb-

ních preferencí KSČM. 
O neofašistické Dělnické 
straně se v současnosti moc 
nemluví, ale i ta má určitě 
více politických příznivců než 
před půl rokem. 
A růžky začínají vystrkovat 
i jednotlivci. V Prostějově 
je to třeba pan Peč. Ten se 
už sice nehlásí k levicovým 
komunistům, přesto má jeho 
každé konání politický podtext. 
S velkou pravděpodobností si 
našel vzor v Argentinci, jehož 
celé jméno zní - Ernesto Rafael 
Guevara de la Serna - známý 
po celém světě jako CheGue-
vara. Hrdina kubánské revolu-
ce. Soudím tak podle toho, že 
pan Peč vylepoval jeho plakáty 
po městě. Já osobně považuji 
Guevaru za sociopata a nejsem 
sám. To ale není důležité. Pod-
statné na této době je politická 
orientace většiny občanů. Ještě 
výstižnější je termín - poli-

tická orientace každého z nás. 
Právě v těchto dobách je totiž 
demokracie nejkřehčí. To mu-
síme vědět! Proto je zarážející, 
že některá jiná regionální mé-
dia se v uplynulých týdnech 
tak bezostyšně a dobrovolně 
vydala na cestu propagace 
těchto kontroverzních spolků 
a především pak samotného 
Martina Peče. A tak se týden co 
týden můžeme dočítat o tom, 
jak jsou levicoví radikálové ti 
správní... 
Nasnadě je zodpovědět si na 
otázku, kdo má toto zapotřebí? 
Pokud se na to vykašleme, 
může se stát, že ve školách nad 
katedrou bude za několik let vi-
set obraz Velkého bratra a vedle 
něj stejně velký obraz Che Gue-
vary. Například…

Všechno v tomhle světě může být a bývá 
falešné. Teď dokonce i falešný exekutor 
v Prostějově. Možná se blíží doba, kdy 
budeme mít falešné policejní úředníky, 
falešné soudce, falešné prezidenty, 
primátory, ministry a ombudsmany. Na 
faleš je třeba si zvykat. Každá mince má 
totiž dvě strany. I falešnost potřebujeme. 
Máme náhradní klouby, náhradní zuby 
a třeba i náhradní sladidlo. To všechno 

je falešné, tudíž náhradní ale potřebné. 
Falešné jsou i míče. Například při 
podání v tenise nebo volejbalu. Falešné 
jsou peníze, umělecká díla, drahokamy 
a zlato. To může být i kočičí, poněvadž i 
kočka je falešná. Falešné bývají lásky. 
Občas se někde na hotelu objeví falešní 
manželé, aby … o tom jsem nechtěl psát. 
Falešné jsou informace a dokonce i dez-
informace. Falešné bývají názory, když 

například říkáme šéfovi, že s ním ve všem 
souhlasíme. S manžely a manželkami je 
to podobné. 
Faleš má tu výhodu, že se může dostat téměř 
všude. Faleš je rafinovaná. Falešná lež totiž 
nemusí být pravda, ale ještě komplikovanější 
lež. S tím pracují špióni a politici.
My vás ubezpečujeme, že Agentura Hóser 
falešná není. No a nakonec i kdyby byla – 
zvykejte si…    ROSŤYK

Agentura
Faleš, falešná, falešný, falešné

Také v uplynulém týdnu do-
razila do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, ná-
mětů a příspěvků. A jelikož 
vaše názory jsou pro nás tím 
nejcennějším zbožím, před-
kládáme vám další z řady 
příspěvků...

Co máme dělat, aneb 
jak kradou Romové?!

Zasílám vám námět na člá-
nek o tom, jak naši snědí 
spoluobčané kradou v mar-
ketech, konkrétně v Lídlu 
v Prostějově. Šel jsem zde 
nakupovat a u vchodu stála 
nepřehlédnutelná skupinka 
Romů... Současně se mnou 
vešla Romka, já zastavil u 
pečiva, které je kousek u 
vchodu a dotyčnou po oku 
pozoroval, co bude kupo-
vat... Vzala si pečivo,několik 
Studentských pečetí a jak 
vešla, tak i odešla. Otevřít 
vchody jí pomohli kolegové, 
kteří čekali venku... Ochran-
ka se věnovala skládáním 
zboží do regálů,když sem 
pána na toto upozornil, řekl, 
že se přece nenechá někde 
zapíchnout...
To je stejné, jak mou tchýni 
nedávno přepadla skupinka 
Romů za bílého dne na Dolní 
ulici a vzali jí důchod s tím, že 
pokud to řekne policii, že si ji 
najdou a zabijí ji. Samozřej-
mě, že na policii nešla.
PROSÍME O RADU, JAK 
SE MÁME K TĚMTO „SPO-
LUOBČANŮM“ V TAKO-
VÝCH PŘÍPADECH CHO-
VAT!!!?
Asi to všechno přehlížet, pro-
tože jde přece o přestupky a 
dotyční se vrátí mezi nás a ris-
kujeme, že se nám pomstí.. A 
jak je vidět všude kolem sebe, 
je jim jedno jak...
Zlost ve mě jen vřela, když 
jsem četl vaše noviny, kde jste 
psali o Romech v Mostkovi-
cích a jak Romka kradla na za-
hradě, majitelé ji přistihli a ona 
je ještě seřvala, že je to diskri-
minace... No, kde to jsme?!
čtenář, který si z osobních 
důvodů nepřeje zveřejnit 
své jméno, vystupuje pod 
e-mailovou adresou taterius@
seznam.cz

glosa týdneglosa týdne
Romové a Ernesto Rafael Guevara de la Serna

Pavla Vašková

Jsem v jádru člověk přizpůso-
bivý, nekonfliktní, řídím se hes-
lem „hlavou zeď neprorazíš“, 
a tedy zbytečně neprovokuji. 
Nepřemýšlím nad smyslem či 
nesmyslem různých nařízení 
a vyhlášek, prostě jsem hodná 
a poslouchám. Nikdy nepře-
cházím na červenou, nekouřím 
pod cedulkou „zákaz kouření“, 
nepožívám alkoholické nápoje 
na veřejných prostranstvích a 
parkovat se také snažím pouze 
na místech k tomu určených.
Večer usínám s vyhláškami 
městského úřadu vzorně zalo-
ženými v růžových složkách 
vedle postele, kdyby mě v be-
zesné noci přepadla neodolatel-
ná chuť ke studiu.
Přesto byste nevěřili, že i na 
mě číhají při běžném životním 
provozu různá zrádná úskalí. 
Třeba jenom taková cesta do 
obchodu spojená s venčením 
mé krásné, ale značně umíně-
né fenky Sáry - to je náročný 
a téměř adrenalinový zážitek!
Posuďte sami...
Vyhlášku 9/2004, která stano-
vuje pravidla pro běhání, čůrání, 
kakání a kousání psů jsem pilně 
studovala, přesto mám určité 
pochybnosti ohledně její reálné 
aplikace na mě, Sáru a naši vý-
pravu za potravou.
Hned první problém nastává ve 
chvíli, kdy se snažím Sárinku při-
nutit jít na vodítku. Musím přece 
„...mít psa po celou dobu jeho po-
hybu pod účinnou kontrolou…“ 
Sára má ovšem jiný názor, celou 
proceduru považuje za trapnou a 
ponižující, tudíž mi dělá schvál-
nosti. Chodí záměrně opačným 

směrem než já, dělá, že ji zajímá 
všechno, jenom já jsem vzduch, 
a tak vypadáme, že si celou cestu 
hrajeme na přetahovanou. V té 
chvíli ani není čas na úvahy o 
tom, že jsem ji osm let cvičila, 
že chodí bez vodítka ukázkově u 
nohy a poslouchá na slovo. 
Supermarket, kam míříme, je 
vzdálen sice jenom asi půl kilo-
metru, ale my si pro jistotu cestu 
dvakrát prodloužíme, protože 
není radno riskovat i co se týče 
jiných bodů vyhlášky. Myslím 
tím teď pasáž: „... je zakázáno 
přinášet nebo přivádět psy na 
dětská hřiště, pískoviště, sporto-
viště, hřbitovy…“ Co když ten 
betonový plácek před naším pa-
nelákem je ve skutečnosti hřiště? 
A ta travnatá plocha s oprýska-
nou a rozbitou prolézačkou? A 
kdo se má spoléhat na nějaké ce-
dulky s přeškrtnutými psy, když 
se dnes tak krade?
Cestou potkáváme spolužáka 
z gymplu: ,,Jéé, ahoj, ty máš hez-
kého psa,“ měří Sáru znaleckým 
okem. „To je něco kříženého se 
stafordem, ne?,“ dotáže se. Hned 
jsem chtěla oponovat, ale v tom 
jsem se zarazila... Maminka sice 
staford nebyla, ale otec není ni-
kdy jistý... Polil mě studený pot 
a okamžitě mi začala v mysli 
červeně blikat věta z již zmiňo-
vané listiny: „... Pes patřící mezi 
služební či bojová plemena nebo 
jejich křížence musí být na veřej-
ném prostranství vybaven náhub-
kem...“ A Sára tedy vybavena ná-
hubkem rozhodně není. Rychle 
se tedy rozloučíme a přidáme do 
kroku. Už značně znervózněna se 
rozhlížím kolem sebe, zda není 
nablízku někdo, kdo by mohl mít 
námitky k Sářinu vybavení. Na-

štěstí jsme další etapu zvládly bez 
potíží. Uvázat fenku před obcho-
dem a nakoupit je ta nejjednoduš-
ší část výpravy.
To nejhorší teprve přijde. Cesta 
domů. Opět přetahovaná, ale 
tentokrát ztížená velkou taškou 
s nákupem. Žádostivě hledím 
ke vzdálenému paneláku a 
zrychluji krok. Vtom Sára začne 
nervózně vrtět zadní částí těla 
a je to jasné…,,Každý chova-
tel je povinen odklízet po svém 
psovi exkrementy (výkaly) a 
jiné nečistoty, které pes způso-
bil.“  Posbírám tedy zapáchající 
hromádku pomocí igelitového 
pytlíku a rozhlížím se, kam in-
kriminovaný sáček vyhodím. 
Ale zrada! Široko daleko není 
žádný koš, který by byl vhodný 
pro tyto účely. Vzpomínám si, 
že vlastně jediný je až u nás před 
domem. Seberu tedy zbývající 
síly, do jedné ruky popadnu vo-
dítko se psem, do druhé tašku 
s nákupem a zapáchající sáček. 
Nic jiného mi nezbývá. Po cestě 
ještě musím čelit výsměšným 
i znechuceným pohledům ko-
lemjdoucích, ale čelím jim hrdě 
se zvednutou hlavou a bojov-
ným pohledem. Zvládla jsem to. 
Před domem se vyčerpaně sva-
lím na obrubník a přemýšlím o 
tom, kam napsat stížnost na ne-
dostatek košů na psí exkrementy. 
Kolem mě pobíhá čivava hrající 
si s míčkem, vedle pán pozoru-
je svého pitbulla, jak koná po-
třebu v záhonu, na betonovém 
plácku, co má být asi hřiště, si 
kluci kopou s míčem a parťáka 
jim dělá chundelatý voříšek. Je 
krásný den, svítí letní sluníčko a 
sídliště si žije svým  životem s 
vlastními zákony...

fejeton Venčením krásné fenky Sáry - to je náročný 
a téměř adrenalinový zážitek!

1. 9.Uzavírka u místňáku“ končí Ř
BarometrBarometr



Prostějovské ulice se změnily v zoo  
Prostějov/mls - Na to, že se po pro-
stějovských nočních ulicích občas 
prochází divá zvěř v podobě alko-
holem posílených mladíků, jsou 
prostějovští strážníci zvyklí. Ovšem v 
minulém týdnu se setkali také se zvěří 
exotickou. U místního nádraží se v 
pondělí objevil varan! Přitom tento 
druh plaza obývá tropické a subtro-
pické oblasti Asie, Afriky, Austrálie a 
Oceánie.  „Hlídka varana dlouhého 
přibližně 35 centimetrů odchytla a 
umístila do přepravní klece,” informovala Jana Adámková z prostě-
jovské městské policie. Majitel tohoto ještěra se o něj během dvou dnů 
nepřihlásil. „Varan byl proto následně převezen do zoologické zahrady 
v Olomouci,” dodala Adámková. Podobný osud potkal dalšího živého 
tvora. Na náměstí poletovala korela. „Opeřence se hlídce podařilo chy-
tit. Také on putoval do olomoucké zoo,” dodala Adámková.      

V Kostelecké ulici se staví  přechod pro chodce
Prostějov/mls - v S omezením musí počítat řidiči jedoucí po Kostelec-
ké ulici. Doprava je zde zúžena do jednoho pruhu. Důvodem je výstav-
ba přechodu pro chodce, který vzniká naproti podchodu do Palečkovy 
ulice u tzv. myší díry. Na rizikové místo už dlouhodobě upozorňovali 
lidé bydlící přímo v Kostelecké ulici. „Zebra bude osvětlena. Celkové 
náklady na její vybudování budou činit necelého půl milionu korun,” 
informoval prostějovský místostarosta Zdeněk Fišer.  

29. srpna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Vyhláška zakazující používání alkoholických nápojů na určených 
místech platí v Prostějově od roku 2009. Jedná se o náměstí T. G. Masaryka, E. 

Husserla, náměstí Spojenců, lesopark Hloučela, park u hřiště v ul. Tylova, okolí rybníku 
Na hrázi a Západní, lokalita Smetanových sadů, Kolářových sadů a prostor u obchodních 
domů Družba, Albert. Počet těchto míst by se měl ale rozšířit. Je toto omezení vůbec k něče-
mu? Na to jsme se opět ptali našich spoluobčanů v prostějovských ulicích...

Jakub Krnáč, 
Prostějov
„Jelikož jsem za-
přísáhlý abstinent 
a alkohol odsuzu-
ji, tak říkám ano! 

Nejen, že tito lidé znečišťují ulice 
prázdnými a rozbitými lahvemi, 
ale především v podnapilém stavu 
ohrožují bezpečnost nás a našich 
spoluobčanů. Já sám navrhuji, aby 
si popíjeli ve svých domovech, v 
hospodách a v prostorách tomu ur-
čených. Kdyby bylo na mně, zave-

dl bych za popíjení na veřejnosti 
tučné pokuty a tvrdé tresty.“

Lida Z., Ptení
„Naprosto sou-
hlasím. Klidně ať 
to platí po celém 
Prostějově. Vždyť 
kolem opilců, 

bezdomovců a opilé omladiny 
chodí děti a tahle společnost jim 
pak má jít příkladem? Já bych al-
kohol úplně zakázala, myslím, že 
pití alkoholu nikomu nic dobrého 
nepřineslo a ani nepřinese. Bylo by 
asi nejlepší, kdyby se alkohol pro-
dával až od jednadvaceti let. Ale 
ten kdo chce pít, tak si to už stejně 
nějak zařídí...“

O.V., Prostějov
„Je to nutné. Sice 
vůbec nevím, 
že tato vyhláš-
ka už dva roky 
platí, ale jsem 

pro Souhlasím i s rozšířením 
míst kde by se alkohol neměl 
veřejně konzumovat. I když na 
jednu stranu, ten kdo alkohol 
bude chtít pít na veřejnosti, si 
to udělá tak, aby jej mohl pít. 
Není problém si láhev strčit do 
papírového pytlíku jak je tomu 
třeba v Americe. Uvidíme, jestli 
to k něčemu bude.“

JE PODLE VÁS NUTNÝ ZÁKAZ ALKOHOLU NA VEŘEJNÝCH MÍSTECH V PROSTĚJOVĚ?
A SOUHLASÍTE S ROZŠÍŘENÍM MÍST, KDE SE NESMÍ VĚŘEJNĚ KONZUMOVAT ALKOHOL?

Nektarinky 1 kg 19,90 24,90 24,90 24,90 14,90 24,90
Hrozno modré 1 kg 19,90 32,90 - 16,90 34,90 29,90
Božkov Tuzemský 0,5 l 125,00 79,90 125,00 89,90 119,90 108,00
Chléb pšenično-kmínový 18,90 - 25,90 25,90 - 19,90
Křeník Hamé 160 g 15,90 (130 g) - - 19,90 - 19,90
Tavený sýr Smetanito 150 g 29,90 - 29,90 29,90 29,90 29,90
Fidorka 30 g 9,90 - 9,90 8,90 8,90 6,90
Radox sprchový gel 250 ml 54,90 - - 54,90 54,90 59,90
Persil prací gel Color 3 l 159,90 (1,5 l) - - 299,00 299,00 (4,5l) 199,00

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 25. 8. - 27. 8. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Vodnáři - 21.1. - 19.2.
PřPřPřPřPřPřPřřP ímímímímímímíímímo o zzzzzbzbzbzzzzzz oožožožožžžžňňňuňuňuuňňňňňň jejejejjejej teteteeeee,,, , ,,, , kkkdkdkdkdddddkdddyžyžyyyžyyžyžyžyžžžyyžyžyžyyyyžy mmmmůžůůžůžůžžžžeeeteteteteteete e e e ee ssslslsssedededdooovoovooo at 
exexexexxexextátátátátátátátátátátázizi ssssssssvvvévévévvvvvvvv hohohohoooooh ppppppparaarrttntntntntntntneerrrrrrraa.a.aaa NNNNNNNNNaavaavavavvvvavvavvaaa ícíccícícícíccccícícc mmmmmmmmůžůžůžžůžůžů etetetetetteee býbýt 
pypypypypypyyyyšššnšnšnšnšnššnšš í,í, žžee e eee svsvsvvvvvsvééééhéhéhhéééé ooo o o o mmillálálálááááláččččkčkkkkčkkččččkkččkčččč aaaaaa aaa aa a aa aaa dodododdoooodokákákákákážežžežežežeeeeetetetetetet „„vyv -
rarararaaaraaaaajjcjcjcjccccjcjcjcjj oooovovovooooo atat““ ttttatatatatat kkk,k,kk,k,, žžžžžžžžžžee e e e e e i sosoooooususususussssssssssssssedededededededdddedddedededdeeedddi ii i i i i nanaananaanaa vvvásásásássssáss budu ou 
bubbububububuubububbubušišišišišiiiišiššišittt,t,t,t,t,tt,ttt aaaaaabybybybybybyybybybbbbb sstststtttteee eeeee tttotototottotohhhhhohh nnecececececechhhahhahhaaahahaaaaahahh lililiiliiiliiiiliiilii. . NaNaNaaaaaaaa kkonononnnnccccci týdne 
bububbbubbubububububub dededededeeeedeedededde oooooooooovvšvššvšeeememmmmm zzz eeeerootikkokokooooookoouu uu u u u u uuuu šmššmšššmšmšmšmšmšmmš yyytytytyttyyteecececceee , , ppprotože 
zazazazazazazazazazazazzaaměměměměměměmměměěměěsssststststs nnánánánníníínínííín vvvásásásásásás vyyčeerererrrrrpáppáppápápápáááááápááápápá nnnnnnnatatatatatatataatatatatoololololooooo ikikikiki ,, žež  v po-
stststststststttsss eleleleleeli i i i i i nnnnneneneennennennnn bbubuuuuuudedededededeeeteteteeteeekkkkk užižitkuu.u.u.OOOOOOOOOvvvvvvvvvíkííkíkíkkkkkíkkíkkeneneneneeenddud  tak hrozí 

meeeennnšššn í rorooooztzzztztzttržržržžržžžkakakkakakak , , , , mmmomm žnžžžnžnnnnnnžž áá á á áái i ii ii kkkkkkkkkrrrkkkkkkráátáttttáttttttkokokokkkokokkkkkokkkkokkkkkk ddodoooodoobbbánneevěrěrěrrraaa a aaazezezezeeeeezeesssssssstrtrtrtrtrraaaaana y pap rtnera. 
PoPoPokkukkukuudd tototoooomummmumuummmm ccccccchchchchchchh eeete e ee eeee zzzazazzzazaabbbrbrrbbbbbbbbrb áánánnniitititititititititititt, ssosooososouložo tee ii ppppppřeřeřeřeřees s s ssss sssvvss ůůůjůjůjůůj vnitřní odpor. 
JiJiJiJiJiJinananann kkkk sisi uuuuděděědděěd leleleleleelejtjtjtjtjj eeeee e ee mímímímímíímímím stsstststststttoooo oo oo o nnnnnanannnnnaaa pppppppaararararaaaararoohohohhhohhhhoo y.y.y.y...... Příště: Ryby

Prostějov/mls

ČERVEN 2002
Počátkem června 2002 spojil idol 
ženských srdcí a protagonista 
mnoha slavných novodobých mu-
zikálů Daniel Hůlka v den svých 
čtyřiatřicátých narozenin po měsíci 
známosti svůj život s jednadvaceti-
letou tanečnicí Libuší Haraštovou 
ze Žďáru nad Sázavou. Svatební 
obřad proběhl na Svatém Kopečku 
u Olomouce, oddával je sám arci-
biskup olomoucký Jan Graubner, 
který byl Hůlkovým přítelem. Vel-
kolepá hostina pro sedmdesát lidí 
se konala v prostějovském hotelu 
Grand. 
A jaká je situace dnes? De facto 
žádná... Manželství někdejšího 
buldozera ženských srdcí s křeh-
kou tanečnicí totiž dlouho nevy-
drželo. Po necelých dvou letech 
podala manželka Libuše žádost 
o rozvod a jako důvod uvedla to, 
že každý z obou partnerů je jiný a 
vzájemně si moc nerozumí. „Vdá-

vala jsem se z velké lásky, ale teď 
už to musím ukončit. Mám ale-
spoň zkušenost do budoucna pro 
další vztah,“ uvedla v dubnu 2004. 
S nyní třiačtyřicetiletým Danielem 
Hůlkou to po rozvodu šlo z kopce. 
Svědčí o tom například fakt, že 
poslední sólovou desku „Dílem 
já“ vydal před dlouhými sedmi 
lety. Navíc se od té doby neoženil. 
Jeho někdejší partnerka si naopak 
prošla bouřlivými vztahy. Pár mě-
síců poté se zamilovala do zpěváka 
skupiny Kabát Josefa Vojtka, který 
kvůli ní odešel od herečky Sabiny 
Laurinové, s níž má dceru Valen-
týnu. Po dvou letech se vzali, naro-
dil se jim syn Matyáš. Manželství 
bylo opět po dvou letech v roce 
2008 ukončeno rozvodem. Na 
muže prý nemá štěstí, jediný, který 
ji dělá radost je podle jejích slov 
syn Matyáš, přesto se před prázd-
ninami pochlubila s dalším novým 
přítelem Ivanem Bleyerem, s nímž 
už se společně fotí a objevuje na 
veřejnosti...  

Daniel Hůlka slavil svatbu
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Romské dívky musely 
ukazovat prádlo!

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety
Předseda prostějovské asociace 
Romů Viliam Hangurbadžo 
hodlá v nejbližší době podat 
trestní oznámení na pracovníky 
našeho největšího koupaliště v 
Krasické ulici. A o co vůbec jde?
„Už toho máme vážně dost, dále 
se již nemíníme ponižovat! Ně-
kolik desítek našich lidí mi přišlo 
oznámit, že plavčíci tohoto kou-
paliště vyžadují především od 
našich dětí, aby jim při vstupu 
ukázaly spodní prádlo. Copak 
je něco takového v civilizova-
né zemi vůbec možné? Vždyť 
například takto kontrolovaným 
dívkám je třeba deset nebo dva-
náct let a musejí se před pracov-
níky koupaliště svlékat! Když se 
maminka takto postižené dívky 
zastala své dcery, pracovník kou-
paliště jí sprostě nadal do černých 
krav a jednoduše ji vyhodil. Tvrdí 
o nás, že na koupaliště chodíme 
špinaví, ale copak zde před vstu-
pem do bazénu nefungují sprchy, 
ve kterých bychom se mohli 

opláchnout? Osobně jsem chtěl 
celou věc projednat se správcem 
koupaliště panem Šalamounem, 
ten se však se mnou odmítl bavit. 
Proto mi nezbývá nic jiného, než 
podat trestní oznámení,“ sdělil 
nám rozzlobený Viliam Hangur-
badžo. 
„To je holý nesmysl, nic tako-
vého se tady neděje. U všech 
návštěvníků, ať už jsou jakékoliv 
barvy pleti, kontrolujeme pouze 
to, zda má každý plavky a jestli 
se k nám nepřišel vykoupat třeba 
ve špinavých šortkách. K této 
situaci se ale nechci vyjadřovat 
přes média, již delší dobu usiluji 
o setkání s představiteli prostě-
jovských Romů a nejvyšších zá-
stupců radnice. Tady bychom se 
pokusili problémy s romskými 
obyvateli na koupalištích vyře-
šit. Myslím, že těch problémů 
je více než dost,“ reagoval Aleš 
Matyášek, předseda Tělový-
chovné jednoty, která koupaliště 
v Krasické ulici spravuje. 

Martin Zaoral 

 U soudu jste se 
přiznal k celkem 
čtrnácti kráde-

žím. To je skutečně ohromující 
počet! Přitom zisk jste z nich 
měl minimální. Proč jste tedy 
vůbec kradl? 
„Nekradli jsme proto, že bychom 
nutně potřebovali peníze. Bylo to 
hlavně z nudy. Šlo o to, že člo-
věk byl s partou lidí, se kterou se 
´zfetovaĺ ... Následně jsme měli 
spoustu energie, nemohli spát a 
potřebovali nějaké vzrušení. Tak 
jsme šli a něco vykradli...“ 

 Kolika lidí se pro-
blém s drogami 
v Prostějově podle 

vašich zkušeností dotýká? 
„Ohromného množství. Drogy 
bere určitě víc lidí, než si vůbec 
dokážete představit... Prostějov 
je drogami zamořený! Znám tu 
spoustu lidí a mezi nimi jsou snad 
jen dva, kteří nefetují. Například 
do naší skupiny patřilo kolem 
osmdesáti lidí a tak pětina z nich 
brala každý den. Ty lidi se pořád 
setkávají a fetují. Ale je pravdou, 
že potom, co jsme já a někteří dal-
ší skončili u soudu, se toho někteří 
snaží nechat. Jenže podobných 
partiček je tu spousta. Každá z 
nich má svůj okruh dealerů. Navíc 

všichni se tak nějak od vidění zna-
jí a podporují.“ 

 Jak se člověk do 
takové party do-
stane? 

„Hlavně přes kamarády. Hodně z 
nich jsem potkal už na ´základce´ 
prostějovské ŕeálky .́ Do naše-
ho okruhu tehdz patřili lidé, kteří 
bydlí na Šárce, Tylově, Brněnské 
a přilehlých ulicích. Další kama-
rádi pak chodili na ZŠ Dr. Horá-
ka. Všechno se naplno rozjelo na 
střední škole. Studoval jsem na 
SOU ve Fanderlíkově ulici. Třída 
byla rozdělena na ty, co brali, a na 
ty co ne. Bylo nás v ní třiadvacet, 
z toho minimálně osm lidí feto-
valo. Znám ale feťáky ze strojár-
ny, oděvky, SOU obchodního a 
takhle bych mohl pokračovat, až 
bych vyjmenoval všechny pro-
stějovské střední školy. Nefetují 
však jenom studenti. Vím třeba, 
že v jedné továrně na výrobu auto-
mobilových dílů pracuje spousta 
lidí, kteří jedou na pervitinu. Jejich 
práci to ale výrazně neovlivňuje, 
naopak jim drogy pomáhají, aby 
lépe zvládali noční směny.“ 

 Kde se prostějov-
ští feťáci nejčastě-
ji schází? 

„Když zajdete do jakékoliv herny 
v Prostějově, je v podstatě jisté, že 
tam na nějakého feťáka narazíte! 

Ať už jde o podniky v Plumlov-
ské ulici, na Sídlišti svobody, u 
rybníka, všude v centru. Dříve 
toho bylo hodně také ve Vraho-
vicích, teď mám pocit, že se to 
tu docela vyčistilo. Samozřejmě, 
že člověk tady potká feťáky, ale ti 
jdou spíše pro pomoc do ´káčka´ 
(Kontaktní centrum v Prostějově, 
které sídlí ve Vrahovické ulici 83 
- pozn. redakce).“ 

 Jak se drogy v Pro-
stějově shání? 
„Absolutně bez 

problémů! Kdo chce, tak ten si 
ve městě může sehnat cokoliv... 
Distributorů je ve městě víc než 
dost. Když někdo něco potřebuje, 
stačí zavolat na správné místo.. 
Sám jsem to mohl odebírat tak 
od deseti lidí, nebyl vůbec žádný 
problém. Ale měl jsem mezi nimi 
svého oblíbeného, kterému jsem 
volal nejčastěji. Při nákupu jsem 
se rozhodoval na základě kvality a 
ceny. A pak taky, jestli byl ten člo-
věk spolehlivý, jestli byl schopen 
dorazit, když jsem drogu okamži-
tě potřeboval.“

 Jaké je spektrum 
drog, které se u 
nás dá koupit? 

„Sehnat se dá v podstatě všechno. 
Kromě pervitinu i hašiš,  kokain, 
heroin, extáze, LSD.  Když je se-
zóna, tak všichni jezdí do Hamer 

na lysohlávky. A samozřejmě 
skoro každý tady kouří mari-
huanu.“

 Jak byste charak-
terizoval typické-
ho dealera? 

„Je to spodina, většinou jsou sami 
na drogách závislí a potřebují si 
vydělat. Je jim přitom úplně jed-
no, jestli se droga dostane třeba na 
základní školu. To je důvod, proč 
začínají fetovat čím dál mladší 
děcka. Osobně znám třináctileté 
kluky, kteří už berou pervitin!“

 Vy sám jste něja-
ký čas bydlel 
v bytě v ulici Bo-

ženy Němcové, kde se drogy 
nejen braly, ale i vyráběly. Ne-
prodával jste je i vy? 
„V tom bytě jsem bydlel se svým 
kamarádem Tomášem Mádrem, 
který mi mnohokrát hodně po-
mohl. Drogy tu vařil člověk, kte-
rého policie dobře zná. Sám jsem 
se odstěhoval, protože jsem se bál, 
že policie varnu pervitinu objeví. 
Opravdu jsem s tím nechtěl mít 
nic společného.“

 Na kolik vás osob-
ně fetování přišlo? 
„Ke konci jsem 

bral drogy skoro každý den. Po-
třeboval jsem přibližně dvacet, 
možná i více dávek měsíčně. Prů-
měrná cena jedné dávky pervitinu 
se v závislosti na kvalitě i množ-
ství pohybuje kolem čtyř stovek. 
Měsíčně mě to tedy přišlo při-
bližně na osm tisíc. Nějaké peníze 
jsem měl z brigád, ale postupně 
mi začaly docházet...“

 Uvědomil jste 
si vůbec ně-
kdy, že máte 

velký problém? 

„Popravdě řečeno ne. Než mě 
zavřeli, nechtěl jsem na svém ži-
votním stylu vůbec nic měnit. Až 
ve vazbě jsem začal o věcech pře-
mýšlet a uvědomil si, že takhle už 
dál žít nemůžu.“

 Máte někdy na 
drogu chuť i 
nyní? 

 „Je zajímavé, že pervitin mi vů-
bec nechybí. Už jsem potkal dost 
lidí z dřívějška a někteří už mi 
perník nabízeli. Odmítnout ho pro 
mě nebyl větší problém. Musím 
se však přiznat, že horší už je to s 
t́rávou .́ Na tu mám občas chuť. 

Ale ani tu si teď nemůžu kvůli do-
hledu dovolit. Co vím, tak hodně 
lidí, kteří dřív fetovali, zůstali často 
jen u ́ trávy .́ Na druhou stranu za-
čali hodně pít. To asi nikdy nebude 
můj případ. Sám jsem totiž alko-
hol nikdy vůbec nepil. Nicméně 
už jsem se v ´káčku  ́domluvil, že 
pokud bych měl problém drogy 
odmítat, nastoupím na ústavní léč-
bu. Jsem pevně přesvědčený se už 
žádné drogy nikdy nedotknout.“

 Čím chcete drogy 
ve svém životě na-
hradit? 

„Může to nahradit pouze práce 
a normální život. Práci už mám, 
dělám jako pomocný zedník. 
Mám s tím už zkušenosti z dří-
vějška, takže to pro mě není větší 
problém. Rád bych si taky od 
začátku letošního školního roku 
začal dálkově dodělávat maturitu. 
To je všechno bez problémů. Co 
je však nejhorší, je najít nějakého 
člověka, který sám drogy nebe-
re! Přemýšlím, že bych se odsud 
kvůli tomu odstěhoval...“

 Už jste sám zmí-
nil, že se svým sta-
rými „kamarády“ 

se stále stýkáte. Nepřijde vám to 
nebezpečné?  
„V tuto chvíli to nejde, abych 
se s nimi neviděl. Všichni, co 
znám, drogy berou. Navíc jsou 
mezi nimi i moji přátelé, kteří mi 
několikrát pomohli. Nezbývá mi 
tedy, než spoléhat na svou silnou 
vůli a věřit, že to nějak ustojím. 
Drogy z Prostějova hned tak 
nezmizí. Není podle mě v silách 
policie zabránit tomu, aby se tu 
nešířily. Navíc většině lidí, kteří 
drogy berou, to nepřijde jako 
něco zvláštního. Berou to jako 
něco, co patří k životu, stejně 
jako káva a cigarety. Já však už 
teď vím, že to normální není...“

Otevřená zpověď bývalého feťáka a zloděje, který dostal ještě jednu šanci: 
„PROSTĚJOV JE ZAMOŘENÝ DROGAMI! NEFETOVAT BUDE TĚŽKÉ!“„PROSTĚJOV JE ZAMOŘENÝ DROGAMI! NEFETOVAT BUDE TĚŽKÉ!“
Jednadvacetiletý Ilie Sisov vyměnil vazbu za domácí vězení, aby změnil celý svůj život...
Prostějov - Za nebývalou sérii krádeží ho prostě-
jovský okresní soud potrestal „pouze“ domácím vě-
zením. Po měsících strávených ve vazbě tak mohl 
jednadvacetiletý Ilie Sisov opět žít na svobodě a také 
začít pracovat. Za jeho problémy, které jej na zrád-
nou cestu přivedly, stály drogy - konkrétně pervitin, 
který bral od svých šestnácti let. Nyní stojí před 
zkouškou, zda-li dokáže změnit svůj životní styl 
a žít život bez drog...
Zvládne to? Bude sice pod dohledem probač-
ních úředníků, nicméně stále se stýká se svý-
mi starým „kumpány“ a drogy jsou mu už dnes 
opět nabízeny... Pokud jejich nabídkám neodolá, 
je velmi pravděpodobné, že svůj život stráví me-
zi vězením a léčebnami. Ilie Sisov je přitom jen 
jedním z mnoha Prostějovanů, kterým toto riziko 
hrozí. Díky jeho vstřícnosti, otevřenosti i přirozené 
inteligenci se PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku 
podařilo pořídit s ním tento exkluzivní rozhovor, 
který vás možná zarazí, někoho třeba i uvidí, 
ale v lecčems může všechny především varovat...   

„Než mě zavřeli, nechtěl jsem 
na svém životním stylu vůbec 

nic měnit. Až ve vazbě jsem začal 
o věcech přemýšlet a uvědomil si, 

že takhle už dál žít nemůžu...“
 Ilie SISOV 
 o svých myšlenkách

„J
na
vy

ostě-
m vě-
mohl 
také 

zrád-
vitin, 
d

é
u 
r, 
í, 
..  

„Než mě z
na svém ž

nic měnit. A
o věcech pře

že takh

„Osobně znám třináctileté 
kluky, kteří už berou pervitin!“

„Osobně znám třináctileté 
kluky, kteří už berou pervitin!“

Varan. Hlídka strážníků před 
místním nádražím odchytila 
ještěra ze subtropických krajin.  
 Foto: MP Prostějov



29. srpna 2011 6Ze života městaV NOVÉM

inzerce

inzerce

ŠEVČÍK - PRODEJNA PÁNSKÉ KONFEKCE
PROSTĚJOV, Poděbradovo nám. 8a,

tel. 775 443 373
www.konfekcesevcik.cz

OBLEK
(nejen)(nejen)

+
KOŠILE A CESTOVNÍ VAK !

2990,-Kč

Dále nabízíme široký sortiment:
• pánských košil od 199,- Kč, kravat, polokošil, sak, kalhot, 

opasků a další ...

Prostějov/pr

 Úvodem se nejde neze-
ptat: není zcela obvyklé, 

že je na pozici vedoucí prodeje 
automobilů žena...
„Myslím, že není podstatné, zda 
automobily prodává žena nebo 
muž. Klienti, o které jsem se v 
minulosti starala, byli většinou, 
aspoň doufám, spokojení. Mám 
desetiletou praxi v prodeji no-
vých a ojetých vozů a vím, co 
klienti očekávají od renomova-
né společnosti. Ráda bych nyní 
nabídla rozsáhlejší modelovou 
nabídku vozů Hyundai. A naše 
nabídka bude opravdu velmi za-
jímavá.“

 Máte pravdu, Hyundai 
se již v Prostějově obje-

vuje! 
„Co se týče regionu Prostějova, 
otvíráme jako zaběhlá stabilní spo-
lečnost Auto-Pytela s.r.o. , která v 
roce 2009 získala ocenění Star De-
aler, prodejní a servisní služby pří-
mo v Prostějově. Věřím, že počet 

vozů se tímto krokem v Prostějově 
značně navýší.“ 

  Proč si myslíte, že ve 
všech statistikách značka 

Hyundai tak dramaticky roste?
„Důvodu je víc. První a zásadní je 
vysoká kvalita vozů - to nakonec 
dokazuje první místo v otázce spo-
lehlivosti, kvality a spokojenosti 
německých zákazníků v hodnoce-
ní renomovaného magazínu Auto-
Bild v roce 2010. Druhý důvod je 
dlouhá, ničím neomezená pětiletá 
záruka, kterou získává zákazník 
bez dalších doplatků. Dalším dů-
vodem je široká nabídka vozů 
od nejmenších přes SUV až po 
prémiové vozy. Jako poslední a 
zásadní je dostupnost kvalitních 
služeb a náhradních dílů jako do-
mácího výrobce.“

  Můžete nám přiblížit po-
jem „domácí výrobce“?

„Náš nejmodernější výrobní 
závod v Nošovicích vyrábí něko-
lik modelů pro evropský trh. Čes-
ké vozy ix20, i30, i30CW a ix35 
jsou velmi žádané.“

  Jaká je filozofie značky 
Hyundai?

„Chceme nabídnout maximální 
kvalitu, bezpečnost a pohodlí za 
příznivou cenu pro každého.“

  Zdá se tedy, že společnost 
má ambice stát se nejob-

líbenější značkou na českém 
trhu…
„Máte pravdu, Hyundai je nej-
rychleji rostoucí značkou v České 
republice. Za prvních šest měsíců 
letošního roku narostly prodeje o 
1229 vozů, což je největší nárůst 
ze všech automobilových značek. 
Hyundai i30 ještě více posílil pozi-
ci nejoblíbenějšího auta své třídy u 
českých zákazníků.“

  Můžete uvést, co nového 
připravujete při otevření 

prodejny v Prostějově?
„Nabídneme vozy za speciálních 
podmínek pro klienty z regionu 
Prostějov. Zatím mohu jen prozra-
dit, že menší rodinné auto s klima-
tizací nabídneme pod dvě stě tisíc 
korun. Uvedeme také dvě novinky 
a to rodinný vůz Elantra a mana-
žerský vůz i40.“

  Co se týče servisu, nebu-
dou muset zákazníci do-

jíždět do zhruba dvacet kilomet-
rů vzdáleného Vyškova?
„Samozřejmostí bude plnohod-
notný běžný servis, který bu-

deme dále rozšiřovat. Stávající 
vlastníci vozu Hyundai a naši 
noví zákazníci budou mít servis-
ní zázemí ve svém městě Prostě-
jově. Nezbývá mi tedy než pou-
ze doporučit nákup a servis vozů 
Hyundai. Ráda bych všechny 
zákazníky Hyundai a zejména 
nové klienty pozvala na otevření 
nového autosalonu, které pro-
běhne 15.září 2011 vedle nákup-
ního centra Arkáda - Tesco,  ulice 
Sebastiniho 6, Prostějov, www.
auto-pytela.cz, tel.: 734 757 030. 
Sami se můžete přesvědčit o 
kvalitě těchto tuzemských vozů 
v rámci předváděcích jízd, které 
zde budou také probíhat. Bude-
me se těšit na vaši návštěvu.“

Úspěšný český výrobce v Prostějově
Nový autosalon HYUNDAI otevře své brány již od 15. září

Při příležitosti otevření nového autosalonu Hyundai 
v Prostějově, které je připravováno již na 15. září 2011, 
jsme vyzvali vedoucí prodeje Elišku Voříškovou, aby 
nám prozradila několik informací o novém prodejním 
a servisním místě.

Vedoucí prodeje Eliška Voříšková 
u jednoho z vozů značky Hyundai.
  Foto: Auto Pytela

Prostějov/pk

Turnaje se zúčastnilo hned je-
denáct pětičlenných družstev 
složených z klientů domovů 
důchodců a domovů pro se-
niory ze širokého okolí. Po 
přivítání účastníků ředitelem 
prostějovské instituce v Ne-
rudově ulici Zdeňkem Libíč-
kem a po krátkých zdravicích 
senátorky Boženy Sekaninové 
a místostarostky města Pros-
tějova Aleny Raškové násle-
dovalo malé občerstvení, po 
němž se již soutěžící přesu-
nuli do zahrady domova. Tam 
na ně čekala řada sportovních 

disciplín jako například háze-
ní míčků na terč a do basket-
balového koše, štafeta mezi 
kuželkami a plno dalších. I 
přes velmi teplé počasí podá-
vali všichni soutěžící výborné 
výkony a dobře se bavili. Ke 
skvělé atmosféře přispívalo i 
občerstvení v zahradě domo-
va, opékané klobásky, zmrzli-
na, limonády a pivo. 
Po dobrém obědě následně 
proběhlo vyhlášení výsled-
ků. Všichni soutěžící dostali 
dárkový balíček a pamětní 
plaketu, vítězná družstva byla 
odměněna poháry, medailemi a 
navíc i krásnými dorty. V sou-

těži na body se nejlépe umístilo 
družstvo mužů DD Prostějov, 
v soutěži na čas zase družstvo 
DpS Moravská Třebová. Cel-
kovými vítězi se nakonec stali 
domácí, následovaní DD Hru-
bá Voda a DD Jesenec. 
Nejdůležitější ale bylo, že 
všichni soutěžící se rozjížděli 
domů spokojeni. „Poděkování 
organizátorů tak míří ke všem 
účastníkům stejně jako ke za-
městnancům domova v Neru-
dově ulici, kteří se na přípravě 
turnaje podíleli. V neposlední 
řadě je třeba poděkovat celé 
řadě sponzorů, z nichž gene-
rálním sponzorem byl Lions 
club Olomouc, bez jejichž 
podpory by nebylo možno tak 
velký turnaj uspořádat,“ uvedl 
pro Večerník Zdeněk Libíček, 
ředitel Domova důchodů v 
Nerudově ulici.

Ve sportovním zápolení v „Nerudovce” 
se nejvíce zaskvěli domácí důchodci

Pohár zůstal doma. Muži z Domova důchodců v Nerudově ulici se 
stali celkovými vítězi turnaje, jehož se zúčastnilo hned jedenáct týmů.          
 Foto: archiv DD v Nerudově ulici

Ve čtvrtek 25. srpna se v prostějovském Domově dů-
chodců v Nerudově ulici uskutečnil další ročník spor-
tovního turnaje, jehož letošním heslem bylo: „I dospělí 
si mohou hrát a nemusejí se za to stydět...“ 

Vrahovice/mls

„Je to hrůza. Kolikrát tudy pro-
sviští jako závodníci formule 
jedna. Místní tudy jezdí opatr-
ně, ale ti ostatní ohrožují nejen 

sebe, ale i ostatní,“ vypověděla 
Večerníku místní obyvatelka 
Zdeňka Marinovová, která nás 
zároveň upozornila, že cesta 
vede kolem dětského hřiště na-
cházejícího se nedaleko místní 

základní školy. „Jsme moc 
rádi, že tu hřiště máme, ale 
může být jen otázkou času, kdy 
se tady stane nějaké neštěstí,“ 
upozornila Marinovová. 
„Během dopravní špičky tudy 
projede tak deset aut za hodinu, 
která tu nemají co dělat. Několi-
krát jsem viděl i projíždějící ka-
mion,“ doplnil další z obyvatel 
ulice Květoslav Urban. 
Prostějovští policisté se na 
uvedenou lokalitu zaměří. 
Přestože přestupky souvise-
jící s nerespektováním do-
pravního značení řeší denno-

denně, podobná situace jako 
v ulici Jano Köhlera podle 
nich nesmí být běžnou praxí. 
„Děkujeme za upozornění, 
situaci ve Vrahovicích určitě 
budeme řešit,“ reagovala tis-
ková mluvčí prostějovských 
policistů Eva Čeplová. Pokud 
budou chyceni, může se zkra-
cování cesty neukázněným 
řidičům řádně nevyplatit. „Za 
přestupek proti plynulosti a 
bezpečnosti dopravy jim hrozí 
pokuta do dvou tisíc korun,“ 
dodala Čeplová. 

VRAHOVICE: Zkracování cesty do Držovic může řidičům přijít pěkně draho
Značce „Průjezd zakázán“ umístěné na začátku 
ulice Jano Köhlera ve Vrahovicích se někteří řidi-
či stále jen vysmívají. A to nejvíce právě ve chvíli, 
kdy kolem ní bez problémů profrčí. Poslední důkaz 
jsme nedávno získali z Vrahovic, kde si neukázně-
ní šoféři zkracují cestu ve směru do Držovic... Na 
problém nás upozornili samotní vrahovičtí občané.

Smí se to? Asi ne... Tuto značku ve vrahovické ulici Jano Köhlera dle místních denně poruší desítky řidičů. 
Cesta přitom vede kolem dětského hřiště! Foto: Martin Zaoral

Pieta. Představitelé města si připomenuli 43. výročí vpádu vojsk Varšavské smlouvy do naší země. Konkrétně 
v Prostějově padli za oběť okupantů dne 25. srpna 1968 tři lidé, další byli zraněni.  Foto: Jana Gáborová

Prostějov si připomněl srpnové události Prostějov si připomněl srpnové události 
Prostějov/mls - Vpád vojsk 
Varšavské smlouvy do Čes-
koslovenska v srpnu 1968 
se osudově dotkl Prostějo-
va po čtyřech dnech. Právě 
25. srpna ve městě sovětští 
vojáci zastřelili tři obyvate-
le. Jednalo se o J. Boháče, 
M. Říhovskou a L. Langa. 
Dalších devět občanů bylo 
zraněno. 
Přesně po třiačtyřiceti letech 
si tuto událost  u pomníčku 
na náměstí T. G. Masaryka 
připomněli zástupci pros-
tějovské radnice společně 
s představiteli prostějovské 
Jednoty Českloslovenské 
obce legionářské, Okresní-
ho výboru Českého svazu 
bojovníků za svobodu, Kon-
federace politických vězňů, 
Svazu letců, Sokolské župy 

prostějovské, Armády ČR, 
Policie ČR a prostějovské 
Masarykovy společnosti. 
„Na špatné věci by člověk 
měl zapomenout, aby mohl 
jít dál. Některé události je 
však třeba připomínat, aby 
mladí věděli, co se přihodilo, 
a dokázali tomu případně v 
budoucnu předcházet,” ne-
chal se při této příležitosti 
slyšet starosta města Miro-
slav Pišťák. Během pietního 
aktu živě zazpívala hymnu 
paní Pospíšilová. 
Mezi širší veřejností se akce 
konaná za velkého vedra s 
výraznějším zájmem nese-
tkala. Vzpomínali hlavně 
pamětníci, několik lidí pro-
cházejících se po náměstí se 
však přece jen aspoň na chví-
li zastavilo...



Petr Kozák

 Proč se festival jmenuje 
Hanácké Jeruzalém a o 
co vlastně jde? 

„Prostějov bylo bohaté město 
s početnou židovskou komunitou. 
Proto se mu kdysi říkalo ´Hanác-
ké Jeruzalém .́ My jsme si tento 
krásný název vypůjčili pro hudeb-
ní festival zaměřený na židovskou 
hudbu. Podtitul festivalu zní ´Hu-
dební festival židovských inspira-
cí́ . S přípravou pomohlo městské 
divadlo a finančně festival zajisti-
lo město Prostějov.“

 Kde se festival koná a 
jak dlouho potrvá? 
„První koncert festivalu 

bude v pátek druhého září a vy-
stoupí na něm zajímavé a velmi 
originální slovenské trio Mojše 
Band. Potom  bude s různými 
odstupy následovat až do prosince 
dalších šest koncertů různých an-
sámblů z České republiky.“  

 Můžete nějak přiblížit 
další účinkující? 
„Všechny kapely se více 

či méně odkazují na žánr, které-
mu se říká klezmer. To je v širším 
slova smyslu hudební styl, který 
hudebně čerpá ze svatební lidové 
hudby východoevropských židů. 
Popravdě - židé, kteří kdysi žili 
v Prostějově, nikdy podobnou 
hudbu nehráli a klezmer je skuteč-
ně záležitost jen východní Evropy. 
Každá kapela si ale klezmerové 

prvky přetváří a interpretuje po 
svém. Já osobně nejsem zastán-
cem různých míchanic world mu-
sic a klezmer beru jako folklorní 
záležitost, ve které stojí za to usilo-
vat o ryzost. Je ale přesto zajímavé 
sledovat a porovnávat, jak moc se 
přístupy různých ansámblů liší. 
Náš festival má toto dobrodruž-
ství umožnit i prostějovským 
posluchačům. V Prostějově proto 
vystoupí kultivované soubory 
složené z akademicky vzdělaných 
muzikantů, ale i například živočiš-
ná klezmerová kapela Klec, což je 
v podstatě bigbítová kapela, která 
je ale zároveň legendou, protože u 
nás začali s klezmerem jako první. 
Pro zajímavost ještě doplním, že 
jejich šéf Martin Šmíd je autorem 
textu k písni Jožka, se kterou měla 
velký úspěch i naše kapela Léta-
jící rabín. Navíc je to ten Martin 
Šmíd, o kterém se mluvilo jako o 
´mrtvém studentoví  na Národní 
třídě v listopadu 1989.“ 

 A co prostějovská kape-
la Létající rabín, bude 
na festivalu vystupovat 

také? 
„Ano. Je tradicí, že Létající rabín 
vystupuje každoročně na předvá-
nočním koncertě ve velkém sále 
městského divadla. Letos je tento 
koncert uváděn jako součást fes-
tivalu Hanácké Jeruzalém. Bude 
to koncert ještě více sváteční než 
obvykle, protože na něm kapela 
oslaví deset let od svého vzniku.“

 Pokud bude mít festival 
pozitivní ohlasy, budete 
uvažovat o pořádání dal-

ších ročníků? 
„Původní záměr byl pozvat do 
Prostějova všechny klezmerové 
kapely z České i Slovenské re-
publiky, protože přes nebývalý 
rozmach tohoto žánru na přelomu 
tisíciletí se jejich počet dá stále 
spočítat na prstech dvou rukou. 
Úplně všechny se nám ale nako-
nec pozvat nepodařilo. V Prostě-
jově nevystoupí pražské kapely 
Trombenik a Koza na útesu. 
Oželet jsme museli i bratislavský 
Pressburger Klezmer Band. Mi-
moto by se do podtitulu ́ Hudební 
festival židovských inspirací́  ve-
šly i hudební projekty, které sice 
čerpají z židovství, nespadají ale 
pod označení klezmer. Existují 
komorní soubory, které interpretu-
jí vážnou hudbu židovských skla-
datelů. Existují soubory, které hra-
jí lidovou hudbu sefardských Židů 
atd. Možností je tedy plno. V tuto 
chvíli ale musím za sebe říct, že 
nepočítám s pořádáním dalších 
ročníků, hlavně z důvodu své ča-
sové zaneprázdněnosti. Pokud by 
si ale chtěla vzít podobnou akci na 
starost některá z kulturních institu-
cí v Prostějově, milerád komukoli 
předám všechny kontakty a tipy. 
Nejdřív se ale necháme překvapit, 
jakou návštěvnost a jaké ohlasy 
budou mít koncerty letošního fes-
tivalu.“

7Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM 29. srpna 2011

INZERCE

Výstavy zvou do neznáma...
„Již popáté se s vámi setkávám 
na stránkách nejčtenějšího pro-
stějovského periodika, kde jsem  
v letošním roce ´otevřela  ́ své 
kulturní okénko. S radostí mohu 
konstatovat, že se doposud se-
tkávám především s pozitivními 
reakcemi a tak doufám, že jako 
předsedkyně kulturní komise 
Rady města Prostějova je vám 
moje přibližování novinek a 
aktualit z prostějovské kulturní 
scény, přínosem...
Když jsem minule spojovala kul-
turní dění v Prostějově s letošním 
rozmarným létem, zřejmě jsem 
někoho pohněvala, protože slav-
nostní zakončení sochařského 
Sympozia Hany Wichterlové 
skoro utopila průtrž mračen. Po 
deseti ročnících sympozia musí 
nyní Prostějov rozhodnout o tom, 
jak naloží s díly sochařů, která se 
za všechny roky nashromáždila 
nejen ve Smetanových sadech.
Mám-li označit svého srpnového 
kulturního favorita, určitě by to 
byla výstava „Pobřeží Dalmá-

cie“, v rámci které jeden z čle-
nů Fotoklubu Prostějov Miloš 
Mlateček vystavuje v Galérii u 
Hanáka své fotografie z pobřežní 
části Chorvatska. Právě Dalmácie 
je mým milovaným místem letní 
dovolené. Letos jsem musela 
kvůli přírůstku do rodiny cestu 
do této země oželet a právě proto 
jsem si velmi ráda připomněla ty-
pickou dalmatskou krajinu.
A zatímco „chorvatská“ výstava 
mi přiblížila scenérie, které dobře 
znám, další z akcí prostějovských 
fotografů mne inspirovala k mož-
nému budoucímu výletu. Postaral 
se o to pro změnu Spolek pros-
tějovských fotografů a jeho člen 
Dušan Věženský, který v restau-
raci Špalíček představuje „Krásy 
Černé Hory“. Jeho fotografické 
putování po této balkánské zemi 
mne opravdu přesvědčilo o tom, 
že bych se do tohoto koutu Ev-
ropy také ráda brzy podívala. 
Originalita určitě nechyběla ani 
Energetickým obrazům, které 
vytváří speciální technikou, kdy 
doplňuje fotografie malbou, po-

lodrahokamy a perlami, pražská 
autorka Jana Sedlmajerová a nyní 
je vystavuje v Galérii u Hanáka. 
Osobně se ale musím přiznat, že 
mi více „energie“ dávají klasické 
fotografie.

... a hody se blíží
V září bych vás samozřejmě ráda 
pozvala hlavně na bohatý pro-
gram tradičních prostějovských 
hodů.  Osobně jsem se podílela 
na přípravě hodové akce Okrašlo-
vacího spolku, který se rozhodl 
zopakovat loňský úspěch „kvě-
tinové“ módní přehlídky a tento-
krát nedělní odpoledne naladit do 
stylu pletené módy Petry Kotry-
sové, doplněné květinovými do-
plňky studia Floris inspirovanými 
Čtvero ročními obdobími.
Milada Sokolová, radní a před-
sedkyně kulturní komise při Radě 
města Prostějova

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

Prostějov/mls

„Pamatuju si ho ještě jako 
neznámého kluka s kytarou 
koncertujícího pro pár lidi na 
folkovém festivalu Zahrada. 
Už před těmi pěti lety mě 
jeho texty zasáhly. Líbilo se 
mi i to, že na pódiu vždy pů-
sobil jako ironický a vtipný 

člověk. Před necelým rokem 
jsem byla i na jeho koncer-
tu v prostějovském Apollu. 
Tam ale dorazila snad dese-
tina toho, co je tady dnes,“ 
nechala se slyšet osmadva-
cetiletá fanynka Pavla. Jeli-
kož byl koncert populárního 
písničkáře díky financím z 
prostějovské radnice zdarma, 

našli si do Smetanových sadů 
kromě jeho skalních fanouš-
ků i ti, kteří Xindla X příliš 
neposlouchají. „Nijak zvlášť 
ho nemusím, ale Xindlův 
koncert je určitě dobrá příle-
žitost, jak se v parku setkat s 
přáteli,“ vysvětlil dvacetiletý 
Milan. 
Sám písničkář pak z pódia 

poděkoval všem fanouškům, 
kteří se podíleli na na natáče-
ní klipu na písničku ´Chlast 
je nejlepší kuchař´. „Právě 
včera jsme ho dokončili,“ 
prohlásil. Bude to Xindlův v 
pořadí pátý videoklip. Sledo-
vanost těch předcházejících 
natočených na skladby An-
děl, Dysgrafik, Láska v hous-
ce a Chemie nemá na serveru 
youtube.com v České repub-
lice obdoby. 
Po skončení koncertu se 
hloučky i páry mladých 
pomalu trousily z parku a 
obvykle vylidněný prázdni-
nový Prostějov na chviličku 
připomínal noční přímořské 
letovisko. V ten moment bylo 

jasné, že po některých lehce 
rozpačitých záležitostech ve 
Smetanových sadech a pro-
blémech s počasím se poslání 
Prostějovského léta v jeho 
samotném závěru podařilo do 
puntíku naplnit. 
Vydařený koncert Xindla X, 
kterému předskakovali pros-
tějovští Main street ska band, 
byl totiž poslední částí tohoto 
seriálu devíti akcí. Jeho září-
jovým doplňkem bude ještě 
„Tajemný den na radnici, kdy 
ve čtvrtek 16. září budou žáci 
prostějovských mateřinek a 
prvního stupně základních 
škol“ putovat po neobvyk-
lých prostorách prostějovské 
radnice. 

PROSTĚJOVSKÉ LÉTO v kulturním rouchu zažilo na závěr PROSTĚJOVSKÉ LÉTO v kulturním rouchu zažilo na závěr 
svůj jasný vrchol -svůj jasný vrchol - XINDL X přilákal stovky lidí XINDL X přilákal stovky lidí
Stovky mladých lidí přitáhl ve čtvrtek do ztemnělých Smetanových sadů kon-
cert písničkáře Ondřeje Ládka alias Xindla X. Ve tmě zde studenti popíjeli po-
malu teplající víno, horlivě debatovali, hráli šachy, jen tak blbli, ale především 
poslouchali chytré texty i sledovali energický projev populárního písničkáře 
vystupujícího na osvětleném pódiu se svojí velmi dobře šlapající doprovod-
nou kapelou. Byla to vydařená akce. Určitě nejpovedenější z celého progra-
mu kulturních akcí končícího Prostějovského léta 2011.

Xindl X táhl. Do ztemnělých Smetanových sadů zářilo pouze pódium, 
z něhož zpíval ironický písničkář o lásce, nestálosti, hltavosti i deziluzi dneš-
ní doby. Poslechnout si ho přišly stovky mladých. Foto: Martin Zaoral 

Prostějov/pr - Po krátké od-
mlce bude tuto sobotu, tj. 
3. září 2011 opět otevřena a 
zprovozněna Galerie Bašta 
ve Školní ulici 49 v Prostějo-
vě (na snímku), jejíž provo-
zovatelé si vás tímto dovolují 
pozvat do svých krásných 
prostor.
V nabídce jsou nejen kvalitní 
obrazy, sochy, ale i keramika, 
grafické listy a tisky vynika-
jících umělců s důrazem na 

region Prostějovska – vše pro 
zkrášlení vašich útulných do-
movů...
Od 13. října tohoto roku navíc 
bude v prostorách galerie pro-
bíhat velká prodejní výstava 
prostějovských malířů. Z již 
nežijících budou zastoupeni 
například Viktor Hohaus, Vi-
lém Topinka, František Tříska, 
Dušan Janoušek, Vilém Kraus, 
Antonín Kameník a mnoho 
dalších. Ze současných uměl-

ců se představí nadaný malíř, 
akademik Milan Kubeš a jeho 
zrcadlící se objekty, dále pak 
všem známý umělec Tomáš 
Vincenec. Kvalitní keramika 
bude zastoupena Dušanem 
Kamzíkem, chybět nebudou 
dřevěné sochy od Miroslava 
Srostlíka a obrazy či foto-
grafie od nestora Bohuslava 
Pacholíka. Autorky budou za-
stoupeny krásnou keramikou 
Renáty Lacinové.

Tímto přijměte pozvání dua 
provozovatelů - galeristy Du-
šana Kamzíka a jeho asistenta 
Jindřicha Skácela - a přijďte 
podpořit „naše“ velmi dobré 
regionální umělce.
Na vaši návštěvu se Galerie 
BAŠTA těší každý den od 
10 do 17 hodin, v sobotu od 
9 do 12 hodin, po telefonic-
ké domluvě (kontakt 608 
805 775) lze přijít i ve vámi 
zvolený čas.

Galerie BAŠTA vás zve do krásných prostor. UŽ TUTO SOBOTU!

V Prostějově začne hudební festival Hanácké Jeruzalém 

Od září do prosince vystoupí sedm ansámblů věnujících se židovské hudbě 
Prostějov - Jako první vystoupí v rámci hudebního festivalu Hanácké Jeruzalém“ 
v pátek 2. září slovenské trio Mojše Band. Dalších šest kapel bude z České re-
publiky a všechny při své tvorbě vycházejí více či méně ze svatební lidové hudby 
východoevropských židů, které se dnes říká klezmer. Přesná data dalších kon-
certů mohou posluchači sledovat na plakátech a webových stránkách měst-
ského divadla. Závěrečný prosincový koncert festivalu bude ve velkém sále 
městského divadla a vystoupí na něm prostějovská kapela Létající rabín, která 
v prosinci slaví desáté narozeniny. Při startu tohoto velkého hudebního projektu 
vám přinášíme rozhovor s dramaturgem festivalu Vojtěchem Pospíšilem 

„Prostějov bylo bohaté město s početnou 
židovskou komunitou. Proto se mu kdysi 
říkalo ́ Hanácké Jeruzalém´. My jsme si 
tento krásný název vypůjčili pro hudební 
festival zaměřený na židovskou hudbu.“

Václav Pospíšil vysvětluje,
jak se zrodil název festivalu

pátek 2. září, 19.00 hodin přednáškový sál 
Mojše Band - progresivní klezmer v podání mladých muzikntů ze 
Slovenska (cimbál, tuba, akordeon) 
sobota 24. září, 19.00 hodin přednáškový sál 
Klezmehrin – Skvělý klezmerský kvartet z Brna s tradičním repertoá-
rem (klarinet, bajan, mandolína, tuba) http://bandzone.cz/klezmehrin 
sobota 1. října, 19.00 hodin přednáškový sál 
Klec – Legendární kapela z Prahy. Svérázní průkopníci klezme-
ru v Čechách (příčná flétna, saxofon, akordeon, elektrická kytara, 
baskytara, bicí) www.klec.cz 
sobota 22. října, 19.00 hodin přednáškový sál 
Naches – Vynikající klezmerský ansámbl z Ostravské univerzity (klari-
net, housle, koncertina, kontrabas, zpěv) http://adash.osu.cz/naches.php 
sobota 4. listopadu, 19.00 hodin přednáškový sál 
Simcha – převážně dívčí klezmerová kapela z Ostravy, kterou musíte slyšet 
i vidět (housle, příčná flétna, akordeon, viola, kontrabas) www.simcha.cz 
sobota 19.listopadu, 19.00 hodin přednáškový sál 
Ha Chucpa – Klezmer, židovství, hledání identity… Známý sou-
bor z Brna (klarinet, housle, hoboj, violoncello, akordeon, klavír, 
zpěv) www.hachucpa.estranky.cz 
středa 21. prosince, 19.00 hodin divadelní sál 
Létající rabín – Slavnostní koncert domácího (prostějovského) 
ansámblu, který slaví 10 let! www.letajicirabin.cz

p gprogram hudebního festivalu

M 2M ÉMANÁCKÉ JERUZALÉMMMMMMÉÉLLNNNNAAHHHHANAHAH LÉHANÁCKÉ JERUZALÉM 201120112ÉMÉMUZALÉMALÉHANÁCKÉ JERUHAN
pátek 2. září, 19.00 hodin přednáškový sálp , p ý
Mojše Band - progresivní klezmer v podání mladých muzikntů zed
Slovenska (cimbál, tuba, akordeon) 
sobota 24. září, 19.00 hodin přednáškový sál, p ý
Klezmehrin – Skvělý klezmerský kvartet z Brna s tradičním repertoá-n
rem (klarinet, bajan, mandolína, tuba) http://bandzone.cz/klezmehrin
sobota 1. října, 19.00 hodin přednáškový sálj , p ý
Klec – Legendární kapela z Prahy. Svérázní průkopníci klezme-c
ru v Čechách (příčná flétna, saxofon, akordeon, elektrická kytara,

g p y p p

baskytara, bicí) www.klec.cz 
sobota 22. října, 19.00 hodin přednáškový sálj , p ý
Naches – Vynikající klezmerský ansámbl z Ostravské univerzity (klari-s
net, housle, koncertina, kontrabas, zpěv) http://adash.osu.cz/naches.php
sobota 4. listopadu, 19.00 hodin přednáškový sálp , p ý
Simcha – převážně dívčí klezmerová kapela z Ostravy, kterou musíte slyšet a
i vidět (housle, příčná flétna, akordeon, viola, kontrabas) www.simcha.cz
sobota 19.listopadu, 19.00 hodin přednáškový sálp , p ý
Ha Chucpa – Klezmer, židovství, hledání identity… Známý sou-a
bor z Brna (klarinet, housle, hoboj, violoncello, akordeon, klavír,
zpěv) www.hachucpa.estranky.cz 
středa 21. prosince, 19.00 hodin divadelní sálp ,
Létající rabín – Slavnostní koncert domácího (prostějovského)n
ansámblu, který slaví 10 let! www.letajicirabin.cz



Dobromilice/per

Družstva sestavená z členů obcí 
mikroregionu Němčicko se utka-
la v jednotlivých disciplínách, 
které diváky nejen pobavily, ale 
k vidění byly i opravdu unikátní 

sportovní výkony. Všechny asi 
nejvíce zaujal souboj starostů 
z šestnácti přihlášených vesnic a 
městysů. Nejvíce fanoušků měly 
samozřejmě pořadatelské Dob-
romilice. Své družstvo „místní“ 
totiž podpořili vydatně.

V doprovodném programu, kte-
rý probíhal po celé odpoledne, 
vystoupila taneční škola Dany 
Hubené a Taneční škola Hu-
bený, přičemž mladí tanečníci 
sklidili velké ovace doprováze-
né bouřlivým potleskem. Dále 
se představili Taneční škola 
PANTLÉK, dechový orches-
tr ZUŠ Němčice nad Hanou, 
mažoretky DDM ORION, 
Dobromilické BERUŠKY.... Ti 
všichni se postarali o skutečně 
vydařené odpoledne. Nechy-
bělo ani výborné občerstvení 
v podobě širokého výběru ná-
pojů, grilovaného masa a dal-
ších lahůdek, které připravovali 

prodejci. Organizátoři mysleli i 
na ty nejmenší. Děti měly k dis-
pozici trampolínu, elektrického 
býka,  možnost malování na 
tělo a obličej, kresby portrétů 
a podobně. Po záživném odpo-
ledni následoval neméně bo-
hatý večerní program, během 
něhož koncert skupiny Fešáci a 
vystoupení dcery Michala Tuč-
ného Michaely bral divákům 
dech. Vše vyvrcholilo večerní 
ohnivou show, která vypukla v 
jednadvacet hodin. Následovala 
taneční zábava, jež se protáhla 
do brzkého ranního rozbřesku... 
Pranic nevadilo, že vrchol dne 
byl už propleten řadou bouřek a 

blesků, což bylo pro mnohé sice 
nepříjemné, ale náladu si zkazit 
nikdo nenechal.
S vyvedenou sobotou byl 
spokojen i starosta Dobro-
milic Pavel Drnovský, který 
si povedený program jen po-
chvaloval. „Akci pořádáme 
třináctým rokem a můžeme 
říci, že i ta dnešní se velmi 
vydařila. Vše jsme pečlivě 
připravovali dlouho dopře-
du,“ poznamenal první muž 
dobromilické obce.

Otaslavice/mls

Otaslavice až do čtvrtka 25. 
srpna byly jediným místem v 
republice, kde voda tekla do 
kopce. Alespoň podle mapy. 
Říčka Brodečka tu protékala 
nejdříve Dolními Otaslavicemi 
a teprve pak zamířila do Hor-
ních. To se od čtvrtka změnilo. 
Rozhodnutím katastrálního 
úřadu byly Otaslavice po sed-

mi staletích sjednoceny.  „Už v 
roce 1950 došlo k politickému 
sloučení obou obcí. Nyní tento 
stav odráží i katastr,“ uvedl sta-
rosta obce Rostislav Drnovský. 
Sjednocení Horních a Dolních 
Otaslavic místní oslavili prů-
vodem, který vyrazil od Stehlí-
kova mlýna přes zdejší hlador-
mu až k místní sokolovně. Na 
jednotlivých zastávkách daly  
historické osobnosti spjaté s 

Otaslavicemi účastníkům na-
hlédnout do minulosti obce. Na 
jedné z nich došlo i na výprask. 

Ten se dříve vztahoval právě k 
vytyčování hranic mezi Hor-
ními a Dolními Otaslavicemi. 
„Vybírali se k němu dva mladí 
muži, u kterých se dalo před-
pokládat, že se dožijí vysokého 
věku. Na hraničním kameni 
dostali nařezáno, aby si přesně 
pamatovali, kudy hranice vede. 
Přitom dostali nejen nařezáno, 
ale také piva a špeku, co se do 
nich jen vešlo. Když pak něk-
do hraniční kámen například 
ukradl, tito muži bezpečně 
věděli, kde má stát,” vysvětlil 

zajímavý zvyk související se 
stanovováním hranic obecní 
kronikář Pavel Moš. 
Otaslavice byly na horní a dol-
ní část rozděleny minimálně 
od čtrnáctého století. „Je dolo-
ženo, že v té době zde existo-
valy hned dva hrady oddělené 
šestnáct metrů širokým příko-
pem. Obě tvrze pak byly po 
husitských válkách opuštěny, 
z jedné z nich zůstává právě 
hladomorna. Ta je jednou z 
dominant Otaslavic,” zmínil se 
Pavel Moš. 

Na zámku zahraje Hudeček 
Plumlov/mls - V pátek 2. 
září můžete na plumlovský 
zámek vyrazit na Hudební 
dostaveníčko. Ve zdejší ob-
řadní síni od sedmi hodin 
vystoupí známý houslový 
virtuóz Václav Hudeček. 
Doprovodí ho souboru Ca-
merata Moravia Olomouc 
pod uměleckým vedením 
Víta Mužíka. Cena vstu-
penky je osmdesát korun. 
Na koncert zve i hejtman 
Olomouckého kraje Martin 
Tesařík. 

V Brodku zažijí kouzelnou 
rozlučku s prázdninami

Brodek u Prostějova/mls - 
Občanské sdružení Kultura 
na dosah ruky zve všechny 
na neděli 4. září do soko-
lovny v Brodku u Pros-
tějova. Od tří hodin zde 
proběhne akce „Kouzelné 
rozloučení s prázdninami“. 
Před publikem vystoupí 
mág a čaroděj Kuba Vosáh-
lo. „Budete se bavit i divit 
zároveň, budete kroutit 
hlavami a ponese se mezi 
vámi potlesk i smích,” sli-
buje kouzelník. 

Hasiči na Žraloku 
ukáží, co umí 

Plumlov/mls - Autocamp 
„Žralok” ožije v sobotu 
3. září akcí „Odpoledne s 
hasiči“. Návštěvníci se mo-
hou těšit na zábavné odpo-
ledne. Program bude připra-
ven tak, aby si na své přišly 
děti i jejich rodiče. K vidění 
budou například ukázky 
hasičské techniky i zásahu 
a to jak v podání domácího 
sboru, tak i hostů z Kostelce 
na Hané. Každý, kdo přijde, 
obdrží slosovatelnou kar-
tu hasiče. Akce začíná ve 
13.00 hodin. 

29. srpna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
NEPŘIZPŮSOBIVÍ ROMOVÉ BY SE MĚLI Z OBCE „PAKOVAT“NEPŘIZPŮSOBIVÍ ROMOVÉ BY SE MĚLI Z OBCE „PAKOVAT“

Mostkovice/mls

V první řadě se Večerník v uply-
nulém týdnu vydal přímo k já-
dru obtíží, když jsme oslovili 
správce objektu bývalého most-
kovického kina, v němž vesměs 
pravidelně dochází k nepřístoj-
nostem a vše vyvrcholilo zneu-
žitím dvou chlapců. Ten se však 
dlouho k celé situaci nechtěl 
vůbec vyjadřovat. „Romové, s 
nimiž jsou problémy, se v krátké 
době z budovy odstěhují. Kdy to 
přesně bude, však zatím oprav-
du nemůžu říct. Pokud mají 
platnou roční nájemní smlouvu  
a řádně platí nájemné, pak je 
nemůžu jen tak ze dne na den 
poslat na ulici. Na dalším mož-
ném postupu spolupracujeme s 
organizací Člověk v tísni,“ sdě-
lil nám nakonec přece jen pod 
podmínkou, že nezveřejníme 
jeho jméno muž mající objekt 
ve správě.  
Zda-li se ovšem tento plán po-
daří i naplnit, není úplně jisté. 
„Neuvěřím tomu, dokud se tak 
nestane. Podobné sliby totiž 
slyším už od května letošního 
roku, kdy jsem si to tady pro-

najal. Během té doby se však 
situace spíše zhoršila,“ reagoval 
Pavel Mikl, provozovatel Sport 
baru nacházejícího se  přímo v 
budově bývalého kina. „Určitě 
mi postupem času klesaly tržby, 
musel jsem zrušit i venkovní 
posezení, které Romové buď 
neustále okupovali nebo rovnou 
devastovali. Lidé si je pak s tou-
to hospodou spojovali, přitom 
se mi celkem daří je z restaurace 
dostat pryč, protože to  vevnitř 
opakovaně ničili,“ dodával roz-
hořčený Mikl. 
„Jeho námitkám rozumím. Ty 
ostatní stížnosti mi však připa-
dají zbytečně nafouklé. Navíc 

největší nepořádek v Mostko-
vicích dělají Romové ubytování 
v budově někdejšího mlýna,“ 
reagoval správce bývalého kina. 
S tímto tvrzením však mnozí 
nesouhlasí. „Romové u paní 
Řezáčové na mlýně žijí delší 
čas. Zvýšený počet stížností 
jsme však zaznamenali až v po-
sledních měsících,“ poukazuje 
například starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. 
O tom, že problémy v obci sku-
tečně jsou, ví své i majitelka 
protější Restaurace pod kop-
cem. Dotkly se například jejích 
dvou koček. „Než se sem Ro-
mové nastěhovali, byl tu klid. 

Před přibližně dvěma měsíci se 
jedna z mých koček domů vráti-
la s provazem omotaným kolem 
těla. Následně ji veterinář musel 
amputovat ocas, který kočce od-
umřel. Ta druhá se zase vrátila 
s naseklou oháňkou,“ svěřila se 
Večerníku Monika Krátká.  
Zajímavé také určitě je, že v tuto 

chvíli nikdo přesně neví, kolik 
Romů vlastně v  Mostkovicích 
žije. „V budově kina, kde je de-
set malých garsonek, je v tuto 
chvíli nahlášeno jednačtyřicet 
nájemníků. Jenže mnozí z nich 
se už měli dávno odstěhovat, 
jiní zase přistěhovat. Panuje v 
tom docela zmatek. Proto v tuto 
chvíli po správci budovy poža-
dujeme aktuální seznam nájem-
níků. Ve spolupráci s Policií ČR 
se v budově chystáme provádět 
namátkové kontroly,“ prozradil 
nám starosta Jaroslav Peška s 
tím, že v jednom malém bytě 
1+kk je nyní například nahláše-
ná i osmičlenná rodina!
Ohledně přesného počtu nájem-
níků se s námi správce budovy 
bavit vůbec nechtěl. Provozo-
vatel zdejšího Sport baru už byl 
sdílnější. „Odhaduji, že dohro-

mady jich tu může žít kolem 
padesáti, ale přesně to opravdu 
nevím. Přitom jich spíše přibývá 
než naopak. Například nedávno 
se sem nastěhovalo dalších dva-
náct Romů. Za párem, co je tu 
trvale ubytovaný, přijelo osm 
známých. Žijí spolu v jedné 
garsonce, nechápu, jak se tam 
vůbec vlezou... Další čtyři se na-
stěhovali o minulém víkendu. V 
mlýně pak žije minimálně stejně 
taková romská početná rodina,“ 
uvedl vyrovnaný mladý muž, 
který si ve svém podniku oči-
vidně umí zjednat pořádek. 
Nezbývá než věřit, že se to za 
přislíbené asistence příslušných 
institucí i Policie ČR podaří v 
celých Mostkovicích... Večer-
ník bude situaci v přilehlé obci 
u Prostějova nadále bedlivě sle-
dovat!

Z mnoha stran nám bylo v průběhu celého uplynulého týdne naznačová-
no, abychom o problému v Mostkovicích už nepsali. Že prý jen jitříme už 
tak dosti napjatou atmosféru. Opravdu si nemyslíme, že za situací panující 
v Mostkovicích jsou zodpovědné právě novinové články upozorňující na tra-
ble místních obyvatel. Spíše to bude něco docela jiného...  A tak zatímco v 
minulém vydání byl právě na tomto místě celý problém popsán, nyní jsme se 
ptali na jeho možná řešení. Rádi bychom tímto mimo jiné předešli realizaci 
některých radikálních návrhů, o nichž se již mezi lidmi mluví... Ty by totiž bez-
pochyby byly tou nejhorší možnou variantou!

Tak zní přání většiny místních obyvatel, kteří neskrývají rozhořčení. Že se tak skutečně stane přislíbil 
i správce objektu bývalého mostkovického kina. Kdy to však bude? To je zatím ve hvězdách  

Večerník nadále pozorně monitoruje situaci v Mostkovicích

Jeden na jednoho. Vystoupení místních dětí nepostrádalo fantazii 
ani um a tak není divu, že bavilo široké obecenstvo.

Souboj obcí, vítěz může být jen jeden. Po celé odpoledne se na 
dobromilickém hřišti bojovalo srdnatě o každý bodík do celkového 
hodnocení. 

Nechyběly ani osobnosti. Do Dobromilic se v sobotu sjela i řada 
známých tváří, mezi nimiž byl i náměstek hejtmana Olomouckého kra-
je Alois Mačák.  3x foto: Petra Raškovská

DOBROMILICKÉ ZÁPOLENÍ...DOBROMILICKÉ ZÁPOLENÍ...

„Nedávno se sem nastěhovalo  dalších dvanáct Romů. 
Za párem,  co je tu trvale ubytovaný, přijelo  osm známých. Žijí 

spolu v jedné  garsonce. Nechápu, jak se tam vlezou...“

Pavel Mikl, provozovatel Sport baru v Mostkovicích 
o tamním soužití společenské menšiny

Přicházejí a odcházejí. Kolik vlastně v budově bývalého kina žije romských nájemníků? To v tuto chvíli 
nikdo přesně neví...  Foto: Martin Zaoral 

OTASLAVICE SE PO 700 STECH LETECH SJEDNOTILY. Slavily i výpraskem 

„Ještě ve středu jsme měli v Otaslavicích še-
desát stupňů Celcia. Třicet v dolních a třicet v 
horních. Teď u nás teplota prudce klesla,” smá-
li se zpocení místní patrioti, kteří v horkém so-
botním odpoledni dali před plovárnou přednost 
slavnostnímu průvodu Otaslavicemi. Oslavili tak 
historické sjednocení obce.     

Horní Štěpánov/mik – Předmi-
nulý čtvrtek 18. srpna těsně po 
poledni vyjížděli hasiči k požá-
ru pole neposečeného obilí v 
Horním Štěpánově. Ten vznikl 
zřejmě přeskočením jiskry z 
kombajnu, který na poli obilí 
sklízel. Bleskový zásah hasi-
čů byl velmi užitečný, požár 
zlikvidovali hned v zárodku a 
majiteli zachránili skoro celou 
úrodu. 
„Požár se naštěstí podařilo 
zlikvidovat v zárodku, způso-
bil škodu za pouhých 6 300 
korun, hasiči ovšem uchránili 
majetek v hodnotě 70 tisíc ko-
run. Příčinou byla technická 
závada na kombajnu, který 
obilí sklízel,“ potvrdila Vla-
dimíra Hacsiková, tisková 
mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.
Tísňovou informaci o požáru v 
Horním Štěpánově přijalo ope-
rační středisko Hasičského zá-
chranného sboru Olomoucké-
ho kraje ve čtvrtek třiadvacet 

minut po poledni. „Na místo 
vyrazili profesionální hasiči z 
Prostějova a Konice a dobro-
volní hasiči z Horního Štěpá-
nova a Brodku u Prostějova. Po 
příjezdu hasiči zjistili, že hoří 
pole s jarním ječmenem, oheň 

spálil asi 0,75 hektaru obilí. 
Díky dostatečnému množství 
jednotek a malému rozsahu po-
žáru se oheň hasičům podařilo 
zlikvidovat během několika mi-
nut,“ dodala mluvčí krajských 
hasičů.

Bleskový zásah hasičů v Horním Štěpánově
Majiteli zachránili úrodu obilí, požár způsobil kombajn 

Viník. Kombajn, který kvůli technické závadě zavinil požár obilí na poli v 
Horním Štěpánově. Foto: HZS

Smržice/pk

Jak Večerníku prozradil před-
seda klubu Zdeněk Balcařík, 
v tomto týdnu čeká pořadatele 
ještě spousta práce. „Zbývá do-
ladit všechny potřebné tiskovi-
ny, vyznačit některé složitější 
úseky tras a připravit materiál 
pro kontrolní stanoviště. Některé 
méně frekventované úseky jsou 
dokonce zcela neprůjezdné a je 
zapotřebí je prosekat křovinoře-
zem, jako například stezku nad 
Podhradským rybníkem,“ uvedl 
Balcařík s tím, že letos bude při-
praveno opět deset tras, z toho 
polovina pro horská kola a polo-
vina pro kola silniční.
Všechny trasy směřují do oblasti 
Plumlovské přehrady a Drahan-
ské vrchoviny a jejich podrobný 
popis najdete na vedlejším místě 
této strany nebo stránkách klubu 

www.kctsmrzice.cz. „Průjezd 
cyklistů budou pořadatelé potvr-
zovat na jedenácti kontrolních 
stanovištích a na některých z 
nich dostanou účastníci i malé 
občerstvení. V cíli na ně potom 
čeká tradiční diplom a také cena 
pro nejmladšího a nejstaršího 
účastníka. Speciální cyklistickou 
trofej však dostane pouze jeden z 
účastníků a to ten, který přiveze v 
nejlepším čase vrcholové razítko 
z Pradědu, kam vede nejdelší sil-
niční cyklotrasa,“ naladil všech-
ny přívržence tradičního klání 
Zdeněk Balcařík a dodal: „Drtivá 
většina účastníků se však ne-
chystá podávat takové extrémní 
výkony, ale přijede se projet jen 
tak pro radost. Popřejme jim tedy 
příjemně strávený den v sedlech 
svých bicyklů a večer příjemné 
posezení se smržickou šlapkou a 
jejími přáteli a kamarády...“ 

MTB 10 km Smržice-Držovice-Prostějov-Hloučela-Smržice
MTB 25 km  Smržice-Hloučela-Mostkovice-Plumlovská přehrada-Loupežník-

-Mostkovice-Domamyslice-Čechovice-Krasice-Prostějov-Hlou-
čela-Smržice

MTB 45 km  Smržice-Hloučela-Mostkovice-Plumlovská přehrada-Soběsu-
ky-Žárovice-Hamry-Repešský žleb-Stínava-Pohodlí-Ptení-Bělecký Mlýn-Čechy 
p.Kosířem-Hraběnka-Čelechovice n.H.-Smržice

MTB 60 km  Smržice-Hloučela-Mostkovice-Plumlovská přehrada-Soběsuky-Žárovice-Hamry-
-Repešský žleb-Repechy-Malé Hradisko-Seč-Suchdol-Stražisko-Bělecký Mlýn-Če-
chy p.Kosířem-Hraběnka-Čelechovice n.H.-Smržice

MTB 80 km  Smržice-Hloučela-Mostkovice-Plumlovská přehrada-Soběsuky-Žárovice-Hamry-Repešský 
žleb-Repechy-Niva-Oborský Dvůr-Skelná Huť-Suchý-Protivanov-M.Hradisko-Seč-Such-
dol-Stražisko-Bělecký Mlýn-Čechy p.Kosířem-Hraběnka-Čelechovice n.H.-Smržice.

U tras MTB zejména 60 a 80 km pořadatelé doporučují pro náročnost terénu použití přilby! Vět-
šina úseků vede po turisticky nebo cykloturisticky značených cestách. Zbývající úseky budou do-
značeny speciálním značením.

CT 10 km Smržice-Držovice-Prostějov-Smržice
CT 30 km  Smržice-Ohrozim-Lešany-Zdětín-Bělecký Mlýn-Čechy p.Kosířem-Stařechovice-

-Čelechovice n.H.-Plachý Mlýn-Smržice
CT 50 km  Smržice-Mostkovice-Plumlov-Soběsuky-Žárovice-Hamry-Repešský žleb-Repe-

chy-Bousín-Drahany-Žárovice-Soběsuky-Plumlov-Mostkovice-Smržice
CT 66 km  Smržice-Mostkovice-Plumlov-Soběsuky-Žárovice-Hamry-Repešský žleb-Repe-

chy-Protivanov-Buková-Lipová-Hrochov-Suchdol-Ptení-Zdětín-Bělecký Mlýn-Če-
chy p.Kosířem-Stařechovice-Čelechovice n.H.-Smržice

CT 94 km  Smržice-Mostkovice-Plumlov-Soběsuky-Žárovice-Hamry-Repešský žleb-Repe-
chy-Protivanov-Žďárná-Valchov-Velenov-Suchý-Benešov-Kořenec-Pohora-Horní 
Štěpánov-Hrochov-Holubice-Ptení-Zdětín-Bělecký Mlýn-Čechy p.Kosířem-Staře-
chovice-Čelechovice n.H.-Smržice

CT 176 km  Smržice-Senice na Hané-Litovel-Uničov-Dlouhá Loučka-Rýmařov-Malá Morávka-
-Hvězda-Ovčárna - Praděd(vrchol) -Ovčárna-Hvězda-Malá Morávka-Rýmařov--
-Horní Město-Tvrdkov-Šumvald-Uničov-Litovel-Senice na Hané-Smržice

Vzkaz organizátorů: Silniční trasy nejsou značeny, orientujete se výhradně podle dopravního zna-
čení. Všechny trasy se jedou za plného silničního provozu, dodržujte proto dopravní předpisy. 
Každý účastník cyklotrasy jede na vlastní nebezpečí!

Informace o trasách:
MTB - Pavel Copek, tel.: 773 110 412                      CT - Ing.Ivan Dostál, tel.: 739 648 033

TRASY MTB PRO HORSKÁ KOLA :

TRASY CT PRO SILNIČNÍ KOLA :

ZA SMRŽICKOU ŠLAPKOU UŽ TUTO SOBOTU!
Na sobotu 3. září připravují členové Klubu českých 
turistů Smržice další v pořadí už 14. ročník Smržické 
šlapky a stejně jako všichni příznivci této oblíbené ak-
ce doufají, že tentokrát se program obejde bez deště. 

Jdeme na to! Nejen cyklističtí nadšenci jsou připraveni se tuto sobotu 
oddat Smržické šlapce... Na snímku jedna z cílových fotografií loňského 
ročníku. Foto: archív KCT Smržice

Budou si to pamatovat? Dva mladí muži, kterým by mělo zůstat v paměti, kudy kdysi vedla hranice mezi Horními 
a Dolními Otaslavicemi, dostali na zadek od starosty obce Rostislava Drnovského.  Foto: Martin Zaoral 

Obec už není jediným místem v republice, kde voda tekla do kopce...Obec už není jediným místem v republice, kde voda tekla do kopce...

„Ještě ve středu jsme měli v Otaslavicích 
šedesát stupňů Celsia. 

Třicet v dolních  a třicet v horních. 
Teď u nás teplota prudce klesla..“

místní patrioty komentovali sjednocení 
obec s humorem

Pod hladomornou. Průvod v čele s historickými osobnostmi spjatými s Otaslavicemi schází z kopce, na 
kterém se tyčí jedna z dominant obce. Foto: Martin Zaoral  

Prostějov/red- V minulém čísle Večerníku jsme omylem pře-
jmenovali populární kapelu, která vystoupila na Pláži U Vrbi-
ček. Na chybu nás upozornili četní příznivci tohoto „nélepšiho 
hudebního tělesa na světě“. A jelikož si plně uvědomujeme, že 
se v případě členů kapely „Stracené Ráj“ jedná o ´hanáky jak 
poleno´ a proto se nemůžou jmenovat Stracený Ráj, jak jsme 
uvedli. 
Skupině i jejím fanouškům se tímto omlouváme. 

OMLUVA: RÁJ JE STRACENÉ...

Fotoreportáž

Tuto sobotu, tj. 27. srpna, ožila hodinu po 
poledni obec Dobromilice velkolepou akcí. 
Třináctý ročník sportovně-zábavného klání byl 
zahájen slavnostním průvodem v tradičních 
krojích celou obcí. Cílem bylo místní fotbalo-
vé hřiště, s přichystaným bohatým  kulturním 
programem. A PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl 
u toho!

MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVIL. A TO NÁRAMNĚ...
Sportovně-zábavné klání v Dobromilicích nepřekazil ani déšť

Čelechovice na Hané: TRILOBIT 
otevře venkovní fitness

Čelechovice na Hané/red - 
Obecně prospěšná společnost 
TRILOBIT doplnila díky 
dotaci z Programu rozvoje 
venkova ČR svůj venkovní 
oddechový areál o fitness pří-
stroje. Společnost provozuje 
dům se 48 chráněnými byty, 
které jsou obsazeny převážně 
seniory. 
„Pro zvýšení jejich pohybli-
vosti a kondice bylo do parku 
za domem chráněného byd-
lení instalovány pět fitness 

přístojů, které jsou vhodné 
pro posilování celého těla a 
rehabilitační cvičení. Tyto fit-
ness přístoje mohou používat 
nejenom obyvatelé chráněné-
ho bydlení, ale i občané Če-
lechovic a přilehlých obcí“, 
upřesnila ředitelka společnos-
ti Marcela Halová.
Oficiální otevření tohoto ven-
kovní fitness zařízení je plá-
nováno již na začátek září, kdy 
proběhne instruktáž atestova-
nou rehabilitační pracovnicí.

Žešov/mik - Srážku s autem 
má za sebou důchodce, který 
předminulý pátek projížděl 
Žešovem. Nyní leží v nemoc-
nici s těžkým zraněním. Řidič 
auta zatím není znám, protože 
z místa nehody zbaběle ujel...!
„V pátek 19. srpna v 18.40 ho-
din na silnici ve směru z Pro-
stějova do Žešova předjížděl 
doposud neznámý řidič s do-
posud neznámým motorovým 
vozidlem cyklistu na jízdním 
kole, které řídil čtyřiasedm-
desátiletý muž z Prostějova. 
Neznámý řidič s vozidlem při 
předjíždění cyklisty o toho-
to zavadil a cyklista upadl na 
komunikaci. Řidič s vozidlem 
na místě nesetrval a pokračo-
val dál v jízdě směrem na obec 
Dobrochov. Zda byl někdo v 
neznámém vozidle zraněn a 
zda mohla být příčinou do-

pravní nehody technická zá-
vada nebylo na místě šetřením 
zjištěno z důvodu ujetí vozidla 
z místa dopravní nehody,“ sdě-
lila Večerníku k tomuto poli-
továníhodnému případu Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově
Policisté nepodrobili cyklistu 
dechové zkoušce z důvodu jeho 
vážného zranění. „Starší muž 
měl vážně poraněnou hlavu, 
proto byl nařízen odběr biolo-
gického materiálu až v nemoc-
nici. U řidiče vozidla nebyla 
dechová zkouška provedena z 
důvodu ujetí z místa dopravní 
nehody. Došlo k hmotné ško-
dě na jízdním kole, zda došlo 
k hmotné škodě na vozidle ne-
bylo zjištěno,“ dodala mluvčí 
prostějovské policie s tím, že 
po nezodpovědném řidiči bylo 
zahájeno pátrání. 

Praha, Olomouc/red - Hejtman 
Tesařík v pátek 26. srpna 
předal členům české vlády 
výzvu k řešení problémů Olo-
mouckého kraje. Učinil tak na 
pražském setkání hejtmanů s 
vládou. Vedle nespokojenosti 
s neustálým krácením financí 
směřujících na kraje hejtman 
apeloval na předsedu vlády 
Petra Nečase, ministry dopra-
vy, obrany a zdravotnictví, 
aby se zabývali situací v těchto 
konkrétních resortech.
„Problémy, které jsem vládě 
přednesl, nejsou jediné, které 

trápí náš region a jeho obyvatele, 
ale bezesporu patří k těm nejzá-
sadnějším. Pevně věřím, že vláda 
se svou reakcí nebude otálet,“ 
informoval média hejtman Olo-
mouckého kraje Martin Tesařík.
Na základě hejtmanova páteční-
ho apelu navštíví ministr obra-
ny Alexandr Vondra 23. září 
Olomoucký kraj, aby se mohla 
uskutečnit schůzka se zástupci 
samospráv ohledně VVP Libavá. 
Ministr dopravy Pavel Dobeš po 
osobním jednání přislíbil Marti-
nu Tesaříkovi, že do Olomoucké-
ho kraje zavítá již 16. září.

Hejtman TESAŘÍK jednal s vládou
o problémech Olomouckého kraje

Těžce zranil cyklistu a UJEL!

Dvě sanitky. V Žešově pomáhali těžce zraněnému cyklistovi lékaři 
dokonce ze dvou sanitek. Starší muž nyní bojuje v nemocnici o život...
 Foto: Policie ČR



věrným čtenářkám, ale i čtenářům nejen plno 
zajímavých informací a užitečných rad, ale i 
možnost vyhrát atraktivní ceny! Jak jsme s 
předstihem avizovali, PROSTĚJOVSKÝ Ve-
černík odstartoval dlouhodobější spolupráci s 
Tanečním studiem Mango z Olomouce, díky níž 
budete moci na této speciální stránce získat každý 
týden poukaz v hodnotě 500 korun, který budete 
moci využít právě ve zmíněném tanečním studiu, 
už brzy otevře své kurzy i přímo v Prostějově!
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic složitého. 
Od minulého pondělí vám Večernice v každém svém 
speciálu přinese jeden díl této nové soutěže, který 
bude obsahovat nejen zprávy z prostředí Tanečního 
studia Mango, ale také otázku. Vám stačí na ni znát 
správnou odpověď, zaslat ji jakýmkoliv způsobem 
do redakce Večerníku a pak už jen čekat, zda-li se 
právě na vás usměje štěstí při losování z osudí.. 

bezchybných a včas doručených odpovědí 
losovat jednoho šťastného výherce. Po třech 
kolech navíc čeká speciální potěšení jednoho 
ze všech soutěžících v podobě bonusové pré-
mie! Je tedy zřejmé, že hrát máte o co, a nyní 
už záleží jen na vás... Dnes přitom zveřejňuje-

me premiérového výherce!
V prvním dílu soutěže uspěli ti, kteří věděli, že ku-

bánský tanec na pět písmen se jmenuje SALSA! 
A jsme rádi, že tato zbrusu nová soutěž vyvolala mezi 
našimi čtenáři vcelku solidní zájem, což dokazuje 56 
správných odpovědí. Řada dalších z vás se přitom ne-
trefila... Všem moc děkujeme!
Výhercem ale může být jen jeden a jak jsme 
předeslali, stal se jím muž, a to Miloš KRATO-
CHVÍL, Seloutky 33, Určice.  Pro svoji hod-
notnou cenu se může od čtvrtku 1. září zastavit 
přímo v redakci PV Večerníku.Před nedávnem jsme na 

stránkách Večerníku infor-
movali o úctyhodném výkonu 
Prostějovana Luďka Coufa-
la, který překonal věhlasný 
kanál La Manche. Dnes je 
tomu přesně deset let a pat-
náct dnů, kdy 14. srpna roku 
2001 v čase 11 hodin a 56 mi-
nut pokořila po 46 km dlouhé 
plavbě průliv mezi britskými 
a francouzskými břehy jako 
první prostějovská rodačka 
Dana Zbořilová (na snímku). 
Ke zdolání této vzdálenosti 
musela udělat přes padesát 
tisíc kraulových záběrů a pro-
plavat olejovou skvrnou, ale 
ani na okamžik ji nenapadlo, 
že by to mohla vzdát. Jak se 
za svým výkonem ohlíží a jak 
na tyto okamžiky vzpomíná, 
se dočtete v exkluzivním roz-
hovoru, který v uplynulém 
týdnu poskytla Večernici...

Aneta Křížová

 Paní Zbořilová, 
co vás přived-
lo k rozhod-

nutí přeplavat kanál La 
Manche? 
„První impuls byl, když 
jsem viděla film o Františku 
Venclovském a následně osob-
ní setkání s tímto plavcem. V 
roce 1998 jsem měla být člen-
kou štafety přes La Manche, 
ale štafeta se neuskutečnila, 
tak jsem do toho šla jako sólo 
plavec.“

 Jak náročné 
byly přípravy? 
A jak dlouho jste 

na tento výkon trénovala? 
„Nejnáročnější z celé přípra-
vy bylo sehnat finanční pro-
středky. Samotné trénování 
na La Manche trvalo tři roky, 
to mě bavilo a bylo v pohodě. 

(úsměv)“

 Voda měla jen 
mezi dvanácti 
až sedmnácti 

stupni Celscia, jak jste se 
během plavby cítila? Nemě-
la jste chuť skončit? 
„V průběhu 
plavby jsem ur-
čitě neměla chuť 
to vzdát. To mě 
ani na okamžik 
nenapadlo. Voda 
byla sice místy 
chladnější, ale 
vůbec to neva-
dilo. Po celou 
plavbu jsem 
byla naprosto 
v pohodě, také 
díky výborné 
podpoře celého týmu.“

 Pro některé z 
nás je velkým 
výkonem zdo-

lání nějakého výšlapu a pak 
si ještě gratulujeme, že jsme 
jej vůbec zdolali. Jaké jste 

měla pocity, když jste La 
Manche přeplavala a moh-
la si stoupnout na francouz-
skou pevninu?  
„Nejkrásnější bylo, když 
jsem doplavávala a rukou se 
dotkla země.  Ten pocit byl 
úžasný a slovy se to nedá ani 
popsat. Prostě nádhera. Spl-
nění snu!“

 Dnes je tomu 
přesně deset 
let a jeden den, 

kdy jste pokořila kanál La 
Manche. Jak dnes žijete? I 
nadále se věnujete sportu?  

„Já myslím, že žiji naprosto 
normálně dál, chodím do prá-
ce, sportuji, dělám rozhodčí-
ho v cyklistice, jsem instruk-
torkou spinningu.  Zkrátka 
dělám to, co mě baví...
(úsměv)“

29. srpna 2011 10VečerniceV NOVÉM

Od velkého výkonu Dany Zbořilové uplynulo už deset let

„Od té doby žiji naprosto 
normálně dál. Chodím 

do práce a zůstala jsem
u sportu. Zkrátka dělám to, 
co mě pořád hodně baví..“

DANA ZBOŘILOVÁ o letech 
po pokoření kanálu La Manche 

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“, jejíž oblíbenost týdne od týdne roste, 
přináší každý týden zajímavý rozhovor s úspěš-
nou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se poda-
řilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je 
tomu i dnes. Tentokrát jsme zavítali do vodního 
světa a plaveckého prostředí.

„Byly to úžasné pocity. Prostě nádhera, splnění snu!“

Každý z nás si jistě alespoň občas protáhne 
své tělo, kdo však ale procvičuje oční sva-
ly? Zrakové potíže většiny z nás by mohly 
být daleko menší, možná i žádné, kdyby-

chom jednou za čas svůj zrak procvičili. Cvi-
čení je to snadné a přitom velice účinné. Ti, 
kdo jej vyzkouší, budou jistě příjemně pře-
kvapeni, jakou okamžitou úlevu pocítí...
Nejprve kroužíme očima na jednu stranu, po-
dobně jako to činíme s trupem, a vždy se sna-
žíme dívat do nejkratší vzdálenosti. Pak jimi 
kroužíme na stranu opačnou. Dále pokračuje-
me tak, že se podíváme do nejkrajnější polohy 
(až pod víčka) nahoru, pak dolů (volíme vždy 

opačnou krajní polohu). Totéž provádíme po 
úhlopříčce - podíváme se vpravo nahoru, 

pak vlevo dolů, vlevo nahoru, vpravo 
dolů. Poté několikrát za sebou oči co 
nejvíce zavřeme a pak co nejvíce vy-
třeštíme. Následně je necháme zavře-
né, promneme si dlaně, aby se v nich 
vytvořilo teplo, a přiložíme je na oči. 

Oči pomalu otevřeme a vnímáme pří-
jemnou tmu a teplo z našich dlaní. Když 

po chvíli ruce oddálíte, budete překvapeny, 
jak ostře a dobře vidíte. Tento cvik je zvláště 

vhodný pro ty, kdo pracují s počítači a nebo 
kdo trpí častými bolestmi hlavy. Při pravidel-
ném každodenním procvičování se náš zrak 
může výrazně zlepšit.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník totiž i během prázdninového období dává větší a pravidelný prostor 
něžnému pohlaví, jeho zájmům i koníčkům. A tak se dnes už pojednadvacáté potkáváme s novou 
společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, 
na které jste dosud marně hledali odpovědi... 
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na 
e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete 
posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole vybí-
rá i tentokrát svoji letní dovolenku, ale mějte se na pozoru - už příště to znovu rozbalíme!

Milé kamarádky, 
a je to tady, konec prázdnin je těsně za dveřmi... Ale to nic nemění na 
tom, že Večernice bude vaší věrnou společnicí i nadále. Dnešním dílem 

vás opět provází Aneta Křížová (na snímku). A jelikož jsme přítelkyně, jak 
se patří, zajímáme se o vaše zdraví, poradíme, vyslechneme a pomůžeme.  

Protože právné přítelkyně se informují o novinkách, i tentokrát vám podáme 
nejnovější informace nejen ze světa módy, konkrétně módního města roku. 
Pomůžeme vám také s bolestmi hlavy, seznámíme se s výbornými účinky jógy 
prstů, které má Večernice sama osvědčené, a v neposlední řadě dojde na 
další zajímavý rozhovor s úspěšnou ženou. Přejeme hezký zbytek prázdnin 
a příjemné čtení...

 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě
zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Hl dáá i ff ě ód ??

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě

JAK SI ZLEPŠIT ZRAK
A ZBAVIT SE TÍM I BOLESTÍ HLAVY?

Existuje mnoho faktorů způ-
sobujících narušení rovnováhy 
organismu a vznik nemocí. Už 
lékaři ve starověku uváděli 
sedm rizikových faktorů psy-
chického původu, které tuto 
rovnováhu narušují: smutek, 
hněv, nespokojenost, strach, 
šok, bezmocnost a závist. Snad 
u každého z nás se tyto fakto-
ry občas projevují. Pokud se 
tak děje s nevelkou intenzitou, 
pak ještě nezpůsobují závažné 
potíže jako například samotná 
nemoc. Když ale naše nekont-
rolované emoce překročí ur-
čitou hranici (ta je u každého 
jiná), působí na všechny funk-
ce organismu, narušují je a tím 
vyvolávají nemoc...
Stejně jak před pěti tisící lety 
se i nyní nacházejí na stejných 
místech těla každého z nás body, 
které mohou regulovat množství 
energie v organismu a její efek-
tivní využití. Dostatek energie 

příznivě ovlivňuje náš život, naši 
výkonnost, životaschopnost, fy-
zickou odolnost i duševní stav. 
Tyto body jsou rozmístěny po 
celém těle. Některé prameny 
uvádějí, že jejich celkový počet je 
až čtyřicet tisíc. Znalost alespoň 
těch nejdůležitějších nám může 
pomoci překonávat zdravotní 
problémy. Pravidelné masírová-
ní těchto bodů je dobrá prevence 
proti oslabení organismu a vzni-
ku nemocí. V neposlední řadě 
pak pomáhá povznést se nad 
každodenními starostmi, dodává 
dobrou náladu, elán a zdravé se-
bevědomí.
V knihkupectvích zaměřených 
na alternativní medicínu nalez-
nete nespočetně mnoho knih, 
zabývajících se touto tématikou. 
Jsou tituly, které se věnují bodům 
hlavy a obličeje, bodům rukou, 
nohou a podobně. Večernice se 
vám budě postupně snažit nastínit 
léčivé body prstů. 

Složení rukou, zejména vzájem-
ná poloha jednotlivých prstů, 
má v buddhistické Indii hluboký 
a symbolický význam. Staroin-
dičtí lékaři předpokládali, že ta 
či ona kombinace prstů určité 
energetické kanálky vždy uzavírá 
a tím tak vyvolává léčivý efekt. 
Při užití této ozdravné metody je 
třeba ovšem mít trpělivost. Vždyť 
nemoci jsme si pěstovali léty ur-
čitého životního stylu, proto není 
možné očekávat okamžitý zázrak 
- uzdravení ze dne na den. 
Čas procvičování
Cvikům je třeba se věnovat pra-
videlně a poctivě. Výhodou je, 
že cviky můžeme provozovat 
kdekoli a kdykoli. Optimální 
doba procvičování je pětačtyřicet 
minut denně, přičemž tuto dobu 
můžeme rozdělit na tři až čtyři 
kratší intervaly. Jelikož tohle za-
jímavé téma je časově náročné, 
budeme se jím zaobírat v mých 
večernicích postupně.

    rady a tipy    rady a tipy

    víte, ...

Jóga prstů 1. část: Jak léčit sám sebe

STĚJOV
ému pohl
ečnicí, kte

p

které jste d
okud vás 
ail vecern
at fotogra
entokrát

kama
to tady
že Več

yy

ět prová
ajímám

p

vné př
nforma
vám ta

é má V
mavý ro
é čten

ý

Ch

Potře

PROSS
něžnéé
spolee
na kkt
A poo
e-maa
posílla
rá i tee

Milé
a je
tom,

j

vvás opěě
se ppatří, zaa

p

Protože právv
pp

nejnovvější inn
Pomůůžeme

j j

prstůů, kteréé
dalšší zajímm
a ppříjemné

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 2. KOLO ZNÍ:

JAK SE JMENOVALA PARTNERKA MAJITELE TS MANGO JANA HALÍŘE,
S NÍŽ TANČIL V TELEVIZNÍ SOUTĚŽI STARDANCE II.?

Na vaše odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 2. ZÁŘÍ 12:00 hodin, již druhého 
výherce zveřejníme v příštím čísle, tj. v pondělí 5. září. Své odpovědi či tipy zasílejte 
na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
 -pk-

JAK SE JMENOVALA PARTNERKA MAJITELE TS MANGO JANA HALÍŘE,
S NÍŽ TANČIL V TELEVIZNÍ SOUTĚŽI STARDANCE II.?

   poradna   poradna

Tato pozice je vhodná pro duševní vyrovnanost, podporuje krevní 
oběh, potlačuje negativní emoce a deprese. Má značné protistreso-
vé účinky, je dobré ji použít jako prevenci při rozčilení či proti trémě. 
Je podpůrnou pozicí při potřebě rychlého a dobrého rozhodování ve 
vypjatých situacích.

... KTERÉ MĚSTO JE
NESTYLOVĚJŠÍ NA SVĚTĚ?

Každý rok je vyhlašováno 
takzvané „MÓDNÍ MĚSTO 
ROKU“. Výzkum provádí 
americká společnost The Glo-
bal Language Monitor a je za-
ložen na četnosti slov, potažmo 
frází vyskytujících se na inter-
netu, sociálních sítích i v tiště-
ných médiích. V souvislosti s 
módou se letos nejčastěji sklo-
ňoval Londýn, který se stal 

vítězem této soutěže. Britská 
metropole tak předběhla a se-
sadila z trůnu loňského krále 
New York, který v této soutěži 
vyhrál už pětkrát. 
Za výhru Londýna údajně mo-
hou dvě oblíbené módní ikony, 
a to vévodkyně Kate Middle-
ton a již zesnulý britský návr-
hář Alexander McQueen. Do 
první pětky se dále dostal New 
York, samozřejmě Paříž, Milán 
a Los Angeles. 
A jak si v žebříčku nejmódněj-
ších měst vedlo hlavní město 
České republiky? Praha se 
umístila v první padesátce, a 
to až na 48. místě, což si opro-
ti loňskému roku, kdy byla na 
26. příčce výrazně pohoršila. 
Pokud tedy chcete být v centu 
módního dění, vyrazte do Lon-
dýna, protože u nás si patrně 
svůj vkus moc nevylepšíte...

Nová soutěž s Tanečním studiem MANGO Nová soutěž s Tanečním studiem MANGO 
zná svého prvního výherce a pokračuje dál!

lno
e i 

níž 
každý 
udete 
diu, 

b
l
k

me
V prv

bánsk



Okresní soud v Prostějově 
nařídil po letních prázdni-
nách další dražby movitých 
věcí. První z nich přitom 
proběhne dne 9. září 2011 
v 9:00 hodin na exekučním 
oddělení na Sídlišti svobody 
naproti sběrného dvora. 
Dražba je nařízena proti po-
vinným Miroslavu Cigrovi z 
Mostkovic, Vratislavu Gruli-
chovi z Čelechovic na Hané a 
firmě koPek – COLOR z Kos-
telce na Hané. Dražit se bude 
váza s poklopem
(německý porcelán) s vyvolá-
vací cenou 1 000 korun, hrn-
ky (5 ks) s vyvol. cenou 300 
korun za kus, jídelní stůl roz-
kládací s vyvol. cenou 1 000 
korun, židle polstrované (6 ks) 
s vyvol. cenou 1 200 korun, 
obraz „Stařec“ s vyvol. cenou 

1 000 korun, obraz „Jezero“ s 
vyvol. cenou 1 000 korun, ko-
ženková křesla (2 ks) s vyvol. 
cenou 300 korun za kus, obraz 
v rámu „Vesnický motiv“ (2 
ks – sign. Alois Lukášek) s vy-
vol. cenou 7 000 korun za kus, 
obraz „Vesnický motiv (sign. 
Alois Lukášek) s vyvol. cenou 
2 000 korun, obraz „Loďka na 
jezeře“ s vyvol. cenou 3 000 
korun, starožitná skříň s vyvol. 
cenou 5 000 korun, starožitný 
jídelní stůl s vyvol. cenou 500 
korun, starožitná šatní skříň 
s vyvol. cenou 3 000 korun, 
starožitný hrací stůl s vyvol. 
cenou 2 000 korun a velké 
množství modelářských sta-
vebnic, modelů a pomůcek s 
vyvolávací cenou 1 000 korun 
za jeden soubor.   
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompen-nabízí k zapůjčení kompen-
zační pomůcky, např. poloho-zační pomůcky, např. poloho-
vací lůžka, ortopedické vozíky, vací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. chodítka, WC křesla aj. Služby Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. Bližší informace v kanceláři č. 
106, nebo na tel. č. 588 000 167.106, nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, SU PV, Hacarova 2, zajišťuje Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informačníRegionální informační
centrum v prostoráchcentrum v prostorách

prostějovského zámku:prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodinPondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodinSobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, tel.. 582 329 7238, Prostějov, tel.. 582 329 723

MĚSTO PROSTĚJOV MĚSTO PROSTĚJOV 
R.I.C R.I.C (prostějovský zámek), (prostějovský zámek), 
PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 
pořádá pořádá výstavu Svatopluka Za-výstavu Svatopluka Za-
tloukala. tloukala. PO-PÁ 9:00 - 17:00 PO-PÁ 9:00 - 17:00 
hodin, SO-NE 9:00 - 12:00 hodin, SO-NE 9:00 - 12:00 
hodin. Výstava potrvá do 31. hodin. Výstava potrvá do 31. 
srpna 2011srpna 2011

Cvičení s Janou v REMI.Cvičení s Janou v REMI.
Posun časů cvičení s Janou Posun časů cvičení s Janou 
v REMI. PONDĚLÍ v 19:00 v REMI. PONDĚLÍ v 19:00 
hod. STEP AEROBIC + PO-hod. STEP AEROBIC + PO-
SILOVÁNÍ. SILOVÁNÍ. Vše ve středním Vše ve středním 
tempu, bez poskoků. Hodina tempu, bez poskoků. Hodina 
je vhodná pro mírně pokročilé.  je vhodná pro mírně pokročilé.  
STŘEDA v 19:00 hod. Pěkné STŘEDA v 19:00 hod. Pěkné 
břicho + pevný zadek + zdra-břicho + pevný zadek + zdra-
vá záda-komplexní posílení vá záda-komplexní posílení 
celého těla. celého těla. Hodina je vhodná Hodina je vhodná 

i pro začátečníky a 50+. KDE: i pro začátečníky a 50+. KDE: 
ve fi tku REMI, Českobratrská ve fi tku REMI, Českobratrská 
13. Klimatizovaný sál! Případ-13. Klimatizovaný sál! Případ-
né dotazy: na tel. 603 819 032.né dotazy: na tel. 603 819 032.

SPORTCENTRUM - DDM, SPORTCENTRUM - DDM, 
Olympijská 4, ProstějovOlympijská 4, Prostějov,,

pořádá pro děti od 7 do 15 letpořádá pro děti od 7 do 15 let
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s boha-PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s boha-
tým programem - 29. 8. až 31. .8. tým programem - 29. 8. až 31. .8. 
2011 denně od 8.00 do 16.30 hod. 2011 denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní centrum Místo konání: Dopravní centrum 
(bří Čapků, Prostějov). Informace: (bří Čapků, Prostějov). Informace: 
Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, 
737 069 621, e-mail:737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cztzajickova@sportcentrumddm.cz

SONS Prostějov ,,SEMTAM-SONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ Úterý 30. srpna - Výlet NÍK“ Úterý 30. srpna - Výlet 
do Dinoparku Vyškov - do Dinoparku Vyškov - byl z byl z 
minulého týdne přeložen z dů-minulého týdne přeložen z dů-
vodu horkého počasívodu horkého počasí
Středa 31. srpna od 9.00 hod. Středa 31. srpna od 9.00 hod. 
Kurz angličtiny v klubovně Kurz angličtiny v klubovně 
SONS SONS Svatoplukova 15, Prostějov.Svatoplukova 15, Prostějov.
Pátek 2. září - Výlet do Hamer Pátek 2. září - Výlet do Hamer 
na báječné makrely. na báječné makrely. Odjezd z Odjezd z 
aut.st. v 15.05 hod. ze stan.č.12.aut.st. v 15.05 hod. ze stan.č.12.

MC Cipísek MC Cipísek 
Program Mateřského centra Ci-Program Mateřského centra Ci-
písek , MC sídliště Svobody 6písek , MC sídliště Svobody 6
Zápis do programů MC Ci-Zápis do programů MC Ci-
písek na období září-prosinec písek na období září-prosinec 
bude probíhat od 1.9. do 16.9. bude probíhat od 1.9. do 16.9. 
každý den 8.30-12.00, v úterý a každý den 8.30-12.00, v úterý a 
ve čtvrtek také 15.00-17.00.ve čtvrtek také 15.00-17.00.
V době zápisu bude otevřena V době zápisu bude otevřena 
herna bez společného pro-herna bez společného pro-
gramu pro rodiče s dětmi gramu pro rodiče s dětmi 
bez omezení věku.bez omezení věku.Pravidelný Pravidelný 
program MC bude probíhat od program MC bude probíhat od 
19.9. 19.9. Informace v MC nebo na Informace v MC nebo na 
www.mcprostejov.czwww.mcprostejov.cz

Zumba s Kristýnou. Každé Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do pondělí a středu od 18:00 do 
19:00 hod. Prostějov, ZŠ Me-19:00 hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova lantrichova (tělocvična zadní (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na vchod od hřiště). Další info na 
webu:webu:
zumbaskristynou.webnode.cz zumbaskristynou.webnode.cz 

Zámek KoniceZámek Konice
Nová prohlídková trasa v zám-Nová prohlídková trasa v zám-
ku Konice.ku Konice.
Do září 2011 bude otevřena Do září 2011 bude otevřena 
prohlídková trasa v konickém prohlídková trasa v konickém 
zámku a TIC Konice i v sobotu zámku a TIC Konice i v sobotu 
a neděli. a neděli. Otvírací doba TIC po Otvírací doba TIC po 
dobu hlavní turistické sezóny dobu hlavní turistické sezóny 
(červen-září): pondělí-pátek (červen-září): pondělí-pátek 
9:00 – 16:00, sobota - neděle 9:00 – 16:00, sobota - neděle 
9:00 – 17:00.9:00 – 17:00.

MěKS Konice a KUK Ko-MěKS Konice a KUK Ko-
nice zve na výstavu Textilní nice zve na výstavu Textilní 
řemesla a současnost. řemesla a současnost. Výsta-Výsta-
va trvá do 31. 8. 2011. va trvá do 31. 8. 2011. Bližší Bližší 
informace v TIC Konice na informace v TIC Konice na 
zámku. Tel.: 582 334 987, 739 zámku. Tel.: 582 334 987, 739 
333 721.333 721.

Česká křesťanská akade-Česká křesťanská akade-
mie, pobočka v Prostějověmie, pobočka v Prostějově, , 
pořádá 6. září 2011 v 18.00 pořádá 6. září 2011 v 18.00 
hod. v přednáškovém sále hod. v přednáškovém sále 
fary CČSH Demlova 1, ve fary CČSH Demlova 1, ve 
spolupráci s Církví českoslo-spolupráci s Církví českoslo-
venskou husitskou besedu:venskou husitskou besedu:  
„SKAUTSKÉ  JAMMBO-„SKAUTSKÉ  JAMMBO-
REE“ o cestě do Švédska REE“ o cestě do Švédska 
na světové setkání skautů. na světové setkání skautů. 
S promítáním bude vyprá-S promítáním bude vyprá-
vět Mgr. Irena Košíčková. vět Mgr. Irena Košíčková. 
Vstupné dobrovolné.Vstupné dobrovolné.

RIC, Pernštýnské nám. 8, vý-RIC, Pernštýnské nám. 8, vý-
stava obrazů - Hana Vosičková: stava obrazů - Hana Vosičková: 
ENKAUSTIKA, 5. – 30. září, ENKAUSTIKA, 5. – 30. září, 
pondělí až pátek 9:00 – 17:00 hod  pondělí až pátek 9:00 – 17:00 hod  

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

 PRO VEŘEJNOST PRO VEŘEJNOST
  
sobota 3. 9.sobota 3. 9.
 16.30 - 18.30 hodin 16.30 - 18.30 hodin

 neděle 4. 9. neděle 4. 9.
 10.30 - 12.30 hodin 10.30 - 12.30 hodin

29. srpna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posunu-
tým začátkům představení 
v prázdninových měsících!

Pondělí 29. srpna:
18.30 Piráti z Karibiku 
 - Na vlnách podivna 3D
 Americký dobrodružný film
21.00 Barbar Conan 3D
 Americký akční film

Úterý 30. srpna:
18.30 Piráti z Karibiku 
 - Na vlnách podivna 3D
21.00 Barbar Conan 3D 

Středa 31. srpna:
17.30 Piráti z Karibiku 
 - Na vlnách podivna 3D
21.00 Barbar Conan 3D

Čtvrtek 1. září:
17:30 Kung Fu Panda 2
 Dobrodružný
 animovaný film
20:00 Muži v naději 
 Česká komedie  

Pátek 2. září:
15.30 Kung Fu Panda 2
17.30 Muži v naději
20:00 Muži v naději
22:15 Muži v naději

Sobota 3. září:
15.00 Kung Fu Panda 2
17.30 Muži v naději
20.00 Muži v naději
22.15 Muži v naději

Neděle 4. :
15.00 Kung Fu Panda 2
17.30 Muži v naději
20.00 Muži v naději



Nejsou již mezi námi...
Milan Kouřil  1956 Prostějov 
Lada Svobodová  1965 Stražisko
Milada Nováková  1925 Prostějov
Miloslav Šmíd  1943 Malé Hradisko
Bohumila Langerová  1928 Kobeřice
Drahomíra Šupová  1924 Prostějov

Zdeňka Šmudlová  1947 Prostějov
Arnošta Boháčová  1921 Prostějov
Drahomíra Zdražilová 1927 Bedihošť
Anna Švédová  1939 Kostelec na Hané 
František Slavík  1948 Prostějov

pondělí 29. srpna 2011
Ivana Tatýrková, 1961, Zdětín 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Jindřich Tylšar, 1932, Hluchov 12.00 Obřadní síň Prostějov 
úterý 30. srpna 2011
Věra Čermáková, 1950, Klenovice na Hané 14.00 
 kostel Klenovice na Hané
středa 31. srpna 2011
Libuše Řehulková, 1931, Dětkovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Emilie Chlupová, 1922, Prostějov 12.00 Obřadní síň Mlýnská ul., Pv
Emil Kaplánek, 1947, Otaslavice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Bohumila Oravcová, 1926, Velké Karlovice 15.00 
 kostel Velké Karlovice

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Kinoklub DUHA
Sobota 3. září:

15.00 Rio
 Animovaný film
17.30 Rio
20.00 Rio

Městské divadlo 
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného 
na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin 
se nehraje.
Více na divadlopoint.cz.

Simetrix
Pátek 2. září:

21.00 DJ Doktor
Sobota 3. září:

21.00 DJ Otto Šabaty

Apollo 13
21. srpna -  8. září

REKONSTRUKCE!!!

Letní kino 
Mostkovice
Pondělí 29. srpna:

20.30 Harry Potter
a reklikvie smrti  2 část

Úterý 30. srpna:
20.30 Pan Popper
a jeho tučnáci
 Americká
 rodinná komedie

Středa 31. srpna:
20.30 Transormers 3
 Akční sci-fi 

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obce: Hrdibořice, Kralič-
ky, Štětovice
Dne: 12. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Hrdibořice, Kralič-
ky, Štětovice včetně podnika-
telských subjektů a farem ZD 
- odběratelská trafostanice 
Hrdibořice ZD (č. 300613), 
odběratelská trafostanice Ště-
tovice 3. v ZD (č. 300138) 
Obec: Horní Štěpánov
Dne: 12. 9. 2011 od 8:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Horní Štěpánov ve 
směru od Hrochova po č.65, 
140,142.
Dne: 12. 9. 2011 od 8:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Horní Štěpánov vy-
mezená čísly 320, 29, 3, 47  
po č.197, 205, 13, 153.

Obec: Kralice na Hané
Dne: 12. 9. 2011 od 10:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Kralice na Hané s 
celými ulicemi: Olomoucká, 
Sportovní po č. 278, Zátiší, 
Hlavní po č. 13, Masarykovo 
od č.9. Tichá - odběratelská 
trafostanice Kralice Lina (č. 
300706), odběratelská trafosta-
nice Kralice ZD (č. 300709)
Obec: Mostkovice-přehrada 
chaty
Dne: 12. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část chatové oblasti přehrada 
- chaty od „třešňové aleje“ po 
pláž  „U Vrbiček“ ohraničená 
č. chat. 790, 807, 854, 1003, 
761, 756, 947, 781, 872.
Obec: Držovice
Dne: 13. 9. 2011 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ulicemi 
a jejich částmi: Olomoucká od 
č. 407 a 479 po č.199 a 93, Dr. 
Mičoly, od ul. J. Haška po ul. 
Na Romži, J. Haška č.9, Sva-
důvky 16, dále ulice  J. Ježka, 

Na Romži, Tichá,ulice.s č.466 
a 234 celé.  
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 15. 9. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Brodek u Prostějova: 
Vila park od č. 457 po č.441 
oboustranně.
Obec Pivín
Dne: 15. 9. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá osada Bajajka.
Obec: Raková
Dne: 16. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec  Raková vč. farmy 
ZD  
Obce: Hrdibořice, Kraličky, 
Štětovice
Dne: 16. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Hrdibořice, Kralič-
ky, Štětovice včetně podnika-
telských subjektů a farem ZD 
- odběratelská trafostanice Hr-
dibořice ZD (č. 300613) odbě-
ratelská trafostanice Štětovice 
3. v ZD (č. 300138) 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 29. 8. DO 4. 9. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15:00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pondělí 
ve 21:30 hodin a ve čtvrtek ve 20:30 hodin. Měsíc bude v pondělí 
v novu, tedy nevhodný pro večerní pozorování.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku 
výše zmíněných pozorování. 
V pátek 23.9. ve 20:30 hodin na takzvaný Evropskou noc vědců 
vyhraje jeden z návštěvníků hvězdárny v soutěži zrcadlový astro-
nomický dalekohled Celestron. Vstup zdarma. 
Nevíte do jakého kroužku přihlásit své dítě? Na hvězdárně 
zanedlouho odstartují hned dva. Pro děti do 10 let nese jméno 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK a pro ty starší KLUB GEMINI 
neboli Blíženci.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

INZERCE

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 443 462!VOLEJTE 605 443 462!

Může být nevěra základem 
šťastného manželství? Šar-
mantní bonviván Rudolf je 
o tom přesvědčen: „Ženská 
má mít pocit, že o chlapa 
musí bojovat, musí se snažit, 
aby si ho udržela. A hlavně, 
ženská se nesmí nudit!” Pro-
stějovskou premiéru uvádí 
kino Metro 70 ve čtvrtek 
1.9. od 20:00 hodin, snímek 
bude dále promítat každý 
další den až do středy násle-
dujícího týdne, tj. 7. září.
Rudolf s úspěchem uplatňuje 
svou divokou teorii v kaž-
dodenní praxi a to s neutu-
chajícím elánem, který je u 
čerstvého šedesátníka závidě-
níhodný. O to víc pak nechá-
pe naivitu svého nesnesitelně 
korektního zetě Ondřeje, kte-
rý pro samé svědomité plnění 
povinností nevnímá, jak ne-
bezpečně se jeho žena Alice 
začíná nudit. Milující tatínek 
a kamarádský tchán Rudolf 
proto nabídne Ondřejovi ně-
kolik prověřených rad, jak 

vnést do skomírajícího man-
želství potřebný vzruch. Ko-
neckonců jde o rodinné štěstí 
jeho jediné dcery...
Z nudného slušňáka Ondřeje 
se pak díky románku s krásnou 
Šarlotou skutečně stává sebe-
vědomý pán tvorstva, obleto-
vaný milenkou a obdivovaný 
vlastní manželkou. Situace je 
to sice krásná, ale dlouhodo-
bě neudržitelná. Už proto, že 
skutečnými pány tvorstva jsou 
pochopitelně ženy. Ondřeje 
čeká smršť komediálních situ-
ací, kterým čelí s odzbrojující 
kombinací typicky mužských 
vlastností - hravou vynaléza-
vostí a nezničitelnou nadějí, že 
všechno dobře dopadne...

Režie: Jiří Vejdělek 
Hrají: Jiří Macháček, Bolek 
Polívka, Éva Vica Kerekes, 
Petra Hřebíčková, Simona 
Stašová, Lukáš Langmajer, 
Hynek Čermák, Michal No-
votný, Emma Smetana, Ester 
Kočičková 

KDY? ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ 2011, 20:00 HODIN
KDE? KINO METRO 70 PROSTĚJOV 

MUŽI V NADĚJI

První ́ poprázdninová´ DRAŽBA

Prostějov/red - Zhruba od 
poloviny září zahájí město 
Prostějov distribuci nádob 
na bioodpad do domácností. 
„Nádoby se budou postupně 
vydávat zájemcům na ozna-
čeném místě v Čechovicích a 
dále pak ve Vrahovicích. Ná-
sledovat bude výdej ze sběr-
ných dvorů v ulici Průmyslová 
a Anenská. Předběžně jsme 
stanovili termín zahájení distri-
buce nádob na sobotu 16. září, 
vše ale upřesníme prostřednic-
tvím vývěsek v příměstských 
částech, městským rozhlasem 
a hromadnou korespondencí. 
Kromě pěti po sobě jdoucích 
sobot nabídneme zájemcům o 
zapůjčení bionádob také někte-
ré všední dny,“ vysvětluje Jaro-
slav Štěpaník, vedoucí odboru 
správy a údržby majetku města 
Prostějova. 
Protože půjde o bezplatnou 
zápůjčku bionádob, budou ob-
čané při odběru podepisovat 
smlouvu o výpůjčce. „Celý 
text smlouvy zveřejníme na 
webových stránkách města a 
v Radničních listech, aby si jej 

zájemci mohli pročíst dopředu 
a při odběru nádoby se nezdr-
žovali,“ zdůrazňuje místosta-
rosta Jiří Pospíšil.
Občané si kromě nádob na bi-
oodpad budou moci od města 
bezplatně vypůjčit i komposté-
ry. „Výběrové řízení na doda-
vatele kompostérů ještě stále 
běží, takže termíny distribuce 
v tuto chvíli ještě neznáme. V 
ideálním případě by se to však 
dalo stihnout společně se zá-
půjčkami nádob na bioodpad. 
V každém případě budeme ih-
ned občany informovat, jakmi-
le budeme znát přesný termín 
distribuce kompostérů,“ dodá-
vá Štěpaník s tím, že jak kom-
postéry, tak bionádoby jsou 
určeny výhradně pro likvidaci 
biologického odpadu v Prostě-
jově a městských částí Čecho-
vice, Domamyslice, Krasice, 
Vrahovice a Žešov.
Nádoby na bioodpad bude je-
denkrát za dva týdny vyvážet 
.A.S.A. TS Prostějov; tento 
odvoz je již co do zpoplatnění 
zahrnut v běžném poplatku za 
svoz komunálního odpadu.

Nádoby na bioodpad budou 
pro občany k zapůjčení od září

SMRŽICKÁ ŠLAPKA
Klub českých turistů Smr-
žice pořádá v sobotu 3. září 
2011 již 14. ročník Smržické 
šlapky. Start je mezi 7:00 až 
10:00 hodin v novém spor-
tovním areálu za smržickým 
kulturním domem. Startovné: 
Cykloturisté měřící méně než 
1 metr 10 Kč, všichni ostatní 
20 Kč. V cíli barevný diplom, 
razítko akce a razítko IVV, 
občerstvení a večer příjemné 
posezení se smržickou šlap-
kou a jejími přáteli a kamarády. 



29. srpna  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Amálie Zbořilová
20. 8. 2011 51 cm 3,80 kg

Prostějov

Adriana Mouralová
22. 8. 2011 48 cm 3,00 kg

Příkazy

Terezie Malíková
23. 8. 2011 49 cm 3,45 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!A GRATULUJEME!!!

INZERCE

INZERCE

DĚTI ZACHVÁTILA EPIDEMIE OBEZITY!

Prostějov/per 

Zásadní je prevence, která musí začít 
už od narození dítěte. V tom hraje 
hlavní roli rodina. Jen málokdy si 
rodiče připustí, že jejich dítě je tak 
obézní, že by se mělo léčit. Mnohem 
častěji si myslí, že potomek je jen 
roztomile baculatý a že z toho přece 
vyroste. Bohužel ale nevyroste... Stra-
vovací návyky si ponese celý život a 
tukové zásoby také. 
Dnešní děti mají vůbec velmi málo 
pohybu a nadbytek stravy. Sladkosti, 
tučné jogurty, velmi slazené nápoje se 
pozvolna staly doplňky běžného dne 
našich ratolestí, v rodinách se navíc 
stále méně vaří a děti tak potřebnou 
energii přijímají jinak, především v 
takzvaných fast-footech. Navíc jsou 

pod tlakem reklamy, která je nabádá 
ke konzumaci těchto potravin. 
V pubertě přichází zlom. Především 
dívky začínají přibírat ještě více. Před 
několika lety by se za svoji obezitu 
ještě styděly, dnes ji bez problémů dá-
vají na obdiv. A to za vydatné podpory 
oblíbených seriálů a hudebních hvězd, 
které místo aby zhubly, dělají ze své 
obezity přednost. Pokud vám zdraví 
vašeho dítěte není lhostejné, pomozte 
dítěti upravit životní styl.

A jaká je tedy léčba?

Velmi obtížná. Vyžaduje pevnou vůli 
dítěte a spolupráci celé rodiny. Jídelní-
ček je třeba upravit tak, aby se dítě necí-
tilo ošizeno, že je mu některý druh jídla 
odepírán. Proto je nejlepší, jestliže urči-

tý způsob stravování dodržuje celá ro-
dina. Především je nutná pravidelnost 
- rozdělení jídla na pět denních porcí a 
vyloučení všech energeticky bohatých 
potravin. Patří k nim například bram-
borové hranolky, chipsy, tučné pečivo 
(koblihy), smetanové zmrzliny, cuk-
rářské výrobky, majonézy, ale i některé 
druhy drůbeže (husa, kachna, u kuřat 
nejíst kůži), uzeniny, sekaná a mletá 
masa, plnotučné mléčné výrobky, šle-
hačka, tučné sýry. Při dodržení správné 
výživy, dostatku pohybu a pevné vůli 
lze nadměrnou hmotnost ztratit. Vý-
hodnější je správným způsobem života 
předejít jejímu vzniku zvláště u dětí. Je 
skutečně prokázáno, že osmdesát pro-
cent dětí zůstává obézními i v dospě-
losti se všemi uvedenými následky... 
Tak co, jaké dítě máte doma, vy?

Čeští lékaři bijí na poplach! A oprávněně - obézních dětí ve věku od sedmi do deseti let je 
totiž už sedm a půl procenta, ve věku deset až čtrnáct let je to šest procent. Většina z nich 
přitom zůstane tlustá i v dospělosti... Zmnožený tuk si totiž ponesou v těle celý život a s 
ním i zvýšené riziko řady onemocnění, která zhoršují kvalitu života a v řadě případů ho i 
zkracují. Jak proti tomu bojovat? 

Také to máte rádi? Hranolky s kečupem - oblí-
bená svačina, oběd i večeře našich dětí. To je ale 
špatně...! Foto: internet

C
h

c
e

te
 i
n

ze
ro

va
t

C
h

c
e

te
 i
n

ze
ro

va
t

v 
P

ro
st
ě

jo
vs

k
é

m
v 

P
ro

st
ě

jo
vs

k
é

m
V

e
č

e
rn

ík
u

? 
V

e
č

e
rn

ík
u

? 
V

o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

V
o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

Hornice/pk

Velkým úspěchem skončil pro 
družstvo mladých rybářů v kate-
gorii do 21 roků „ASUN CUP JU-
NIOR“, který se konal ve dnech 11. 

až 14. srpna tohoto roku na osmi-
hektarovém soukromém rybníku u 
obce Hornice nedaleko Třebíče.
Z devatenácti oficiálně registrova-
ných družstev z celé České repub-
liky se na samotný vrchol po pade-

sáti hodinách nepřetržitého chytání 
ryb jednotlivých celků s celkovým 
zdrcujícím kvantem 286 kilogramy 
vyšvihnul prostějovský tým pod ve-
dením Jaroslava Zbořílka. Stalo se 
tak  s naprostou převahou oproti kon-
kurenčním týmům a za sponzoringu 
společnosti VASR a jeho dvou kole-
gů v týmu Romana Labounka a Jirku 
Ratiborského.  
„Za výrazné podpory jmenované spo-
lečnosti VASR a svých rodičů se kluci 
stali nejlepšími z nejlepších,“ neskrý-
val radost Zdeněk Labounek. Mladí 
prostějovští rybáři tímto skvělým vý-
sledkem postoupili na prestižní celo-
republikový závod v dospělé kategorii 
za účasti zahraničních týmů, které se 
bude konat v září tohoto roku na Tova-
čovských jezerech. „Tohoto závodu se 
mimo jiné účastní vždy pouze vybraná 
nejlepší družstva z České republiky. 
Pokud by se klukům podařilo obhájit 
vítězné umístění na tomto závodě, má 
toto družstvo možnost startovat na ce-
losvětovém šampionátu  ve Francii,“ 
dodal Labounek. 

To jsou oni! Trojice rybářských nadšenců - zleva Roman Labounek,  Jiří Ratiborský
a Jaroslav Zbořilek si připsala životní úlovek v podobě prvního místa na prestižním 
poháru. Foto: Zdeněk Labounek

SENZAČNÍ ÚSPĚCH Z HORNICE:SENZAČNÍ ÚSPĚCH Z HORNICE:
Nejlepší mladí rybáři z České republiky Nejlepší mladí rybáři z České republiky 
pochází od VASRu z Prostějova!pochází od VASRu z Prostějova!

INZERCE



2
9

. srpna 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Fantom operety (5/5)   
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (24/26)  
08.55 - Velryba Decimálka 
09.00 - Autíčka (3/26) 
09.30 - Okouzlení I (2/20)  
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.10 - Věšák
 - Miroslav Donutil  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Hry bez hranic  
13.45 - Bedna s datlemi  
14.35 - Záhady Toma Wizarda   
14.50 - Obyčejná koňská 
 historie (6/6)  
15.20 - Skrýš 
15.35 - Král z džungle (24/26)  
15.55 - Velryba Decimálka 
16.10 - Sezame, pojď si hrát  
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Pod pokličkou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Slečna Marplová:
 Nultá hodina  
21.35 - Příběhy slavných
 - Ladislav Pešek  
22.35 - Nezralé maliny  
00.10 - Losování Sportky
 a Šance 
00.15 - Na stopě 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.45 - Klíče
01.10 - Sváteční slovo 
 mysliveckého   
01.20 - AZ-kvíz  
01.45 - Auto Moto Styl  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Merlin (2/2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville VIII (6)
14:35 Gilmorova děvčata V
15:35 Krok za krokem VII (19)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:45 Discopříběh 2
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Wipeout Souboj národů
21:15 Mentalista
22:10 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
22:40 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (23)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII
00:25 Walker Texas Ranger
01:10 Novashopping
01:45 Rady ptáka Loskutáka
02:20 DO-RE-MI
03:10 Áčko
04:00 Stefanie VII (25, 26)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (156) 
08:45- M*A*S*H (157) 
09:30- Prostřeno!  
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VIII (1)   
12:25- Policie Hamburk II (3)  
13:25- Kutil Tim VII (12)  
13:55- Kutil Tim VII (13)  
14:25- Ochránce IV (9)  
15:30- Vraždy v Midsomeru V   
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou 
21:10- TOP STAR magazín  
22:15- Castle na zabití II (6)   
23:10- Anatomie lži I (2)    
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:15- Volejte Věštce   
03:05- Výklad snů   
04:00- Na čem záleží (132)  
04:25- Na čem záleží (133)  

05.00 - Kam zmizel ten starý song 
05.40 - Příběh císařských sklenic  
05.55 - Putování za písničkou 
06.20 - Family Foster (3/7) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Sucho  
08.20 - Haló, haló! (76/85)  
08.50 - Pevnosti: Stříbrná hora   
09.10 - Soukromá muzea  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Výprava za českými čerty
10.00 - Hlas lidu, hlas boží 
10.55 - Hlasy z archivu  
12.00 - Krásy evropského
 pobřeží: Vzpomínka
 na Normandii
12.10 - Na plovárně s Nicolou 
 Benedetti  
12.35 - Kam zmizel ten starý song 
13.15 - Za generací Národního 
 divadla s ...
13.35 - Kolik je hodin?  
14.30 - Řím neznámý (2/2)  
15.30 - Obrázky z cest (6/6)  
15.55 - Prado  
16.50 - Osobnost na Dvojce  
17.00 - Potomci slavných: 
 Jiřina Štěpničková 
17.30 - Profese zahradník
 - šlechtitel  
17.50 - Počesku  
18.00 - Putování za vínem 
18.30 - Haló, haló! (76/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.10 - Sucho  
19.30 - Podivuhodný svět  
20.00 - Tajemné vraky
 v hlubinách (3/3)  
20.55 - S tvojí dcerou ne 
22.35 - Být dýdžej   
23.30 - Folk a kolem  
00.00 - Abbey Road: Live II 
00.50 - Uchem jehly  
01.20 - Prolínání světů: 
 Náboženství a násilí 
01.45 - Dialog  
02.15 - Youssou N´Dour a 
 přátelé (1/2) 
03.10 - Klobouček 
03.35 - Klub Netopýr 
04.25 - Kdo je... 

05.00 - Pošta pro tebe  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (23/26)  
08.55 - Velryba Decimálka 
09.00 - Autíčka (2/26) 
09.30 - Okouzlení I (1/20)  
10.25 - McLeodovy dcery II 
11.10 - Banánové rybičky  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Zahrada dětí (2/2)  
13.35 - Prodaná babička  
14.10 - Hodina zpěvu  
14.55 - Až já budu královna  
15.35 - Zoománie (16/17)   
15.55 - Král z džungle (23/26)  
16.15 - Velryba Decimálka 
16.30 - Sezame, pojď si hrát  
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Chalupa je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
(42/52)   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Devatenáct klavírů  
21.25 - Nesmrtelní  
22.50 - Nabít a zabít  
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.45 - Film o filmu 
 Nedodržený slib  
01.00 - České maličkosti  
01.10 - AZ-kvíz  
01.35 - Zajímavosti z regionů  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 Dokonalá partie
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (5)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:35 Krok za krokem VII (18)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Discopříběh
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (277)
21:30 Kobra 11 XV (8)
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (22)
23:55 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII
00:40 Walker Texas Ranger
01:25 Novashopping
02:00 Rady
 ptáka Loskutáka
03:10 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VII (23, 24)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta
 Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (155) 
08:45- M*A*S*H (156) 
09:30- Prostřeno!  
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk II (2)  
13:25- Kutil Tim VII (10)  
13:55- Kutil Tim VII (11)  
14:25- Ochránce IV (8)  
15:30- Vraždy
 v Midsomeru IV  
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta 
 Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Aféry  
22:10- Sběratelé kostí IV (18)    
23:10- Myšlenky zločince 
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:15- Volejte Věštce   
03:00- Výklad snů   
04:00- Svět 2011  
04:25- Autosalon  

05.00 - Příště u Vás
 z Litoměřic 
05.40 - Proměny litiny  
05.55 - Stop  
06.00 - Experiment  
06.30 - Family Foster (2/7) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové  
08.20 - Haló, haló! (75/85)  
08.50 - Zapomenuté výpravy  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Vzhůru dolů! (7/7)  
10.00 - Paul Gauguin:
 Dítě boží  
10.55 - Ktosi je za dverami  
11.40 - Ktosi je za dverami  
12.35 - Příště u Vás z Loun 
13.15 - Ta naše
 povaha česká  
13.45 - Živý obraz
 lepšího světa  
14.45 - Vzkaz Miroslava 
 Vernera  
15.00 - Láska a válka 
16.55 - Osobnost na Dvojce  
17.00 - Klíč  
17.25 - Léto u černého moře  
18.00 - Cestománie 
18.30 - Haló, haló! (75/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Kosmopolis - Speciál  
20.00 - 700 mil v sedle  
22.10 - Mami, ty to pochopíš
 a Mít svou zbraň
23.35 - Zabijáci, s.r.o. 
00.35 - Cizinec ve mně 
02.10 - Ještě jsem tady
 - Ivan Šlapeta  
02.35 - Latin Music USA (2/4)  
03.30 - Host do domu  
04.00 - Dixie jako Brno 
04.25 - Recitál skupiny 
 Mascara

05.00 - Velké sedlo (8/9)  
05.45 - České maličkosti  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (22/26)  
08.55 - Velryba Decimálka 
09.00 - Autíčka (1/26) 
09.30 - Návrat do Cranfordu 
10.30 - McLeodovy dcery II 
11.15 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou  
13.35 - Po stopách hvězd  
14.05 - Potkan 007  
15.15 - Ahoj sídliště (3/3)  
15.50 - Král z džungle (22/26)  
16.10 - Velryba Decimálka 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (26/26)  
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Kouzlo Afriky  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
(41/52)   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Vlna (3/3)  
21.15 - Reportéři ČT  
22.00 - Posledních 24 hodin   
22.55 - Na stopě 
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.25 - Zahrada dětí (1/2)  
00.30 - Banánové rybičky  
01.10 - AZ-kvíz  
01.35 - Týden v regionech
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
  Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Merlin (1/2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (4)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Krok za krokem VII (17)
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Copak je to za vojáka...
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Marečku,
 podejte mi pero!
22:00 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:35 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (16)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti IX (2)
00:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
01:05 Žhavé kočky (6)
01:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (154) 
08:45- M*A*S*H (155) 
09:30- Prostřeno!  
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk II (1)  
13:25- Kutil Tim VII (8)  
13:55- Kutil Tim VII (9)  
14:25- Ochránce IV (7)  
15:30- Vraždy
 v Midsomeru IV  
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Asterix a Obelix   
22:25- Partička  
23:05- Anatomie lži II (17)    
00:05- Sběratelé kostí IV (2)    
01:05- Nedokonalé zločiny 
02:05- Volejte Věštce   
03:50- Výklad snů   
04:45- Na čem záleží (131)  

05.00 - Hudební studio M 
05.30 - Moje medicína   
05.40 - Diagnóza  
06.00 - Folklorika   
06.30 - Family Foster (1/7) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (74/85)  
08.50 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Album  
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?  
10.35 - Darwin  
11.30 - Tajemství katakomb  
12.25 - Vzduch je naše moře  
12.45 - Follia - určitý druh 
 bláznovství  
13.15 - Televizní klub 
 neslyšících 
13.45 - Deset století architektury
14.00 - Hledání ztraceného času  
14.20 - Československý filmový 
 týdeník 1961(848/2379)  
14.35 - Tobrúk 1941  
15.15 - Svět české kytary  
16.10 - Bitva v Ardenách  
17.00 - Osobnost na Dvojce  
17.05 - Apokalypsa:
 2. světová válka (5/6)   
18.05 - Příběhy domů 
18.30 - Haló, haló! (74/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.10 - Řidiči profesionálové  
19.30 - Proměny litiny  
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
20.00 - Apokalypsa:
 2. světová válka (6/6)   
21.00 - Pevnosti: Stříbrná hora   
21.25 - Úsměvy Jaroslava Vojty
22.05 - Historie.cs  
23.00 - Zelený drak 
00.50 - Latin Music USA (2/4) 
01.45 - Tak dělejte něco!  
02.10 - Abbey Road: Live II 
03.00 - Kde bydlely princezny  
03.20 - Čaj pro třetího  
03.45 - Recitál Jaroslava Hutky 
04.30 - Primárius  

05.00 - Výletníci  
05.20 - Etiketa  
05.35 - Bydlení je hra  
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (25/26)  
08.55 - Velryba Decimálka 
09.00 - Autíčka (4/26) 
09.30 - Okouzlení I (3/20)  
10.30 - McLeodovy dcery II 
11.15 - Dokonalý muž,
 dokonalá žena aneb
 Návštěva mladé dámy
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Bolkoviny  
13.25 - Po stopách hvězd  
14.00 - Šípková Růženka 
14.50 - My holky z Městečka 
15.20 - Zoománie (17/17)   
15.40 - Šikulové  
15.55 - Král z džungle (25/26)  
16.20 - Velryba Decimálka 
16.30 - Příušnice  
16.40 - Film o filmu Saxana 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Diktát 
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Sedmá rota za úplňku   
21.25 - Výletníci  
21.50 - Kriminálka Paříž (35/62)  
22.45 - Profesionálové (16/57)  
23.35 - Dempsey
 a Makepeaceová 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Kaleidoskop  
01.00 - Vdovcovy intimní  večery  
01.40 - Chalupa je hra  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Přelud
11:40 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (7)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:35 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:45 Dívka na koštěti
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (278)
21:25 Kriminálka Miami VIII 
22:20 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (24)
23:50 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
00:35 Walker Texas Ranger 
01:15 Novashopping
01:55 Rady ptáka Loskutáka
02:30 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VII (27, 28)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (157) 
08:50- M*A*S*H (158) 
09:30- Prostřeno!  
10:25- To je vražda, napsala   
11:25- Diagnóza vražda VIII (2)   
12:25- Policie Hamburk II (4)  
13:25- Kutil Tim VII (14)  
13:55- Kutil Tim VII (15)  
14:30- Můj přítel Monk IV (1) 
15:30- Vraždy v Midsomeru V   
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- TOP STAR: Radoslav 
 Brzobohatý  
21:20- Ano, šéfe!  
22:25- Hawaii 5-0 (2)    
23:25- Myšlenky zločince  
00:20- Francouzská spojka   
02:10- Volejte Věštce   
03:55- Receptář prima nápadů

05.00 - Na plný pecky 2002 
05.35 - Náš venkov  
05.55 - Divnopis  
06.00 - Kosmopolis - Speciál  
06.30 - Family Foster (4/7) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Povodně  
08.20 - Haló, haló! (77/85)  
08.50 - Kde bydlely princezny   

09.10 - Počesku  
09.20 - Československý filmový
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Mami, ty to pochopíš
 a Mít svou zbraň
11.00 - Ingriš! Eduard Ingriš  
11.55 - Kočky  
12.45 - Putování za písničkou 
13.15 - Milionářská bydlení: 
 Divoký západ  
14.15 - Lístky vytržené z památníku
15.05 - Exulant
 Jan Amos Komenský  
15.55 - Milionářská bydlení: 
 Los Angeles  
16.55 - Osobnost na Dvojce  
17.00 - Kamera na cestách: 
 Čtvero Alp  
18.00 - Ushuaia (8/26) 
18.30 - Haló, haló! (77/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.10 - Povodně  
19.30 - Vodácká putování  
19.45 - Soukromá muzea  
20.00 - Koncert pro Drop In  
21.00 - Jak měníme školu 
22.05 - Magické hory (12/13)  
22.25 - Žena z Korinta  
23.35 - Venuše  
01.10 - Youssou N´Dour a 
 přátelé (2/2) 
02.00 - Rajské zahrady  
02.20 - Na plovárně
 s Nicolou Benedetti  
02.45 - Host do domu  
03.15 - Cikánské melodie 
 života 
03.55 - Třetí kniha džunglí 
04.30 - Kdo je... Josef Palivec  

05.00 - AZ-kvíz  
05.30 - Pod pokličkou  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (26/26)  
08.55 - Autíčka (5/26) 
09.25 - Okouzlení I (4/20)  
10.15 - McLeodovy dcery II 
11.00 - Bakaláři 1997  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Legendy taneční hudby 
14.00 - Šípková Růženka 
14.50 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU
 NA PŘÁNÍ” 
16.05 - Král z džungle (26/26)  
16.30 - Malá farma   
17.00 - Dovolená  
17.30 - Auto Moto Revue  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show   
18.40 - České pexeso (1/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování
 Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj - 2. ohlédnutí   
20.35 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko  
21.10 - Všechnopárty  
21.55 - Losování Euromiliony 
22.05 - Komisař Moulin  
23.30 - Na cestě po Telčsku  
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
00.05 - Cestou necestou
 s Miroslavem Donutilem
00.55 - Všechnopárty  
01.40 - Bydlení je hra  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
 (125)
09:35 Inkognito
11:40 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker,
 Texas Ranger VII (11)
13:40 Smallville VIII (8)
14:40 Gilmorova děvčata V (5)
15:40 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly
 VII (14)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Vrchní, prchni
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Harry Potter
 a Vězeň z Azkabanu
22:55 Ve službách války
01:00 Smyslné hrátky
02:45 Novashopping
03:20 Áčko
04:10 Stefanie VII (29, 30)
05:45 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (158) 
08:50- M*A*S*H (159) 
09:30- Prostřeno!  
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VIII (3)   
12:25- Policie Hamburk II (5)  
13:25- Kutil Tim VII (16)  
13:55- Kutil Tim VII (17)  
14:30- Můj přítel Monk IV (2) 
15:30- Vraždy v Midsomeru V   
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski:
 Zlomené květy  
22:10- Show Jana Krause 
23:15- Nepřemožitelný    
01:20- Vrah od Green River   
03:00- Volejte Věštce   
04:45- Šéf na grilu  

05.00 - Zahrada 
05.40 - Pevnosti: Stříbrná hora   
05.55 - Buď fit s ČT  
06.05 - Babylon  
06.30 - Family Foster (5/7) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Na pomoc životu
 - cukrovka a její 
 nejmodernější léčba
08.20 - Haló, haló! (78/85)  
08.50 - Vodácká putování  
09.05 - Úraz není náhoda  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Rajské zahrady  
10.00 - Krásný ztráty  
10.25 - Svět vodní divočiny 
11.00 - Ushuaia (8/26)  
11.25 - Vzkaz Diny Štěrbové  
11.40 - Zasvěcení  
12.10 - Edita Gruberová
 v Praze  
12.30 - Léto u černého moře  
13.00 - Folklorika  
13.30 - Domácí lékař
 aneb Nic není jen tak  
13.40 - Diagnóza  
14.00 - Zrození Evropy  
15.00 - Prolínání světů:
 Nová náboženství? 
15.25 - Epilog  
15.55 - Ushuaia (9/26)  
16.25 - Svět vodní divočiny 
16.55 - Osobnost na Dvojce  
17.05 - Přežijeme na naší
 planetě? (7/8)  
18.00 - Mapy krajiny  
18.30 - Haló, haló! (78/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.10 - Na pomoc životu
 - cukrovka a její  
 nejmodernější léčba  
19.30 - Babylon  
20.00 - Zázračná planeta: 
 Dokonalý dravec  
20.55 - Génius přírody (3/3)  
21.55 - Šílení 
23.55 - Mladí v partě (7/12)  
00.35 - Malá Velká Británie 
01.05 - Radiorock 
01.35 - Podivuhodný svět  
02.00 - Zabijáci, s.r.o. 
03.00 - Folk a kolem  
03.25 - Z očí do očí  
03.55 - Legie - Patria Nostra  

05.00 - Kaleidoskop  
05.30 - Chalupa je hra  
05.55 - Malý
 televizní kabaret  
06.20 - Franklin (7/52)  
06.45 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím
07.10 - Taylor
 má trable (6/26)  
07.35 - Kostičky  
07.45 - Cesta
 do vesmíru (40)  
07.55 - Nová dobrodružství
 Pipi Punčochaté  
09.35 - O ztracené lásce (9/9)  
10.30 - Malý princ  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Vyprávěj
 - 2. ohlédnutí  
13.05 - Slečna se špatnou 
 pověstí  
14.20 - Angelika,
 markýza andělů  
16.15 - Kluci v akci   
16.40 - Pravěk útočí III 
 (10/10)  
17.30 - Taxík  
17.55 - Magie
 kouzla zbavená  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Legendární historky  
21.00 - Bakaláři 1997  
22.00 - Můj soused zabiják  
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Nikomu to neříkej  
01.50 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko  
02.20 - Pod pokličkou  
02.45 - Bolkoviny  
03.40 - Hry bez hranic  

06:10 Pirátova
 rodinka (27)
06:35 Bolek a Lolek (38)
06:50 Senzační
Spiderman
07:15 Tom a Jerry (6)
07:45 Spongebob
 v kalhotách (53)
08:10 Tučňáci
 z Madagaskaru II (16)
08:40 Hannah Montana
 (1, 2)
09:40 Šmankote, babičko, 
 čaruj!
11:00 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Studujeme
 za školou
14:00 Pojišťovna štěstí (19)
15:15 Mr. Bean
15:45 Speed Racer
18:15 Hospoda (21, 22)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Oko dravce
22:20 Ctihodný občan
00:35 Requiem
 pro panenku
02:20 Novashopping
02:55 Perníkový táta II (2)
03:40 Volejte Novu
04:05 Áčko
05:00 Novashopping

06:20- Zpravodajství
 TV Prima 
07:25- Beyblade Metal 
 Fusion (1)  
07:55- Tutenstein I (1)  
08:25- M*A*S*H (159) 
08:55- Autosalon  
10:10- Top Gear 2011 (1)   
11:15- Hřiště snů  
13:30- Rozpoutané peklo   
15:50- Columbo 
17:25- Vrabci v hrsti  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Smrtonosná
 past 1   
22:55- Agent
 z Hongkongu   
00:45- Klíč   
02:40- Volejte Věštce   
04:20- Miláčci 
05:10- Trní  

05.00 - Angličtina - Extra 
 (29/30) 
05.20 - Asi son (9/10) 
05.25 - Family Foster (6/7) 
06.00 - Zrození Evropy  
07.00 - Panorama 
08.00 - Eddie Murphy
 - 2. část  
08.45 - Éra kyborgů  
09.30 - Náš venkov  
09.50 - Folklorní magazín  
10.15 - ...a tuhle znáte? 
10.45 - Zaprášená revue 
11.10 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(848/2379) 
11.20 - Zrcadlení  
12.15 - Mapy krajiny  
12.45 - Příběhy domů  
13.10 - Putování za vínem  
13.40 - Cestománie  
14.10 - Zázračná planeta: 
 Dokonalý dravec  
15.05 - Přežijeme na naší 
 planetě? (8/8)  
16.10 - Za generací 
 Národního divadla
 s prof.
 Františkem Dvořákem 
16.25 - Příběh
 olomouckého orloje  
16.45 - Papírový měsíc  
18.30 - Magické hory (13/13)  
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
19.00 - Halabalašou 
19.35 - Muzikanti, hrejte
 - Javorník 
20.00 - Návrat
 na Brideshead (11/11)  
21.35 - Já vás chápu,
 pane prezidente  
22.10 - Elitní jednotka 
00.05 - Zdraví na prodej 
00.55 - Malá Velká Británie 
 (22/22)  
01.25 - Profese zahradník
 - šlechtitel  
01.45 - Zrcadlení  
02.40 - Konec sezóny
 v divadle Krása  
03.40 - Důmění  
04.30 - Závan východního 
 větru

05.00 - Výletníci  
05.30 - Zajímavosti z regionů  
05.55 - Pohádka o snu  
06.05 - Floriánkovo štěstí  
06.45 - Zpívánky 
06.50 - Finley požární autíčko 
07.15 - Tancuj, tancuj (19/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Velké sedlo (9/9)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo
 adventistického
 kazatele Jindřicha 
 Černohorského 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.05 - Svět ČT  
14.30 - Tři nevinní 
16.05 - Proč bychom
 se nebavili, když nám
 Pánbůh archiv dal 
17.15 - Na cestě po Znojemsku   
17.45 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Čapkovy kapsy   
20.25 - Čapkovy kapsy   
21.05 - Čapkovy kapsy   
21.30 - Výletníci  
22.00 - Nedodržený slib  
00.10 - Losování Sportky
 a Šance 
00.15 - Taxík  
00.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
00.50 - Divoká jízda  
02.20 - Kalendárium  
02.35 - Otázky
 Václava Moravce 
03.35 - Otázky Václava 
 Moravce 2. část 
04.30 - Prodaná babička  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:20 Pirátova rodinka (28)
05:50 Bolek a Lolek (39)
06:05 Batman vítězí IV (4)
06:25 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (22)
06:55 Spongebob v kalhotách 
07:20 Odvážný Crusoe (12)
08:10 Malý Rambo
10:00 Bláznivá dovolená
12:00 Indiáni z Větrova
13:40 Moto GP - Velká cena 
 San Marina
15:10 Léto s kovbojem
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Babicovy dobroty
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Doktor od jezera hrochů
22:00 Střepiny
22:25 Jeden svět nestačí
01:00 Tudorovci (9)
01:55 G
03:30 Novashopping
04:45 Stefanie VII (31)
05:35 Novashopping

06:10- Zpravodajství TV Prima 
07:25- Beyblade Metal Fusion 
07:50- Tutenstein I (2)  
08:20- Svět ve válce (26) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách
11:00- Partie  
11:40- M*A*S*H (160) 
12:10- Receptář prima nápadů  
13:20- Jako zajíci 
15:10- Vraždy v Midsomeru VIII   
17:10- Nové hnízdo  
18:00 - Šéf na grilu  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:05- Spojenec    
00:40- Myšlenky zločince I (16)   
01:35- Volejte Věštce   
03:15- Zločiny v zahradách II 
04:05- Svět ve válce (26) 

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Asi son (10/10) 
05.30 - Family Foster (7/7) 
06.00 - Cesty víry:
 Pohled do hlubin  
 komediantské duše
06.20 - Ta naše povaha česká  
06.45 - Ničnevednice  
07.00 - Panorama 
08.00 - Škola základ života  
08.30 - Magické hory (13/13)  
08.50 - Hledání ztraceného 
 času  
09.10 - Potomci slavných:
 Jiřina Štěpničková
09.40 - Otevření nevykradené 
 hrobky  
10.40 - Svět umění: Nurejev!  
11.35 - Rajské zahrady  
11.55 - Vysílá studio A po třiceti 
 letech... 
13.05 - Království divočiny: 
 Světoběžníci oceánů
13.40 - Kamera na cestách: 
 Objevování  Afriky (1/5)  
14.35 - Proč si mláďata hrají?  
15.25 - Mýty a fakta historie: 
 Bitva v  Ardenách
16.20 - Kde bydlely princezny   
16.35 - Prado  
17.30 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?  
17.35 - Cesty víry: Dlouhá cesta 
 do Tibetu  
18.00 - Uchem jehly  
18.30 - Ještě jsem tady  
19.00 - S politiky netančím  
20.00 - Heydrich 
 - konečné řešení (1/43)  
20.25 - Milionářská bydlení:
 Los Angeles  
21.30 - Na plovárně
 s Ladislavem
 Smoljakem  
22.00 - Námezdní síla 
23.45 - Mistr a Markétka (6/10)  
00.40 - Babylon  
01.05 - Být dýdžej  
02.00 - Svět umění: Nurejev!  
02.55 - Zasvěcení  
03.20 - Černá hodinka
 - O Jaromilovi
 a Květoslavě
03.40 - Moravská lidová poezie 
v písních 
04.25 - Josef Sekyra, geolog  
04.40 - František Drtikol
 - malíř, fotograf, mystik  
04.55 - Tanec před kamerou 

STŘEDA 31. 8. PavlínaSTŘEDA 31. 8. PavlínaÚTERÝ 30. 8. VladěnaÚTERÝ 30. 8. VladěnaPONDĚLÍ 29. 8. EvelínaPONDĚLÍ 29. 8. Evelína ČTVRTEK 1. 9. Linda, SamuelČTVRTEK 1. 9. Linda, Samuel PÁTEK 2. 9. AdélaPÁTEK 2. 9. Adéla SOBOTA 3. 9. BronislavSOBOTA 3. 9. Bronislav NEDĚLE 4. 9. JindřiškaNEDĚLE 4. 9. Jindřiška

Pi á di k ( 8)

(

mzmizel tenstarý

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Olomouc/pr 
Řada cestujících pošilhává na 
pražském vlakovém nádraží po 
zcela novém a moderním odba-
vení pro cestující. V krátké době 
se i cestující v Olomouci dočkají 
stejné úrovně pokladen jako v 
hlavním městě. Zároveň se také 
dokončí rekonstrukce vestibulu. 
Při opravách se myslí i na občany 
se sníženou pohyblivostí. Kon-
cem roku tak bude olomoucké 
nádraží důstojnou vstupní brá-
nou do krajské metropole, odpo-
vídající požadavkům cestování v 
jednadvacátém století.
V těchto dnech již probíhají pří-
pravné práce, které prozatím ces-
tující nepostřehnou. V průběhu 
září se však činnost rozběhnou v 
plném proudu. Nového odbavení, 
jehož cílem je zjednodušit nejen 

orientaci, ale i zrychlit obsloužení 
cestujících se tak cestující dočkají 
ještě v letošním roce.
V rámci stavby dojde k přemístě-
ní výdejny jízdenek Dopravního 
podniku města Olomouce do levé 
části vestibulu. V pravé části pak 
vznikne nový a ucelený prostor 
pro odbavení cestujících. Otevře-
ný prostor, jaký znají cestující na-
příklad na letištích, bude vybaven 
elektronickým informačním systé-
mem, který bude pružně reagovat 
na aktuální situaci na přepážkách. 
Cestující budou mít k dispozici 

směnárnu, pokladny pro výdej 
vnitrostátních i mezinárodních jíz-
denek a přepážku pro přednostní 
odbavení. Pro hendikepované spo-
luobčany bude vybudována sní-
žená přepážka. Do těsné blízkosti 
přepážek se také přestěhuje čekár-
na ČD lounge.
S vybudováním nového odbavení 
se také dokončí rekonstrukce inte-
riéru vestibulu, sjednotí se dlažba 
a obklady, také se vymění všechny 
dveře z přednádražního prostoru i z 
prvního nástupiště.
„Věříme, že cestující budou mít 
pochopení pro ztížené podmínky 
po dobu rekonstrukce. Omlouvá-
me se také tímto za dočasné ome-
zení provozu pokladen a vestibulu. 
V případě naléhavé potřeby bude 
operativně zajištěn doplňkový pro-
dej jízdenek,“ zní z Českých drah.

Martin Zaoral

 Spisovatel a novinář 
Edvard Valenta, který 

na Stražisku dle svých slov 
strávil nejkrásnější chvíle své-
ho života, vzpomínal, že zásad-
ní pro život ve vesnici bylo zdej-
ší vlakové nádraží...   
„To je pravda. Bylo to proto, že 
hodiny na kostelní věži ve Stra-
žisku šly často špatně. Vlaky 
ale jezdily přesně a tak se život 
na Stražisku řídil podle nich. 
Jakmile dorazil ranní spoj, šlo se 
na tenis. V deset přijel další vlak, 
to jsme už z tenisu mířili do lesa. 
Všichni v té době měli služebné, 
které mezitím připravovaly oběd. 
Do odpoledního vlaku, který při-
jížděl v půl třetí, se muselo všude 
zachovávat ticho. Děti šly spát a 
rodiče si četli. Důležitý byl rov-
něž večerní vlak. To se všichni 
sešli na nádraží, aby se vydali 
na procházku směrem k Čunínu 
nebo naopak k Ptenskému dvor-
ku.“

 Napadlo někoho, aby 
hodiny opravil? 

„Když už ty hodiny někdy v po-
lovině šedesátých let šly opravdu 
špatně, tak se do toho pustil můj 
manžel. Vzal si nářadí z auta 
a společně se synovci hodiny 
opravil a natáhl. Nebylo to jed-
noduché, vždyť jejich ciferník je 
šest metrů vysoký. Celá rodina 
stála dole a obdivovala je. Manžel 
mimo jiné i proto získal čestné 
občanství Stražiska. K tomu mu 
později přibylo ještě čestné občan-
ství Prahy. To už však bylo čistě za 
jeho vědeckou kariéru.“ 

 Velkou událostí na Stra-
žisku bylo otevření zdej-

šího krásného koupaliště v roce 
1971... 
„I do toho se můj manžel přimí-
chal. A to dost zásadním způso-
bem. Bylo to sice v létě, ale v tom 
roce podobně jako letos hodně 
pršelo a panovalo velice chladné 
počasí. Můj muž se na otevření 
ještě s dalšími členy rodiny šel 
podívat s tím, že až to otevřou, 
tak se taky vykoupe. Sice měli 

přijet ´papaláší  z Prostějova, 
kteří na stavbu dali peníze, ale ti 
kvůli špatnému počasí nedorazili. 

Manžel říkal tehdejšímu starostovi 
Stražiska, ale i ten se vymluvil, že 
má revma. Tlustý tajemník zase 
říkal, že kdyby tam skočil, tak by 
to moc ´vyšplóchlo .́ Takže můj 
muž nakonec sundal kalhoty a do 
napuštěného bazénu přede všemi 
skočil jako první! (úsměv)“ 

 Za komunistického re-
žimu si váš manžel užil 

svoje. Přestože se výrazně za-
sloužil o vybudování Vysoké 
školy chemicko-technologic-
ké, později ho z ní vyhodili. V 
šedesátých letech se stal ředi-

telem chemického ústavu na 
akademii věd, svůj post však 
po podpisu ´Dvou tisíc slov´ 
musel přenechat jiným. Jeho 
vynálezy přinesly republice 
přibližně půl miliardy devizo-
vých korun, on z nich však 
viděl jen zlomek, ze kterého si 
mohl postavit alespoň malý 
rodinný domek. Jak jste to 
všechno brali?  

„Zvládnout se to vždycky dalo, 
vždyť mnozí na tom byli ještě 
hůře. Například Ottova sestra 
Hana, která byla sochařkou, jeden 
čas žila pouze na mléku, vločkách 
a mrkvi. Na nic víc neměla peníze. 
Jelikož o její sochy nebyl zájem, 
přišla o zdroj příjmu. Naopak k ní 
chodila komise, která jí určovala, 
co a jak má sochat. A nikdo z ro-
diny jí pomoct nemohl. Například 
rodičům Wichterlovým z celé 
fabriky nakonec zůstala pouze ne-
patrná ´penzička .́ Ottovu bratrovi 
pak Státní bezpečnost na Sloven-
sku vyhrožovala smrtí, pokud s ní 
nebude spolupracovat. Nakonec 
ho pustili, ale měl velký problém s 
tím, aby se mohl vrátit k rodině...“

 Hodně těžkým obdobím 
byla určitě i druhá svě-

tová válka, kterou jste prožili ve 
Zlíně...  

„Bydleli jsme ve čtvrtém patře 
domu na náměstí a živě si vzpomí-
nám, jak jsme své dva syny nosili 
při náletech do sklepa. Byly jim 
tehdy tři a pět let. O tom, proč to 
děláme a že nějaké válka je, jsme 
jim však raději neříkali. Pamatuji 
si, jak po jednom z bombardování 
byla zasažena ve Zlíně budova, 
ve které se vyráběly pneumatiky. 
Jak hořela, valil se z ní hustý čer-

ný dým. A naše roztomilé dětičky 
stály u okna, zaujatě se koukaly na 
tu spoušť a ptaly se nás: J́estlipak 
tam pořád ještě přikládají?́  Nicmé-
ně nejtěžším období v životě je, 
když vám někdo umírá.  Tady na 
Stražisku mi umírala maminka, 
která měla rakovinu a její konec 
byl hodně těžký i bolestný. V této 
vilce zemřel i můj muž. Ten však 
umřel docela jinak. Prostě šel ve-
čer spát a ráno se už neprobudil...“ 

 Prožila jste opravdu 
dlouhý a plný život. Na 

závěr by mě zajímalo, jak vidíte 
naši současnost? 
„Myslím, že se právě nyní skuteč-
ně máme nejlépe, jak jsme se kdy 

měli. Podstatné je, že není válka a 
dlouho panuje mír. Ten si však bo-
hužel kazíme zbytečnými půtka-
mi. Máme i svobodu slova, ale k 
čemu ji využíváme? Abychom 
si často vzájemně nadávali ´do 
aleluja .́ A nevážíme si toho, co 
máme...  My, co jsme byli vycho-
váni po první světové válce, jsme 
byli zvyklí žít skromně. Museli 
jsme šetřit, stačilo, když jsme měli 
co jíst, kde bydlet a co na sebe. 
Dnes chce mít každý luxusní byt, 
k tomu auto a ještě vykoupený 
celý hypermarket. Všichni chtějí 
mít všechno a hlavně hned. To 
však absolutně nejde, každý zed-
ník ví, že bez pevných základů 
dobrý dům prostě nepostavíte...“  

29. srpna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní rozhovor se ženou světoznámého vědce Otty Wichterleho - 2. díl

Nedávno čtyřiadevadesátiletá doktorka „Linda” vzpomíná nejen na dřívější život...
Stražisko - Před týdnem jsme vám přinesli první polovinu roz-
sáhlého a exkluzivního rozhovoru s Ludmilou Wichterlovou, man-
želkou světoznámého vynálezce a chemika Otty, s nímž prožila 
celkem šedesát let a dva měsíce. I z vašich ohlasů na první díl 
našeho rozhovoru je jasné, že se v jejím případě nejedná pouze 

o „ženu slavného muže“, ale o skutečně zajímavou a výraznou 
osobnost celého prostějovského regionu. Proto vás dnes če-
ká druhé pokračování, které je neméně zajímavé a tak tro-
chu  poučné, jako byl díl první... Ve druhé části interview 
se dočtete více o dřívějším životě na Stražisku, všestranné 
činorodosti Otty Wichterleho, těžkých obdobích jejich spo-
lečného života i o tom, jak paní Ludmila, kterou její okolí 
od narození oslovuje jako „Lindu“, vidí naši současnost. 
Připomeňme, že slavný Otto Wichterle zemřel 18. srpna 

1998 ve vilce na Stražisku v den jednaosmdesátých naroze-
nin své ženy, což značí, že paní Ludmila nedávno oslavila své 
čtyřiadevadesáté narozeniny...  

Ludmila Wichterlová se narodila 18. 8. 
1917 v Prostějově jako Zahradníková. Je-
likož bylo v rodině hned několik Ludmil, 
její okolí ji od narození oslovovalo raději 
jako Lindu. Vystudovala klasické gymná-
zium v Prostějově, po maturitě se na přání 
svého tatínka přihlásila na Lékařskou 
fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Kvů-
li uzavření vysokých škol ji ukončila až v 

roce 1952.  Původně chtěla být dětskou lékařskou, z důvodu nedo-
statku zubařů nakonec vystudovala stomatologii. Poté pracovala 
ve Výzkumném ústavu stomatologickém. V roce 1938 se vdala za 
Ottu Wichterleho. Společně vychovali syny Ivana a Kamila, oba 
dva se po vzoru otce stali chemiky. Ludmila od mládí hrála na 
klavír, láska ke klasické hudbě ji provázela celým životem. Je sed-
minásobnou babičkou a má už osmnáct pravnuků. V manželství s 
Ottou Wichterlem prožila šedesát let a dva měsíce.

kdo je MUDr. ludmila „LINDA“ wichterlová? 

Ned
Stražis
sáhlého
želkou 
celkem
našeho

o „že
osob
ká
ch
s

19
nin s
čtyř

Současné ČD centrum.

Vizualizace nového odbavení. (autor: Ing. arch. Petr Brauner)

„DO BAZÉNU NA STRAŽISKU SKOČIL MANŽEL JAKO PRVNÍ!“„DO BAZÉNU NA STRAŽISKU SKOČIL MANŽEL JAKO PRVNÍ!“

OLOMOUCKÉ NÁDRAŽÍ 21. STOLETÍOLOMOUCKÉ NÁDRAŽÍ 21. STOLETÍ

„Právě nyní se máme nejlépe, 
jak jsme se kdy měli. Podstatné 
je, že není válka a dlouho panuje 

mír. Ten si však kazíme zbytečnými 
půtkami. Máme i svobodu slova, 

ale k čemu ji využíváme? Abychom 
si často vzájemně nadávali ´do aleluja´. 

A nevážíme si toho, co máme...“ 

Dům, kterým prošla historie. V této vile na Stražisku 
zemřel světoznámý vědec Otto Wichterle.  Foto archiv

„Na Stražisku mi umírala maminka, „Na Stražisku mi umírala maminka, 
která měla rakovinu a její konec byl která měla rakovinu a její konec byl 
hodně těžký i bolestný. V této vilce hodně těžký i bolestný. V této vilce 
zemřel i můj muž. Ten však umřel zemřel i můj muž. Ten však umřel 
docela jinak. Prostě šel večer spát docela jinak. Prostě šel večer spát 

a ráno se už neprobudil...“ a ráno se už neprobudil...“ 
 Ludmila Wichterlová o nejtěžších chvílích  Ludmila Wichterlová o nejtěžších chvílích 
 svého jinak rozmanitého a bohatého života svého jinak rozmanitého a bohatého života



Prostějov/son, pk

„S výkony i výsledky našich 
jezdců a jezdkyň jsem celkově 
spokojený. Mrzí mě pouze to, 
že ve sprintu juniorů protekla 
Robinu Wagnerovi očekávaná 
zlatá medaile doslova mezi 
prsty. Jinak si všichni ostatní 
vedli dobře nebo přímo výbor-
ně, z hlediska SKC i našeho 
centra lze tenhle šampionát 
určitě považovat za vydařený. 
Potvrdilo se, že momentálně 
je na tom cyklistika v Pros-
tějově i celém regionu velice 

dobře. Jednoznačně prospělo 
rozšíření trenérského i funkci-
onářského štábu, máme rovněž 
dostatek mladých talentů a to 
se pak hned pracuje o mnoho 
lépe,“ pochvaloval si trenér 
SKC Vladimír Vačkář.
Vyrovnat se úplně nejlepším 
klubům ČR Dukle Praha či 
Dukle Brno však není reálné. 
„Tohle už je o penězích, mu-
seli bychom sehnat opravdu 
silného generálního sponzo-
ra. Zaplatit totiž dnešní drahý 
materiál není žádná sranda a 
kdo disponuje lepším ekono-

mickým zázemím, má znač-
nou výhodu. Tím si ale vůbec 
nestěžuji,“ řekl Vačkář. Na 
domácím přeboru České re-
publiky kouče z jeho svěřenců 
obzvláště potěšila například 
Sára Kaňkovská z Olomouce 
a prostějovský Robin Wagner 
kromě výše zmíněného sprin-
tu. „Důležité je, že všichni 
naplnili či dokonce překročili 
očekávání, s nimiž do závodů 
vstupovali.“
Spokojenost neskrýval ani šéf 
SKC Petr Šrámek. „Ať vezmu 
memoriál nebo mistrovství, 

po organizační stránce všech-
no klapalo na jedničku a spor-
tovní úroveň byla skutečně 
moc vysoká. Nedošlo k žád-
ným větším problémům ani 
zádrhelům, především páteční 
Grand Prix pak měla velkou 
odezvu mezi sportovní veřej-
ností. Lidi děkovali za krásné 
závody ve výborné atmosféře, 
což samozřejmě potěší. Letos 
nám dokonale vyšlo i počasí, 
když během tří dnů soutěží 
nespadla ani kapka a všechno 
se vypršelo v noci ze soboty 
na neděli. Pokud k tomu při-
počtu skvělé výsledky našich 
mladých zástupců, nemělo 
to z pohledu prostějovské 
cyklistiky žádnou chybu. Jak 
řekl náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Alois Mačák, 
nasadili jsme si laťku pořádně 
vysoko. Přesto věřím, že ji 
v dalších letech ještě překoná-

me,“ shrnul Šrámek s poděko-
váním městu Prostějov, Olo-
mouckému kraji, Českému 
svazu cyklistiky i všem dal-
ším partnerům a sponzorům. 
„Bez jejich podpory bychom 
rozhodně nemohli Memoriál 
Otmara Malečka ani následný 
národní šampionát uspořádat 
na tak vysoké úrovni, proto 
ještě jednou moc díky,“ zdů-
raznil Šrámek.
Své poděkování přes Večerník 
vyjádřil i Alois Mačák, náměs-
tek hejtmana Olomouckého 
kraje a radní města Prostějova, 
který má nad akcí každoročně 
svoji záštitu. „Chtěl bych oce-
nit veškeré úsilí všech orga-
nizátorů. Byli jedním slovem 
skvělí! A připravili všem cyk-
listickým příznivcům včetně 
mě parádní podívanou. Celý 
víkend považuji za extrémně 
vydařený,“ uvedl A. Mačák.

Prostějov/son

„Do Bulharska jsem cestoval s tím, že 
obhájím loňské zlato. Díky příznivému 
počasí se dalo předpokládat, že poletíme 
víc kol z celkového počtu šesti, proto 
zněl úkol jasně: vždycky dorazit do cíle 
v co nejlepším čase. Po dvou kolech 
jsem byl průběžně druhý, z toho důvodu 
jsem ve třetím trochu zariskoval – a vy-
platilo se. Šel jsem do čela a první místo 
v posledním kole jen kontroloval. A když 
můj největší soupeř přistál pode mnou, 
přišla velká radost. Pak už jsem si pouze 
užíval krásný pocit,“ popsal Ohlídal šam-
pionát ze svého pohledu.

Solidně mistrovství vyšlo jinému pros-
tějovskému borci Tomáši Braunerovi, 
který obsadil desátou příčku a celkově 
skončil čtvrtý v seriálu Českého poháru. 
Naopak se v Sopotu moc nedařilo zby-
lým dvěma zástupcům našeho města 
Martinu Orlíkovi (76.) a Tatianě Loníč-
kové (13. ze 14 žen).

DALŠÍ TRIUMF 1.FKDALŠÍ TRIUMF 1.FK

Prostějovští fotbalisté Prostějovští fotbalisté 
dostali „na lopatu“dostali „na lopatu“

TAKÉ KRAVAŘETAKÉ KRAVAŘE

ORLI DOMA!ORLI DOMA!

Vedení BK to dokázalo: Vedení BK to dokázalo: 
hrát v Prostějově hrát v Prostějově 

POSILA SMÁKOVÁ:POSILA SMÁKOVÁ:
„Líbí se mi stabilita„Líbí se mi stabilita
Prostějova a dobřeProstějova a dobře

znám kouče znám kouče 
Čadu“Čadu“  

OHLÍDAL OBHÁJIL DOMÁCÍ TITUL V PARAGLIDINGU
Do elitní desítky se ještě vešel Brauner
STO ČTYŘICET PILOTŮ Z MNOHA STÁTŮ SE SJELO DO BULHARSKÉ-
HO SOPOTU NA MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2011 
V PARAGLIDINGU. MEZI ÚČASTNÍKY NECHYBĚLI ANI ČTYŘI PROSTĚ-
JOVANÉ, Z NICHŽ JEDNOMU SE POVEDL HUSARSKÝ KOUSEK. DAVID 
OHLÍDAL TOTIŽ ZOPAKOVAL TRIUMF V HLAVNÍ MUŽSKÉ KATEGORII 
Z MINULÉHO ROKU.

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 
Přebor OL KFS – předehrávané 14. kolo

SOKOL URČICE
SK HRANICE NA MORAVĚ

STŘEDA 31. SRPNA 2011 17.30 HODIN
Fotbalový areál v Určicích

Přebor Olomouckého KFS – 5. kolo
SOKOL KONICE
FC ŽELATOVICE

NEDĚLE 4. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN
Fotbalový areál v Konici pod Kučerákem

I.A třída, skupina „B“ – 5. kolo
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

SK JESENEC
SOBOTA 3. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN

Fotbalový areál v Klenovicích

I.B třída, skupina „A“ – 5. kolo
SOKOL VRCHOSLAVICE
FC KOSTELEC NA HANÉ

NEDĚLE 4. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN
Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

II. třída OFS Prostějov – 5. kolo
SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

SOKOL VRAHOVICE
NEDĚLE 4. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN
Fotbalový areál v Brodku u Prostějova

III. třída OFS Prostějov – 5. kolo
SOKOL VÍCOV

TJ PAVLOVICE U KOJETÍNA
NEDĚLE 4. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN

Fotbalový areál ve Vícově

IV. třída OFS PV, skupina B – 5. kolo
FC MORÁVIA DOLOPLAZY

TJ BISKUPICE
NEDĚLE 4. ZÁŘÍ 2011 16.30 HODIN

Fotbalový areál v Doloplazech

Více se dočtete na straně 26

BB
A
S
K
E
T  B  A  LT  B  A  L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

NN
OO
HH
EE
JJ
B  A  LB  A  L

MM
AA
LL
ÁÁ

K O P A N ÁK O P A N Á

ŠŠ
AA
CC
HH
YY

1. Ohlídal (ČR, Prostějov) 3396, 2. Večeřa (ČR) 3373, 3. Šneiberg (Česko) 3284, 4. Vyparina (Slovensko) 3243, 4. Van No-
ord (Jihoafrická republika) 3214, 6. Brabenec (ČR) 3213, 7. Eckhard (Norsko) 3078, ... 10. Brauner (ČR, Prostějov) 2915, 
76. Orlík (ČR, Prostějov) 1768.
Ženy: 1. Kühnová (Česko) 2621, 2. Vidláková (Česko) 1961, 3. Noskova (Rusko) 1848, 13. Loníčková (Česko, Prostějov) 352.

Výsledky MČR v paraglidingu 2011 Open: 

V polovině svého zápasového programu je zá-
kladní část B1 League – mezinárodní interligy 
v boxu mužů. Rohovníci BC DTJ Prostějov si zatím 
v této kvalitní soutěži vedou velmi dobře a sahají po 
postupu do play off. Aby svou šanci na účast v se-
mifinále ještě podpořili, potřebují uspět v nejbližším 
duelu. Což bude nesmírně těžké, neboť v sobotu 
3. září od 18.00 hodin nastoupí v polském Rybniku 
proti tamnímu celku Ry-Ki Grizzlies.

Loňský déšť a chlad byly zapomenuty, letošní Grand Prix Prostějov-
Memoriál Otmara Malečka v dráhové cyklistice provázelo nádher-
né letní počasí. Nejen díky němu získal páteční večer na prostě-
jovském velodromu své nezaměnitelné sportovně-společenské 
kouzlo, které si naplno užívali jak samotní účastníci, tak několik 
stovek spokojených diváků. Ti viděli kvalitní mezinárodní závody 
se dvěma hlavními vrcholy v podobě bronzu domácího zástupce 
Jakuba Filipa v bodovačce a triumfu fanoušky nejbouřlivěji po-
vzbuzovaného Aloise Kaňkovského v závěrečném Madisonu.

Cyklistický víkend v Prostějově = sportovní i organizační úspěch
Báječná chuť vydařeného Memoriálu Otmara Malečka 2011 se z pátku pře-
nesla i do víkendového mistrovství republiky v dráhových disciplínách, jež 
také proběhlo na prostějovském velodromu pod pořadatelskou taktovkou 
SKC Prostějov. Příznivci cyklistiky mohli vidět tento sport na nejvyšší národní 
úrovni, mezi nejlepší se přitom opakovaně prosazovali zástupci domácího 
oddílu i Sportovního centra mládeže spadajícího pod jeho křídla.

V polovině svého zápasového programu je zá

„V Rybniku je naším„V Rybniku je naším
 cílem neprohrát,“ cílem neprohrát,“
 říká kouč Křížek říká kouč Křížek

Boxeři Prostějova jedou
k interligovému duelu do Polska 

Čtěte 
       na straně   
Č
     na straně  
Čtěte 

na straně 27

Memoriál O. Malečka se vydařilMemoriál O. Malečka se vydařil



29. srpna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

I na konci prázdninového období pokračujeme 
ve stále oblíbenější soutěži, která si během své 
krátké historie získala řadu stálých a věrných 
přívrženců. V rámci svého již zaběhnuvšího pro-
jektu „V novém“ připravuje PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník speciální soutěž a tak se i v tomto čísle 
setkáváte s fotografií známé osobnosti veřejného 
života, která je graficky mírně „poupravena“. 
Vaším úkolem je poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do redakce a v pří-
padě, že budete mít štěstí při losování, máte šanci 
na výhru! A DNES JIŽ POTŘETÍ usilujete o 
poukaz do salonu MASÁŽE PROSTĚJOV-
-ILONA SALAJOVÁ V HODNOTĚ 500 KČ.
V jubilejním, dvacátém pokračování tohoto 
originálního klání uspěli ti, kteří v minulém 
vydání správně poznali, že se jedná o místosta-
rostu města Prostějova Zdeňka Fišera. Tvář 
čelního představitele prostějovské radnice vám 
trošičku zabrat dala a je třeba přiznat, že vaše tipy 
se i rozcházely... Nakonec se v našem redakčním 
osudí sešlo pouze 96 správných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na Markétu 
HURČÍKOVOU, Tylova 22, Prostějov. Výher-
kyně od nás obdrží zajímavou prémii v podobě 
dárkového poukazu, který jej čeká přímo v re-
dakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme po čase znovu zabrousili ve vodách pro-
stějovského sportu a do jiného světla přivedli 
jednoho z fotbalových trenérů...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z jednadvacátého kola čekáme 
v redakci do PÁTKU 2. ZÁŘÍ - volejte 582 
333 433, pište SMS na 608 960 042, či e-mail 
na adresu: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás obdrží poukáz-
ku pro masérské, rekondiční a regenerační 
služby Ilony Salajové v HODNOTĚ 500 KČ, 
zveřejníme opět v příštím čísle, tj. v pondělí 
5. září.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Luboš Marcián, Vápenice 13, PV
Cenu od relax studia Lijana si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Nauèím vás sm-systém radostné cvièení na bolesti zad
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 2. 9. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s relax studiem Lijana

Psaní

Opøení
Krátké
kabáty Páchat

Hora B.
Karpat

Èíslovka
základní

Ryby Super-
market

Kod
státu

Kentucky

Oldøich
domácky

Provinìní

Finský
skokan

Býv. SPZ
N. Zámkù

Mongol.
�enské
jméno

Zpìvní
ptáci

Ople-
chovat

Ne
latinsky

Zeširoka
øidèeji

Ostouzet

Povel
koèího

Atletický
klub

zkratka

Náledí

Oliva
botanic.

Lék pro
diabetiky
Nejèistší

mošt
Ulehèo-
vat øidè.

Bílý
mlok

Miliampér
znaèka

Pohodný

Zkratka
pamìti
Africký
kmen

Láïa
sloven.
Vysoká
tráva

Východ
nìmecky

Ryby

Potøeš-
tìnci

Prohry-
zat

Kapalina
na èele

Zkratka
bývalého
deníku

Urousat
øidèeji

Polynés-
ký nápoj

Okresní
vojenská
správa
zkratka

Pøedávat
(øád)

Dravec

Papíry
na stìnu

Abvolt
znaèka

Citosl.
troubení

SPZ
Rokycan

Plaz

Školák

Ztracený
anglicky

Adoptivní
péèe zkr.

Leptáním
vpravit

Ka�dá
vìc

Mlaskání

Vyrábìt
mouku

Ozdobné
okraje

Aptien
(stupeò
køídy)

Druh
svetru

Setøený
vzorek

Obchodní
øetìzec
Ztráta

kapalin

Velká
nádoba

Obránce
v kopané

Ital
sloven.

Moje

Oslí ci-
toslovce

3. díl
tajenky

Opak
Má dáti

Šelmièka

Minulý
slangovì

Nebavit

Odhad
výsledku

Prezent

Šminka
slangovì

Iniciály
tenisty
Lendla

Dìtský
pozdrav

4. díl
tajenky

Alkany
s osmi
atomy
uhlíku

Poslední
Ro�mberk
Druh pa-
pouška

Ostrý
pøízvuk

Zameèení

Lidové
noviny zk.

Den
anglicky
Ruská
øeka

Co
sloven.
Na tom
místì

Ome-
zenci
Tímto
stylem

Zájmeno
osobní

Kalorie
znaèka

Ne ti
sloven.

Ost; Lokov; Ahonen;
day; Lua; lost; maca-
rát; KY; Anun; kalo;

non; ex; Èulym;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

www.profi texprostejov.cz

Pracovní pláště
Pánské a dámské kalhoty
Velký výběr zdravotní obuvi

Rondony

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, 
naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 33: na snímku byl dům v Komenského 
ulici. Vylosovaným výhercem se stává Richard Berg, Brněn-
ská 39, Prostějov. Naše dnešní otázka již tradičně zní: Kde v 
Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na 
e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, telefonuj-
te 582 333 433 do 6. září 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 12. září 2011. Cenu do soutěže, bavlněné 
povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, 
tel: 582 346 300. 

AUKCE, BLBEC, BUSTY, ČILOST, DATIV, FIAKR, FLORA, 
KAVALY, KVALITA, MOTELY, OBRNA, OCTAN, OKTET, 
PÁTEK, PROCES, SNOBI, STĚRAČ, ŠKOLA, ŠPERK, 
TRATĚ, TREND, UČITI, VĚTVE, VPŘED, ZÁKLOP

V rámci jarních proměn pro-
jektu „PV Večerník v novém“ 
vám kromě tradičních mož-
ností zábavy a výhry, jako je 
křížovka či hledání objektu na 
snímku, nabízíme také stále 
více populární sudoku. A jeli-
kož pravidla této hry zcela jistě 
všichni znáte, můžete se zby-
tečného ostychu pustit do bá-
dání a usilovat tak o motivační 
prémii, kterou je DÁRKOVÝ 
POUKAZ v hodnotě 500 
Kč na služby WELLNESS 
studia ze Žižkova náměstí v 
Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-
lat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to vše do pát-
ku 2. září, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 6 - 2 - 6 - 7, 
načež v pořadí již čtrnáctým 
šťastným výhercem vyloso-
vaným z osudí se stal Jaro-
slav LAKOMÝ, Dykova, 
Prostějov, jenž si tak přímo 
v sídle redakce může vyzved-
nout výše zmíněnou výhru, 
a to od čtvrtku 1. září. Už 
patnáctého výherce zveřejní-
me opět v příštím vydání PV 
Večerníku, které vyjde v pon-
dělí 5 září.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 2. září, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„V NOVÉM HÁVU“. Šťastnou výherkyní se stala Rijana 
Jakubcová, Hloučelní 5, Plumlov, která se tak může těšit na 

láhev kvalitního vína, 
věnovanou partnerem 
této soutěže Grandho-
telem Prostějov. Cenu si 
lze vyzvednout přímo v 
redakci, a to od čtvrtku 
1. září
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večer-
níku, které vyjde opět v 
pondělí 5. září.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Prázdniny nám sice končí,
ale akce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pokračují... 

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

p
j
p

VYHRAJTE
poukaz na wellness

ul. Plumlovská, Penny Market
www.lijana.cz
Libor Pavlík

tel: 732 869 348, 732 580 138

Luštěte SUDOKU v PV Večerníku a  vyhrajte 
poukaz na služby v hodnotě 500 Kč v rámci 
WELLNESS STUDIA paní Škobrtalové.

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a a dodává blahodárný pocit zdraví a 
harmonie.harmonie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

Už tuto sobotu čeká českou 
reprezentaci ve Skotsku klí-
čová bitva o tři body, která by 
ji v případě úspěchu mohla 
posunout do baráže o EURO 
2012 v Polsku a Ukrajině. 
Glasgowský stadion v Ham-
pden Park je už téměř vypro-
daný a budou u toho i čeští 
příznivci, pro které bylo k dis-
pozici až 2 000 vstupenek. Ti 
z vás, kteří nemají tolik štěstí, 
že mohou být přímo u toho, 
musí vzít zavděk přímým pře-
nosem, který odvysílá kanál 
ČT 4 SPORT.  K výběru tre-
néra Bílka totiž bude vzhlížet 
celý fotbalový národ. 

Pro české reprezentanty je to 
totiž zápas podzimu. Výhra ve 
Skotsku jim dá velké naděje, 
že současnou druhou příčku 
ve skupině udrží až do kon-
ce kvalifikace a postoupí do 
baráže. Ani remíza není k za-
hození. Od pronásledovatelů 
by Češi měli dál pětibodový 
odstup. Porážka znamená vel-
kou komplikaci, protože Sko-
tové mají odehráno o zápas 
méně a navíc hned tři dny po 
duelu s Čechy hostí Litvu. A 
mají šanci se na druhou příčku 
dostat oni. Novinkou  je, že k 
týmu přijde bývalý reprezen-
tant Karel Poborský. 

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes už podruhé 
pokračuje seriál
s Tanečním klubem Tanečním klubem 
 MANGO   

Najdete na straně 10

SOBOTA 3. 9.

15:30

SKOTSKO - ČESKÁ REPUBLIKA

vsvs
kvalifikační utkání o postup na ME 2012 v kopané

Prostějov



29. srpna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK
CHATY

RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2

ALOJZOV - výměra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři parcely. IS u hranice 
pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+kk, cihl., ul.Palackého, PV, 47,5m2, 3. 
patro   4350Kč/měs. + 1600Kč/měs. ink.
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso
Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa v 
Držovicích. Výměra 2820m2, včetně RD s 
průjezdem na pozemek. El.energie 220/380V, 
studna, plyn a kanalizace před domem. 
 Cena: 2 600 000 Kč

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvor-
kem a zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní 
rekonstrukcí, celková výměra pozemku 859 m². 
 Cena: 1.590.000 Kč 
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se za-
hrádkou a garáží, celková plocha pozemku 517m²
 cena 1.650.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům 
se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem 
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, Dolní cena 6.500 Kč + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Olomoucká – pronájem, 3. NP,
700 m², sklad nebo lehká výroba Cena 400 Kč/m²/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, 
celková výměra1665 m² , studna  Cena 750 Kč/m²
Ptení - zahrada v chatové oblasti o výměře 3395 
m2, prodej možný i po částech            cena 120Kč/m2

Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2  Cena: Kč 2.690.000,-

Vlkoš, okr. Přerov
Prodej provozních budov nyní sloužících ja-
ko šicí dílny + zázemí, původně hostinec. El. 
220/380 V, ČOV, obecní vodovod, el. ÚT, plyn 
před domem. Zastavěná plocha 505 m2.
 Cena: Kč 1.400.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2. Cena: Kč 1.227.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 830.000,-

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2. 
 Cena: Kč 1.490.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 800.000,-
2+1, Pv, Družstevní ul.  Kč 930.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul. Kč 1.495.000,- SLEVA!

BYTY – PRONÁJEM:
2+kk, Školní ul. 
 Kč 4.500,-/měs + inkaso (2.500,-)
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Česká ul.  
 Kč 4.500,-/měsíc + inkaso (3.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.   Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2  Kč 395.000,-
- Konice 910 m2   Kč 430.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 89.000,-
Zeměděl. půda 38.275 m2, Stražisko  
  Kč 235.000,-

PRONÁJEM POZEMKU:
Pv, Plumlovská – 3326 m2   dohodou

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, samostatně stojící chata, krb, koupelna se 
sprch. koutem, splachovací wc, el. bojler, elektřina 
220/380, vlastní studna, podsklepeno. Zahrada 550 
m2.   Cena: 690.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, Libušinka, PV  570.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

NOVINKA!

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

PROSTĚJOV - RD 
5+1, zast. plocha 
163m2, okr. zahrada 
s bazénem 393m2, 
garáž, perfektní 

stav, luxusní dům pro náročného klienta.  
 CENA: info. v RK

MALÉ HRADISKO 
- RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 
plynové ÚT, garáž, 

klenutý sklep. Dům je udržovaný a v dobrém 
stavu.  CENA: 690.000Kč.

BRODEK U 
KONICE - RD 4+1, 
zast. plocha 367m2, 
zahrada 178m2, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plynové ÚT, v ceně nová střešní 
krytina „TONDACH“. CENA: 880.000Kč.

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci.
 CENA: 555.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2  
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 29. srpna 2011V NOVÉM 18

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronajmu byt 2+1. Tel.: 608 421 116

Prodám budovu pro podnikání s nákl. 
rampou, soc. zázemím, po celk. re-
konstrukci, blízko centra. Vhodné pro 
sklad, výrobu apod. 850m2. Cena 5 
mil. Kč. Tel.: 608 887 539. RK nevolat.

Pronajmu garáž 7x3m, ul. Lidická 
naproti st. nemocnice. Tel.: 724 
411 714

Prodáme byt 2+1, cihla, plast. 
okna, Kralice. Cena 450 000 Kč. 
Tel.: 776 878 002

Pronajmu 3+1 v PV 70m2, rekon. 
jádra, lodžie, sklep, 7 680 Kč + in-
kaso. Tel.: 734 642 387

Prodám stavební pozemek v Určicích, 
1100m2, sítě na hranici. Cena 390 000 
Kč. Tel.: 602 513 619. RK nevolat.

Nabízím k pronájmu 1+1 v PV. 
Tel.: 607 919 040

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Hledám ke koupi byt či rodinný dům 
v Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám starší rodinný dům v 
Plumlově s garáží a zahradou. 
Tel.: 603 177 531

Prodám RD 3+kk. Smržice - po 
kompl. rekon., garáž, terasa. Cena 
2 050 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Prodám DB 1+1. Tel.: 731 236 558

Obec Hrubčice prodá 2 stavební po-
zemky o výměře 317m2 a 617m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč/m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.cz 
nebo na tel. 582 368 517

Pronajmu cihl. byt 2+1, Krasic-
ká, 6500 +  inkaso, jen nekuřáci, 
tel.:777 164 309

Prodám byt 2+1, lodžie, po rek.,  
Moravská ul., PV. 1 140 000 Kč. 
Tel.: 776 878 001

Prodám privátně jednopatrový 
dům v PV v blízkosti centra 3+1 
a 4+1, plně podsklepený, s dvou-
garáží, zahrada 250 m2 + předza-
hrádka. Info od 14 – 17.00 hod. 
na tel. č. 602 188 782. Zn. Bez RK.

Prodám chalupu k rek. 2+1, zahra-
da, Konice. Cena 279 000 Kč. Tel.: 
776 878 002.

Prodám byt 3+1 v OV, 83m2, pů-
vodní jádro i kuchyň, blízko cen-
tra-Krokova ul. Dům po celkové 
rekon. Cena 1 200 000 Kč. Tel.: 
601 542 557. Po 18. hod.

Prodám byt 3+1 v OV, 83m2, pů-
vodní jádro i kuchyň, blízko cen-
tra-Krokova ul. Dům po celkové 
rekon. Cena 1 200 000 Kč. Tel.: 
601 542 557. Po 18. hod.

Pronajmu levně garážové stání na 
ulici Krasická. Tel.: 777 139 079

Prodám byt 1+1 OV, výtah, I. katego-
rie, s balkonem, Žeranovská ul., cena 
dohodou. RK ne! Tel.: 605 985 664.

Prodám byt 1+1 OV, výtah, I. katego-
rie, s balkonem, Žeranovská ul., cena 

y , ý , g

dohodou. RK ne! Tel.: 605 985 664.

Nabízím pronájem bytu po rekon-
strukci 3+1 v RD, obec Suchdol u 
Prostějova, nájemné 4000 Kč/mě-
síc. Nastěhování možné ihned. Tel.: 
515 336 321

Prodám RD 2+1 v PV, blízko cen-
tra, malá zahrádka. Stavební poze-
mek 1000m2 u lesa, 13 km od PV. 
Tel.: 608 776 089

Prodám RD 2+1 v PV, blízko cen-
tra, malá zahrádka. Stavební poze-
mek 1000m2 u lesa, 13 km od PV. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1 na Sídl. svobody 
od 1.9.2011. Tel.: 731 820 207

Prodám byt 2+1 v OV, Sídl. svobo-
dy, v pův. stavu, nová plast. okna, 
lodžie, elektrika, nově zrekonstr.
dům, volný od 1.9.2011. Levně. 
Tel.: 731 820 207

Prodám byt 2+1 v OV, Sídl. svobo-
dy, v pův. stavu, nová plast. okna, 
lodžie, elektrika, nově zrekonstr.
dům, volný od 1.9.2011. Levně. 
Tel.: 731 820 207

Pronajmu garáže, 608 752 315.

Pronajmu byt 3+1 v PV, ul. Bel-
gická, cena 8 400 Kč vč inkasa. 
Volný hned, možno trvalý pobyt. 
Tel.: 724 246 570

Pronajmu byt 3+1 v PV, ul. Bel-
gická, cena 8 400 Kč vč inkasa. 
Volný hned, možno trvalý pobyt. 
Tel.: 724 246 570

Pronajmu zrenovovaný byt 2 + 1, 
cihla, 5000/měs. + ink., ihned vol-
ný. 774 409 430

Hledáme pronájem 2-3+1 v PV, lokali-
ta nerozhoduje. Tel.: 605 011 310 i sms.

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 3+1. Pla-
tím hotově. 777 231 606

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Hledám byt 1+1, 2+1 k pronájmu
v Prostějově. Za nabídky děkuji. 777 
231 606

Prodáme chatu, zahradu, Stražisko.
Cena 340 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Vykoupíme váš byt, platba v hoto-
vosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 
90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí. 739 322 895.

Mladá rodina hledá ke koupi rodin-
ný dům v Prostějově. Děkujeme za 
nabídky. 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Byt 3+1, OV, 68 m2, 3.patro/4,  
Krasická  1.090.000 Kč
* Byt 1+1, OV, 37 m2, 1.patro/4,
 Sídl.svobody  580.000 Kč
* Byt 3+1, DB, 76 m2, 1.patro/8,
po velmi zdař.rekonstrukci
Dobrovského  1.250.000 Kč
* Byt 3+1, DB, 69 m2, 4.patro/4,
 po velmi zdař.rekonstrukci
Šárka  1.000.000 Kč
* Chata 3+1 vč.vybavení, Křenůvky
les, pěkná příroda,  270.000 Kč
Do prodeje nyní přijímáme:
byty  a domy v PV

Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café),
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, 
v PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Příp. dluh vypla-
tím. Tel.: 724 906 630.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Prodám okrasnou zahradu na atrak-
tivním místě v klidné části obce 
Mostkovice, bezproblémový příjezd, 
4000m2, oploceno, studna, velké 
okrasné jezírko. Cena 520 Kč za m2. 
RK prosím ne! Tel.: 602 708 231

Prodám DB 3+1, 73m2, 5.p., původní 
stav, V. Špály 4, PV, cena 1 100 000 Kč. 
Tel. 774 616 774

Pronájem garážového stání v auto-
parku sídl. Západ, Francouzská ul., 
PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám větší pozemek v Kostelci 
na Hané vhodný ke stavbě, cena 
dohodou. 728 310 824

IMPULS REALITY hledá pro 
klienty s hotovostí cihlový byt 
2+1 v přízemí nebo1.patro, nejl.
OV, po rek. Spolupráce s jinými 
RK vítána. Tel.: 775 246 321,
impulsreality@email.cz

Pronájem bytu 1+1, Sídl. svobody, pří-
zemí. Ihned volný. Tel.: 603 560 836.

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 1+1, 3300 Kč. 723 565 897

Prodám stavební pozemek v obci 
Hluchov, výměra dle dohody, cena 
dohodou. Tel.: 776 878 001.

Pronajmu cihl. byt 2 + 1, ul. Krap-
kova, PV. Tel.: 774 914 561.

REALITYREALITY

Pronajmu byt 2+1 v I. patře panel. 
domu na Okružní ul. v PV. Cena 
6 800 Kč vč inkasa. Vratná kauce 
dva nájmy. Tel.: 728 890 522 nebo 
607 799 761

Pronajmu byt 2+1 v I. patře panel. 
domu na Okružní ul. v PV. Cena
6 800 Kč vč inkasa. Vratná kauce
dva nájmy. Tel.: 728 890 522 nebo
607 799 761

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 na 
C. Boudy v přízemí. Cena včetně 
inkasa 5.500 Kč. Tel.: 776 810 375.

Hledáme RD v PV nebo na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Hledáme RD v PV nebo na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 732 630 663

Pronajmu 1+1, kompl. zař. Tel.: 
725 045 792.

Hledám byt 2+1 nebo 3+1 v PV, 
cena ani stav nerozhoduje. Tel.: 
732 630 663

Hledám byt 2+1 nebo 3+1 v PV, 
cena ani stav nerozhoduje. Tel.:
732 630 663

Pronajmu byt 2+1 na Západní ul. 
Tel.. 777 111 200

Hledáme chatu ke koupi na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Hledáme chatu ke koupi na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 732 630 663

Muž 43 let hledá levný podnájem 
1 místnosti nebo garsonky, PV a 
blízkém okolí. 734 694 194

Koupím pole nebo les v Bílovicích, 
Kostelci na Hané, Lutotíně a okolí. 
Tel.: 607 918 046.

Koupím pole nebo les v Bílovicích,
Kostelci na Hané, Lutotíně a okolí.
Tel.: 607 918 046.

Prodáme DB 2+1, 52m2 v ul. J. 
Zrzavého v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 725 228 085

Pronajmu novou garáž s elektřinou 
na Sídl. svobody-Šmeralova ul. u ko-
telny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187.

Pronajmu novou garáž s elektřinou
na Sídl. svobody-Šmeralova ul. u ko-

j gg

telny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrového řízení na prodej ne-
movitostí v k.ú. Výšovice – budo-
vy č.p. 131 na st. parcele č. 174, 
st. parcely č. 174 a poz. parcel č. 
164/2 a č. 165/3 za min. kupní cenu 
ve výši 322  000,00 Kč. Další in-
formace poskytne p. Zettelová na 
adrese Rejskova 28, Prostějov, tel. 
č. 582 302 593, e-mail:
katerina.zettelova@uzsvm.cz,
www.uzsvm.cz.

Pronajmu garáž za Mechanikou. 
1.000 Kč/měs. Tel.: 737 772 802.

Prodám 3 + 1s lodžií, OV, ul. Zá-
padní. Tel.: 608 839 131.

Prodám byt 2 + 1, 72 m2, zvýšené 
přízemí, na ul. Dvořákova, pa-
nel, 4patrový dům. Info na tel.: 
773 644 105.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2 . 
Ing. sítě a komunikace na hranici po-
zemku na ulici Hrázky. V klidné čás-
ti obce, na hranici pozemku vzrostlé 
stromy z druhé strany plánovaná 
odpočinková zóna – park. Cena: 
357.075 Kč + podíl na ing. sítích.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. T.: 602 775 607

Prodám kompletně opravený vy-
bavený byt na ulici Šmeralova. 
Velikost 2 + 1 se šatnou přestavě-
nou na ložnici, cca 60 m2. Okna 
na jih, lodžie. Tel.: 721 378 237 

Pronajmu byt 3 + 1 s garáží v Sobě-
sukách. Tel.: 739 988 916

Prodám novostavbu RD 4+1 
v Bedihošti, pozemek 1000 m2. 
Výrazná sleva z 5 500 000 na 4 
850 000 Kč. Tel.: 777 797 341

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!

Chcete se přidat? 
Volejte:

608 960 042
Pište:

inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+kk OV, Sídl.E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
B) 3+1 OV, Sídl.Svornosti, 92 m2 1.250 tis.Kč
C) RD 5+1, Čehovice, 1135 m2 2.300 tis.Kč
D) 2+1 DR Kralický Háj, 53 m2 450 tis.Kč
E) 2+1 OV Bulharská, 64 m2, zrekonstr. 1.050 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis. vč.ink.
1+1 E.Valenty 6,2 tis.vč.ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Česká, přízemí, 5,3 + ink., trv.pobyt
1+1 Sídl.Svobody 6,3 tis.vč.ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr. 6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Olomoucká 7,8 tis.vč.ink., trv.pobyt
3+1 Anglická 4 tis.+ inkaso, 2x kauce
3+1 Daliborka, 107 m2 7 tis.+ ink., trv.pobyt

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk, OV, E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 910 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel) 1.140 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.420 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.699 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.420 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.  1.350 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.870 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.K4

Další byty a RD - viz web RK.
Komerční prostory :

- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (89 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 

 490 tis.Kč + prov.
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 1.805.m2,  60 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : 
Prostějov, Vrahovice, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, 
Otonovice, Ohrozim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. 

- viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 630.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 985.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 900.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr 2.790.000Kč
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
Novostavba 4+1 Čelčice gar. zahrada 3.300.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova cihla 60m2 4.600Kč +ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.000 vč.ink
2+kk Krasická 69m2 novostavba 6.500Kč+ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Milíčova cihla 98m2 po celk rek 7.400Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka Hvězda 20m2 4.000Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 3.500Kč+ink
1+1 Česká 56m2 cihla 5.000+ink.
1+1 Kostelecká 34m2 zařízený 6.000Kč vč.ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Okružní 60m2 6.900Kč vč. ink
2+1 Olomoucká 80m2 podkrovní  6.000+ink.
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
2+1 Belgická 6.900 Kč vč.ink
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



29. srpna 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 3+1 Dobrochov -2x garáž+zahrada 
 1.560.000 Kč
RD 3+1 Křemenec   350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice,  1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané 1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice   1.400.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  200.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.050.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic 789.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka  
  940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní  900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- 
Prostějov,   1.500.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD -Držovice   650,-Kč/m2

Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
  926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce 
u pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
K prodeji pozemek na RD –Kostelec na 
Hané  750,-Kč/ m2

Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc  50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro naše klienty hledáme RD 
k rekonstrukci nebo k bydlení 

–  v lokalitě Prostějov nebo blízké okolí
(cena dle stavu v rozmezí od 300.000 do 2.000.000,-Kč) 

Pro klienta hledáme podnájem 
(garsonka,nebo 1+1 v obci Konice)
Pole , les hledá ke koupi náš klient – 

preferuje větší plochu v celku 
Hledáme pro klienta stavební místo na 
RD cca plocha do 1000m2 v Prostějově 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y prodej
1+1,DB,Šárka,35m2 599.000,-Kč
1+1,OV,Cyrila Boudy,32m2,3.patro,cihla, vlastní topení  
 640.000,-Kč 
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 899.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
1+1,DB,nám.Spojenců,51m2,3.patro,cihla,vlastní 
topení, po rekonstrukci  695.000,-Kč
 je možno jako 2+kk –pěkné bydlení
2+1,OV,Dolní,53m2 860.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 750.000,-Kč
2+1,DB,A.Slavíčka,65m2 890.000,-Kč
2+1,OV,Martinákova,panel 960.000,-Kč
2+1,DB,V.Špály,60m2 990.000,-Kč
2+1,DB,Jezdecká,56m2 960.000,-Kč
3+1,OV,Moravská,73m2,2.patro,lodžie, sklep 1.199.000,-Kč
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.rekonstrukci, 
prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ ! 1.199.000,-Kč
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,Belgická,70m2 1.250.000,-Kč 
3+1,OV,Plumlov,80m2 Cena dohodou!
3+1,DB,Mozartova,75m2 1.299.000,-Kč
3+1,OV,Svatoplukova,200m2,3.patro, cihla,garáž,zahrada, 
 MOŽNÁ VÝMĚNA ZA 2+1,CIHLA S BALKONEM
3+1,DB,J.Zrzavého,76m2,po kompletní rekonstrukci 
 1.350.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké nákla-
dy 1.150.000,-Kč
3+1,OV, Anglická, 75m2, po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ! 1.100.000,-Kč
3+1, OV,Krasická,99m2,cihla,novostavba, velmi pěkný
 2.150.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč
RD 4+kk,Plumlov 1.780.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč 

RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada, po část.rekon-
strukci  1.450.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !
RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce
 CENA DOHODOU!
RD 4+1,Kralice na Hané,dvůr,garáž,ihned k nastěhování 
SLEVA! 1.150.000,-Kč
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 
 SLEVA ! ! ! info o ceně v RK!
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM  info v RK
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje
 VELMI PĚKNÁ! 680.000,-Kč
Chata Prostějovičky,po rekonstrukci, možnost pozemku 
1200m2 290.000,-Kč 
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané Otaslavice, po-
zemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 m2 
 750.000,-Kč 

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla  4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
3+1,J.Zrzavého,75m2 8.000,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….rodinné 

domy i k rekonstrukci, PLATBA V HOTOVOSTI
Děkujeme za nabídky, za případný tip ODMĚNA !!!

Aktuální poptávka:
- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 

- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

605 011 310
Další nabídka na našich stránkách www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE A PORADENSTVÍ 

V REALITÁCH,  STĚHOVÁNÍ , VYKLIZENÍ 
REKONSTRUKCE, PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení do24hod.VOLEJTE!/sms

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

B Y T Y prodejp jp j
Š

p jp j
Š

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !

RD 4+1,Dolní,íí dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 
 SLEVA ! ! ! info o ceně v RK!

Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje
VELMI PĚKNÁ!

, , , p jp
680.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
1+1,DB,nám.Spojenců,51m2,3.patro,cihla,vlastní 
topení, po rekonstrukci  695.000,-Kči

je možno jako 2+kk –pěkné bydlení

3+1,OV,Svatoplukova,200m2mm ,3.patro, cihla,garáž,zahrada,a
 MOŽNÁ VÝMĚNA ZA 2+1,CIHLA S BALKONEM

, , p, p , , p , ,g , ,
,

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké nákla-
dy 1.150.000,-Kč

DOMY prodejp j

RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč 

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1, ,
2 č

Poptáváme pro klientyp p y

Děkujeme za nabídky, za případný tip ODMĚNA !!!
Aktuální poptávka:p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

Ě

….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE A PORADENSTVÍ 
V REALITÁCH, STĚHOVÁNÍ , VYKLIZENÍ 

REKONSTRUKCE, PRÁVNÍ SLUŽBY
,,

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení do24hod.VOLEJTE!/sms

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 
1.p., 64 m2, lodžie. 830 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 S. Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.                                                                       
 1 090 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 Krokova ul., OV/panel, 
po kompletní rekonstrukci včetně omítek, 
1.patro, nový byt. Cena v RK
Prodej bytu 3+1 Nám.Padlých hrdinů
DB/cihla, 86 m2. Prostorný zrekonstruova-
ný slunný byt. 1500 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 Partyzánská, OV/
2.patro, 86 m2. S garáží po  celkové rekon-
strukci(2008).  2 150 000,- Kč

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový 5+1 se 
zahrádkou k rekon-
strukci 550 000,- Kč

 RD 3+kk Niva se za-
hrádkou, garáží a vl. 
studnou v krásném 
prostředí Drahanské 

vrchoviny.  560 000,- Kč
Prodej domu 3+1 Ohrozim s možností  rozšíře-
ní. Pozemek 1436 m2, po částečné rekonstrukci. 
 1 150 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhod-
né k bydlení 
i podnikání  

 2 360 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se za-
hrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydleníi pod-

nikání.  2 800 000,- Kč
RD 4+1 Mostkovice  kolaudace 2000. 
Plocha poz. 875 m2,  Samostatně stojící .         
 4 500 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. 
sítí – el., voda, plyn,kanalizace.  
 950 000,- Kč

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. 
Libušinka. Prodej RD se zahradou, 
po rekonstrukci interiérů
 cena 2.990.000,- Kč

Restaurace – Brodek u ProstějovaRestaurace – Brodek u Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova, 
 cena  dohodou

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OVByt 1+1 PV – ul. Česká, OV

Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Byt 3+1 se zahradou, garáží a saunouByt 3+1 se zahradou, garáží a saunou

Prodej bytu 3+1, 100m2, atraktivní 
lokalita,  cena 1.600.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2 
 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 950 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl Svornosti,
 cena 699 000Kč+provize R.K.
◘ Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží a 
zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

SLEVA Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 395.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 m2, klimati-
zace v obýv. pokoji, balkon, volný ihned, Cena: 1.250.000 Kč
SLEVA Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností odk-
oupení do OV Cena: 1.150.000,- Kč
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nadstandardní 
cihlový byt v klidné lokalitě blízko centra, 2 lodžie, dvou-
garáž 40 m2, prostorné neprůchozí pokoje, vl.topení i 
ohřev vody, v ložnici klimatizace.  Cena: 2.690.000,- Kč

Byt 1+1, Vrahovická ul., 3. NP, 40 m2, pěkný slunný 
byt, ihned volný,  cena: 6.000,-/měs. vč. inkasa
Byt 1+1, Wolkerova ul., 1. NP, 30 m2, po kompletní rekon-
strukci, ihned volný, cena: 5.500,-/měs. vč. inkasa
Nová výstavba bytů Rezidence Florián NNNNovNNovNNovNováááááá výý tý tý tý týstav riáiáiáiáiáiánavavavav
NOVINKA RD 4+1, Prostějov, zast. pl. 160 m2, garáž, zahrádka, 
po kompletní rek. v r. 2008,  cena: 2.770.000,- Kč
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, plyn před domem,  
nutná rozsáhlá rekonstrukce nebo demolice  Cena: 245.000,- Kč
SLEVA RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na 
Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodo-
vod, plyn před domem, volné ihned, cena: 540.000,- Kč
NOVINKA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 209 m2, 
zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, žumpa, po část. rekon-
strukci, vhodné k bydlení i rekreaci Cena: 1.500.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, zahrada 
100 m2, v rekonstrukci, volné ihned.  Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 1+1, Studentská
DB, 58 m2 , cihla, 1/4, nízké náklady. Klidná 
lokalita blízko centra. Cena: 700.000,-Kč

Byt 2+1, A. Slavíčka
DB, 65 m2, panel, 6/8, výtah, komora. 
 Cena:795.000,-Kč

Pro klienty s připraveným 
financováním

HLEDÁME ke koupi:
-  byt 2+1, OV i DB,  s lodžií, neprůch.poko-
je, sídl. Svobody, A.Slavíčka,J.Zrzavého, 
Špály

- byt 1+1,C, původní stav
- byt 1+1,2+1 do 700.000,- Kč
- byt 3+1 s garáží
-  RD se zahradou do 3 mil.,PV
volejte:  774 101 818

Rodinný dům , Vrbátky
5+1, řadový,podsklepený,2xWC, 2x bal-
kon, garáž, ZP 174 m2, zahrada 119 m2.  
IHNED Cena : 2.390.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí,  právní
 i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

NepromeškejteNepromeškejte
jedinečnou šancijedinečnou šanci

a získejte báječnoua získejte báječnou

      slevu 50%slevu 50%
  Ode dneška vám nabízíme  Ode dneška vám nabízíme
  mimořádnou příležitost,  mimořádnou příležitost,
  kterou   kterou NIKDE JINDE NIKDE JINDE nenajdete!nenajdete!
  2+2 INZERÁTY ZDARMA!
CO MUSÍTE PRO ZÍSKÁNÍ SLEVY UDĚLAT?
JEN 3 JEDNODUCHÉ KROKY:

1.  Podejte si řádkový inzerát1.  Podejte si řádkový inzerát
      v rozsahu minimálně 90 úhozů.      v rozsahu minimálně 90 úhozů.
2.  Dejte si na něj momentálně2.  Dejte si na něj momentálně
     zvýhodněné zvýraznění.*     zvýhodněné zvýraznění.*
3.  Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...3.  Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...
... a zaplatíte pouze dvě vydání... a zaplatíte pouze dvě vydání
- další dvě máte od nás ZDARMA!- další dvě máte od nás ZDARMA!

* pro týden 29. srpna - 4. září je zvýhodněným zvýrazněním NEGATIVNEGATIV

Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042
E-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZE-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

pokračuje!pokračuje!
v řádkové inzerci

Hledáme schopné obchodníky 
na pozici  MAKLÉŘ – se ŽL
Informace: 725 547 014
e-mail: neuzilova@prometreal.cz

UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

pro další číslo 

je v PÁTEK
26. srpna

v 10.00 hodin



Přijmu asistenta/-ku v oboru 
dopravy pro práci na PC. Něm-
čina výhodou, komunikativ-
nost. Tel.: 777 882 644.

Přijmu asistenta/-ku v oboru
dopravy pro práci na PC. Něm-
čina výhodou, komunikativ-
nost. Tel.: 777 882 644.

Podnikání z domu - expandující 
firma. Perfektní zaškolení, vhodné 
pro každého. Tel.: 723 978 274

Přijmu dlouhodobého brigád-
níka pro chemický provoz. Pod-
mínkou jakýkoliv výuční list. 
Tel.: 602 792 729.

Česká fa hledá prac. na pozice 
telefonista/-ku, asistenta/-ku a 
další. Zaškol., 20 000 Kč/měs.+ 
výhody. Tel.: 775 204 909

Hledáme do zavedené bylin-
kové prodejny šikovnou dů-
chodkyni na výpomoc (soboty, 
dovolené) s dobrou znalostí 
bylin a jejich léčivých účinků. 
Tel.: 728 036 738.

BAR HERNA TRIGA 777- 
HANÁ, Sídl. svobody, PV 
přijme servírku, číšníka. Tel.: 
602 588 617

Přijmu prodavače/ku do Krbo-
vého studia. Znalost v oboru a 
práce s programem Pohoda ví-
tána. Tel.: 777 999 447.

Hledáme provozovatele za-
řízené pivnice, baru a herny 
s možností bydlení. Zájemci 
hlaste se na tel.č. 608 300 
100 nebo zašlete životopis na 
e-mail: cds@cds-sipky.cz.

Hledáme provozovatele za-
řízené pivnice, baru a herny
s možností bydlení. Zájemci
hlaste se na tel.č. 608 300
100 nebo zašlete životopis na
e-mail: cds@cds-sipky.cz.

Hledám montážní skupiny pro 
montáž oken. Působnost v rám-
ci ČR. Tel.: 606 049 142

Firma HANAKOV, spol. s r.o. 
hledá subdodavatele svářeč-
ských prací. Patřičná certifikace 
podmínkou.  Nabídky posílejte 
na adresu: Jaromir.Fiala@hana-
kov.cz tel. 608 555 278, p. Fiala 
Po až Pá  9-16

Přijmeme paní na pravidel-
ný úklid rodinného domu v 
Prostějově. Veškeré informa-
ce po - pá 8.00 - 17.00 hod. 
777 331 923.

Bezpečnostní a úklidová 
agentura hledá brigádníky/ce 
pro úklidové práce kancelář-
ských prostor na dobu 14 dnů 
v měsíci záři. Místo výkonu: 
Kralický Háj. Kontakt od 
10.00 - 13.00 hod. na tel. č.: 
602 786 692

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP zámečníka svá-
řeče. Svářečský průkaz podmín-
kou. Nabízíme zázemí stabilní 
společnosti, dobré platové pod-
mínky. Životopisy posílejte na 
adresu: Jaromir.Fiala@hanakov.
cz Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel. 608 555 278, p. 
Fiala Po - Pá  9-16

Hledám spolehlivou švadlenu 
s praxí, na opravy a úpravy 
oděvů. Owerlock podm., ŽL a 
ŘP. vítáno. Tel.: 737 403 156.

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. T.: 605 427 
271, 9 - 12h. www.studio365.eu

29. srpna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veškeré 
izolace, drenáže, sanace, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. Máme 
příznivé ceny, slevy na materiál. 
Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.
Stěhování, vyklízení. Tel.:
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Zednictví Vančura nabízí 
svoje služby. Např. novostav-
by, zateplování, rekonstruk-
ce RD, bytů, fasád, komínů, 
mokrého zdiva chemickou 
cestou, rekonstrukce koupelen 
a bytových jader a další zed-
nické práce i mimo okr. PV. 
Tel.: 774 627 358

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 
721 303 715

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC, výkopové a te-
rénní práce.

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

TESAŘSTVÍ NIESNER nabí-
zí výrobu a montáž krovů, vaz-
níků, pergoly, altány, zahradní 
domky, bednění schodů přímých, 
točitých. Obklady říms, montáže 
WPC teras. Tel.: 737 706 643, 
www.strechy-niesner.cz

TESAŘSTVÍ NIESNER nabí-
zí výrobu a montáž krovů, vaz-
níků, pergoly, altány, zahradní
domky, bednění schodů přímých,
točitých. Obklady říms, montáže
WPC teras. Tel.: 737 706 643,
www.strechy-niesner.cz

Provádíme kompletní prodej, 
montáž digitální televize, DVB-
-T, DVB-S + výměna karet CS 
Link, Skylink Konzultace na 
tel.: 724 689 756.

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ
tel.: 605 905 087, vyrábíme kuchy-
ně, vestavěné skříně, posuvné dve-
ře, schody, obkládaní schodů. Pro-
vádíme i opravy starož. nábytku

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ
tel.: 605 905 087, vyrábíme kuchy-
ně, vestavěné skříně, posuvné dve-
ře, schody, obkládaní schodů. Pro-
vádíme i opravy starož. nábytku

M. Revay - provádíme stroj. čiště-
ní keram. dlažby (terasy,garáže a 
pod), koberců a sedacích souprav, 
www.revay.cz, tel.: 582 382 325, 
604 439 302.

Doučím matematiku ZŠ a SŠ. 
Tel.: 737 711 889.

Půjčky bez poplatků,
výběr z více věřitelů

Tel.: 608 723 552

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Peníze - jen do konce prázdnin! 
50.000 - 349.000 Kč bez uvedení 
účelu. Pracuji pro jednoho pří-
mého věřitele! Tel.: 733 224 414, 
732 547 490.

Z vlastního kapitálu od více 
investorů, pro schválení zašlete 
na 775 727 160, jm., př., rč., tel., 
příjem a požadavek. Obratem 
obdržíte výsledek.

Plíseň neničí jen rostliny, ale 
i peněženky. Půjčíme skoro 
každému 5 - 15.000 Kč. Pra-
cuji jen pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496.

Úvěry s jistotou od více věři-
telů. Pro schválení zašlete na 
777 543 372 jm. - př. - r.č., 
okres a výši půjčky.

Nabízíme oddlužení se zásta-
vou i bez! Půjčky do 60 tis. 
Nebankovní hypotéky, exe-
kuce, insolvence. Zeptejte se, 
rádi vám pomůžeme. Volejte 
na tel.: 608 939 658.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. 
Peníze ještě dnes. Tel.: 603 
218 330

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Z pozůstalosti po vojácích, 
letcích, partyzánech, SNB 
koupím medaile, odznaky, 
průkazy, foto, písemnosti. 
Tel.: 608 420 808

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po - Pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám brambory na 
uskladnění. Tel.: 731 209 035

Prodám prodejní stánek - rychlé 
občerstvení. Tel.: 582 342 095

Prodám brambory na kr-
mení. T.: 731 209 035

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Firma HANAKOV, spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-
jme do HPP obráběče na CNC stro-
je do třísměnného nebo nepře-
tržitého provozu. Požadujeme 
zkušenosti v dané profesi nebo 
vyučení v oboru. Nabízíme zá-
zemí stabilní společnosti, dobré 
platové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

stand.výdělky. Tel.: 775 204 909ý yý y

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Skvělý přivýdělek nejen pro 
studenty - jako poradce v ob-
lasti zdravého životního stylu. 
Tel.: 774 601 167

BAR HERNA PONORKA,
Mlýnská 19, PV, přijme 
kuchařku/-e. Tel.: 602 588 617

Z důvodů rozšíření prostor v PV 
příjmu ihned na zapracování 5 ši-
kovných, seriozních, komunika-
tivních lidí na pozici konzultant. 
Podmínka zájem o obor, zdravý 
životní styl, sport, práce s lidmi. 
Práce čistě přes studio. Možnost 
i VČ. Info 608 818 080.

Obec Hrubčice vypisuje kon-
kurzní řízení na obsazení funk-
ce ředitele/-lky Mateřské školy 
Hrubčice, příspěvkové organi-
zace. Bližší informace na www.
hrubcice.cz, nebo na tel. 582 
368 517. Termín podání přihlá-
šek do 8. 9. 2011 včetně.

Přijmeme lakýrníka. Nástup ih-
ned. Tel.: 733 340 484.

SEMO a.s., přijme strojníka balící 
linky. Požadujeme vzdělání tech-
nického zaměření (mechanik seři-
zovač nebo strojař výhodou) a zákl. 
znalost práce na PC. Nutná pečli-
vost, zodpovědnost, bezúhonnost. 
Strukturovaný životopis zašlete na 
e-mail.: personal@semo.cz nebo 
volejte na tel.: 582 301 911.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo 

je v PÁTEK 26. srpna v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

RŮZNÉRŮZNÉ
Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Zdarma odvezu a zlikviduji 
železný odpad - vany, sporáky, 
pračky apod. V PV a okolí do 
20 km. Tel.: 608 621 942

Zdarma odvezu a zlikviduji 
železný odpad - vany, sporáky, 
pračky apod. V PV a okolí do 
20 km. Tel.: 608 621 942

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

GRATULACEGRATULACE

Palírna Otaslavice přijímá 
objednávky pěstitelů na zpra-
cování letošní úrody ovoce na 
tel.: 582 370 058, 777 340 485

H&Z pivotéka – vinotéka
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Nabízí:

plnění piva do 5l soudků
sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843.

Prodám štěňátka pekinéze, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 783 540

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

Prodám skůtr Babeta classic, 
50cm3, 2 roky stará, původní 
cena 24 000Kč, nyní po do-
mluvě. Tel.: 602 502 129

H&Z Auto - moto
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Firma s 18-ti letou tradicí

nabízí ND na tuzemské 
i zahraniční vozy.
Nejširší sortiment

zboží skladem
v PV za příjatelné ceny.

Při větším odběru
smluvní slevy.

Tel.: 774 945 952.
H&Z

autoservis - rychloservis
Nabízí:

opravy vašeho vozu
za smluvní ceny
povedení STK

servis klimatizace
Tel.: 776 457 444.

Prodám Škodu Felicii, cena 
dohodou. Tel.: 604 668 754

Prodám 2-rychlostní babetu, 
vše nové, cena 6 000 Kč. Tel.: 
728 447 255

Prodám Peugeot 206, 1.6., 
rv. 99, modrá metal., 5dv., 
klima, 138000 km, prav. ser-
vis, 67000 Kč, výborný stav, 
pravidelný servis, foto po do-
hodě zašlu, prohlídka vozu 
možná, rychlé jednání - sle-
va, důvod prodeje: bohužel 
je nám automobil malý. Bliž-
ší info na tel.: 739 445 153.

Vyučená dámská krejčová hle-
dá práci na jednosměnný prac. 
provoz. Šití, úklid, pom. práce.  
Od 19. 9. Tel.: 606 374 340

Oznamuji všem,
že jsem zdráv jako křen.

Za rok mám padesát, 
oslavím je pořádně a RÁD.

pan Lu-lu Strupek
Mnoho pracovních úspěchů 

přejí kolegové z práce

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 25 
000 Kč. Zapracování, další 
výhody. Tel.: 603 218 330

Hledáme brigádnici pro spe-
ciální akci. Fitness Contours 
Prostějov, tel.: 773 677 046.

Přijmeme strojníka na kolový 
a pásový bagr. Strojnický a 
profesní průkaz podmínkou. 
Tel.: 603 53 28 01.

Přijmeme řidiče MKD. Nástup 
možný ihned. Tel.: 606 075 570.

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Praha, Brno, 
Olomouc. Tel.: 777 00 99 66.

Hledám učitelku/-e pro doučo-
vání chlapce 8. třídy-1. ročník 
gymnázia českého jazyka. Od 
září 2011. Tel.: 605 302 129

Hledám učitelku/-e pro doučo-
vání chlapce 8. třídy-1. ročník 
gymnázia českého jazyka. Od 
září 2011. Tel.: 605 302 129

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 31. srpna 2011
vzpomeneme

2. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil

pan Petr MUSIL
ze Ptení.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Rodina.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli

k narozeninám přát. 
Jen kytičku

Ti na hrob dáme 
a na Tebe

budeme vzpomínat.
Dne 3. září 2011

by se dožil 65 roků pan
Ladislav PÁLENÍK

z Prostějova. 
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Manželka Eva, 
syn Martin, dcery Magda 

a Jana s rodinou,
vnoučata Káťa a Ondra.

Dne 1. září 2011
vzpomeneme

1. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný tatínek

a dědeček
pan Karel VEJROSTA

z Prostějova.
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Dcera Jana s vnučkou.



29. srpna 2011 21FotbalV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Prostějov/
Marek Sonnevend

V sobotu už sice fandové 
neměli vstup do hlediště 

zdarma, přesto se jich v are-
álu Fotbal Prostějov sešel při 
oficiálním údaji 350 platících 
diváků téměř dvojnásobek. 
Tentokrát však atmosféra 
bouřlivá vůbec nebyla, pro-
tože první poločas nabídl jen 
minimum zajímavých mo-
mentů.

O něco aktivněji začali 
domácí, opatrný defen-

zivní val soupeře provětrával 
zejména rychlík Hirsch. V 5. 
minutě se jeho nepovedený 
centr změnil v nepřesnou 
střelu nad, o chvíli později 
tentýž hráč prosvištěl pra-
vým křídlem a poslal míč do 
vápna, kde Papouškovo slabé 
zakončení ze 14 metrů v po-
hodě chytil Hladký.

Hosté se osmělovali po-
malu, ovšem jakmile ve 

20. poprvé pořádně zaúto-
čili, hned z toho byla ostrá 
rána Jatagandzidise z hranice 
šestnáctky. Šla ale přímo do-
prostřed brány, kde balón la-
pil Krejčí. Na sklonku úvod-
ní půlhodiny následovaly 
nepřesné pokusy Papouška, 
respektive Buchty, celkově 
to byla herní nuda. Aspoň 
trochu ji rozehnal závěr první 
půle, v níž nejprve krásný vo-
lej Šota z velké dálky prošel 
kousek nad a poté dvakrát za-
hrozili muži FK. V 36. prolétl 
výborný centr Svozila celým 
vápnem a těsně na něj nedo-
sáhli hned tři prostějovští ple-
jeři, tři minuty před pauzou 
Liškův pas lízl Hirsch hlavou 
metr vedle levé tyče.

Hned start druhého poloča-
su naznačil, že po změně 

stran fanoušci uvidí mnohem 
rušnější dění. Během chvilky 
pálili (byť nepřesně) Dostál 
se Svozilem, na druhé straně 
zase jedovku Lokši z levého 
rohu velkého čtverce k bliž-
ší tyči vytáhl Krejčí na roh. 
Hanáci se v této fázi střetnutí 
nutili coby domácí tým do 
útoku, jenže nebezpečnější 
byli svými rychlými kontry 
Severomoravané. Ti mohli jít 

dvakrát do vedení, avšak slib-
ný brejk v 56. minutě zazdil 
Šot velmi nepřesným zakon-
čením a Míšencova utěšená 
bomba ze třiceti metrů po 
hodině hry o fous minula pra-
vou šibenici. Hned z protiú-
toku přišel rozhodující oka-
mžik zápasu. Liška se uvolnil 
na pravé straně, odcentroval 
přesně na Papouška a ten hla-
vou zblízka propasíroval míč 
přes Hladkého do sítě. 

Z borců 1.FK rázem spadl 
veškerý stres, Kravaře 

začali jasně přehrávat kom-
binačním fotbalem. Napří-
klad v 65. předvedli krásnou 
akci pravým křídlem po ose 
Hirsch, Zatloukal, Svozil, za-
končení posledně jmenova-

ného srazil obránce 
skluzem na roh. O tři 
minuty později nevy-
šel Klimkovi volej z dál-
ky (zamířil Pánubohu do 
oken), ale v 72. už Jurův 
soubor pojistil výsledek. Sta-
lo se po dalším učebnicovém 
ťukesu, tentokrát z levé stra-
ny: Janoušek vysunul Dostá-
la, který zpětnou přihrávkou 
nabil Papouškovi a ten po 

zemi ze třinácti metrů tre-
fil do protipohybu gólmana 
k levé tyči. Tahle nádhera ná-
sledovala jen chvíli poté, co 
na druhé straně Jatagandzidis 
nevyužil jediného zaváhání 
Krejčího v podobě ukvapené-
ho vyběhnutí a při snaze o lob 
trefil bok mladého brankáře. 
Svou nebezpečnost Kravařští 
znovu potvrdili deset minut 
před koncem, kdy brejk do 
otevřené obrany finalizoval 
střídající Václavík zleva po-
dél vyběhnuvšího Krejčího 
do pravé tyče. 

Právě v produktivitě byl 
mezi oběma mužstvy 

největší rozdíl, lepší využí-
vání šancí stanovilo konečné 
skóre ve prospěch domácích 

barev.

branka:  61. Janoušek, 
 72. Papoušek

střely na branku: 3:2
střely mimo branku: 8:5

rohové kopy: 5:2
ofsajdy: 0:5

fauly: 22:21
rozhodčí:  Gloser - Batík, Stloukal

žluté karty:  
Papoušek, Janoušek, Šmíd 

– Klosel, Šot, Padych
diváků:  500

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „E“ - 4. KOLOMORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „E“ - 4. KOLO

Další vítězná partie divizního novice, tým 1.FK neprohrál ani napočtvrté

vali po
kmile ve
ě zaúto-
yla ostrá
z hranice
římo do-
balón la-
u úvod-
edovaly 
apouška,
celkově

. Aspoň
věr první
ásný vo-
y prošel

ý

akrát za-
6. prolétl
la celým
ěj nedo-

ovští ple-
pauzou

h hlavou

o poloča-
o změně
mnohem
chvilky

) Dostál
hé straně
z levého
e k bliž-

na roh.
střetnutí
tým do
pečnější
i kontry
mohli jít 

ného srazil obránce 
skluzem na roh. O tři
minuty později nevy-
šel Klimkovi volej z dál-
ky (zamířil Pánubohu do
oken), ale v 72. už Jurův
soubor pojistil výsledek. Sta-
lo se po dalším učebnicovém
ťukesu, tentokrát z levé stra-
ny: Janoušek vysunul Dostá-
la, který zpětnou přihrávkou
nabil Papouškovi a ten po

brankka: 61. Janoušek, 
 72. Papoušek

třely na branku: 3:2
střely mimo branku: 8:5

rohové kopy: 5:2
ofsajdy: 0:5

fauly: 22:21
rozhodčí:  Gloser - Batík,SSStloukal

žluté karty:  
Papoušek, Janouuššek, Šmíd 

– Klosel, Šot,PPPadych
diváků:  500

SK Kravaře:

střídání: 74. Padych za  Jatagandzidise a Václavík za 
Mišence, 83. Cícha za Baranka
trenér: LUKÁŠ ČERNÍN

Klimek

Hunal

Janoušek

alalalllalalalalala

Svozil

st
mmmmmmekekekekekkkkmekmekkkmekekkkkemekkmemememememememem

Dostál

Papoušek

Kocourek

–––––KlKos
d

Buchta

Míšenec

Bitta

ž

Woznica

Šot

Hladký

álálálállláláááá

Baranek

Lokša

Blatný

Jatagandzidis Klosel

1.FK Prostějov:

střídání: 56. Dočkal za Hunala, 73. Fabiá-
nek za Klimka, 87. Šmíd za 
Janouška
trenér: FRANTIŠEK JURA

za

A

Krejčí

Podruhé se fotbalisté 1.FK Prostějov představili v Moravskoslezské divizi 
mužů, skupině „E“ na domácím hřišti v areálu Fotbal Prostějov Za místním 
nádražím - a podruhé uspěli. Ani ve čtvrtém kole sezóny 2011/23012 proti 
SK Kravaře to však neměli vůbec jednoduché, na vítězství nad čtvrtým cel-
kem tabulky a uhájení své průběžně stříbrné pozice se hodně nadřeli. Tak 
či tak získal ambiciózní tým z Hané ze čtyř dosavadních utkání plných deset 
bodů a je zřejmé, že ve čtvrté nejvyšší soutěži ČR rozhodně nebude hrát 
druhé housle. Spíš právě naopak!

Liška

Zatloukal

   20. Prostějovský gólman Krejčí důležitým zákrokem zasta-
vuje nebezpečnou střelu Jatagandzidise

    43. Hirschovo temeno prodlužuje centr Lišky o několik 
decimetrů vedle tyče

   49. Druhý kvalitní zásah Krejčího, tentokrát proti prudké 
ráně Lokši zleva k bližší tyči.

  61. DOMÁCÍ VEDOU!
Po přežití několika možností soupeře Liška nachází na malém 
vápně volného Janouška, který svou hlavičkou s trochou štěstí 
překonává Hladkého - 1:0
   71. Jatagandzidis je u přihrávky za obranu dřív než Krejčí, 

jenž trochu zbrkle opustil svou svatyni, ovšem pokus o pře-
hození brankáře nevychází

  72. PROSTĚJOV POJIŠŤUJE VEDENÍ!
Janoušek, Dostál a Papoušek na levém křídle nádherně vyša-
chují hostující defenzivu, „Papén“ zakončuje po zemi technic-
ky a neomylně – 2:0
    76. Papouškův dlouhý nákop posílá Kocourek hlavičko-

vým líznutím kousek vedle
    80. Václavík šest minut po svém příchodu na hřiště z lavič-

ky trefuje pravou tyč
zaznamenal Marek Sonnevend



„Kluci mě uklidňovali, že gól 
PŘIJDE. A MĚLI PRAVDU!“

Marek Sonnevend

 Romane, proč 
jste se tentokrát 

jako tým dost dlouho 
trápili?
„O přestávce jsme si 
v šatně říkali, že mu-
síme furt stejně praco-
vat. Fotbalově to z naší 
strany nebylo v první půli nic 
moc, ale právě tím makáním 
jsme utkání zlomili a po prvním 
gólu šla nahoru i ta fotbalovost. 
Myslím si, že celkově jsme byli 
o něco lepší.“

  Můžete popsat svůj vítěz-
ný zásah?

„Já nejsem žádný hlavičkář, pro-
to jsem se hlavně snažil trefit brá-
nu. To se mi povedlo a že balón 
prošel do sítě bylo i trochu o štěs-
tí. Dočkal jsem se odměny za to, 
že jsem do té hlavy vůbec šel. To-
máš Zatloukal byl zrovna někde 
úplně jinde, tak to vyšlo na mě.“

 Trápila vás osobně před 
zápasem série zahoze-

ných tutovek?
„Měl jsem to v podvědomí a po-
řád myslel na to, že další šanci 
už prostě musím dát. Kluci mě 
uklidňovali, že to určitě přijde, a 
měli pravdu.“

 Nervy z neproměňování 
šancí tedy pracují i u tak 

ostříleného fotbalisty?
„Samozřejmě, asi každý nad 
tímhle víc přemýšlí. Už trenér 

Hřebík mi ale říkal, že podstatné 
je do šancí se vůbec dostávat. 

Pokud ani tohle nedo-
kážete, je to fakt špatné, 
v opačném případě gól 
časem přijde. V mém 
případě je však pravda, 
že zahozených příleži-
tostí byla poslední do-
bou přehršel.“

 Nesrážely vás dolů někte-
ré výroky rozhodčího, 

jenž pár vašich soubojů s obrán-
ci posoudil opačně, než jste si 
představoval?
„Někdy to fauly na mě byly, ně-
kdy ne, ale tohle je vyloženě na 
posouzení sudího. Nešlo o nic, co 
by mě mohlo víc rozhodit.“

 Po čtyřech kolech máte 
deset bodů a atakujete 

čelo divize „E“. Čekal jste to?
„Opravdu nečekal! Zvlášť když 
jsme hned v úvodu prvního utká-
ní dostali rychlý gól, tak jsem si 
říkal, že nás soupeři poženou. 
Naštěstí se situace rychle otočila 
a uvidíme, jak to půjde dál.“

 Čemu vděčíte po zmíně-
ném úvodním duelu s di-

vokým výsledkem 4:3 za ná-
sledné trojí uhájení čistého 
konta?
„Postupně se sehráváme, z fáze 
přípravy jdeme herním zlepšo-
váním nahoru a to se projevuje. 
Navíc ten zahajovací zápas byl 
atypický, gólem v něm skončilo 
skoro všechno, co šlo na bránu.“

Prostějov - Má za sebou skvělou prvoligovou kariéru, bě-
hem níž nasázel spoustu gólů. Roman Janoušek válel i na 
jaře v krajském přeboru za Kralice, ale nyní zkraje divizního 
jara v dresu 1.FK Prostějov se převtělil ve spalovače vylo-
žených příležitostí. V sobotu proti Kravařům naštěstí svou 
střeleckou smůlu protrhl a vedoucí trefou nasměroval ha-
náckou družinu k důležitému vítězství 2:0. Večerník brzy 
devětatřicetiletého útočníka po vydařené partii vyzpovídal.

TRPĚLIVÝ PROSTĚJOV TENTOKRÁT DOMA PŘEMOHL KRAVAŘE
Po zdolání nebezpečného protivníka udržel hanácký nováček soutěže druhé místo v tabulcePo zdolání nebezpečného protivníka udržel hanácký nováček soutěže druhé místo v tabulce

Hirsch

Domácí předvedli v ofenzivě dvě vskutku překrásné akce nesoucí 
svou kvalitou ligovou pečeť. V 65. minutě ťukes na jeden dotek mezi 
Hirschem, Zatloukalem a Svozilem na poslední chvíli zmařila hostující 
obrana, ale o sedm minut později už podobně blesková i přesná 
kombinace Janouška s Dostálem a Papouškem vedla k efektní trefě, 
kterou diváci odměnili zaslouženými ovacemi. Sehrávající se kolektiv 
1.FK (nejen) při obou rozebráních soupeřovy defenzivy prokázal svůj 
značný potenciál vycházející z kvality hráčského kádru. Jeho lídrem v 
tomto směru byl zkušený ex-liberecký záložník Petr Papoušek.

Petr PAPOUŠEKPPPPPPPPPPPPPPPeeeeeeeeeeeeeettttttttrrrrrrrrrrrrrrr PPPPPPPPPPPPPAAAAAAAAAAAAAAAPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUUŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠEEEEEEEKKKKKKKKKKKKKKKPPPPPPPPPPPPPPPeeeeeeeeeeeeeeetttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrr PPPPPPPPPPPPPPAAAAAAAAAAAAAAAPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUUUUUUŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠEEEEEEEEEEEKKKKKKKKKKKKKKK

1. FK PROSTĚJOV

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

A je tam! Fotbalisté 1. FK Prostějov právě slaví první zásah do sítě 
sobotního soka z Kravař, který obstaral velezkušený player Roman 
Janoušek(na snímku v klubku uprostřed.  Foto: Z. Pěnička

Střelec vítězné branky Roman Janoušek: 

FRANTIŠEK JURA - 1.FK Prostějov

„Tento soupeř už nebyl tak aktivní, jako ti předchozí. Určitě věděl 
o naší síle v přechodové fázi i v útoku, proto hrál od začátku velmi 
opatrně a celkově si přijel pro bod. My jsme se snažili hrát dopře-
du, ale chyběla nám hlavně do přestávky jiskra. Byli jsme trochu 
nervózní, možná si kluci uvědomovali tlak, který na nás hlavně 
při domácích zápasech je. Nakonec jsme však za poctivou práci 
a za to, jak mančaft utkání odedřel, byli odměněni. Stále jsme bo-
jovali a podařilo se nám dát dva góly, jež vedly z mého pohledu 
k zaslouženému vítězství. A jsem moc rád, že rozhodující branku 
vstřelil Roman Janoušek, který se během předchozích střetnutí 
v zakončení trápil a zahazoval šance. On dává do hry pokaždé sto 
procent a řadou neproměněných tutovek se užíral, teď se určitě 
zase chytne. Co mě těší ještě víc, to je třetí nula na kontě obdrže-
ných gólů v řadě za sebou. Neinkasovali jsme navzdory dalšímu 
menšímu zranění Tomáše Hunala, jemuž nakopli lýtkový sval a 
musel střídat. Honza Dočkal zaskočil tradičně výborně a celá naše 
defenziva od druhého zápasu funguje velice dobře, z čehož mám 
samozřejmě radost. Skvěle do ní zapadl i mladý brankář David 
Krejčí, kterého jsem chtěl vyzkoušet a on stoprocentně obstál. Co 
znamená našich deset bodů ze čtyř kol a druhé místo v tabulce? 
Zatím vůbec nic. Nějaké větší závěry se dají dělat až po takovém 
desátém kole, teď je ještě opravdu brzy. Každopádně jsme do se-
zóny vstoupili výborně, ale musíme dál pokorně pracovat. Hodně 
ukáže příští těžké utkání na hřišti silného Šumperka.“

LUKÁŠ ČERNÍN - SK Kravaře

„Věděli jsme, že Prostějov má v týmu silné individuality, na což 
jsme se chtěli připravit. V prvním poločase byla hra taková roz-
háraná a fotbal ne moc ke koukání, logicky vydržel bezbrankový 
stav. Po přestávce jsme nějakou dobu měli navrch tím, že jsme se 
dostávali do nebezpečných brejků. Bohužel nám chyběla kvalita, 
abychom tyhle brejky lepší finální přihrávkou dostali do gólového 
zakončení. Špatně jsme vyhodnocovali situace tři na dva, čtyři na 
tři a přišel trest v podobě domácího vedení. Tím si soupeř začal víc 
věřit, dalších asi patnáct minut byl lepší a přidal druhou branku, 
což rozhodlo. My už jsme se potom kromě jedné nastřelené tyčky 
k ničemu vážnějšímu nedostali, Prostějov vyhrál zaslouženě. Na 
rozdíl od nás totiž dokázal proměnit své příležitosti.“    -son-



29. srpna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

4.kolo: Určice B-Přemyslovice „A“ 0:0 , Protivanov-Olšany 
3:0 , Pospíšil, Pospíšil, Slaný, Dobromilice-Čechovice „B“ 
nehlášeno, Držovice-Zdětín 2:1 (1:0), Dokoupil, Zahradníček 
- Kryl, Hvozd-Otaslavice 5:3 (1:1), Bílý, Poles, Poles, Poles, 
Vánský - Zbořil 2, Hrazdíra, Otinoves-Brodek u PV 0:1 (0:1) 
- Zatloukal, Vrahovice-Kralice 3:0 (1:0), Studený 2, Smička.
 1. Hvozd 4 3 1 0 15:5 10 
 2. Brodek u PV 4 3 1 0 11:5 10 
 3. Protivanov 4 3 0 1 12:5 9 
 4. Přemyslovice „A“ 4 2 2 0 6:2 8 
 5. Vrahovice 4 2 0 2 9:6 6 
 6. Otinoves 4 2 0 2 6:6 6 
 7. Čechovice „B“ 3 2 0 1 5:6 6 
 8. Držovice 4 2 0 2 8:10 6 
 9. Kralice 4 2 0 2 7:9 6 
 10. Olšany 4 1 1 2 8:9 4 
 11. Zdětín 4 1 0 3 9:7 3 
 12. Otaslavice 4 1 0 3 9:15 3 
 13. Určice B 4 0 1 3 4:15 1 
 14. Dobromilice 3 0 0 3 6:15 0 
Kanonýři: 4 - Bílý Vojtěch (Hvozd), Kolečkář František 
(Čechovice „B“), Pospíšil František (Protivanov), 3 - 
Bukovec Svatopluk (Kralice), Dokoupil Jakub (Držovice), 
Fialka Petr (Brodek u PV), Keluc Lubomír (Zdětín), Petržel 
Aleš (Otinoves), Poles Zbyněk (Hvozd), Studený Jan 
(Vrahovice), 2 - Apalovič Tomáš (Zdětín), Bridzik Martin 
(Dobromilice), Grulich Radek (Přemyslovice „A“), Hansl 
Petr (Olšany), Hradil Jakub (Zdětín), Kaplánek Martin 
(Brodek u PV), Kouřil Jaroslav (Určice B), Mucha Josef 
(Olšany), Pospíšil Marek (Protivanov), Rozsypa.
 

III. třída
4.kolo: Kostelec B-Vícov 3:1 (2:1), Pavlovice-1.SK 
Prostějov A 2:9 , Bedihošť-Vyšovice 2:4 (2:1), Haná 
Prostějov B-Zdětín B 4:0 , Tištín-Nezamyslice B 1:1 , Horní 
Štěpánov-Smržice 1:5 , Kladky-Němčice 2:1 .
 1. 1.SK Prostějov A 4 4 0 0 16:3 12 
 2. Nezamyslice B 4 3 1 0 13:6 10 
 3. Tištín 4 3 1 0 9:5 10 
 4. Vyšovice 4 3 0 1 10:5 9 
 5. Haná Prostějov B 4 2 1 1 10:4 7 
 6. Bedihošť 4 2 0 2 10:10 6 
 7. Horní Štěpánov 4 2 0 2 6:9 6 
 8. Smržice 4 1 1 2 9:10 4 
 9. Kladky 4 1 1 2 6:7 4 
 10. Kostelec B 4 1 1 2 5:7 4 
 11. Němčice 4 1 0 3 5:8 3 
 12. Pavlovice 4 1 0 3 6:19 3 
 13. Zdětín B 4 0 1 3 4:10 1 
 14. Vícov 4 0 1 3 2:8 1 
Kanonýři: 3 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), Kyselák 
Vlastimil (Nezamyslice B), Musil Martin (Bedihošť), Olbert 
Luděk (Vyšovice), 2 - Bilík František (Pavlovice), Khýr Miroslav 
(Horní Štěpánov), Kouřil Aleš (Nezamyslice B), Lošťák Zbyněk 
(Haná Prostějov B), Masný Jaroslav (Haná Prostějov B), 
Nepožitek Petr (Horní Štěpánov), Otčenášek Tomáš (Tištín), 
Ryšánek Lukáš (Vyšovice), Řehulk, 1 - Apalovič Tomáš 
(Zdětín B), Bosák David (Němčice), Březina Josef (Kostelec 
B), Filgas Josef (Smržice), Filípek Pavel (Kladky), Frelich 
Michal (Vyšovice), Grepl Vlastimil (Vícov), Hangurbadžo 
Viliem (Bedihošť), Havlíček Radim (Tištín), Hodan Martin (Be.
 

IV. třída skupina A
4.kolo: Malé Hradisko-Jesenec B 2:0 , Plumlov-Brodek u 
Konice 8:1 , Drahany-Mostkovice B nehlášeno, Čechy pod 
Kosířem-Ptení 0:4 , Přemyslovice B- nehlášeno.
 1. Ptení 2 2 0 0 9:0 6 
 2. Malé Hradisko 2 2 0 0 4:1 6 
 3. Plumlov 2 1 1 0 10:3 4 
 4. Mostkovice B 1 0 1 0 2:2 1 
 5. Jesenec B 2 0 1 1 1:3 1 
 6. Brodek u Konice 2 0 1 1 2:9 1 
 7. Přemyslovice B 1 0 0 1 1:2 0 
 8. Čechy pod Kosířem 1 0 0 1 0:4 0 
 9. Drahany 1 0 0 1 0:5 0 
 

IV. třída skupina B
4.kolo: Biskupice-Ivaň 6:0 , Pivín B-Tvorovice 3:2 , Brodek 
u PV B-Otaslavice B nehlášeno, Hrubčice-Želeč 6:0 , 
Vrahovice-Doloplazy 2:1 .
 1. Vrahovice 2 2 0 0 6:1 6 
 2. Pivín B 2 2 0 0 8:5 6 
 3. Hrubčice 2 1 0 1 8:4 3 
 4. Biskupice 2 1 0 1 6:4 3 
 5. Doloplazy 2 1 0 1 5:4 3 
 6. Ivaň 2 1 0 1 3:6 3 
 7. Želeč 2 1 0 1 5:10 3 
 8. Brodek u PV B 1 0 0 1 4:5 0 
 9. Otaslavice B 1 0 0 1 3:5 0 
 10. Tvorovice 2 0 0 2 2:6 0 

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: SUPER, všechny tři týmy zabraly naplno

Prostějovsko/jim
FC Kostelec na Hané 

Sokol Horní Moštěnice 
1:0 (0:0)

Branka: T. Menšík
Rozhodčí: Šebesta – Janků, Jelínek.
Sestava Kostelce: L. Menšík – Chy-
til, Navrátil, Začal, Horák – Baláš, 
Walter, T. Menšík, Vařeka (83. Pro-
cházka) – Kamenov, Vyhlídal (89. 
Hon). Trenér: Vladimír Doležel.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:
„Jsme rádi, že jsme konečně po 
třízápasovém půstu vstřelili branku 
a bodovali. Nebylo to lehké, proto-
že šlo o těžkého soupeře, který se 
vždy pohyboval v horních patrech 
tabulky. Zápas byl diametrálně od-
lišný od předchozích. Kluci makali, 
bojovali jeden vedle druhého, vylo-
ženě jsme šli štěstí naproti, tak se k 
nám i přiklonilo. Dali jsme krásný 
gól po centru, kdy Pavel Vyhlídal 
vytáhl míč z boku a Tomáš Menšík 
hlavičkoval do prázdné branky. Spo-
kojenost, skončila šňůra. V zápase 
byly jen nějaké pološance, vylože-
né šance ne, spíše jsme měli herní 
převahu. Soupeř hrál od pětatřicáté 
minuty bez vyloučeného hráče za 
nakopnutí Aleše Horáka. Někdy se 
ale proti deseti hraje líp a někdy hůř. 
S body jsme spokojeni, doufáme, že 
to tak půjde dál. Jedeme do Vrcho-
slavic, kde bychom chtěli bodovat, 
pak jedeme do Všechovic.“

SK Lipová – Sokol Vrchoslavice 
5:3 (2:2)

Branky: Spáčil 2, P. Koudelka, Z. 

Koudelka, Přikryl – P. Horák st, 
Holub
Rozhodčí: Menšík – Pospíšil, Pum-
prla.
Sestavy: Lipová: J. Abrahám – Žil-
ka, Spáčil, Ohlídal, Barák (60. Vl-
ček) – P. Koudelka (88. Pukl), Ma-
courek, Takáč, Ullmann – Přikryl 
80. Barták), Z. Koudelka. Trenér: 
Jaroslav Ullmann.
Vrchoslavice: Jurčík – Olšanský 
(80. Polišenský), Zdražil, Zatllou-
kal, Trávníček – P. Horák ml., Polá-
šek, Lacina, Hamala – P. Horák st., 
Holub. Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení trenéra Lipové Jaro-
slava Ullmana:
„Další přestřelka, protože útoky 
byly lepší než obrany. Jsme více 
spokojeni s výsledkem než před-
vedenou hrou, bylo tam moc chyb. 
Hrál se oboustranně útočný fotbal, 
defenziva nám skřípala. Soupeř nás 
potrestal třemi góly a mohl jich dát 
daleko víc. Prohrávali jsme 3:2, pak 
jsme to otočili. Nějaké změny v se-
stavě jsme udělaly, ale kluci dnes 
zabojovali a v posledních třiceti 
minutách se nám to podařilo otočit. 
Sem tam jsme prohráli osobní sou-
boj a soupeř toho dokázal využít. V 
Moštěnicích jsme prohráli, protože 
jsme strašně chybovali, důležité je, 
že jsme vyhráli dneska.“
Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Romana Šmída:
„Sami jsme si to prohráli, protože 
jsme byli herně lepší, fotbalověj-
ší. Poločas 2:2, zápas pro diváka 
zajímavý. Body jsme si zaslouži-
li, holt byli domácí šťastnější. S 
předvedenou hrou můžeme být 

spokojeni, soupeř nás ničím ne-
překvapil. Nakopával na vysoké 
hráče a se štěstím vstřelil branky. 
Jejich jediná kloudná akce byla 
pátá branka. Naše sestava byla 
improvizovaná, chyběli Spiller, 
Hradil, Novák a Svozil. Hamala 
se vrátil po čtrnácti dnech, ale 
netrénoval. Snad to opět dáme 
dohromady. Fotbal to byl docela 
pěkný, pro diváka hodně branek.“

Sokol Mostkovice 
Sokol Radslavice 3:1 (0:1)

Branky Mostkovic: Pospíšil 2, 
Šlambor
Rozhodčí: Dorušák – Bartůněk, 
Motal.
Sestava Mostkovic: Lukáš – Ka-
rafiát – P. Zapletal, Milar, V. 
Vojtíšek – Musil (50. Bureš), M. 
Vojtíšek (88. Kapounek), Chme-
lař (85. Kazda) – Dadák, Šlambor 
– Pospíšil. Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Spokojenost, jedeme dál na ví-
tězné vlně. Radslavice už byly 
zdatnějším soupeřem a naši se 
připravovali s trošku menším 
respektem v koncovce, důrazu. 
Měl jsem snahu, abychom si vě-
řili jako v minulých zápasech, 
kdy se nám to brankově vyplati-
lo, větší důraz a snaha nacpat se 
s vyloženě větší agresivitou. Pak 
proměňujeme šance. Dnes to bylo 
ale místo agresivity opatrnější a 
neproměňovali jsme šance. Her-
ně jsme byli lepší, soupeř nás z 
jediné akce potrestal a prohrávali 
jsme 0:1. Tak skončil i poločas. V 
kabině jsem trošinku zvedl hlas a 
připomněl, že ustrašenost k niče-
mu nevede. Během závěrečných 
patnácti dvaceti minut jsme vstře-
lili tři branky a otočili výsledek v 
náš prospěch. Měli silnou dvojici 
hráčů v soubojích, hráli na brej-
ky, chtěli kombinovat s rychlým 
přechodem a my jsme jim dá-
vali šanci tím, že jsme třeba tři 
balony v řadě udělali pěkně, ale 
ten čtvrtý, kdy se měl odevzdat 
jednoduchý balon, jsme zkazili 

a oni valili do přečíslení. Navíc 
bylo horko, takže to bylo fyzicky 
náročné. Všechny branky padly 
po našich kombinačních akcích. 
Snažíme se o rychlý vykombino-
vaný přechod. Zatažení na střed 
hřiště, roztažení do stran, centr 
před bránu, prosazení se volného 
hráče, agresivní zakončení. To 
nám vyhovuje, naši hráči to umí a 
snažíme se toho využívat. Jdeme 
od zápasu k zápasu. To, že jsme 
třikrát vyhráli, neznamená, že to 
tak bude pořád. Jedem do Moště-
nic, zase těžký soupeř.“

Hustopeče nad Bečvou – Sokol 
Pivín  1:2 (1:1)

Branky Pivína: Zbožínek, Vláči-
lík
Rozhodčí: Kašpárek – Dömisch, 
Pospíšil.
Sestava Pivína: Procházka – M. 
Sedlák, Pinkava (15. R. Švéda), 
Zbožínek – Vrba, Mlčoch, Tyd-
lačka (86. P. Sedlák), Spisar (85. 
Dostálík) – Vláčilík, Slamenec. 
Trenér: Jaroslav Svozil.
Hodnocení trenéra Pivína Jaro-
slava Svozila:
„Kluci mě hodně potěšili. Vyhráli 
jsme 2:1, bylo to vydřené vítěz-
ství. Zasloužili jsme si to, byli 
jsme lepší. Vedli jsme 1:0, domácí 
srovnali a tak skončil poločas. Asi 
v sedmdesáté minutě jsme dali na 
2:1 a posledních patnáct minut 
nás začali tlačit. Důležité tři body. 
Dneska se to povedlo i gólmano-
vi, chytil tak v šedesáté minutě 
gólovou střelu za stavu 1:1. Muž-
stvo bojovalo, bylo to opravdu 
odedřené utkání od všech. Bylo 
nás jedenáct a dva dorostenci na 
lavičce, tři hráči nám totiž oma-
rodili. Navíc se nám v patnácté 
minutě zranil Pinkava.“

FC Beňov 
Haná Nezamyslice  2:1 (0:1)
Branka Nezamyslic: Oulehla
Rozhodčí: Žingor – Anton, Od-
strčil.
Sestava Nezamyslic: Buriánek – 
Pavelka, Král, Miroslav Lakomý, 

Fialka – Přidal, Přikryl, Mariá-
nek, Šteflovič – Oulehla, Musil 
(75.). Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:
„Beňov je velice mladý mančaft. 
První poločas byl daleko lepší 
než my, ale měl pouze pološance 
a bohudík žádnou neproměnil. V 
asi dvacáté minutě jsme z brejku 
dali na 1:0 a takto celý poločas 
skončil. Ve druhé půlce jsme do-
kázali vyrovnat hru a soupeř již 
nebyl tak nebezpečný, ale vlast-
níma dvěma chybama jsme jim 

nahráli na dvě branky. Nejprve 
kluci nedohráli brankový aut a 
útočník vrátil balon před branku, 
za deset minut náš levý bek chtěl 
přenést míč na pravou stranu, ale 
míč netrefil, jejich záložník míč 
zpracoval a z rychlého brejku 
bylo 2:1. Měli jsme ještě šance, 
Oulehla byl dvakrát sám před 
brankou, ale nic z toho nebylo. 
Věděl jsem, že budou hrát na 
brejky s mladými rychlými útoč-
níky. Místo Pavelku jsem chtěl 
postavit Hájka, ale bohužel je na 
chatě. Pavelka ale žádnou chybu 
neudělal.“

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

V ČELE DUO MOSTKOVICE, LIPOVÁ, VYHRÁLY I PIVÍN S KOSTELCEM
Premiérového tříbodového zisku v podzimní části I.B 
třídy Olomouckého KFS se o víkendu dočkali fotbalisté 
Pivína i Kostelce na Hané. Oba týmy překonali střelec-
kou nemohoucnost z předešlých zápasů a výrazně se 
zlepšily i v obraně. Zvítězili i hráči Mostkovic a Lipové, 
díky čemuž se posunuli na vedoucí příčky. Naopak 
Haná Prostějov stejně jako v předchozích letech pro-
hrála v Býškovicích a ve vyrovnané tabulce klesla na 
šesté místo. Každý mančaft tak již po čtyřech kolech 
minimálně jednou prohrál.

I.B třída, skupina “A”
dohrávka 2.kola: Želatovice „B“ - Hor. Moštěnice 0:2 (0:1)
4. kolo: Býškovice - Haná Prostějov 3:0 (2:0) Vašina 
J.,Kozlovský,Bělík. Kostelec - Hor. Moštěnice 1:0 (0:0) 
Menšík. Lipová - Vrchoslavice 5:3 (2:2) Spáčil 2,Koudelka 
P.,Koudelka Z.,Přikryl – Horák P.st. 2,Holub. Želatovice „B“ - 
Všechovice 0:2 (0:0) Zdražil 2. Mostkovice - Radslavice 
3:1 (0:1) Pospíšil 2,Šlambor - Samohýl. Beňov - 
Nezamyslice 2:1 (0:1) Hrabovský,Zbořilák - Oulehla. 
Hustopeče - Pivín 1:2 (1:1) Vagač – Prášilík,Fialka
1. Mostkovice 4 3 0 1 13:4 9
2. Lipová 4 3 0 1 15:10 9
3. Všechovice 4 3 0 1 9:4 9
4. Hor. Moštěnice 4 3 0 1 7:3 9
5. Radslavice 4 2 1 1 6:5 7
6. Haná Prostějov 4 2 1 1 4:5 7
7. Vrchoslavice 4 2 0 2 13:9 6
8. Býškovice 4 2 0 2 5:3 6
9. Beňov 4 2 0 2 8:7 6
10. Nezamyslice 4 1 1 2 7:5 4
11. Želatovice ‚“B“‘ 4 1 0 3 3:9 3
12. Kostelec 4 1 0 3 3:12 3
13. Pivín 4 1 0 3 3:13 3
14. Hustopeče 4 0 1 3 4:11 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

4. kolo: Sparta Brno - Prostějov 2:1 
(2:0),  FK Pelhřimov - Vikt. Otrokovice 
2:6 (2:2),Žďár n.Sázavou - Blansko 1:3 
(1:0), MSK Břeclav B - Bohunice 0:2 (0:1),  
Humpolec - Velké Meziříčí 1:1 (1:1), Líšeň B 
- FC Veselí 1:3 (0:1), SFK Vrchovina - Havl. 
Brod 2:3 (1:1).

1. FK APOS Blansko 3 3 0 0 13:3 9
2. FC Sparta Brno 3 2 1 0 7:5 7
3. Viktoria Otrokovice 3 2 0 1 13:7 6
4. 1.SK Prostějov 3 2 0 1 10:5 6
5. Havlíčkův Brod 3 2 0 1 9:6 6
6. FK Humpolec 3 1 2 0 7:3 5
7. Veselí n. Moravou 3 1 2 0 6:4 5
8. Žďár n.Sázavou 3 1 1 1 11:6 4
9. FK Pelhřimov 3 1 1 1 6:7 4
10. Brno Bohunice 3 1 0 2 4:10 3
11. Velké Meziříčí 3 0 2 1 2:5 2
12. SFK Vrchovina 3 0 1 2 4:9 1
13. SK Břeclav B 3 0 0 3 3:13 0
14. SK Líšeň B 3 0 0 3 3:15 0

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

4. kolo: MSK Břeclav B - Bohunice 0:4 
(0:2), Sparta Brno - Prostějov 2:1 (0:0),  
FK Pelhřimov - Vikt. Otrokovice 0:1 (0:0), 
Humpolec - Velké Meziříčí nehlášeno, Líšeň 
- FC Veselí 4:2 (1:1), SFK Vrchovina - Havl. 
Brod 2:6 (2:1), Žďár n.Sázavou - Blansko 0:2 
(0:2). 

1. FC Sparta Brno 3 3 0 0 11:2 9
2. Havlíčkův Brod 3 2 1 0 10:5 7
3. SK Líšeň 3 2 1 0 10:5 7
4. Brno Bohunice 3 2 0 1 9:3 6
5. Viktoria Otrokovice 3 2 0 1 5:7 6
6. FK Pelhřimov 3 1 1 1 5:2 4
7. FK APOS Blansko 3 1 1 1 4:5 4
8. SFK Vrchovina 3 1 1 1 5:8 4
9. FK Humpolec 2 1 0 1 2:2 3
10. Žďár n.Sázavou 3 1 0 2 4:5 3
11. 1.SK Prostějov 3 1 0 2 4:7 3
12. Veselí n. Moravou 3 0 1 2 3:6 1
13. SK Břeclav B 3 0 0 3 3:10 0
14. Velké Meziříčí 2 0 0 2 0:8 0

Krajský přebor starší dorost
4. kolo:  Čechovice - Černovír 1:0 
(1:0) Hanák. 1.FC Vikt. Přerov - 
Šternberk 1:2 (1:0) Pelikán - Vinkler 
2. Mohelnice - Šumperk 1:1 (1:0) 
Najman - Němeček. Opatovice - 
Konice 4:1 (1:1) Hostaša J. 2,Hostaša 
P.,Rolnic - Vydržel.

 1. Opatovice 4 3 0 1 17:9 9
 2. Šumperk 4 2 1 1 12:7 7
 3. Mohelnice 4 2 1 1 11:8 7
 4. 1.FC Vikt. Přerov 4 2 0 2 8:6 6
 5. Šternberk 4 2 0 2 10:10 6
 6. Čechovice 4 2 0 2 7:10 6
 7. Černovír 4 1 0 3 7:14 3
 8. Konice 4 1 0 3 8:16 3

Krajský přebor mladší dorost
dohrávka 2.kola: Opatovice - Šternberk 0:5 
(0:2) Sláma 2,Tvarbožek,Tomášek,Stach
4. kolo: Čechovice - Černovír 1:3 (0:1) Hanák – 
Zapletal 2,Kessler. Mohelnice - Šumperk 1:0 (1:0) 
Urbášek, 1.FC Vikt. Přerov - Šternberk 3:2 (3:1) 
Herman 2,Bielko – nehl., Opatovice - Konice 
4:1 (2:1) Klvaňa,Lehnert,Vozák,Číhal - Sojka

1. Mohelnice 4 4 0 0 10:5 12
2. Šumperk 4 3 0 1 16:1 9
3. 1.FC Vikt. Přerov 4 3 0 1 12:5 9
4. Opatovice 4 2 0 2 10:13 6
5. Černovír 4 2 0 2 8:16 6
6. Šternberk 4 1 1 2 8:6 4
7. Čechovice 4 0 1 3 6:10 1
8. Konice 4 0 0 4 1:15 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
dohrávka 1.kola: Brodek u Př. - Náměšť na Hané 4:2 (2:2). 
dohrávka 2.kola: Želatovice – Kralice 5:1 (3:1) Vymětalík 
2,Kunovský,Calábek,Kyselák - Kopinec, Hlubočky - Tovačov 2:3 (2:1).
4. kolo: Kostelec - Kralice 1:2 (0:0) Radvanský – Nguyen,Jano, 
Lipník - Nové Sady 4: 0 (3:0). Želatovice - Velký Týnec 1:4 (0:1). 
Nemilany - Tovačov 2:2 (1:0). Litovel - Nezamyslice 13:4 (8:1) 
Baránek 4,Navrátil 3,Bednář 2,Dokoupil,Heinz,Vlček,Koutňák – 
Kouřil 3, Přikryl, Hlubočky - Brodek u Př. 9:2 (6:1). Určice - Náměšť 
na Hané 3:2 (1:2) Cibulka 2,Dolák – Trnka,Dohnal
 1. Litovel 4 4 0 0 35:11 12
 2. Určice 4 4 0 0 15:5 12
 3. Lipník 4 2 2 0 13:4 8
 4. Tovačov 4 2 1 1 26:9 7
 5. Velký Týnec 4 2 1 1 17:9 7
 6. Náměšť na Hané 4 2 0 2 18:11 6
 7. Hlubočky 4 2 0 2 18:16 6
 8. Nemilany 4 1 2 1 12:10 5
 9. Kostelec 4 1 1 2 10:13 4
 10. Nezamyslice 4 1 1 2 10:20 4
 11. Kralice 4 1 0 3 10:18 3
 12. Želatovice 4 1 0 3 9:27 3
 13. Brodek u Př. 4 1 0 3 7:29 3
 14. Nové Sady 4 0 0 4 4:22 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
4. kolo: 1.FK Prostějov - Kravaře 2:0 (0:0), Slavia 
Orlová - Dolní Benešov 3:0 (2:0), Val. Meziříčí - 
Mohelnice 5:2 (3:2),  Lískovec - SFC Opava B 5:1 
(1:1),  Mikulovice - MFK Havířov 2:1 (1:0), Slavičín 
- Loko Petrovice 1:1 (0:0),  Nový Jičín - FK Šumperk 
1:0 (0:0), FK Krnov - Brumov 1:2 (0:1). 
1. Orlová-Lutyně 4 4 0 0 12:0 12
2. 1.FK Prostějov 4 3 1 0 8:3 10
3. Valašské Meziříčí 4 2 1 1 9:6 7
4. FK Mikulovice 4 2 1 1 8:6 7
5. FK Šumperk 4 2 1 1 4:3 7
6. FK Nový Jičín 4 2 1 1 7:8 7
7. FC TVD Slavičín 4 1 3 0 6:3 6
8. Sokol Lískovec 4 1 2 1 8:6 5
9. SK Kravaře 4 1 2 1 6:5 5
10. MFK Havířov 4 1 2 1 5:5 5
11. Petrovice 4 0 3 1 3:6 3
12. FC Brumov 4 1 0 3 6:9 3
13. FC Opava B 4 1 0 3 4:10 3
14. FK Krnov 4 0 2 2 3:6 2
15. Dolní Benešov 4 0 2 2 0:4 2
16. FK Mohelnice 4 0 1 3 3:12 1

Přebor Olomouckého KFS
4. kolo: Ústí - Konice “A” 3:5 (1:3) Černotský,Kufa 
p.k.,Ševčík - Novotný,Navrátil,Ullmann,Škoda,Řeh
ák. 1. HFK “B” - Loštice 3:0 (0:0) Šimko,Filipský,Vacek. 
Želatovice - Kozlovice 1:4 (0:0) Chuda - Kaďourek 
2,Šolín,Král. Hranice - Troubky 1:2 (1:1) Merta 
- Haviernik R.,Stískal. Oskava - Litovel 1:4 (0:1) 
Šimeček - Kvapil 2,Fišara,Dragon. Hněvotín - Velké 
Losiny 3:1 (1:0) Křižan,Šulc,Skoumal - Navrátil p.k.. 
Určice - Zlaté Hory 3:0 (3:0) Vodák,Trajer,Skopalík. 
Kralice - Dolany 2:0 (1:0) Cetkovský,Petržela Z.
 1. Kralice 4 4 0 0 10:1 12
 2. Litovel 4 3 1 0 9:2 10
 3. Hranice 4 2 1 1 9:4 7
 4. 1. HFK ‘”B”’ 4 2 1 1 9:4 7
 5. Určice 4 2 1 1 8:3 7
 6. Oskava 4 2 1 1 7:6 7
 7. Zlaté Hory 4 2 1 1 6:6 7
 8. Kozlovice 4 2 0 2 7:8 6
 9. Troubky 4 1 2 1 7:7 5
 10. Ústí 4 1 1 2 8:11 4
 11. Hněvotín 4 1 1 2 4:7 4
 12. Želatovice 4 1 1 2 3:7 4
 13. Konice ‘”A”’ 4 1 0 3 6:10 3
 14. Dolany 4 0 2 2 2:7 2
 15. Velké Losiny 4 0 2 2 4:10 2
 16. Loštice 4 0 1 3 3:9 1

I.A sk. “A” muži:
4. kolo: Jeseník - Vikýřovice 6:0 (3:0) 
Kučera 2,Glac P.,Kysela,Hanylík,Stavinoha. 
Konice „B“ - Štěpánov 0:3 (0:1) 
Rak,Smrček,Svoboda. Štíty - Troubelice 2:1 
(1:1) Prokop,Lakomý - Horák. Mohelnice „B“ 
- Leština 0:2 (0:1) Smékal,Pucher. Písečná - 
Medlov 2:1 (1:1) nehl., Šternberk - Šumvald 
2:1 (1:1) Kymlička,Jurečka - Valíček. Bludov 
- Mor. Beroun 2:1 (0:0) Pelc,Štodt - vlastní
 1. Štíty 4 4 0 0 17:4 12
 2. Šternberk 4 4 0 0 14:5 12
 3. Bludov 4 3 0 1 12:8 9
 4. Písečná 3 2 1 0 8:4 7
 5. Leština 4 2 0 2 9:7 6
 6. Jeseník 4 1 1 2 9:8 4
 7. Štěpánov 4 1 1 2 4:4 4
 8. Mor. Beroun 4 1 1 2 7:8 4
 9. Medlov 4 1 1 2 5:8 4
 10. Vikýřovice 4 1 1 2 3:12 4
 11. Šumvald 4 1 0 3 7:9 3
 12. Konice ‚“B“‘ 4 1 0 3 8:21 3
 13. Troubelice 3 0 2 1 4:5 2
 14. Mohelnice ‚“B“‘ 4 0 2 2 4:8 2

I.A třída, skupina “B”
4. kolo: Kojetín - Klenovice 3:1 (1:1) Nguyen 
2,Láník - nehl.. Lipník - Nové Sady 3:4 (2:1) Šatánek 
3 - Trtil,Andrýsek,Novotný,Sedlář. Hlubočky - 
Bělotín 4:0 (2:0) Melichárek 3,Krbeček. Slatinice 
- Čechovice 1:2 (1:1) Volf - Hodulák,vlastní. 
Bělkovice - Opatovice 2:5 (2:2) Theimer J. - 
Ondrušek 2,Strnadel 2,Gerhard. Plumlov - Dub 
nad Mor. 3:0 (0:0) Bureš,Hrstka,Ševcůj. Jesenec - 
Náměšť na Hané 4:1 (4:0) Tichý J. 2,Křeček,Kvapil 
- Ošťádal. I.B sk. “A” muži: dohrávka 2.kola 
14.8.2011. Želatovice “B” - Hor. Moštěnice 0:2 (0:1) 
Fabián,Slanina.
 1. Hlubočky 3 3 0 0 11:3 9
 2. Plumlov 4 3 0 1 10:3 9
 3. Kojetín 4 3 0 1 9:4 9
 4. Čechovice 4 3 0 1 11:8 9
 5. Bělotín 4 2 1 1 7:7 7
 6. Opatovice 4 2 0 2 14:10 6
 7. Dub nad Mor. 3 2 0 1 4:3 6
 8. Nové Sady 4 2 0 2 13:13 6
 9. Jesenec 4 2 0 2 8:9 6
 10. Slatinice 4 1 1 2 5:7 4
 11. Klenovice 4 1 1 2 3:7 4
 12. Náměšť na Hané 4 1 0 3 6:13 3
 13. Bělkovice 4 0 1 3 2:10 1
 14. Lipník 4 0 0 4 8:14 0

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Moravskoslezská divize, skupina E – 5. 
kolo

Neděle 4. září (17.00 hodin): Šumperk - 1.FK 
Prostějov (rozhodčí Vojkovský – Cieslar, Ada-

mec).
Přebor Olomouckého KFS – předehrávané 14. 
kolo
Středa 31. srpna (17.30 hodin): Sokol Určice – Hra-
nice na Moravě (Tomeček – Lakomý, Polanský), So-
kol Konice – Loštice (Kouřil – Boháč, Reich), Litovel 
– FC Kralice na Hané (Krobot – Válek, Pivoňka).
Přebor Olomouckého KFS – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Zlaté Hory - FC Kralice 
na Hané (Machala – Kouřil, Juřátek). Neděle 4. září 
(10.00 hodin): Sokol Konice – Želatovice (Křepský 
– Vodák, Knoll), Velké Losiny - Sokol Určice (Kubec 
– Kouřil, Válek).
I.A třída, skupina A Olomouckého KFS – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Moravský Beroun - So-
kol Konice B (Šmíd – Petr, Urbášek).
I.A třída, skupina B Olomouckého KFS – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Sokol Klenovice na 
Hané - SK Jesenec (Reich – Kubec, Kopecký). Nedě-
le 4. září (10.00 hodin): Opatovice – Sokol ORESVO 
Plumlov (Januš – Dömisch, Slota). Neděle 4. září 
(16.30 hodin): Sokol Čechovice – Hlubočky (Krato-
chvíl – Straka, Přikryl).
I.B třída, skupina A Olomouckého KFS – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Haná Prostějov – Že-
latovice B (Kučera – Polanský, Fojtek), Haná Neza-

myslice – Býškovice (Slota – Valouch, Jelínek), Horní 
Moštěnice – Sokol Mostkovice (Tomášek – Kašpárek, 
Koláček). Neděle 4. září (16.30 hodin): Sokol Vrcho-
slavice – FC Kostelec na Hané (Lasovský – Kašpar, 
Knop), Sokol Pivín – Beňov (Šebesta – Langham-
mer, Fojtek), Všechovice – SK Lipová (Petr – Slota, 
Dömisch).
II. třída OFS Prostějov – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Čechovice B - Držovice. 
Neděle 4. září (16.30 hodin): Kralice B – Určice B, 
Brodek u Prostějova – Vrahovice, Otaslavice – Oti-
noves, Zdětín – Hvozd, Přemyslovice – Protivanov, 
Dobromilice - Olšany.
III. třída OFS Prostějov – 5. kolo
Sobota 3. září (16.30 hodin): Zdětín B – Tištín, 1.SK 
Prostějov – Bedihošť (hřiště Mostkovice). Neděle 4. 
září (10.00 hodin): Nezamyslice B – Horní Štěpánov. 
Neděle 4. září (16.30 hodin): Vícov – Pavlovice, Vý-
šovice – Haná Prostějov B, Smržice – Kladky, Něm-
čice – Kostelec B.

IV. třída, skupina A OFS Prostějov – 5. kolo
Neděle 4. září (16.30 hodin): Ptení – Přemyslovice B, 
Mostkovice B – Čechy pod Kosířem, Brodek u Koni-
ce – Drahany, Jesenec B – Plumlov B.
IV. třída, skupina B OFS Prostějov – 5. kolo
Sobota 3. září (14.30 hodin): Pivín B – Ivaň. Sobota 
3. září (16.30 hodin): Otaslavice B – Hrubčice, Tvo-
rovice – Brodek u Prostějova B. Neděle 4. září (16.30 
hodin): Doloplazy – Biskupice, Želeč – Vrahovice B.

Moravskoslezs
kolo

Neděle 4. září (17.0

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

Na základě letních událostí se měli 
potácet v problémech, místo toho 
kralují krajskému přeboru KFS 
Olomouc 2011/12. Řeč je o fotbalis-
tech FC Kralice na Hané, kteří po 
třech předchozích výhrách zvládli 
vítězně i duel 4. kola soutěže proti 
tradičnímu rivalovi z Dolan. Domácí 
tým navíc uspěl i přes absenci trené-
ra Romana Popelky, jehož zastoupil 
vedoucí mužstva Zdeněk Chytka. A 
nadmíru úspěšně, podzimní senzace 
dál vede tabulku!
Lodivod lídra nejvyšší krajské soutěže 
Roman Popelka dal v sobotním odpo-
ledni přednost diviznímu utkání 1.FK 
Prostějov, kde dělá asistenta. Kralické 
mužstvo místo něho vedl Zdeněk 
Chytka, někdejší kouč a současný ve-
doucí týmu FC. „Šlo jen o záskok, ve 
středu v Litovli mančaft znovu povede 
Roman. Já jsem se do Kralic vrátil v létě 
po tom horkém jaru, abych pomohl ke 
zklidnění zdejší situace. Osobní ambice 
vést áčko jako hlavní trenér určitě ne-
mám,“ vysvětlil Chytka.
Každopádně současný stav, kdy 
Popelka dělá prvního kormidelníka 
jednomu celku v krajském přeboru a 
souběžně asistenta v jiném družstvu 
divize je krajně nezvyklý i dlouhodo-
bě neudržitelný. „Nechci ani nemůžu 
mluvit za Romana, ale je jasné, že si 
bude muset vybrat. Takhle sedět na 
dvou židlích je hrozně komplikované 
a co vím, tak do dvou týdnů by mělo 
padnout rozhodnutí. Podle toho uvidí-

me, jak dál,“ naznačil Chytka.
Samotní hráči hanácké štiky se každo-
pádně na všemožné komplikace vůbec 
neohlížejí a zatím v novém ročníku před-
vádějí parádní fotbal. „Proti Dolanům 
byl však náš začátek dost zakřiknutý, 
hosté produkovali svou typickou kom-
binační hru se spoustou přihrávek a 
byli lepší. Po čtvrthodině ale nová posila 
z Konice Cetkovský vstřelil vedoucí 
gól, následně jsme vyrovnali poměr sil 
na hřišti a ve druhé půlce úplně převzali 
taktovku,“ popisoval Chytka.
Pomohlo zklidnění v šatně a vzá-
jemná domluva, co a jak chce 
kralický kolektiv hrát. „Výrazně 
se zvedla záložní řada, hlavně 
výborný Cetkovský a její rychlé 
kraje. Díky zlepšení pohybu jsme 
byli mnohem aktivnější, do vápna 

létala spousta centrů a přicháze-
ly šance. Jednu z nich proměnil 
Zdena Petržela, o výsledku pak 
až do konce nebylo žádných po-
chyb,“ konstatoval spokojený 
Chytka. Dosavadní spanilá jízda 
mužů FC novou sezónou i jeho 
samotného překvapila. „Po všech 
těch událostech předchozích týdnů 
i měsíců a pokažené generálce ve 
Slatinicích nás všichni odepisova-
li, já sám jsem si říkal, že bodovat 
v prvních čtyřech kolech bude 
hodně složité. Místo toho se nám 
maximálně daří, máme plný počet 
bodů a jsme nahoře. Tím víc ne-
smíme daný stav věcí přeceňovat 
a být připravení na ztráty, které 
určitě přijdou,“ zdůraznil zkušený 
harcovník.

Prostějov/son, jim 
Víkendové dějství Přeboru Olomouckého KFS přineslo velkou radost do táborů 
všech tří regionálních zástupců. Jak dosavadní vládce soutěže Kralice na Hané, 
tak i Určice a trochu překvapivě také ex-divizní Konice si totiž připsali plný počet 
tří bodíků. Jen tak dál, pánové!

Kralický zázrak pokračuje, odnesly to Dolany
K dalším třem bodům dovedl tým zkušený doyen Chytka!

 FC KRALICE NA HANÉ  FC KRALICE NA HANÉ 
FC DOLANYFC DOLANY
Branky: 15. Cetkovský, 60. Z. Petržela
Rozhodčí: Štětka – Boček, Pospíšil
Diváků: 100

Sestava Kralic: 
Winkler – O. Petržela, Kratina, Trnavský, Losman – Valtr, 
Cetkovský (90. Suchomel), Kratina (50. R. Petržela), Vybíhal – 
Bross (89. Lisický), Z. Petržela. 
Zastupující trenér: Zdeněk Chytka.

2:0 2:0 
(1:0)(1:0)

Po trochu váhavějším startu 
do nového ročníku krajského 
přeboru mužů se fotbalisté TJ 
Sokol Určice pořádně rozjíždě-
jí. Ve čtvrtém klání soutěže na 
vlastním trávníku převálcovali 
dosud neporažené Zlaté Hory, 
které tím přeskočili v průběž-
ném pořadí na aktuální páté 
místo pouze o jediný gól ve 
skóre za třetí pozicí.
Tým Zlatých Hor byl až do ví-
kendu společně s kralickou partou 
největším překvapením i černým 
koněm začínající sezóny. V neděli 
odpoledne však přijel do Určic, 
dostal třígólový klepec a zasel 
frčel zpátky. Domácí přesvědči-
vě ukázali svou lepšící se formu, 
hladce získaný skalp sebevědo-
mého soka má značnou hodnotu.
„Soupeř se u nás představil jako 
kvalitní celek a z tohoto pohledu 
si velmi cením předvedené hry ce-
lého mužstva. Kluci hráli s velkou 
chutí a dokázali si vytvořit množ-
ství vyložených šancí, chybělo 
snad jen jejich lepší proměňování,“ 
našel drobný kaz na celkové doko-
nalosti kouč TJ Evžen Kučera.

„První poločas byl oboustran-
ně na vysoké úrovni, přesto 
se nám dařilo hosty přehrávat. 
Vypracovali jsme si snad šest gó-
lovek, dali tři pěkné branky a udr-
želi čisté konto, i když Zlaté Hory 
měly také dvě slibné příležitosti,“ 
popsal Kučera.
„Ve druhé půli nejprve pokračo-
val dobrý fotbal, ale po patnácti 
minutách se hráči začali podvě-
domě šetřit na další zápas a po 
vyloučení Vaclíka se už závěr do-
hrával jen z povinnosti. Protivník 

neměl nárok ohrozit naše jasné 
vedení, nám výsledek 3:0 stačil,“ 
dokončil Kučera.
„Klukům musím poděkovat za 
skvělý výkon, nebezpečného 
soupeře za celé utkání k ničemu 
vážnějšímu nepustili a příkladně 
bojovali. Teď nás hned ve středu 
čeká další těžký zápas doma, ve 
kterém bychom opět rádi uspě-
li,“ díval se již Kučera směrem 
k předehrávce 14. dějství KP 
s Hranicemi (31. srpna od 17.30 
hodin na určickém hřišti)

Určický Sokol smetl Zlaté Hory a stoupá tabulkou
SOKOL URČICE SOKOL URČICE 
FK ZLATÉ HORYFK ZLATÉ HORY
Branky: 6. Vodák, 35. Trajer, 41. Skopalík
Rozhodčí: Boháč – Krpec, Svozil
Žluté karty: Kiška, Coufal, Vaněk – Minka, Vaclík
Červená karta: 70. Vaclík

Sestava Určic: 
Nejezchleb – Coufal, Skopalík, Peka, Mlčoch (77. Vitásek) – 
Bokůvka (76. Rec), Los, Vodák (83. Plajner), Vaněk – Trajer, Kiška. 
Trenér: Evžen Kučera.

3:0 3:0 
(3:0)(3:0)

Celou jarní část divize a úvodní 
čtyři kola krajského přeboru 
čekali fotbalisté Sokola Konice 
a první vítězství v roce 2011. 
Dočkali se až v neděli odpo-
ledne a stálo to zato. Přestože 
v předchozích dvou stech se-
dmdesáti minutách a troše 
nastavení vstřelili jen jednu 
regulérní branku, na hřišti se 
prosadili celkem pětkrát a „Pod 
Kučerák“ přivezli výhru 5:3.
Skvělý vstup do utkání a rych-
lá první branka, nedlouho po ní 
penaltová pojistka a do poločasu 
třetí zásah. Konickým se vstup 
do utkání podařil na jedničku a 
nebylo tak divu, že po úspěšném 
dotažení slibně rozehraného zá-
pasu měl hlavní kouč Svatopluk 
Kovář konečně důvod ke spoko-
jenosti. Jeho hráči podali mnohem 
lepší výkon než o týden dříve proti 
HFK Olomouc „B“.
„Snažili jsme se soupeře nepustit 
do hry, protože jsme věděli, jak je 
silný v domácím prostředí. Je to 
kvalitní mužstvo, hlavně doma. 
Dařilo se nám to eliminovat, hráli 
jsme aktivní předsunutou obranu 
s důrazným napadáním uprostřed. 
Soupeře jsme nechtěli pustit do 
hry a navíc se nám dařilo vyjíždět 
do rychlých brejků a střílet branky, 
což bylo hodně důležité,“ pochva-
loval si úspěšnou neděli Kovář.
Potěšitelný pro něj byl fakt, že se 
konečně prosadili i letní posily 

Navrátil, Novotný, Škoda i ve 
vápně faulovaný Dvořák. „Bylo to 
kolektivním výkonem. Rozebrali 
jsme si to v týdnu a museli jsme 
přijít s úplně jiným přístupem a 
nasazením. Přineslo to svoje ovo-
ce. Kluci odvedli dobrý výkon a 
po zásluze vyhráli. Museli jsme 
změnit rozestavení, zhustili jsme 
střed hřiště a kvalita se následně 
projevila i v útočné fázi,“ vysvět-
loval takovou změnu po přechodu 
na systém 4-2-3-1.
Jednoduché utkání to ale rozhod-
ně nebylo, domácí ale nedokázali 
využít ani pomoci rozhodcovské 
trojice. „Rozhodčí se samozřej-
mě snažil, takže posoudil čisté 
vypíchnutí Kmecika penaltou a 
domácí v závěru první půle kon-
trovali na 1:3. Nám se naštěstí 
hned v úvodu druhého poločasu 
podařilo dát Škodou na 4:1. Po 

vlastním chybách jsme inkasova-
li na 2:4, ale hned vzápětí Řehák 
dal hlavou na 5:2. Kolem 78. mi-
nuty domácí korigovali na 3:5 a 
pak už se jen dohrávalo, vítězství 
jsme si pohlídali. Pokud branky 
dáme a soupeře přehrajeme, tak 
to rozhodčí musí uznat, i když to 
jednoduché nebylo. Užili jsme si 
tam své,“ shrnul průběh utkání 
konický trenér.
Krajský přebor pokračuje pře-
dehrávaným kolem již ve středu 
31. srpna a Koničtí jdou do do-
mácího duelu s dosud posledními 
Lošticemi s jasným cílem – ko-
nečně doma zvítězit. „Musíme 
tu smůlu protrhnout. Fotbal je 
ze sedmdesáti procent o hlavě a 
z třiceti procent o něčem jiném. 
Musíme na to zapomenout a sou-
středit se na zápas. Jakákoliv ner-
vozita a vše ostatní musí jít stra-

Konice poprvé zvítězila, přestřílela Ústí
Výběr Svatopluka Kováře využil hned pět 

šancí a již není poslední

TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC 
SOKOL KONICESOKOL KONICE
Branky Konice: Novotný, Ullmann z penalty, J. Navrátil, 
Škoda, Řehák
Rozhodčí: Machala – Lakomý, Částečka.

Sestava Konice: 
Kmecik – Klobáska, Řehák, Ullmann, Bílý – Dvořák, Škoda – J. 
Navrátil (70. Kořenovský), Bednář (83. Růžička), Schön – Novotný 
(89. Rus)
Trenér: Svatopluk Kovář.

3:5 3:5 
(1:3)(1:3)

Prostějovsko/son

Plumlov – Dub nad Moravou 
3:0 (0:0)

Branky: 50. Bureš, 75. Hrst-
ka, 89. Ševcůj. Rozhodčí: 
Odstrčil – Lizna, Ille. Sestava 
domácích: Kovařík – Kutný, 
Staněk, Hladký, P. Kiška – 
Kroutil (65. Ježek), Hrstka, 
Ševcůj, Bureš – Frýbort (87. 
Daněček), Křupka (80. Vrá-
na).
Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „V první vyrov-
nané půlce jsme nedokázali 
dotáhnout do konce některé 

slibně vypadající situace. Po 
přestávce už jsme pak byli 
jasně fotbalovější, soupeře 
k ničemu nepustili a naši pře-
vahu dokázali vyjádřit i gó-
lově. Kluci se naštěstí rychle 
oklepali z minulého nevyda-
řeného utkání v Klenovicích, 
které nezvládli po herní ani 
psychické stránce. Tentokrát 
díky zcela odlišnému výko-
nu zaslouženě zvítězili. Je to 
i s minulou sezónou už osmá 
výhra doma za sebou, na 
vlastním hřišti se nám prostě 
daří. Snad to vydrží co nejdéle 
a třeba začneme bodovat také 
venku. I když teď v Opatovi-
cích to bude složité, tam se 

hraje špatně a navíc je to do-
poledne po dlouhé cestě. Ale 
jsme druzí a o udržení tohoto 
skvělého postavení se rozhod-
ně porveme.“

Jesenec – Náměšť na Hané 
4:1 (4:0)

Branky domácích: 10. Kře-
ček, 17. a 40. J. Tichý, 30. 
Kvapil. Rozhodčí: Langham-
mer – Zemánek, Přikryl. Se-
stava domácích: K. Laštůvka 
– Horák, Konečný, Klicpe-
ra, Zajíček – Kvapil (70. D. 
Mrňka), Čížek, M. Laštůvka, 
Tyl – J. Tichý, Křeček (90. P. 
Mrňka).
Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Je-
senec): „Před zápasem 
jsme se trochu obávali ne-
vyzpytatelného soupeře i 
vlastního oslabení o dvě 
opory. Skvěle se nám však 
povedl úvodní poločas, kdy 
jsme Náměšť jednoznač-
ně přehrávali a z velkého 
množství šancí nasázeli 
čtyři góly. Škoda následné-
ho polevení ve druhé půli, 
kdy hosté snížili, vyhrát 
jsme celkově mohli podstat-
ně víc. Každopádně jsem 
hodně spokojený, měl jsem 
hlavně do přestávky ohrom-
nou radost z naší kvalitní 
hry v rychlosti a na jeden 
dotek. Vypadá to, že se letní 
doplnění kádru o mladé klu-
ky podařilo, v mančaftu teď 
panuje zdravá konkurence i 

pozitivní atmosféra a přede-
vším doma šlapeme výbor-
ně. Teď zkusíme zabodovat 
v derby na půdě Klenovic.“

Konice B – Štěpánov 0:3 
(0:1)

Rozhodčí: Zemánek – Kra-
tochvíl, Přecechtěl. Sestava 
domácích: Nakládal – Burget, 
Rus, Antl, Jurník – M. Navrá-
til, P. Křeček (30. Muzikant), 
Kořenovský, F. Drešl – Mo-
helník, Vydržel.
Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Ko-
nice B): „Měli jsme velkou 
dávku smůly a neproměnili 
hodně vyložených šancí. 
První půle byla vyrovnaná 
a po přestávce jsme sou-
peře dokonce přehrávali, 
jenže ani ty největší příle-
žitosti kluci nedávali a zku-
šenější hosté z toho těžili. 
Úvodní dva góly vstřelili 
z rychlých protiútoků, tře-
tí přidali v závěru ze stan-
dardky a bylo vymalováno. 
Jednoznačně jsme doplatili 
na špatné zakončení, s pro-
duktivitou byli tentokrát 
naši mladíci na štíru. Chy-
bělo hned pět členů základu 
včetně ostřílených Blahy a 
T. Křečka, což se bohužel 
projevilo. Výkon týmu při-
tom vůbec nebyl špatný, ale 
když neskórujeme, nemůže-
me pomýšlet na body. Man-
čaft navzdory třetí vysoké 
prohře a poklesu v tabulce 

zdaleka nezatracuji. Stále 
věřím, že i s tak mladým 
kolektivem máme v I.A tří-
dě perspektivu.“

Slatinice – Čechovice 1:2 
(1:1)

Branky: 9. vlastní – 30. vlast-
ní, 62. Hodulák. Rozhodčí: 
Malaník – Juřátek, Slota. Se-
stava hostů: Švéda – Mach, 
Šťastný, Zacpal, Peka – Ko-
lečkář, Haluza (30. Chmelík), 
Hatle, Urbánek (80. Vinklá-
rek) – Hodulák (70. Jansa), 
Kvapil.
Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Če-
chovice): „Během úvodních 
pěti minut jsme zazdili dvě 
tutovky a pak jsme si na-
víc dali hrozně nešťastného 
vlastence. Naštěstí to klu-
ky nesrazilo úplně dolů, ve 
zbytku poločasu byli fotba-
lovější a proti bojovnějšímu 
soupeři na konci první půl-
hodiny zaslouženě vyrov-
nali také zásluhou vlastního 
gólu. Po změně stran jsme 
odstartovali mnohem lépe a 
šli do vedení zásluhou Ho-
duláka, načež se chlapci tra-
dičně začali bát o výsledek. 
Slatinice mohly srovnat 
stav, zvlášť když nám dost 
chyběli Jáhl s Vinklárkem a 
rovněž Haluza, který se ne-
příjemně zranil. S rozbitou 
hlavou musel do nemocni-
ce, snad bude v pořádku. Na 
hřišti jsme i za něho v kon-

covce udrželi vítězství, jež 
má venku dvojnásobnou 
cenu. Z plusových bodů i 
vysokého postavení v tabul-
ce však nedělám žádné zá-
věry. Hráčům jsem hned po 
utkání v šatně řekl, ať rych-
le slezou z hrušky dolů a dál 
makají.“

Kojetín – Klenovice na Hané 
3:1 (1:1)

Branka hostů: 25. Borovský. 
Rozhodčí: Kučera  - Januš, 
Kašpárek. Sestava hostů: Špa-
lek – Šubrt, Rušil, T. Cetkov-
ský – Sigmund (55. R. Cet-
kovský), Rozehnal, Všianský, 
Přikryl, Martinec (40. Vodák) 
– Borovský, Suchánek (75. 
Schreiber).
Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kle-
novice na Hané): „Kojetín 
vyhrál zaslouženě. Sice jsme 
vedli, ale domácí byli lepší, 
měli víc příležitostí a výsle-
dek po právu otočili. My jsme 
bez několika zraněných opor 
nepodali zdaleka ideální vý-
kon. Pokud nám tihle tahouni 
vypadnou ze sestavy, je to ci-
telně znát. Nechci se vymlou-
vat, ale početná marodka se 
nás stále drží už od zimy a ne 
moc vydařený vstup do nové 
sezóny jde i na její vrub. Snad 
se z téhle zdravotní mizérie 
konečně dostaneme, nyní 
potřebujeme zvládnout dvě 
domácí utkání s Jesencem a 
Dubem.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Plumlov doma stále válí, napodobil jej Jesenec

Venku naopak Klenovice nestačily silnému Kojetínu, Čechovice 
uspěly ve Slatinicích a béčko Konice padlo se Štěpánovem

Víkendové 4. kolo I.A třídy Olomouckého KFS 
znovu o něco víc odpovědělo na otázku, komu 
to v letošní sezóně zatím jde dobře a komu hůř. 
Do první skupiny rozhodně patří fotbalisté Sokol 
ORESVO Plumlov, kteří potvrdili dlouhou nedo-
bytnost svého stadionu smetením Dubu a jsou 
druzí v tabulce. Podobně dominantní byli tento-
krát doma muži SK Jesenec proti Náměšti, což 
je vyneslo na devátý post. Skok až na čtvrtou 
příčku zaznamenal díky triumfu ve Slatinicích 
tým Sokola Čechovice, navíc má stejně bodů 
jako lídr soutěže. Mnohem hůř si vedou i vinou 
porážky v Kojetíně borci Sokola Klenovice na 
Hané, průběžně jedenáctí. No a ve skupině A 
není co závidět výběru Sokola Konice B, jenž 
utrpěl další debakl od Štěpánova a je až třetí od 
konce.

 FK BÝŠKOVICE/ HORNÍ ÚJEZD - 
TJ HANÁ PROSTĚJOV  3:0 (2:0)
Branky: 1. J. Vašina, 4. Pavela, 87. 
Bělík.
Rozhodčí: Urbášek - Koláček, Válek
Žluté karty: Rakovský, Hanák, Miku-
lík - M.Kolář, Studený, Zboři
Diváků: 100
Sestava Haná Prostějov: 
Z. Lošťák – Krupička, Sedláček, M. 
Kolář, Chum - Studený (82. Popelka), 
Mašík, Zbořil (62. Zbožínek), Zachar - 
Cibulec, Strouhal (69.Šín)
Trenér: Daniel Kolář
Ke čtvrtému kolu skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS zajížděli fotbalisté 
prostějovského oddílu Haná do téměř se-
dmdesát km vzdálených Býškovic. Zde se 
pravidelně hrává dopoledne a tak si  hosté 
museli přivstat, aby na utkání dorazili včas. 
To se jim sice povedlo, ale samotné střet-
nutí už se jim zdaleka tak nevydařilo... Ba 
právě naopak – z půdy soupeře si odvezli 
zpět na Hanou „trojku“...
Prostějov/ol, pk - Že si domácí připraví 
na hosty z Prostějova takovou sprchu, s 
tím svěřenci kouče Danilea Koláře urči-
tě nepočítali. Už ve 25. vteřině zápasu 
se ale Býškovice dostaly po chybné 
přihrávce hostí do šance a Jiří Vašina ji 
dokonale využil, když zblízka překonal 
hostujícího gólmana – 1:0. Aby to ne-
bylo málo, tak ve čtvrté minutě, než se 
hosté vzpamatovali dostali další úder v 
podobě branky Pavely a opět po zaváhá-
ní a zblízka vedle bezmocného Lošťáka 

– 2:0. A bylo vymalováno... Hosté se z 
tohoto úderu pomalu vzpamatovávali a 
ve 21.minutě mohli snížit. To unikl po 
pravém křídle Cibulec a poslal centr do 
vápna. Tam se k němu dostal Strouhal, 
ale z první netrefil branku. Stejný hráč 
se k míči dostal o minutu později, ale 
jeho střelu směřující do branky vykopl  
býškovický obránce do pole. Ve 27.mi-
nutě vyslal táhlou střelu na domácího 
Machačíka hostující Studený, ale chy-
běly jí nějaké centimetry. Ve 34. minutě 
opět zahrozili domácí, ale prudkou stře-
lu Mikulíka vyrazil Lošťák do pole. Ve 
41. minutě dostal ideální přihrávku do 
šance volný Strouhal, ale  zblízka netre-
fil odkrytou stranu Machačíkovi klece. 
Před odchodem do kabin ještě domácí 
Kozlovský svou střelou orazítkoval 
Lošťákovu branku.
Ve druhém poločase hosté zpřesnili hru 
a začali domácí tlačit do defenzívy. Bo-
hužel hra byla kouskována řadou ostrých 
zákroků a  navíc se domácí  stáhli do obra-
ny a hrozili pouze brejky. V 70. minutě 
utekl hostující Krupička  po levé straně a 
přihrál Zbožínkovi, ale brankář mu dost 
nevybíravým způsobem sebral míč i s 
nohou. Za dalších pět minut přihrál hos-
tující Zbožínek volnému Chumovi, který 
chtěl přehodit Machačíka, ale ten konečky 
prstů vyrazil míč na roh. Hosté tlačili a 
doslova sevřeli domácí na jejich polovině, 
ale asi měli nabito slepými patronami. V 
81. minutě poslal Zachar dlouhý centr na 
Martina Koláře jehož hlavičku vykopl 
obránce z brankové čáry a následnou do-
rážku poslal stoper Hanáků těsně vedle. 

Domácí hráči se dostali do ojedinělého 
brejku a Bělík zblízka zvýšil na 3:0. Vr-
cholem smůly fotbalistů Prostějova byla 
89. minuta, kdy mohli hosté vstřelit aspoň 
čestný gól, ale  míč po hlavičkovém sou-
boji Martina Koláře s gólmanem vyrazili 
býškovičtí před volného Sedláčka a ten ze 
dvou metrů trefil pouze tyč! Hosty musí ta 
plejáda neproměněných tutovek mrzet, ale 
protože se hraje na góly tak odjeli s domů 
s porážkou. 
V sobotu 3. září od 16.30 hodin to však 
mohou napravit v dalším mistrovském 
zápase, když hrají na hřišti Za drahou s  
rezervou Želátovic.

pohledem trenérů
Milan NOVÁK - FK Býškovice/Hor-
ní Újezd: 
„Očekávali jsme těžké utkání s kvalit-
ním soupeřem. Vydařil se nám úvod  
utkání, brzy jsme vedli, naopak soupeř 
ve čtyřicáté minutě soupeř neproměnil 
gólovou příležitost. Druhou půli hos-
té nevyužili několik šancí a my dali z 
brejku gól. Za výkon bych pochválil 
celé mužstvo, několikrát nás podržel 
brankář.“
Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov): 
„Tento zápas jsme si prohráli sami, když 
jsme první dva góly inkasovali do čtyř 
minut a toto ovlivnilo celý první polo-
čas. Druhý poločas jsme herně  naprosto 
ovládli, ale nebyli jsme schopni skóro-
vat ani z těch nejvyloženějších příle-
žitostí. Třetí gól jsme dostali až těsně 
před koncem z brejku, kdy jsme hráli na 
maximální riziko.“  -ol-

HANÁ odjela z Býškovic s prázdnou

PEPA BAROŠ OSLAVIL 
„PĚTAŠEDESÁTKU“

V pátek 26.srpna oslavil  65.narozeniny dlouholetý hráč a funk-
cionář FC Kralice na Hané pan Josef Baroš.

Jmenovaný byl od mládí  vždy věrný Spartě a Kralicím, nyní se 
stará vzorně o hřiště a je členem výboru FC.

Vše nejlepší, hodně štěstí , zdraví a spokojenosti do dalších let 
mu přejí kamarádi, kraličtí fotbalisté a výbor FC.

Ladislav Hašák
slavil 90

Přesně před dvěma týdny - to 
znamená v pondělí 15. srpna 
2011 - oslavil své devadesátiny 
pan Ladislav Hašák, dlouholetý 
funkcionář TJ OP Prostějov a TJ 
Haná Prostějov. 
Oddíl kopané TJ Haná Prostě-
jov přeje jubilantovi pevné zdra-
ví do dalších let a hráči věří, že 
ho budou svými výsledky ještě 
dlouho těšit na hřišti.



Lední hokej 29. srpna 2011 24V NOVÉM

INZERCE

Prostějov/son - Těsné výsledky 
jsou zatím v přípravě na nový 
druholigový ročník souzeny 
mužům LHK Jestřábi Prostě-
jov. Pokud nebudeme počítat 
samostatné nájezdy, jež mají 
v tomto období tréninkový 
charakter, tak prostějovští 
hokejisté až do úterý dvakrát 
remizovali a jednou podlehli 
o gól. Třiadvacátého srpna 
proti brněnské Technice pak 
přidali třetí nerozhodný vý-
sledek, navíc prohráli i zmíně-
né nájezdy...
Obří marodka hlavně na defen-
zivních postech zapříčinila, že 
domácí nastoupili v základním 
složení pouze se čtyřmi obránci. 
Start do zápasu navíc Hanákům 
vůbec nevyšel, když hned ve 2. 
minutě Benýšek využil přesilov-
ku dvojím výpadem zpoza brány 
u pravé tyče – 0:1. Na druhé 
straně jako první zahrozil Zachar 
dělovkou, kterou Jirkův vytěsnil 
nad, vzápětí si strážce hostují-
cí klece poradil i s Čuříkovým 
pokusem zblízka. Vyrovnat 
mohl papírový favorit v násled-
né početní převaze, jenže místo 
toho Jihomoravané ujeli do smr-
tícího brejku. Zakončení Ma-

touše z bezprostřední blízkosti 
Zavadil ještě vyrazil, zatímco 
dorážka Sedláčka prošla nejis-
tému mladíkovi mezi tyčemi 
děravým postojem – 0:2. Borci 
LHK se nepříznivým vývojem 
nenechali odradit, vrhli se do 
útoku a poměrně rychle manko 
smazali. Nejprve v 11. minutě 
Čuřík v přesilové hře dravě do-
jel volný puk po vlastním buly a 
zleva procedil Jirkůva teplomě-
rem, zanedlouho Kumstát vysu-
nul dlouhou přihrávkou do sóla 
Dubu a ten gólmana přechytračil 
bekhendovým blafákem mezi 
betony – 2:2. Tlak Prostějova 
poté pokračoval především zá-
sluhou třetí ofenzivní formace, 
jenže bez brankového efektu.
V úmorném vedru na těžkém 
ledě se nehrál hokej kdoví-
jak vysokého tempa, přičemž 
v úvodu druhé třetiny měl dál 
navrch náš tým. Protivník se 
kromě dalšího kontru Mráze 
v oslabení (zlikvidoval lepšící 
se Zavadil) do ničeho nebezpeč-
ného nedostával, naopak přibý-
valo šancí v podání aktivnějších 
Jestřábů. Čuřík však rozvlnil 
jen boční síť a Ševčík při svém 
nájezdu nepřekonal Jirkůva ani 

nadvakrát, takže premiérově 
do vedení šli domácí až ve 32. 
minutě. Při hře čtyři na tři jeden 
z brněnských plejerů zlomil hůl, 
což vedlo k dlouho trvajícímu 
zámku s vyvrcholením v podo-
bě Osinovy křížné přihrávky a 
Čuříkova pohotového zakon-
čení z úhlu do odkryté svaty-
ně – 3:2. Bohužel zasloužený 
náskok vydržel Zacharovým 
svěřencům pouze do 38., v níž 
Matoušova nenápadná střela 
v oslabení z pravého kruhu za-
padla střídajícímu Musilovi ke 
vzdálenější tyči – 3:3.
Zbytek střetnutí se pak odvíjel 
podle stále stejného scénáře: ho-
kejisté VSK často putovali na 
trestnou lavici a hráči LHK se 
marně snažili využít četné přesi-
lovky. Ještě na sklonku prostřední 
části měli Hanáci dokonce mož-
nost půldruhé minuty trvající 
převahy dvou mužů na kluzišti, 
jenže tuhle výhodu stejně jako 

mnohé další během poslední peri-
ody trestuhodně promrhali. Trest 
přitom opravdu mohl přijít, neboť 
deset minut před koncem Strýček 
využil hrubky v rozehrávce a ši-
kovným blafákem se dostal před 
prázdnou bránu, kterou ale ne-
uvěřitelně minul. Štěstí chybělo 
rovněž Patriku Šebkovi v 54., kdy 
bekhendovým švihem z pravé 
strany rozezvučel vzdálenější tyč.
Plichtu tudíž musely rozetnout 
až samostatné nájezdy, v nichž 
ukázali více šikovnosti hos-
té. Po neúspěších Matouše i 
Stejskala zavěsil do šibenice 
Sedláček, načež vyhořeli Ču-
řík s Jelínkem. Duba vzápě-
tí musel dát a to se mu mezi 
betony Jirkůva povedlo, jenže 
Kumstát ani Matoušek pak 
další trefy nepřidali, zatímco 
Sedláčkovu marnou snahu o 
druhý nájezdový zásah odčinil 
vítěznou brankou v páté sérii 
Rajnoha – 3:4.

Prostějov/son - Na ledě HC 
Uherské Hradiště měli naši 
hokejisté odehrát svůj pátý 
přátelský zápas probíhají-
cí přípravy na 2. ligu mužů 
2011/2012. Z pátečního střet-
nutí však sešlo, neboť klu-
ziště na Slovácku muselo být 
zrušeno kvůli velkému vedru 
a z něj vyplývající mizerné 
kvality tamního kluziště. Další 
přípravné souboje Jestřábů by 
neměly být ohroženy, soutěž 
začne již za necelé dva týdny!
Podobně jako na několika dalších 
zimních stadionech v České re-
publice vedlo týden trvající parno 
v Uherském Hradišti k enormní-
mu tání ledové plochy, která se 
ocitla doslova pod vodou. „Už 
ve středu jsme místo hodiny tré-
novali jen pětačtyřicet minut, 
protože led plaval. Hrát utkání za 
takové situace by nemělo žádný 
smysl a najít náhradní termín se 
nám bohužel nepodařilo,“ vy-
světlil trenér HC Petr Sakrajda.

Hlavní kouč LHK Jestřábi Pro-
stějov bral zrušení duelu raci-
onálně. „Určitě je to pro nás 
ztráta, protože jsme chtěli dát po 
úterku příležitost dalším hráčům 
a zápas byl v plánu. Na druhou 
stranu však nejde o žádnou váž-
nou komplikaci, zvlášť s ohle-
dem na naši početnou marodku. 
Zranění a nemocní kluci mají 
čas na léčení, ti zdraví si místo 
souboje v Uherském Hradišti 
v pátek večer hodinu zatréno-
vali. A od pondělka jedeme 
normálně dál,“ informoval Ve-
černík Petr Zachar.
Na rozdíl od řady jiných klubů 
nemá ten prostějovský s kva-
litou ledu žádné vážné pro-
blémy. „Při hodně vysokých 
venkovních teplotách kluziště 
samozřejmě není v ideálním 
stavu, ale s tím se musí počítat. 
Podstatné je, že ledová plocha 
na prostějovském zimáku má i 
za takových podmínek solidní 
kvalitu a nijak nenarušuje naši 

přípravu,“ chválil Zachar. Proto 
je příští domácí mač právě proti 
Uherskému Hradišti (pátek 2. 
září, 18.00 hodin) po technic-
ké stránce jistý. „Ještě předtím 
máme v úterý 30. srpna nastou-
pit na Technice Brno a pokud 
vím, tam je vše také v pořád-
ku. Navíc se má po víkendu 
výrazně ochladit, čímž veškeré 
případné potíže odpadají,“ upo-
zornil Zachar.
Do nového druholigového roč-
níku vstoupí jeho ekipa už za 
necelé dva týdny venku proti 
Porubě. „Ovšem jestli zůstane 
týmové složení skupiny Vý-
chod ve stávající podobě, to si 
netroufám říct. Například ve 
Šternberku ještě vůbec nezahá-
jili přípravu a co vím, tak roz-
hodně není jisté, že vstoupí do 
sezóny. Klidně se tak může sní-
žit počet účastníků naší skupiny 
ze dvanácti na jedenáct, nebo 
přijít nějaké jiné řešení. Uvidí-
me,“ odtušil Zachar.

Marek Sonnevend

* Úvod úterního zápasu byl ze 
strany vašeho týmu hodně ospa-
lý. Proč?
„Není to lehké. Venku je pětatřicet 
stupňů, z ledu se po pěti sedmi mi-
nutách stává struhadlo a nejde hrát 
technický hokej. Byla to víceméně 
taková bouchaná, proto spíš klukům 
patří dík, že vývoj bojovností otočili 
z 0:2 na 3:2. Pak bohužel přišla série 
čtyř chyb za sebou od buly přes le-
vého útočníka i obránce až po bran-
káře, což vedlo k vyrovnání na 3:3. 
Pořád máme na čem pracovat s tím, 
že prioritní jsou pro nás poslední 
dva přípravné zápasy před soutěží. 
Současné přáteláky slouží hlavně 

k poznávání jednotlivých hráčů, 
zkoušení různých sestav a odhalo-
vání veškerých nedostatků.“
* V jaké fázi přípravy momen-
tálně jste?
„Třeba včera jsme zase měli sedm-
desátiminutový kondiční trénink, 
což je pro kluky v tomhle počasí 
´záhul .́ Proto jsem od druhé třetiny 
sestavu rozšířil na čtyři útočné for-
mace, i když ta čtvrtá chodila na led 
nepravidelně. Ještě tento týden musí 
hráči vydržet větší tréninkovou zá-
těž ve spojení s přípravnými duely, 
posledních čtrnáct dní před sezónou 
pak už budeme ladit formu.“
* Jak to vypadá s členy kádru, 
kteří chybějí vinou zdravotních 
potíží?

„Z útočníků bude Žajgla příští 
týden k dispozici, naopak Kryl je 
mimo hru minimálně na dva mě-
síce. Z obránců má Peštuka otřes 
mozku, doktor mu zatím nedovolil 
nastoupit a Paška laboruje s třísly, 
u obou těžko říct, kdy naskočí. Ha-
louska se pomalu vrací do hry po 
operaci kolenních vazů a naplno 
se zapojí, až řekne lékař, podle mě 
až ve druhé polovině září. Kolibár 
s Tomigou jsou jen nemocní, takže 
u nich jde pouze o několikadenní 
absenci.“  (Dokončení na str. 25)

Duel v Uherském Hradišti byl zrušen

INZERCE

PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Pro nás to bylo těžké utkání, protože jsme při po-
četné marodce osmi hráčů složitě skládali sestavu. 
Kvůli zraněním a nemocem mohlo nastoupit jen pět 
beků včetně jednoho juniora, s ohledem na tohle 
jsme směrem dopředu nehráli vůbec špatně. Měli 

jsme dost šancí a dali i nějaké góly, bohužel ze tří obdržených 
branek jsme se minimálně pod dvě sami podepsali svými 
individuálními hrubkami. Nemůže se stát, že hned dvakrát 
inkasujeme ve vlastních přesilovkách.“
ROMAN KAŇKOVSKÝ - VSK Technika Brno: 
„Měli jsme dobrý vstup do zápasu, rychle dali první gól 
v přesilovce a vzápětí přišel druhý ve vlastním oslabení. Je-
nomže pak nám hodně chyběla disciplinovanost, snad půlku 
utkání jsme odehráli v oslabení. Kluci to ale odbojovali a za 
to je musím pochválit. Vyplatilo se nám, že jsme začali na čty-
ři pětky a během střetnutí sestavu stáhli na tři formace.“  -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

PROTI TECHNICE PŘIŠLA UŽ TŘETÍ REMÍZA JESTŘÁBŮ
Na vítězství v přípravě prostějovští hokejisté nedosáhli ani ve svém čtvrtém přátelském utkání. To páté nehráli

Štefan

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal - Čuřík - D.Zachar

Černý – P. Šebek – D. Šebek

S. Tomiga - Stráněl - Matoušek

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík

Sestava LHK Jestřábi

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠtŠtŠtŠŠŠŠŠtŠtŠtŠŠŠŠtŠtŠŠtee

Zavadil (32. Musil)

Branky a nahrávky:  11. Čuřík, 12. Duba (Kumstát), 32. 
Čuřík (Osina, Černý) – 2. Benýšek, 7. Sedláček (Matouš), 38. Matouš, 
rozhodující nájezd Rajnoha
Rozhodčí:  Doležel - Kašík, Nazad

Vyloučení: 7:14 Využití: 2:1  

Oslabení: 0:2 Diváků: 500

char

ebebekk

totoušekkkkekkkkkekkkkkkkkkkk

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 
 VSK TECHNIKA BRNO

Osina, Finkes

Kumstát, Doseděl

1. třetina 1. třetina   2:2
2. třetina 2. třetina 1:1
3. třetina 3. třetina 0:0

0:1

PŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVVVVV ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍÍÍÍÍPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNÉ ÉÉ É ÉÉÉ É ÉÉÉÉ É É UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTTUTUTUTKÁKÁKÁKÁKKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍ

„Prioritní jsou pro nás poslední dva přáteláky,“ 
nedělá si z porážek těžkou hlavu kouč Petr Zachar

Prostějov - Stále nad věcí zůstával v úterním večeru 
trenér prostějovských hokejistů Petr Zachar (na sním-
ku). Jeho mužstvo sice právě podlehlo Technice Brno 
3:4 po samostatných nájezdech a třetina hráčského 
kádru LHK je na marodce, přesto kouč Jestřábů ne-
ztratil svůj pověstný klid.



Prostějov/pk

Sokol I Prostějov - Sokol 
Bedřichov 6:0

 Trenér domácího výběru TJ 
Sokol Prostějov měl s výjim-
kou Pacejky k dispozici všech-
ny hráče základní sestavy a 
bylo pouze otázkou, v jakém 
budou hrát složení. V první 
„dvojce“ domácí hráči Klau-
dy s Husaříkem po špatném 
prvním setu zpřesnili hru a 
další dva sety vyhráli vždy o 
jediný míč a získali pro domá-

cí první důležitý bod.  Druhá 
dvojice Prostějova ve složení 
Procházka - Valenta rovněž 
prohrála úvodní set, ale další 
dva již jasně vyhrála a zvýši-
la vedení domácího týmu na 
2:0. Obě trojice již bez ztráty 
setu pro sebe rozhodly týmy 
Sokola I a vedení v tu chvíli 
již bylo jednoznačné 4:0. Bylo 
tak již pouze otázkou, zda 
hosté neodjedou s „kanárem“, 
což se nakonec také stalo. Ve 
třetí „dvojce“ nastoupil Dro-
bil s Pluháčkem a rovněž bez 

ztráty setu pro sebe rozhodly 
o pátém bodu pro celek Pro-
stějova. V singlu Klaudy opět 
trochu „vypustil“ závěr druhé-
ho setu, ale v rozhodující sadě 
již nepustil svého soupeře 
k ničemu a tak se zrodil letos 
již několikátý „kanár“ v podá-
ní prostějovských nohejbalitů.
„Utkání jsme měli i přes hor-
ší úvody obou prvních dvojic 
plně pod kontrolou. Jsem rád, 
že delší herní přestávka na 
našem týmu nezanechala ne-
gativní stopy, přestože chybí 

družstvu stále nedoléčený Pa-
cejka. Vítězství beru,“ usmíval 
se po skončení lodivod Prostě-
jova Richard Beneš.

Sokol I Prostějov - Sokol 
Liapor Karlovy Vary 6:0

V první „dvojce“ střetnutí 
BOTAS dorostenecké extrali-
gy nastoupil za prostějovské 
naděje Drobil s Robou a po 
naprosto hladkém průběhu 
získali první bod v utkání. 
Druhou dvojici již s menšími 
problémy, ale přesto ve dvou 
setech vyhráli prostějovští 
Kolář se Štěpánkem a Sokol 
I tak vedl 2:0. Rovněž trojice 
byly jasnou záležitostí pros-
tějovských hráčů a za nece-
lou hodinu byl na ukazateli 
již stav 4:0 pro domácí celek 
Sokola I. Ve vložené třetí 
„dvojce“ naskočili za domácí 
výběr věkem ještě žáci Mat-
kulčík s Pospíšilem a ani zde 
si soupeř žádný set neuhrál. 
V singlu již neměl soupeř 
z Karlových Varů proti před 
týdnem stříbrnému medailis-

tovi Tomáši Robovi příliš šan-
cí, byť mladý K. Bláha velmi 
dobře odolával soustavnému 
tlaku vycházející prostějovské 
hvězdičky, ale nakonec ani on 
set ani zápas neuhrál. 
„Zápas nemá cenu ani příliš 
rozebírat, zde byl rozdíl více 
než patrný. Jsem spokojen jak 
s vítězstvím, tak i výkony jed-
notlivých borců. Těší mě zařa-
zení mladých plejerů,“ uvedl 
Richard beneš, kouč doroste-
neckého celku TJ Sokol I. 
Další zápas v domácím pro-
středí sehrají muži v sobotu 3. 
září 2011 proti Sokolu Modřice 
„B“ a půjde o přímý duel o cel-
kové prvenství ve skupině dru-
hé ligy a tím výhodnější los pro 
následné play off o postup do 
první ligy nohejbalu. „Zveme 
proto všechny příznivce nohej-
balu, přijďte podpořit domácí 
hráče, tentokrát to budou ještě 
o něco více potřebovat. Zápas 
začíná na kurtu u sokolovny ve 
14.00 hodin,“ láká příznivce k 
prostějovskému kurtu Richard 
Beneš.

29. srpna 2011 25SportV NOVÉM

Nohejbal - obchodní partneři:

Okresní komise futsalu Prostějov uspořádá v období 
listopad 2011-březen 2012 tradiční zimní soutěž 

ve futsale-salovém fotbale.
Soutěž se bude hrát ve sportovních halách v Kostelci na Hané, 

Nezamyslicích na Hané a v Prostějově.
Rádi přivítáme nová mužstva, jak v soutěži dospělých, 

tak i ve veteránské kategotrii (nad 35 roků).
Podrobnější informace je možné získat u Františka 

Kocourka, předsedy OKF Prostějov, telefon 604 940 603, 
e-mail: f.kocourek58@centrum.cz

PŘIHLASTE SE NA FUTSAL!PŘIHLASTE SE NA FUTSAL!

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA „B“22222222222222..  NNNNNNNNNAAAAAAAAAAAA „„„„„„BB„„„„22222222222222...... NNNNNNNNNAAAAAAAAAAAA  „„„„„„„„„„„BBBB

Jak se hrálo............

Jak se hrálo............

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 13 10 2 1 72:29 22 
2. TJ Sokol SDS Exmost Modřice „B“ 13 9 3 1 73:39 21 
3. SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“ 13 6 4 3 63:53 16 
4. TJ Peklo nad Zdobnicí 13 6 3 4 61:52 15 
5. NK Bajda Kroměříž 13 6 2 5 58:58 14 
6. TJ Sokol Bedřichov 13 1 6 6 49:67 8 
7. TJ Slavia Orlová 13 1 3 9 41:71 5 
8. TJ Sokol Třebíč 13 0 3 10 27:75 3 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 12 10 1 1 68:16 21 
2. TJ Dynamo České Budějovice 11 10 0 1 61:24 20 
3. SK Kotlářka Praha 119 9 1 1 61:20 19 
4. TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapo 11 5 2 4 49:42 12 
5. Dorost Climax Přerov 11 4 0 7 35:50 8 
6. TJ Sokol SDS Exmost Modřice 12 2 1 9 27:66 5 
7. SK Liapor Witte Karlovy Vary 12 1 1 10 25:65 3 
8. NK Elna Počerady 12 2 0 10 24:67 3 

13. kolo: TJ Slavia Orlová - SK Šacung VHS Benešov 1947 
„B“ 3:6, TJ Sokol Třebíč - TJ Peklo nad Zdobnicí 2:6, TJ 
Sokol SDS Exmost Modřice „B“ - NK Bajda Kroměříž 6:1, 
TJ Sokol I Prostějov - TJ Sokol Bedřichov 6:0 

12. kolo: TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon - Dorost Cli-
max Přerov nehlášeno, NK Elna Počerady - TJ Sokol SDS 
Exmost Modřice 3:6, TJ Sokol I Prostějov - SK Liapor 
Witte Karlovy Vary 6:0, SK Kotlářka Praha - TJ Dynamo 
České Budějovice nehlášeno

14. kolo, sobota 3. září, 14:00 hodin: TJ Sokol Třebíč - TJ Sla-
via Orlová, TJ Peklo nad Zdobnicí -  SK Šacung VHS Benešov 
1947 „B“, TJ Sokol I Prostějov - TJ Sokol SDS Exmost Mod-
řice „B“, TJ Sokol Bedřichov - NK Bajda Kroměříž.

13. kolo, neděle 4. září, 12:00 hodin: Dorost Climax Přerov - 
NK Elna Počerady, TJ Sokol SDS Exmost Modřice - TJ Sokol 
Vynk Horaždovice Hapon, SK Liapor Witte Karlovy Vary - SK 
Kotlářka Praha, TJ Dynamo České Budějovice - TJ Sokol I 
Prostějov

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKaaaaaaaaaammmmmm zzaaa nnooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeejjjjjjbbbbbbbaaaaaaaaalllllleeeeeeemmmmmm ...KKKKKKKKaaaaaaaaaammmmmmm zzzzaaaaaa nnnnnooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeejjjjjjbbbbbbbaaaaaaaaallllllleeeeeeeemmmmmmmm .......................

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKaaaaaaaaaammmmm ...KKKKKKKKaaaaaaaaaammmmmmm .......................

zápisníkzápisník
Nohejbalisté Prostějova poslali své soupeře domů s „kanáry“
Z jednoznačného triumfu 6:0 se těšili jak muži ve druhé lize, tak i extraligoví dorostenci. Oba týmy vládnou svým soutěžím

Kadaň/pk
V sobotním zápolení trojic 
zvládla prostějovské sestava 
s menšími problémy základ-
ní skupinu, v níž postupně 
porazila všechny své sou-
peře. V osmifinále přešel 
Sokol I přes Dynamo České 

Budějovice „B“ výsledkem 
2:0 na sety, ve čtvrtfinále 
porazil TJ Plazy rovněž 2:0 a 
v nelehkém boji o postup do 
finále přešel přes nebezpeč-
nou trojici Dynama České 
Budějovice „A“ 2:1 na sety  
(10:8, 8:10, 10:8) a vybojo-

val si očekávané finále. V 
něm si to prostějovští mla-
díci rozdali s týmem TJ Avie 
Čakovice „A“, který porazili 
poměrně snadno 2:0 na sety 
a po roce vybojovali opět 
mistrovský titul v kategorii 
mladších žáků!
V nedělním šampionátu dvo-
jic nebylo zdaleka jasné, kdo 
si vybojuje účast mezi elitní 
čtveřicí, neboť tyto souboje 
jsou často nevyzpytatelné, 
což nakonec potvrdilo i ne-
dávno na dorosteneckém 
šampionátu a stává se to i u 
nejlepších mužských dvojic. 
Do boje vyslal prostějov-
ský kouč Matkulčík trojici 
Ftačník, Spáčil a Chytil. 
V základní skupině šlo o to, 
aby si tým do bojů play off 
vybojoval dobrou výchozí 
pozici, což se nakonec poda-
řilo, když bez ztráty zápasu 

postoupil  z prvního místa. 
V osmifinále vyřadili prostě-
jovští hráči po dobrém výko-
nu celek Pekla nad Zdobnicí 
2:0 na sety, ve čtvrtfinále 
porazili celek Semil rovněž 
2:0 a vybojovali tak postup 
do semifinále mistrovské-
ho přeboru. V něm je čekal 
zřejmě nejtěžší protivník - 
semifinálový sok Dynama  
České Budějovice. I tento 
duel mladí Hanáci zvládli 
rovněž bez ztráty setu a po 
výsledku 2:0 postoupili do 
finále. A tam dvojice Ftač-
ník - Spáčil předvedla proti 
Horažďovicím svůj nejlepší 
výkon  a po vítězství 2:0 na 
sety (10:4 a 10:3) tak získala 
o uplynulém víkendu již svůj 
druhý mistrovský titul!
Do Kadaně jel v roli trenéra 
Sokola I Prostějov Petr Mat-
kulčík a jeho premiéra tudíž 

byla v této roli velmi úspěš-
ná. „Společně s Petrem jsme 
družstvo ještě před olympiá-
dou připravovali a formovali 
tak, aby vrchol se dostavil 
na olympiádě dětí a mládeže 
a zde na tomto šampionátu. 
I přes velké zdravotní potíže 
smečaře týmu Jakuba Ftačni-
ka, který před nějakou dobou 
absolvoval operaci slepého 
střev, se nakonec úspěch do-
stavil i na tomto podniku,“ 
neskrýval radost Richard 
Beneš, trenérský guru pro-
stějovského nohejbalu. A 
oprávněnou! „Po dvou mis-
trovských titulech dorostenců 
na Mistrovství ČR trojic a 
dvojic dorostu se i mladším 
žákům podařilo double v po-
době zisku mistrů republiky 
dvojic a trojic. Skvělá bilance 
letošního roku,“ dodal nadše-
ný Beneš.

Uplynulou sobotu 27. srpna 2011 bylo odehráno na kurtu u sokolovny po 
prázdninové přestávce další, již předposlední kolo základní části 2. celo-
státní nohejbalové ligy. Domácí celek Sokola I Prostějov přivítal na svém 
kurtu TJ Sokol Bedřichov - družstvo, které je velmi nebezpečné v domácím 
prostředí, venku ovšem již tak dobré výsledky většinou nemá, což samotný 
zápas koneckonců také potvrdil. Výsledek 6:0 hovořil jasnou řečí... O den 
později, tj. v neděli 28.srpna, se na domácím kurtu představili také prostě-
jovští extraligoví dorostenci, kteří hostili v Botas lize celek Liaporu Karlovy 
Vary. A přestože TJ Sokol I. nastoupil hned se třemi žáky v základní sestavě, 
i tento tým se těšil z vítězství „kanárkovým“ způsobem. Oba týmy Prostějova 
jsou tak těsně před finišem základní části na čele tabulek svých soutěží.

SKVĚLÝ ÚSPĚCH: Prostějovské nohejbalové DOUBLE
Mladší žáci Sokola I se stali mistry republiky ve trojicích i dvojicích

Poslední srpnový víkend proběhlo v Kadani 
Mistrovství České rpeubliky v nohejbale mlad-
ších žáků ve trojicích a ve dvojicích. Své že-
lízka vyslala do boje samozřejmě i TJ Sokol 
I Prostějov, za nějž nastoupila čtveřice hrá-
čů Jakub Ftačník, Jiří Spáčil, Mojmír Chytil a 
Ondřej Pospíšil. Prvně tři jmenovaní přitom vy-
hráli před dvěma měsíci soutěž mladších žáků 
v rámci Olympiády dětí a mládeže jak ve dvoji-
cích, tak rovněž ve trojicích a nelze se divit, že 
na tomto šampionátu byli hlavními favority na 
celkové prvenství.

Prostějov/son - Soutěžní 
ročník 2011/2012 v malé 
kopané našeho okresu 
otevře první kolo Poháru 
města Prostějova mužů. 
Čtyřiadvacet týmů bylo 
rozlosováno do šesti zá-
kladních skupin po čtyřech 
kolektivech, z každé grupy 
postoupí do další fáze dva 
nejlepší celky.

Skupina A (hřiště Skalka): SK 
Skalka, FC Zavadilka Prostě-
jov, SK Amatér, SK Dřevno-
vice.
Skupina B (hřiště Čehovi-
ce): FC LadziMil Čehovice, 
TJ Ohrozim, Chachar Team 
Brodek u Prostějova, Kobra 
Kobeřice.

Skupina C (hřiště Dobrochov): 
SK Tomek 99 Dobrochov, FC 
Betis Prostějov, SK Griffins 98 
Prostějov, Medvědi Prostějov.
Skupina D (hřiště Čelčice): 
AC Čelčice, DD Sport Duba-
ny, FC Laškov, KMK Kata-
strofa Prostějov.
Skupina E (hřiště Vrbátky): 
Mexiko Víceměřice, FK Vr-
bátky, Ariston Prostějov, SK 
Chaloupka Prostějov.
Skupina F (hřiště Dubany): 
Sokol Dubany, Béci Smržice, 
FC Allin Prostějov, FC Zero 
Prostějov.
Všechny skupiny se hrají 
v sobotu 3. září od 9.00 hodin 
turnajovým způsobem každý 
s každým dle Bergrových ta-
bulek.

Novou sezónu soutěží 
malé kopané zahajuje pohár

(Dokončení ze str. 24)
* A co gólman Dalibor Sedlář?
„U brankáře je zranění třísel hod-
ně specifické. Hráč do pole si je 
dá většinou dohromady rychleji 
než gólman, ten potřebuje na vylé-
čení o týden nebo dva víc. Nápor 
na třísla je totiž při zákrocích na 

ledě v betonech mnohem větší, 
všechno musí být doléčené na sto 
procent.“
* Aktuálně vám chybí celkem 
osm hráčů. Nenarušuje to vážněj-
ším způsobem přípravu, průběh 
tréninků či sehrávání mužstva?
„Příjemné to určitě není. Máme 

například problémy s nácvikem 
přesilovek, protože nám teď zbyli 
v podstatě jen tři stabilní obránci 
ze základu. V útoku se to dá jakž 
takž zkombinovat, ale u zadních 
řad je pět chybějících opravdu 
moc. Navíc nám teď nepomáhá 
ani počasí, led na trénincích je po 

dvaceti minutách jako struhadlo a 
místo hokeje potom jde o pláca-
nou...“
* Zdůrazňujete svým svěřen-
cům za dané situace, aby si dá-
vali víc pozor a nic si neudělali?
„Tohle nejde. Hokejista musí po-
řád makat s plným nasazením jak 

v přípravě, tak v zápasech. Nelze 
uhýbat soubojům ani hrát nějak 
opatrně, takhle to nefunguje. Stá-
le je potřeba dávat do hry srdce, 
jinak bychom nikdy nezvítězili. I 
když je pravda, že my jsme ani tak 
zatím žádný přátelák nevyhráli.“ 
(smích)

„Prioritní jsou pro nás poslední dva přáteláky,“ nedělá si z porážek těžkou hlavu kouč Petr Zachar

Marek Sonnevend

* Petře, co říkáte na právě 
skončený zápas?
„Nebyl špatný, v tom teplu 
hráli všichni, co to šlo. Jen 
škoda gólu na 3:3, který jsem 
dostal, byl úplně náhodný. 
Asi jsem to trochu prováhal a 
kluky tím potopil.“
* Mohlo se projevit, že jste 
do střetnutí naskočil až ve 
32. minutě a nebyl tak do-
statečně rozchytaný?

„To si nemyslím. Teplo bylo 
velké, rozehřívat jsem se ne-
musel. Prostě jsem nevyjel 
z brány a dostal blbý gól, to 
je celé.“
* Jaké to vůbec pro gólma-
na je absolvovat jen půlku 
utkání, což je v přípravě 
dost běžné?
„My brankáři jsme na to-
hle docela zvyklí, v přáte-
lácích to tak opravdu chodí 
běžně. Samozřejmě je lepší 
odchytat celý zápas a buď 

jej vyhrát nebo prohrát, ale 
je vždycky na trenérech, 
jak tým postaví. Mě je to-
hle vcelku jedno, pokaždé 
se snažím podat co nejlepší 
výkon.“
* A je pro brankáře nepří-
jemné chytat v takovém 
vedru, jaké panovalo dnes?
„Prostě je srpen, tak jako kaž-
dý rok. S podobným počasím 
se musí počítat, všechno je o 
zvyku.“
* Svůj jeden inkasovaný gól 

jste zmínil, ale co prohrané 
samostatné nájezdy?
„Jednou jste nahoře a jed-
nou dole. Minule doma pro-
ti Vsetínu to vyšlo a dneska 
ne, nevím, co víc k tomu říct. 
Tentokrát se protihráči dva-
krát dobře trefili. Čekal jsem, 
že budou kvůli špatnému 
ledu všichni střílet, což se po-
tvrdilo. Přesto se mi dvakrát 
nepovedlo zasáhnout, asi to 
z mé strany nebylo ideální.“
* Jak vnímáte situaci boje 
několika mladých branká-
řů o místo dočasné jedničky 
a trvalé dvojky mezi tyčemi 
mužského áčka LHK?
„Já trénuju a hraju přípravné 
zápasy, to je všechno.“
* A potěšil vás výrok tre-
néra Zachara z minulého 
týdne, že jste za Sedlářem 
v tuto chvíli jeho číslo dvě?
„Abych pravdu řekl, tak o to-
mhle ani nevím a vůbec bych 

to neřešil. Sezóna je ještě da-
leko, uvidíme. Můžu být prv-
ní gólman v mužstvu a nebo 
taky klidně až osmý.“
* Nakolik jste vy sám spo-
kojený se svými výkony 
v přípravě?
„Docela jo. (smích) Vážně 
nevím, co na to říct. Jde o 
přípravu, snažím se a jsem 
hlavně rád, že oproti minu-
lému roku dostávám v áčku 
mnohem víc příležitostí.“
* A cenil byste si hodně po-
zice Sedlářovy dvojky, jež 
by při jeho zranění začínala 
2. ligu 2011/12 přímo v brá-
ně?
„Jsem tady proto, abych chy-
tal, ne? (smích) Určitě by mě 
to potěšilo, protože každý 
maká a bojuje, aby hrál a ne 
jen seděl na střídačce. Nebo 
ani to ne, ještě horší je zůstá-
vat v šatně nebo vůbec nejez-
dit na venkovní utkání.“

Petr Musil: „Škoda toho blbého gólu, co jsem dostal“
Mladý brankář Jestřábů boj o místo dvojky vůbec neřeší: Jen trénuju a hraju, nic jiného

Po červnovém odchodu Jiřího Slováka do Valašského Meziříčí a nedávném 
zranění Dalibora Sedláře vznikla v brankovišti prostějovských hokejistů spe-
cifická situace. Před miniarmádou mladých gólmanů LHK Jestřábi se otevře-
la velká šance zaujmout místo klubové dvojky na klíčovém postu A-mužstva 
a vzhledem k Sedlářově delší absenci dokonce zahájit novou druholigovou 
sezónu jako brankářská jednička. Vítězně zatím z tohoto „souboje“ několika 
adeptů vychází dvaadvacetiletý Petr Musil, který v úterním přátelském duelu 
s Technikou Brno pustil za polovinu utkání jediný gól a v závěrečných nájez-
dech měl bilanci tři zlikvidované – dva puštěné.



29. srpna 2011 26Basketbal, volejbalV NOVÉM

Ostružná, Prostějov/son

„Můžu říct, že jsme na sou-
středění udělali opravdu hodně 
práce. Přístup hráčů byl vý-
borný, jejich tréninkové úsilí 
maximální a kvalita přípravy 
díky tomu vysoká. Přesně 
takhle jsem si to představoval, 
s naším pobytem v Jeseníkách 
jsem velmi spokojený,“ po-
chvaloval si kouč Orlů Zbyněk 
Choleva.
Jeho družina na místě těžila z 
celkově skvělých podmínek. 
„Ubytovaní jsme byli v hote-
lu Park někdejšího skokana 
na lyžích Jiřího Parmy. Měli 

jsme tam po všech stránkách 
dokonalé zázemí a na tréninky 
vyráželi buď ven do členitých 
terénů, nebo do haly v Jese-
níku či do posilovny. Nechy-
běla ani špičková regenerace, 
prostě celý uplynulý týden ne-
měl chybu,“ hodnotil Choleva 
v neděli před obědem už po 
návratu domů.
Hanákům přálo i dosud vrtka-
vé počasí, mužstvo však ještě 
nebylo kompletní. Celé sou-
středění absolvovala pouze 
devítka plejerů Jamar Smith, 
Arvydas Eitutavičius, Matej 
Venta, Jaromír Bohačík, Jaro-
slav Prášil, Vojtěch Bratčen-

kov, Yemi Nicholson, Rosti-
slav Pelikán a Travis Peterson, 
chyběla trojice národních re-
prezentantů. „Kamil Švrdlík 
dorazil aspoň na poslední dva 
dny, Dušan Pandula s Petrem 
Dokoupilem se zapojí až od 
pondělka 29. srpna. Každo-
pádně společně strávený delší 
čas – byť ne zcela kompletní-
ho mančaftu – byl nesmírně 
důležitý pro sžívání nás všech 
z lidského hlediska. Pokud je 
kolektiv takto nově složený, 
musí si na sebe všichni po-
stupně zvyknout a vzájemně se 
poznat, což teď u nás probíhalo 
intenzivně,“ popsal Choleva.
Stěžovat si nemůže ani na 
zdravotní stav svých oveček. 
„Všichni jsou v pořádku a ab-
solvovali kompletní tréninko-
vou náplň, pouze Jarda Bohačík 
si stěžuje na bolest v chodidle. 
Během léta řešil nějaké potíže 
s kůstkami v něm a půjde na 
speciální vyšetření, aby se zjis-
tilo co a jak,“ prozradil stratég. 

Jeho tým nyní bude pokračovat 
s přípravou v Prostějově. „Ko-
nečně budeme úplně všichni 
pohromadě, tím pádem půjde-
me mnohem víc do herních 
věcí. Najedeme na nácvik 
obranných i útočných systémů, 
různých kombinací, clon a po-
dobně,“ upřesnil Choleva.
Během tohoto týdne Orli také 
sehrají první dva přátelské zá-
pasy, oba na vlastní palubovce 
haly Sportcentra DDM proti 
slovenským celkům. Ve stře-
du 31. srpna od 18.00 hodin 
přivítají Spišskou Novou Ves 
a v sobotu 3. září rovněž od 
18.00 hostí Levice. „Jde pouze 
o přípravná střetnutí, jejichž 
výsledky nejsou tolik důležité. 
Především zpočátku bude pod-
statnější, aby kluci vstřebávali 
základní herní automatismy a 
postupně šli svými výkony na-
horu. Sám jsem zvědavý, jak 
nám to coby nově složenému 
družstvu půjde,“ odtušil Zby-
něk Choleva.

Prostějovští basketbalisté mají za sebou jednu 
z nejdůležitějších fází přípravy na nový soutěž-
ní ročník: soustředění v Ostružné. Pod vrcholy 
Jeseníků muži BK Prostějov dřeli šest dnů od 
22. do 27. srpna na tom, aby do zbylých trénin-
kových týdnů šli v co nejlepší fyzické i psychic-
ké pohodě.

„Soustředění se moc vydařilo, těšilo kouče Cholevu„Soustředění se moc vydařilo, těšilo kouče Cholevu
Po týdenním pobytu v Jeseníkách čeká Orly 

pokračování přípravy doma a první dva mače

Prostějov/son 

To, o čem Večerník už před 
týdnem informoval, je defi-
nitivně jistotou. Basketbalisté 
BK Prostějov skutečně ode-
hrají domácí zápas předkola 
EuroCupu proti celku Lukoil 
Akademik Sofia ve své hale 
prostějovského Sportcentra 
DDM a nikoliv v Brně, jak 
původně hrozilo.
„Pokusíme se vyhovět všem 
technickým i jiným požadav-
kům mezinárodní basketba-
lové federace FIBA a vedení 
soutěže EuroCupu, které jsou 
pro druhý nejvyšší evropský 
pohár dost vysoké. Snad se 
nám to doma v Prostějově po-
daří,“ řekl generální manažer 
Orlů Petr Fridrich.
Městská hala Sportcentra 
DDM bude v den utkání s bul-
harskou Sofií (středa 5. října 
od 18.00 hodin před kame-
rami ČT4 Sport) připravena 
minimálně tak, jako v minulé 
sezóně na duely Challenge 
Cupu. „Na to, jestli veškeré 
parametry budou odpovídat 

normám pro EuroCup, do-
hlédne delegát FIBA. A my 
uděláme maximum, aby ne-
měl důvod být v jakémkoliv 
směru nespokojený,“ zdůraz-
nil Fridrich.
Už nyní je každopádně jasné, 

že varianta se změnou polo-
žení hřiště (normálně je na-
příč, na Sofii by bylo podélně 
s hlavními tribunami) padla. 
„Tohle by bylo minimálně 
ze dvou technických důvodů 
neuskutečnitelné. Problémy 

by vznikly s nedostatečným 
osvětlením v zadní části haly 
a se stabilitou palubovky, jež 
by nebyla úplná. Do takové-
ho rizika nepůjdeme a hřiště i 
s tribunami necháme tak, jako 
normálně,“ upřesnil Fridrich.

Prostějov/son

Kondiční soustředění v Boj-
nicích už je minulostí, teď 
volejbalistky VK Modřan-
ská Prostějov znovu dřou 
v domácích podmínkách. 
Denní dvoufázové tréninky 
měly navíc během uplynu-
lého týdne zpestřené absol-
vováním speciálních testů 
fyzické připravenosti.
„Zkoumali jsme nejen uka-
zatele týkající se kondice. 
Zaměřili jsme se také na 
různé přirozené tělesné dis-
pozice včetně těch ovliv-
ňujících zdravotní stav, 
hodně jsme se při testování 
zaměřili rovněž na odrazo-
vé schopnosti. Měření byla 
poměrně obsáhlá a výsledky 
jsme porovnávali s hodno-
tami z loňska, na základě 
zjištěných údajů můžeme 
individuálně upravovat druh 
i intenzitu zátěže u jed-
notlivých děvčat,“ popsal 
kondiční trenér VK Tomáš 
Malý.

Ten v současné fázi přípra-
vy při vedení týmu nadá-
le spolupracuje s hlavním 
koučem Miroslavem Ča-
dou, jenž však nadcházející 
týden stráví s ženskou re-
prezentací Slovenska. Her-
ní stránku tréninků proto 
převezme jeho asistent Ľu-

bomír Petráš, hráček bude 
nadále makat devět bez tří 
členek národních výběrů 
Česka (Kubínová) a Izraele 
(Artmenková, Velikiyová). 
První přátelský zápas ode-
hrají prostějovské volejba-
listky až 15. září doma proti 
KP Brno.

Marek Sonnevend

 Heleno, jaký byl po roč-
ní pauze starání o mi-

minko návrat k volejbalu?
„Nebylo to tak hrozné, jak 
jsem si myslela. Příprava 
v Prostějově je taková, že se 
všechno dělá postupně se zvy-
šováním zátěže, díky čemuž 
všechno docela zvládám. Jsou 
samozřejmě místa na těle, 
která mě občas bolí, ale s tím 
jsem dopředu počítala a byla 
na to připravená.“

Zvládla jste bez potíží i 
velmi náročné kondiční 

soustředění v Bojnicích?

„Musím říct, že pro mě 
osobně je těžší tenhle další 
týden, protože jsme zača-
ly skákat. Předtím jsme se 
vedle kondice zaměřovaly 
při herních trénincích na 
pole, což pro mě bylo při-
jatelnější než teď, kdy už 
jdeme do odrazů a některé 
partie hodně cítím.“pp

Udýchání fyzické zátěže 
je v pohodě?

„Naštěstí jo, po téhle stránce 
větší problémy fakt nemám. 
Spíš mě opravdu bolí určité 
části těla.“ (smích)

Překvapilo vás něco 
v přípravě VK?

„Sice děláme spoustu věcí, 
které jsem dřív nikdy ne-
dělala, ale že by mě něco 
vyloženě překvapilo se říct 
nedá.“

Takže, pocitově je za-
tím vše O.K.?

„Ano, jde mi to líp, než 
jsem sama čekala.“j

Jak proběhla adap-
tace v novém kolek-

tivu?
„Taky dobře, tohle bylo od 
začátku úplně bez problé-
mů.“

Bylo složité zvyknout 
si na odlišný režim 

z rodinného hlediska?
„Rozdíl spočívá hlavně 
v tom, že během dřívěj-
ší kariéry jsem přišla po 
tréninku domů, lehla si a 
mohla odpočívat. Tohle 
teď nehrozí, musím fun-
govat i doma. Naštěstí 
mi to zatím nedělá žádné 
potíže a všechno zvlá-
dám.“

Prostějov - V sobotu 20. srp-
na byla zakončena dlouho-
dobá soutěž prostějovských 
beachvolejbalistek a bea-
chvolejbalistů a 16. ročník 
seriálu turnajů Koupelky 
2011 zná své vítěze. Titul 
King of the Beach získal po 
dvou letech nestor plážového 
volejbalu v regionu Marek 
Sonnevend a v ženské kate-
gorii - věrna manželskému 
slibu - vystoupila na nejvyšší 
stupínek jeho žena Kateřina 
Sonnevendová, nová Queen 
of the Beach. Cesta tohoto 
páru však nebyla vždy spo-
jena jen s vítěznými vavříny. 
Přesto oba potvrdili, že když 
se postaví na druhou stranu 
kurtu, soupeř může velmi 
těžko počítat s vítězstvím.
Také letošní Koupelky tradič-
ně vyvrcholily smíšenou ka-
tegorií a poslední díl série byl 

dozajista tím nejlépe obsaze-
ným turnajem mixů v ročníku 
2011, vždyť na prostějovský 
písek dorazila velmi silná 
konkurence včetně zástupců 
Přerova či Olomouce. Třináct 
dvojic bylo rozděleno do čtyř 
skupin, jež daly základ ko-
nečnému pavouku a skupině 

o nižší umístění. První příčku 
nakonec získalo přerovské 
duo Šponar - Baštanová, které 
ve finále porazilo své městské 
parťáky Birčáka s Kapavíko-
vou. Domácímu Prostějovu 
patřilo až třetí místo a svou 
výkonnost bronzem potvrdili 
právě manželé Sonnevendovi.

Modřanky absolvovaly speciální testyVÝBORNÁ ZPRÁVA: ORLI PŘIVÍTAJÍ 
SOFII OPRAVDU V PROSTĚJOVĚ

BUDE DOMÁCÍ MINITURNAJ
Prostějov/son - Úvodní přátelský zápas čeká prostějovské 
volejbalistky ve čtvrtek 15. září na vlastní palubovce pro-
ti KP Brno. Hrát se bude v rámci tréninkových hodin, to 
znamená v hale Sportcentra DDM se začátkem samotného 
střetnutí přibližně v 16:30 hodin.
„Na původně zamýšlený turnaj do Olomouce nakonec 
nepojedeme, naopak sami uspořádáme takový minitur-
naj za účasti tří družstev. Proběhne v sobotu 17. září, 
kromě nás tady budou rakouská Vídeň a pravděpodobně 
polská Dabrowa Gornicza z Polska,“ prozradil Čada.
Další program přípravných turnajů pak již zůstal stejný: 23. 
a 24. září Twardo Góra (Polsko), 1. a 2. října Wiesbaden 
(Německo), 7. až 9. října Istres (Francie). „Na všech třech 
akcích se potkáme se silnými zahraničními celky, takže do 
nové sezóny bychom měli vstupovat kvalitně nachystaní,“ 
doplnil Miroslav Čada.

Prostějov - Vrátit se po mateřské dovolené k vrcho-
lovému sportování, to je u žen velmi individuální zá-
ležitost. Některé se na obnovenou fyzickou zátěž 
adaptují bez větších problémů, jiné musejí překo-
návat různé komplikace. Helena Horká - od konce 
jara nová smečařka VK Modřanská Prostějov - pa-
tří dle vlastních slov spíše do první skupiny.

Poslední míč Koupelek 2011 
utichl v hroudě krasického písku
Letní soutěž ovládli manželé Sonnevendovi

VÝSLEDKY KOUPELEK 2011VÝSLEDKY KOUPELEK 2011

Pořadí třetího turnaje mužů (13. srpna, 4 dvojice):  1. Khýr, 
Krčmař, 2. Ro. Kovalovský, Sonnevend, 3. Ra. Kovalovský, 
Novák, 4. Nový, Zatloukal.
Pořadí třetího turnaje mixů (20. srpna, 13 dvojic):  1. Bašta-
nová, Šponar, 2. Kapavíková, Birčák, 3. Sonnevendová, Son-
nevend, 4. Bromová, Grošek.
Konečné pořadí žen:  1. Sonnevendová 29, 2. Novotná 23, 3. 
K. Korhoňová 20, 4. Vykydalová 20.
Konečné pořadí mužů:  1. Sonnevend 39, 2. Ro. Kovalovský 
29, 3. Novák 28, 4. Ra. Kovalovský 28.

HELENA HORKÁ: „Návrat po mateřské? Docela to jde...“HELENA HORKÁ: „Návrat po mateřské? Docela to jde...“
Pro jednu ze tří posil VK byl nejtěžší uplynulý týden. 

Bolel ji víc, než soustředění v Bojnicích

Ohlédnutí za basketbalovou sezónou mužů BK 
Prostějov POČTVRTÉ

Postup mezi nejlepších šestnáct celků EuroChallenge Cupu, 
čtvrté místo v Poháru České pošty a stříbro v Mattoni NBL. To 
jsou stěžejní výsledky prostějovských basketbalistů v uplynu-
lém soutěžním ročníku. Jak jste mohli zaregistrovat již v před-
chozích vydáních, PROSTĚJOVSKÝ Večerník se v minulých 
posezónních dnech pokusil podrobně zmapovat, jakými cestami 
Orli k těmto metám v patrně nejúspěšnější sezóně oddílové his-
torie dospěli. Dnes si v našem seriálu dáváme menší pauze a 
zaměřujeme se na převážně aktuální události z tábora BK Pros-
tějov. Ale už za týden budeme na této stránce  nejen ve zhodno-
cení minulé sezóny pokračovat.“

PŘIPRAVUJEME
exkluzivní rozhovor s Petrem FRIDRICHEM, generálním manažerem BK Prostějov.

Jestliže se chcete vrcholného činovníka Orlů na něco zeptat, ať už k uplynulé či nadcházející 
sezóně, můžete tak učinit právě prostřednictvím Večerníku. 

PIŠTE NA E-MAIL: SPORT@VECERNIKPV.CZ!

Prostějov/son - Sobotní přátelský 
zápas hokejových amatérů na 
prostějovském zimním stadionu 
sliboval zajímavý zážitek. Na me-
zinárodní duel Medvědi Char-
váty – Caps Toronto totiž měl 
osobně dorazit český vítěz letoš-
ního Stanley Cupu David Krejčí, 
jenže návštěva mladé sportovní 
celebrity se nakonec nekonala.
„David má americkou přítelkyni 
a společně se rozhodli do USA 
odletět dřív, než původně pláno-

vali. Tím pádem tady dnes kluk 
nemohl být, už je za mořem,“ 
vysvětlil otec skvělého hokejis-
ty Zdeněk Krejčí, který je sou-
časně kapitánem charvátských 
Medvědů. Ti chtěli jeho syna do 
Prostějova nalákat i se slavným 
pohárem lorda Stanleyho, jenže 
záměr bohužel nevyšel.
Možná to tak ale bylo i lepší, pro-
tože na zimák v sobotu před poled-
nem za úmorného vedra dorazilo 
jen několik desítek zvědavců. Sle-

dovat mohli klasický hobby zápas 
mezi dvěma amatérskými celky 
okořeněný tím, že šlo o soupeře 
z různých států. Domácí Moravané 
z Charvátů poblíž Olomouce hos-
tili Kanaďany z největšího města 
kolébky ledního sportu Toronta.
Proto se před utkáním protihráči 
velmi srdečně vítali a zdravili, 
vzájemně si předali upomín-
kové předměty a celý zápas se 
pak nesl ve vyloženě přátelském 
duchu. Průběh byl však dost za-

jímavý, neboť Medvědi po jasně 
prohrané úvodní třetině 0:3 oto-
čili nepříznivý vývoj a nakonec 
Caps porazili dvouciferným 
výsledkem 10:6. „Hlavní je, že 
jsme si zahráli dobrý hokej a 
navázali mezinárodní kontakty 
se sympatickými lidmi z Ka-
nady. Pochválit přitom musím 
prostějovské kluziště, které bylo 
za velmi horkého počasí ve vý-
borném stavu,“ shrnul Zdeněk 
Krejčí.

DAVID KREJČÍ NEDORAZIL, UŽ ODLETĚL ZA MOŘE
Hokejisté Toronta si ze střetnutí v Prostějově 
odvezli od Charvátů  desetibrankovou nadílku

Prostějov/son

Jaká je vůbec aktuální situace 
v interlize, kterou letos absol-
vuje osm mužstev z pěti států? 
V základní skupině A kraluje 
slovenské Komárno s patnácti 
body, za nímž se o druhé a třetí 
místo dělí devítibodové týmy 
Prostějova a Rybniku, průběžnou 
tabulku pak uzavírá maďarský 
Györ se ziskem sedmi bodíků. 
Z toho jasně vyplývá, že sobotní 
bitva bude ohledně průniku mezi 
elitní kvarteto velmi důležitá, ba 
přímo klíčová. „Moc by nám po-
mohlo, kdybychom neprohráli, 
a právě s tímto cílem také do 
Polska pocestujeme,“ zdůraznil 
trenér našich boxerů Radoslav 
Křížek.
Skupinu „B“ prozatím vede 

Temešvár (Rumunsko) před 
Debrecínem (Maďarsko), Ara-
dem (Rumunsko) a Galantou 
(Slovensko). V obou grupách 
jsou nyní na programu odvet-
ná utkání všech soupeřů, jež 
se uskuteční během nad-
cházejících měsíců do konce 
kalendářního roku. Výběr 
Prostějov Bulls absolvuje po 
střetnutí v Rybniku zbylé dva 
mače dlouhodobé fáze doma, 
a to 16. října proti Komárnu 
a pravděpodobně 5. listopadu 
s Györem (tento termín je zatím 
předběžný a může se změnit). 
„Pokud aspoň remizujeme 
v Polsku a poté vyhrajeme mi-
nimálně jeden ze svou domá-
cích zápasů, neměl by nám po-
stup do semifinále uniknout,“ 
nadhodil Křížek.

Boxeři Prostějova jedou k interligovému duelu do Polska 
„V Rybniku je naším cílem neprohrát,“ říká kouč Křížek

B1 league – mezinárodní interliga boxerů
Průběžné pořadí základní skupiny A: 1. Komárno Sharks 
15, 2. Prostějov Bulls 9, 3. Ry-Ki Grizzlies 9, 4. Patent Gla-
diator Györ 7.

Průběžné pořadí základní skupiny B: 1. Temešvár Lions 
15, 2. Debrecín Thunders 12, 3. Arad Motorul 9, 4. Galanta 
Kids 6.

Zápasový program odvetné části základních skupin: 21. 
srpna Arad – Galanta 12:4, 3. září Rybnik – Prostějov, 15. 
října Debrecín – Temešvár, 16. října Prostějov – Komárno, 
22. října Galanta – Temešvár, 23. října Rybnik – Komár-
no, 5. listopadu Prostějov – Györ, 12. listopadu Galanta 
– Debrecín, 19. listopadu Arad – Debrecín, 26. listopadu 
Györ – Rybnik, 10. prosince Temešvár – Arad, 17. prosince 
Komárno – Györ.

Play off (semifinále + finále) přijde na řadu v úvodu 
roku 2012.

Prostějov/red - Chcete si zahrát šachy? V sobotu 3. září pořádá SK ROŠÁDA 
šachový turnaj pro amatérské i registrované hráče pod názvem „Loučení s prázd-
ninami“, který napíše již svůj 9. ročník. Prezentace účastníků je naplánována od 
8:15 do 9:00 U Abrahámka na Hloučeli. Startovné pro dospělé 20 Kč,- mládež 
do patnácti let zdarma. Registrovaní hráči do patnácti let 20 Kč,- dospělí 40 Kč,-. 
V ceně je i malé občerstvení. Hrajeme s šachovými hodinami Tempem dvakrát 
15 minut. Pro všechny účastníky máme ceny. Přijďte si zahrát. Těší se na vás 
pořádající hráči SK ROŠÁDY Prostějov a sponzoři.        

POZVÁNKA NA ŠACHOVÝ
TURNAJ POD ŠIRÝM NEBEM

„DEVÁTÉ LOUČENÍ Z PRÁZDNINAMI“



Marek Sonnevend

* Jaký je to pocit opět vyhrát 
v podstatě doma v Prostějově?
„Určitě super, protože se tady se-
šlo hodně lidí, kteří vytvořili pa-
rádní atmosféru. Závodit v tom 
vedru nebylo vůbec jednoduché 
a jsem fakt moc rád, že se nám 
s Milanem Kadlecem povedlo 
zvítězit.“
* Dá se letošní triumf porovnat 
s těmi předchozími?
„Tentokrát to asi bylo nejtěžší, 
protože jsme měli celý červen 
volno a já tím pádem nebyl 
v úplně ideální formě. Naštěstí 
se to i tak nějakým způsobem 
podařilo.“

* Těší vás, že stále dokážete 
porážet mnohem mladší sou-
peře?
„Oni jsou to sice mladíci, ale vý-
konnost už mají hodně vysokou, 
což potvrdili na nedávném mis-
trovství Evropy do třiadvaceti let. 
Proto mě dnešní výhra skutečně 
moc těší.“
* Vnímáte letošní ročník pozi-
tivněji i díky výrazně lepšímu 
počasí než před rokem?
„Samozřejmě špatné počasí 
není pro žádnou cyklistickou 
akci nic ideálního, ať z pohle-
du nás závodníků, tak diváků, 
pořadatelů, sponzorů i všech 
ostatních lidí, co se kolem zá-
vodů motají. Dnes bylo krásně 

a díky tomu přišla spousta lidí, 
takže fakt pecka.“
* Dá se říct, že vy osobně máte 
v Prostějově pokaždé dvojná-
sobnou motivaci?
„Určitě. Moji fanoušci mě tady 
vždycky ženou dopředu, což bylo 
tentokrát zvlášť důležité. Ve vedru 
mi to totiž moc nejde a hlavně ke 
konci už jsem nemohl, valil jsem 
to vyloženě přes křeče. V hledišti 
jsem každé kolo viděl manželku 
s dcerkou, rodiče i spoustu kama-
rádů, kteří přijeli z Olomouce a 
mají zde dokonce bečku. Jejich 
podpora mi strašně pomáhala, 
díky za ni.“
* Před závodem se o vás neho-
vořilo jako o největším favori-

tovi. Jak to?
„Letos jsme my ´Duklácí  víc 
rozhodili obvyklé dvojice a dost 
se namixovali, aby se víc závo-
dilo bez dopředu jasného pořadí. 
Tím pádem se dneska jelo vy-
loženě vabank bez vyložených 
favoritů. Já jsem chtěl ale doma 
hrozně moc vyhrát, i když jsem 
se o tom nikde nešířil, a ono to 
doopravdy vyšlo. Mám ohrom-
nou radost a děkuji Milanovi, 
který jel až neskutečně skvěle a 
měl rozhodující podíl na našem 
prvenství. Vyplatilo se nám, že 
jsme kašlali na mimořádné pré-
mie a soustředili se pouze na 
bodované sprinty. Určili jsme si 
jasnou prioritu a šli pevně za ní.“

Prostějov/son

Odpoledne patřilo 
rozjížďkám a juniorům

Program 13. ročníku otevřely již 
půl hodiny po poledni kvalifikační 
jízdy sprintu mužů. Mezi postupu-
jícími do elitní osmičky nechyběl 
žádný z favoritů, do čtvrtfinále 
prošel i reprezentant pořádajícího 
oddílu SKC Wagner. V prvním 
kole vyřazovací fáze však už ne-
stačil na talentovaného Feiferlíka, 
semifinále si zajistili rovněž další 
dva členové Dukly Brno a největ-
ší favorité Ptáčník (porazil klubo-
vého parťáka Ditzela) se Špičkou 
(nechal za sebou Itala Bettinelli-
ho, uspěl též vyškovský veterán 
Buráň. Semifinálové boje pak 
skončily dle očekávání postupem 
Ptáčníka přes Feiferlíka a Špičky 
přes Buráně shodně 2:0 na jízdy.
Neméně atraktivní sprinterskou 
disciplínou je keirin, na jehož 
start se postavilo také osmnáct 
borců. Z nich se v rozjížďkách 
vyprofilovala v podstatě stejná 
závodnická špička čítající šest za-
sloužených finalistů Bettinelliho, 
Buráně, Ditzela, Feiferlíka, Špič-
ku a Vojtu. Jediným překvapením 
bylo, že se do finále nekvalifiko-
val Ptáčník.

Klání mládežnických kategorií 
v rámci memoriálu se vinou málo 
početné účasti smrskla pouze na 
bodovací závod juniorů, ve kte-
rém kralovala silná konkurence 
ze zahraničí. Suverénně vyhrál 
Rakušan Riebenbauer a třetí 
skončil Němec Matzner, mezi 
něž se dokázal vklínit Skála 
z pražské Dukly.

Výborná Slovenka 
a dvojí zářez Špičky

Hlavní program Grand Prix Pros-
tějov přišel na řadu  v pátek 26. srp-
na od pěti hodin odpoledne, jeho 
úvod obstaraly ženy. Na plnohod-
notnou premiéru dospělých cyk-
listek v rámci hanáckého podniku 
organizátoři nalákali sice početně 
úzkou, ale přesto českou špičku 
doplněnou o nejlepší slovenskou 
dráhařku Pavlendovou. Právě ta 
pobila zbytek startovního pole 
včetně národních favoritek Ma-
chačové a Záleské, jež se musely 
spokojit s nižšími stupni na bedně.
Po něžném pohlaví se na betono-
vý ovál vrátili muži, a to nejprve 
spurtéři. V klasickém sprintu 
svedli poutavou finálovou bitvu 
oddíloví kolegové Špička a Ptáč-
ník, přičemž druhý jmenovaný 
obhajoval prvenství z loňska. Po 

první prohrané jízdě ještě doká-
zal v té druhé drtivým nástupem 
vyrovnat, jenže rozhodující třetí 
jízda opět jasně patřila Špičkovi, 
který tím získal své první zlato. 
Druhé přidal v keirinu, kde ve 
finiši dokázal odrazit mohutný 
nápor sedmatřicetiletého nestora 
Buráně a vítězně prolétnout cí-
lem. Třetí pak dojel odchovanec 
prostějovské cyklistiky Ditzel.

Kadlec vládl a pomohl 
i Kaňkovskému

Mezi finále sprintu a keirinu 
pořadatelé vložili bodovačku 

jednotlivců, v níž od začátku 
až do konce doslova terorizo-
val ostatní závodníky zkušený 
bard Kadlec. Ve vlasech už 
mírně prošedivělý matador 
sbíral body ve spurtech jako na 
běžícím pásu, brzy si vytvořil 
klíčový náskok a ten bezpeč-
ně hlídal. Za členem početně i 
výkonnostně vládnoucí Dukly 
Praha se rozhořel boj o další 
medailové příčky mezi trojicí 
vyrovnaných soupeřů. Nako-
nec rozhodoval jediný bod, o 
který bral stříbro druhý armád-
ní zaměstnanec Mixa, zatímco 
bronz senzačně vydřel domácí 

mladík Filip. Pomyslné bram-
bory ostrouhal mnohem ostříle-
nější Rakušan Graf.
Na závěr maximálně vydařené 
akce poté přišel zlatý hřeb Me-
moriálu Otmara Malečka 2011 
– divácky atraktivní madison 
neboli bodovací závod dvojic. 
Nedorazily sice některé kvalitní 
přihlášené páry (například Bram 
- Kos z Nizozemska, Ratajczyk 
- Stachowiak z Polska či Tazre-
iter - Riebenbauer z Rakouska), 
ovšem přesto bylo startovní pole 
nadmíru silné. Navíc jej za pada-
jícího soumraku dostala patřičně 
do varu představovačka nažha-
veným fandům s mexickými 
vlnami při mnoha průjezdech 
těsně kolem bariéry. Pak už se 
začalo ve skvělé atmosféře tvrdě 
závodit a podobně jako v klání 
jednotlivců znovu pod taktov-
kou jednoznačného panovníka. 
Tím byl perfektně připravený 
Kadlec, jenž ke společnému tri-
umfu dotáhl i svého parťáka 
Kaňkovského tradičně podporo-
vaného početnou enklávou ka-
marádů i rodinných příslušníků. 
O další cenné kovy se poprala 
tři dua a zásluhou dvojic Bláha 
- Kadúch (druzí) i Hochmann - 
V. Hačecký (třetí, obhájci titulu) 
zůstaly všechny medaile v ČR. 

Rakousko-německý pár Müller 
- Faltin se těsně musel smířit se 
čtvrtou pozicí.
Všichni cyklisté se při závěreč-
ném vyhlášení výsledků dočkali 
zasloužených ovací, příznivci 
kolečkářského sportu si přitom 

mohli právem zatleskat i sami 
sobě. V rámci dobrovolného 
vstupného se totiž vybralo 24 
tisíc korun a celá tato částka po-
putuje jako dar na onkologické 
oddělení Fakultní nemocnice 
v Olomouci.

29. srpna 2011 27CyklistikaV NOVÉM

Vynikající cyklistika na prostějovském oválu

MALEČKŮV MEMORIÁL OVLÁDLI KAŇKOVSKÝ S KADLECEMMALEČKŮV MEMORIÁL OVLÁDLI KAŇKOVSKÝ S KADLECEM
Individuálním bronzem v bodovacím závodě se blýskl jezdec SKC Prostějov Jakub Filip

Domácí se neztratili. Během pátečního Memoriálu Otmara Malečka 
uspěli i cyklisté SKC Prostějov.  Foto: Ondřej Šrámek

Denis Špička (Dukla Brno), 
vítěz sprintu i keirinu: 
„Ve finále sprintu rozhodlo, 
že jsem za velkého vedra fy-
zicky vydržel víc než Adam 
Ptáčník. Původně jsme se 
domlouvali, že kdo vyhraje 
první finálovou jízdu, bude 
mít zlato, ale to se mi moc ne-
zamlouvalo. Proto jsem řekl, 
že pojedeme férovku na dvě 
vítězné jízdy, čehož jsem po 
té úvodní vyhrané zase trochu 
litoval. (smích) Ale naštěstí 
jsem zvládl rozhodující třetí 
a cítím velkou spokojenost, 
zvlášť když mi skvěle vyšel i 
keirin. Tam mě ve finále nej-
víc ohrožoval zkušený Pavel 
Buráň, jenže mně se ještě 
povedlo vydolovat zbytky sil 
a jeho útok odrazit. Dneska 
to vyšlo super včetně počasí, 
které bylo na rozdíl od loňska 
krásné. Tentokrát sice pano-
valo až úmorné vedro, což je 
však pořád mnohem lepší než 
zima a déšť. Člověk má aspoň 
svaly pořád v teple a nemusí 
se tolik rozjíždět na trenažéru. 
Ukázalo se, že mi takové hor-
ké počasí svědčí.“
Milan Kadlec (Dukla Pra-
ha), vítěz madisonu a bodo-
vacího závodu jednotlivců: 
„Byly to krásné závody ve 
výborné atmosféře a já jsem 
pochopitelně moc rád, že se 
mi tady podařilo vyhrát. Šlo 
o týmovou spolupráci nás 
všech z pražské Dukly, ostat-

ní kluci na základě vývoje 
obou závodů pomáhali v jed-
notlivých bodovaných spur-
tech. To hodně usnadňovalo 
průběh a protože jsem teď 
v poměrně solidní kondici, 
vyšlo to na dvě cenná vítěz-
ství. Já to beru jako úspěch 
celé Dukly Praha. A že byla 
prvenství opticky dost jedno-
duchá? Snadné to není nikdy. 
Každou chvíli může přijít kri-
ze, vinou které vypadnete na 
dva tři sprinty a situace se tím 
najednou zkomplikuje nebo 
úplně obrátí. Dnes se naštěstí 
nic takového nestalo, dařilo 
se mi celou dobu stále zá-
vodit aktivně na špici, jet na 
doraz a podle toho všechno 
dopadlo.“
Jakub Filip (SKC Prostě-
jov), třetí v bodovacím závo-
dě jednotlivců:
„Bronz je pro mě velmi pří-
jemné překvapení. Doufal 
jsem v umístění do páté po-
zice, ale že to vyjde až takhle 
dobře, to asi nikdo nečekal. 
Dokonce jsem mohl skončit 
i druhý, škoda toho jediného 
bodu od stříbra. I tak jsem 
moc spokojený, pro mě jde o 
velký úspěch. Mezi muži zá-
vodím prvním rokem a tako-
vý výsledek určitě znamená 
velké povzbuzení. Dopředu 
jsme neměli určenou žádnou 
speciální taktiku ani lídra. Do-
mluva s klukama byla tako-
vá, že uvidíme podle vývoje 

závodu, a nakonec to vyšlo 
na mě. Využili jsme znalosti 
soupeřů z Dukly Praha tím, že 
jsme věděli, za kým kdy jet a 
koho se držet. Dobře se nám 
dařilo vyhodnocovat situaci, 
což bylo rozhodující. Stejně 
jako domácí publikum, které 
nás hodně hnalo dopředu.“
Filip Ditzel (Dukla Brno, 
dříve SKC Prostějov), třetí 
v keirinu:
„Memoriál jsem bral jako 
ideální příležitost rozjezdit se 
před mistrovstvím Evropy. 
Byla to zkouška, jestli jsem 
ve formě nebo ne. V dobré 
atmosféře se mi jelo suprově 
a skončil jsem v první trojce, 
což jsem chtěl, takže spoko-
jenost. Poděkování patří di-
vákům, kteří výborně fandili.“
Pavel Buráň (VEUC 
Vyškov), druhý v keirinu:
„Grand Prix pro mě znamena-
lo hlavně rozjíždění na násled-
né mistrovství republiky. Kaž-
dopádně jsem za tohle stříbro 
velice rád a moc jsem jej ne-
čekal, protože jsme s mým ne-
vidomým parťákem Alešem 
Moravcem v plné přípravě na 
paralympijské hry. Můj indi-
viduální test výkonnosti do-
padl skvěle a pokud mi zítra 
neupadnou nohy, třeba to vy-
jde na bednu i při zmíněném 
národním šampionátu. O me-
daile se porvu jak ve sprintu, 
tak v keirinu.“  
 Ptal se Marek Sonnevend

Odpoledne patřilo 
rozjížďkám a juniorům

Výborná Slovenka
a dvojí zářez Špičky

Kadlec vládl a pomohl
i Kaňkovskému

Sprint
Muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. Ptáčník 
(Dukla Brno), 3. Feiferlík (Dukla Brno), 
4. Kelemen (Klatovy), 5. Ditzel (Dukla 
Brno), 6. Vojta (Dukla Brno).
Ženy: 1. Záleská (Dukla Praha), 2. Horá-
ková (SKC Prostějov), 3. Fialová (Cheb), 
5. Svozilová (SKC Prostějov).
Junioři: 1. Vývoda (Dukla Brno), 2. 
Wagner (SKC Prostějov), 3. Tesařík 
(Dukla Brno), 4. Malec (SKC Prostějov).
Kadeti: 1. Snášel (Plzeň), 2. Fanta (Kovo 
Praha), 3. Toman (Favorit Brno).
Kadetky: 1. Bartošová (Uničov), 2. Steh-
nová (Hlinsko), 3. Růžičková (Dukla 
Praha).
Žáci: 1. Janošek (Hranice), 2. Holub (Pl-
zeň), 3. Brázda (Favorit Brno).
Žákyně: 1. S. Kaňkovská (Olomouc), 
2. E. Kaňkovská (Olomouc), 3. Drdová 
(Příbram).
Keirin
Muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. 
Vojta (Dukla Brno), 3. Ptáčník (Duk-
la Brno), 4. Ditzel (Dukla Brno), 5. 
Feiferlík (Dukla Brno), 6. Kelemen 
(Klatovy).

Týmový sprint
Muži: 1. Špička, Ptáčník, Ditzel (Dukla 
Brno), 2. Kelemen, Feiferlík, Vojta (Kla-
tovy, Dukla Brno), 3. Zatloukal, Kraus, 

Buráň (SKC Prostějov, Dukla Praha, 
Vyškov).
Ženy: 1. Záleská, Machačová (Dukla 
Praha), 2. Svozilová, Horáková (SKC 
Prostějov), 3. Fialová, Šuráňová (Cheb, 
Favorit Brno).
Junioři: 1. Tesařík, Vývoda, Ženata 
(Dukla Brno), 2. Malec, Wagner, Tka-
dlec (SKC Prostějov), 3. Vogeltanz, Mar-
tinek, Rugovac (Plzeň, Favorit Brno).
Kadeti: 1. Snášel, Adámek, Fanta (Pl-
zeň, Kovo Praha), 2. Gruber, Toman, 
Neuman (Kyjov, Favorit Brno), 3. Čech, 
Šorm, Helis (SKC Prostějov, Kovo Pra-
ha).
Kadetky: 1. Růžičková, Bartošová (Duk-
la Praha, Uničov), 2. Jeřelová, Hájková 
(Kyjov, Favorit Brno).
Žákyně: 1. E. Kaňkovská, S. Kaňkovská 
(Olomouc), 2. Drdová, Šrůtková (Pří-
bram, Znojmo).

Bodovací závod
Muži: 1. Bláha (Dukla Praha) 60, 2. 
Kadlec (Dukla Praha) 55, 3. V. Hačecký 
(Dukla Praha) 25, 4. Kaňkovský (Dukla 
Praha) 20, 5. Kadúch (Dukla Praha) 15, 
6. Kraus (Dukla Praha) 12, 7. Filip (SKC 
Prostějov) 8.
Ženy: 1. Záleská (Dukla Praha) 48, 2. Ma-
chačová (Dukla Praha) 28, 3. Fialová (Cheb) 
20, 4. Svozilová (SKC Prostějov) 11.

1 kilometr s pevným startem
Junioři: 1. Wagner (SKC Prostějov) 
1:09,192, 2. Vývoda (Dukla Brno) 
1:09,686, 3. Rugovac (Plzeň) 1:12,535, 
7. Malec (SKC Prostějov) 1:17,351.
500 metrů s pevným startem
Kadeti: 1. Snášel (Plzeň) 37,309, 2. Fan-
ta (Kovo Praha) 38,541, 3. Šorm (Kovo 
Praha) 39,639, 7. Čech (SKC Prostějov) 
46,611.
Kadetky: 1. Bartošová (Uničov) 43,132, 
2. Stehnová (Hlinsko) 44,186, 3. Růžič-
ková (Dukla Praha) 44,398.
Žáci: 1. Janošek (Hranice) 37,353, 2. 
Holub (Plzeň) 38,704, 3. Brázda (Favorit 
Brno) 39,505, 8. Čech (SKC Prostějov) 
43,602.
Žákyně: 1. S. Kaňkovská (Olomouc) 
42,543, 2. Šrůtková (Znojmo) 45,703, 
3. E. Kaňkovská (Olomouc) 45,895, 5. 
Mráčková (SKC Prostějov) 47,770.
Omnium
Kadetky: 1. Růžičková (Dukla Praha) 
34, 2. Hájková (Favorit Brno) 22, 3. Bar-
tošová (Uničov) 21.
Žáci: 1. Janošek (Hranice) 36, 2. Brázda 
(Favorit Brno) 30, 3. Mosinger (Příbram) 
24, 9. Chytil (SKC Prostějov) 8.
Žákyně: 1. Drdová (Příbram) 26, 2. S. 
Kaňkovská (Olomouc) 17, 3. Šrůtková 
(Znojmo) 16, 6. Mráčková (SKC Prostě-
jov) 9.    -son-

Výsledky mistrovství České republiky na dráze 2011

ALOIS KAŇKOVSKÝ: „Valil jsem to přes křeče“ALOIS KAŇKOVSKÝ: „Valil jsem to přes křeče“
Příbuzní, kamarádi i výborný parťák Kadlec dotáhli 
populárního cyklistu ke třetímu triumfu v memoriálu

Prostějov - Suverénně největší podporu fanoušků na prostějovském klání má každoročně Alois 
Kaňkovský. Odchovanci olomoucké cyklistiky reprezentujícímu již řadu let Duklu Praha přijede na 
prostějovský velodrom pokaždé fandit několik desítek příznivců z řad rodinných příslušníků i věrných 
přátel, což Lojzu vždy spolehlivě žene dopředu. Letos mělo tohle bouřlivé povzbuzování stoprocentní 
efekt v podobě dalšího triumfu Kaňkovského v hlavním klání večera, bodovacím závodě dvojic.

OhlasyOhlasy
  aktérů Memoriálu O. Malečka 2011aktérů Memoriálu O. Malečka 2011

Madison muži (bodovací závod dvojic): 1. Kadlec, Kaňkovský (Dukla 
Praha) 23, 2. Bláha, Kadúch (Dukla Praha) 12, 3. Hochmann, V. Ha-
čecký (Dukla Praha) 12, 4. Müller, Faltin (Rakousko, Německo) 11, 5. 
Kraus, Tkadlec (Dukla Praha) 3, 6. Mixa, Vendolský (Dukla Praha) 3, 7. 
Filip, Mráček (SKC Prostějov) 2.
Bodovací závod muži: 1. Kadlec (Dukla Praha) 38, 2. Mixa (Dukla Pra-
ha) 21, 3. Filip (SKC Prostějov) 20, 4. Graf (Rakousko) 20, 5. Müller 
(Rakousko) 13, 6. Vrážel (Jablonec) 8, ... 20. Tkadlec (SKC Prostějov) 0.
Sprint muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. Ptáčník (Dukla Brno), 3. Fei-
ferlík (Dukla Brno), 4. Buráň (Vyškov), 5.-8. Wagner (SKC Prostějov), 
Vojta (Dukla Brno), Bettinelli (Itálie) a Ditzel (Dukla Brno).
Keirin muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. Buráň (Vyškov), 3. Ditzel (Dukla 
Brno), 4. Vojta (Dukla Brno), 5. Bettinelli (Itálie), 6. Feiferlík (Dukla Brno).
Bodovací závod ženy: 1. Pavlendová (Slovensko) 21, 2. Záleská (Dukla 
Praha) 15, 3. Machačová (Dukla Praha) 12, .. 5. Svozilová (SKC Pros-
tějov) 3.
Bodovací závod junioři: 1. Riebenbauer (Rakousko) 48, 2. Skála (Dukla 
Praha) 34, 3. Matzner (Německo) 18, 4. Babiánek (SKC Prostějov) 6, 6. 
Malec (SKC Prostějov) 0.
Bodovací závod kadeti: 1. Toman (Favorit Brno) 20, 2. Adámek (Kovo 
Praha) 18, 3. Lichnovský (Olomouc) 17.
Bodovací závod žáci: 1. Brázda (Favorit Brno) 16, 2. Mosinger (Pří-
bram) 12, 3. Eibisch (Plzeň) 10. -son-

Madison muži (bodovací závod dvojic): 1. Kadlec, Kaňkovský (Dukla
Praha) 23, 2. Bláha, Kadúch (Dukla Praha) 12, 3. Hochmann, V. Ha-
čecký (Dukla Praha) 12, 4. Müller, Faltin (Rakousko, Německo) 11, 5. 
Kraus, Tkadlec (Dukla Praha) 3, 6. Mixa, Vendolský (Dukla Praha) 3, 7. 
Filip, Mráček (SKC Prostějov) 2.
Bodovací závod muži: 1. Kadlec (Dukla Praha) 38, 2. Mixa (Dukla Pra-
ha) 21, 3. Filip (SKC Prostějov) 20, 4. Graf (Rakousko) 20, 5. Müller 
(Rakousko) 13, 6. Vrážel (Jablonec) 8, ... 20. Tkadlec (SKC Prostějov) 0.
Sprint muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. Ptáčník (Dukla Brno), 3. Fei-

, ( ) , ( j )

ferlík (Dukla Brno), 4. Buráň (Vyškov), 5.-8. Wagner (SKC Prostějov), 
Vojta (Dukla Brno), Bettinelli (Itálie) a Ditzel (Dukla Brno).
Keirin muži: 1. Špička (Dukla Brno), 2. Buráň (Vyškov), 3. Ditzel (Dukla 

), ( ) ( )

Brno), 4. Vojta (Dukla Brno), 5. Bettinelli (Itálie), 6. Feiferlík (Dukla Brno).
Bodovací závod ženy: 1. Pavlendová (Slovensko) 21, 2. Záleská (Dukla
Praha) 15, 3. Machačová (Dukla Praha) 12, .. 5. Svozilová (SKC Pros-
tějov) 3.
Bodovací závod junioři: 1. Riebenbauer (Rakousko) 48, 2. Skála (Dukla 
Praha) 34, 3. Matzner (Německo) 18, 4. Babiánek (SKC Prostějov) 6, 6. 
Malec (SKC Prostějov) 0.
Bodovací závod kadeti: Bodovací závod kadeti: 1. Toman (Favorit Brno) 20, 2. Adámek (Kovo 1. Toman (Favorit Brno) 20, 2.Adámek (Kovo
Praha) 18, 3. Lichnovský (Olomouc) 17.
Bodovací závod žáci: 1. Brázda (Favorit Brno) 16, 2. Mosinger (Pří-
bram) 12, 3. Eibisch (Plzeň) 10. -son-

VÝSLEDKY GRAND PRIX PROSTĚJOV
MEMORIÁLU OTMARA MALEČKA 2011

ORGANIZÁTOŘI DĚKUJÍ VŠEM PARTNERŮM

INZERCE



Marek Sonnevend

 Bylo těžké po dlouhém 
volnu naskočit do plné-

ho zatížení?
„Ani moc ne. Úvody jsou po-
každé stejné a já mám za ta 
dlouhá léta už zaběhnutý svůj 
stereotyp, takže pro mě nejde o 
nic nového.“

 Díky své bohaté kariéře 
můžete porovnávat. Je 

zdejší náplň přípravy v ně-
čem podstatném odlišná od 
vašich předchozích angaž-
má?
„Hrávala jsem v Polsku, ve 
Francii i v Německu a všude 
jsou tréninky víceméně podob-
né. V něčem se pochopitelně 
liší, tady v Prostějově taky 
děláme některé jiné věci, což 
vychází z moderních metod. 
Něco úplně jiného jsem však 
zažila poslední rok v Baku, kde 
to byla taková klasická ruská 
škola. A odlišnost platila nejen 
pro přípravu, ale též pro sa-
motnou ázerbájdžánskou ligu 
s jejím systémem a podobně.“

  Takže, v Lokomotivu 
Baku jste zažila pověst-

ný sovětský dril?
„Přesně tak. Třeba když se při-
jde do posilovny, každý si tam 

dělá, co chce. Při běhání 
na stadionu se běží dva-
cet až třicet minut v kuse 
rovněž bez jakéhokoliv sys-
tému. A volejbalové tréninky 
v hale, to je tradiční ruský dril 
se smečováním bez bloků až 
do němoty. (smích) Takhle vše 
probíhalo od začátku sezóny 
do ledna, kdy místo původ-
ního ruského kouče staršího 
věku přišel mladší Srb a pod 
jeho vedením se příprava víc 
přiblížila normální Evropě.“

  Po dlouholetém půso-
bení v zahraničí jste se 

vrátila téměř domů na Slo-
vensko, navíc do týmu s vět-
šinou krajanek či Češek. Je 
to příjemná změna?

„Určitě ano. Trenéra Čadu i 
řadu holek osobně znám z re-
prezentace, díky tomu mi to 
zde připadá skoro jako doma. 
V Česku mají lidé podobnou 
mentalitu jako na Slovensku, 
prostředí je v podstatě stejné, 
člověk se na všem bez problé-
mů domluví. Prostě se necítím 
jako v cizině, což je rozhodně 
příjemné.“

  Jak se vůbec upekl 
váš příchod na Ha-

nou?
„Přes pana Čadu. Známe 

se dlouho a díky tomu jsme 
v kontaktu, někdy jsem potře-
bovala něco já od něho a po-
tom zase on ode mě. Pak to ně-
jak dospělo k nabídce jít sem 
do VK, kterou jsem vzala.“

  Máte za sebou spoustu 
angažmá v různých ze-

mích. Co si slibujete od toho 
prostějovského?
„Vím, že zdejší klub je dobře 
organizovaný s kvalitním tré-
ninkovým procesem, hráčským 
kádrem, trenérem i zázemím, 
každý rok bojuje v evropské 
Lize mistryň a dlouhodobě 
drží vysokou úroveň výkonů 
i výsledků. Líbí se mi právě ta 
stabilita, že třeba jedna sezóna 
není úplně super a ta další vylo-
ženě špatná. Pro mě osobně je 

také výhodou, že to mám blíz-
ko domů a současně můžu hrát 
špičkový volejbal v kolektivu, 
kde znám většinu holek. Kromě 
zmíněných slovenských repre-
zentantek a Češek například i 
Tinu Lipicerovou nebo Táňu 
Artmenkovou, s nimiž jsem se 
dřív potkala v jiných oddílech. 
Navíc znám též kondičního tre-
néra Tomáše Malého a vím, že 
jeho příprava má svůj systém, 
výbornou kvalitu a jak se říká, 
hlavu a patu. Což stoprocentně 
platí rovněž o hlavním kouči 
Miroslavu Čadovi.“

  V uplynulé sezóně 
Champions League 

družstvo Modřanské opět 
postoupilo do play off a 
v jeho prvním kole málem 
vyřadilo Rabitu Baku. Vní-
mala jste tuhle pohárovou 
cestu VK?

„Rozhodně ano, Prostějovu 
jsem držela palce. Jak už 
jsem říkala, s panem Čadou 
jsem byla celý rok v kon-
taktu, průběžně jsem komu-
nikovala i se Soli (Solange 
Soaresovou - poz.red.) či 
s Táňou (Taťjana Artmen-
kovou - pozn.red.). Celému 
týmu jsem fandila a dobře 
věděla, že po domácím ví-
tězství nad Rabitou měl na 
dosah postup do druhého 
kola play off. Nakonec to ne-
vyšlo, škoda.“

  Je podle vás reálné něco 
takového v nadcházejí-

cím ročníku při velmi tvrdé 
konkurenci zopakovat?
„Určitě je, i když to bude hod-
ně složité. Zvlášť pokud máme 
tak těžkou základní skupinu. 
Ale já bych řekla, že nic není 
nemožné.“

29. srpna 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní interview s posilou volejbalových mistryň VK Modřanská

MONIKA SMÁKOVÁ:MONIKA SMÁKOVÁ: „LÍBÍ SE MI KVALITATIVNÍ STABILITA PROSTĚJOVA“ „LÍBÍ SE MI KVALITATIVNÍ STABILITA PROSTĚJOVA“
Velezkušená slovenská nahrávačka nepřišla do cizího prostředí, zná trenéry i většinu nových spoluhráček

dělá h Při běhá í

Prostějov - Narozdíl od předchozích roků se hráčský 
kádr žen VK Modřanská změnil během letní přestávky 
jen minimálně. Letos přišly do týmu prostějovských 
volejbalistek „pouze“ tři nové posily a jednou z nich 
je ostřílená, brzy osmatřicetiletá nahrávačka Monika 
Smáková. Ve své bohaté kariéře prošla už jedenácti 
kluby a získala sedm mistrovských titulů, další úspě-
chy chce samozřejmě přidat i ve svém dalším půso-
bišti. Zkušenou plejerku PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
požádal o exkluzivní rozhovor po jednom z prv-
ních tréninků začínající přípravy tuzemské-
ho šampiona.

Nová posila volejbalového oddílu VK 
Modřanská Prostějov na post nahrá-
vačky se narodila 29. srpna 1973 ve 
slovenském Kežmaroku. Měří 173 
centimetrů, je vdaná a s manželem 
Františkem má syna Juliána. Za svo-
bodna se jmenovala Kulová.
Během své bohaté sportovní kariéry 
prošla před přestupem na Hanou už 
jedenácti různými kluby a posbírala přitom sedm 
zlatých medailí ve třech evropských ligách. Dosa-
vadní působiště Smák: do roku 1991 Kežmarok, 
1991 až 1993 Banská Bystrica, 1993 až 1997 Žilina 
(dva tituly), 1997/1998 Berlín (3. místo), 1998/1999 
Žilina, 1999 až 2001 Cannes (dva tituly), 2001 až 
2003 Varšava (2. místo), 2003/04 Bielsko-Biala (ti-
tul), 2004/2005 Senica (titul), 2005/2006 Muszyna 
(titul), 2006/2007 Varšava, 2008 až 2010 Bydhošť, 
2010/2011 Lokomotiv Baku.
Za své vynikající výsledky byla Monika již čtyřikrát 
vyhlášena nejlepší volejbalistkou Slovenské repub-
liky, kterou dlouhodobě reprezentuje v národním 
výběru žen.

kdo je monika smákovákkddooo jeee mmmmmmooooonnniikkkkaaaa ssmmmmmáááákkkkoooová
„Dostala jsem se sem přes pana Čadu. 

Známe se dlouho a díky tomu jsme 
v kontaktu, někdy jsem potřebovala něco 

já od něho a potom zase on ode mě..“

Monika Smáková o svém 
příchodu do Prostějova 

INZERCE

e
sys-
ninky 
ý dril
ků aža  
e vše
zóny
ůvod-
ršího
pod 

a víc 
ě.“
půso-
te se 
Slo-
vět-

k. Je

„U
řad
prpppprrprrrre
zddddd
V VVVVV
memmm
prrrrro
člllllloooooo
mmmm
jaaaaaaa
ppppppppp

se
v k
bo
tom
jak
do

, další úspě
dalším půso-
KÝ Večerníkkkkkkk 

p

z prv-
ké-

Monika Sm
příchodu

„Vím, že zdejší klub je dobře organizovaný 

s kvalitním tréninkovým procesem, hráčským 

kádrem, trenérem i zázemím, každý rok 

bojuje v evropské Lize mistryň a dlouhodobě 

drží vysokou úroveň výkonů i výsledků.“

pp jj

„Vím, že zdejší klub je dobře organizovaný 

s kvalitním tréninkovým procesem, hráčským 

kádrem, trenérem i zázemím, každý rok 

bojuje v evropské Lize mistryň a dlouhodobě 

drží vysokou úroveň výkonů i výsledků.“


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

